
POZNAVANI S TURISTIKOU, CYKLO, HORY A TREKKING, VODA A RAFTING
DALEKE POZNAVACI CESTY, EXPEDICE ZA PRIRODNIMI NARODY

Z  T É T O S T R A N Y K ATA LO G U N A J D E T E Z Á J E Z D Y S  U B Y T O V Á N Í M – S TA N Y, H O R S K É  C H AT Y, U B Y T O V N Y

20082008
obalka_predek2008-navrhy.indd   1 11/27/07   6:28:54 PM



PŘEHLED ZÁ JEZDŮ PODLE ZEMÍ 

OBSAH KATALOGU 2008

Allbáánie 11, 22, 41 

Boolíívie 49 

BosBosB na a Hedrcegovina g 11 

BulBB harsko 12, 14, 15, 42 

Černá Hora 10, 11, 21, 22,

37, 42 

ČínČ aa 53 

DánDD nsko 19 

EtiEtEtiopiep 58

FilFi ipínyp y 55 

FraFr ncie 5, 6, 7, 30, 31,

38, 40, 44, 

45, 47 

Guatemala 49 

HolHolandandskosko 28 

CChorvatsko 41, 44 

Indie 52 

Indonésie 58

Irán 48, 50 

Irsko 9 

Island 19, 20 

ItáItálielie 6, 7, 28, 30, 32, 

33, 38, 44, 46 

JAR 56 

Jemen 50, 51 

Kambodža 54 

Kongog 58

Korsika 5, 6 

Kostarika 56 

Kuba 55 

LibLibanoanonn 50 

Libyey 50

Lichtenštejnsko j 35

Madagaskarg 56

Maďarsko 29, 34, 35 

Makedonie 12, 23

Maroko 18

MexMexikoiko 49

Moldávie 13

Mongolsko g 54

Namíbie 56

Německo 19, 28, 35 

Nepál p 48, 53

Norsko 19, 33, 38, 45 

Omán 55

Pákistán 52

PapPapuaua - N Nováová Gu Guineineaa p 57

Peru 49

Polsko 14, 33

Portugalsko g 18

Rakousko 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 

39, 40, 41,

46, 47

Rumunsko 13, 21, 42, 43 

Rusko 48

Řecko 15, 16

Slovensko 34, 36

Slovinsko 29, 37, 40,

41, 47

Srbsko 11

SríSrí La Lankanka 53

Sýrieý 50

Španělskop 18, 32, 45

Švédsko 19 

Švýcarsko 32, 33, 35,

38, 45

Thajsko j 54 

TibTibetet 53 

Turecko 17, 45, 52

Ukrajina j 13, 22

Velká Británie 8, 9 

Vietnam 55 

Zimbabwe 56

Z této strany k atalogu najdete Z Á J E Z D Y S  U B Y T O V Á N Í M – S TA N Y A T U R I S T I C K É U B Y T O V N Y

Poznávací zájezdy se stany a turistikou

26.4.-18.5. Maroko - perla Maghrebu 18

5.6.-22.6. Tureckem ve znamení půlměsíce  17

7.6.-21.6. Korsika Smaragdový ostrov 5

27.6.-6.7. Národní parky a moře Černé Hory (stany) 10

28.6.-13.7. Elba - Sardínie - Korsika 6

28.6.-12.7. Korsika Smaragdový ostrov 5

28.6.-13.7. Ostrovy vnitřního ohně 7

28.6.-9.7. Sopkami střední a jižní Itálie (stany) 6

28.6.-17.7. Španělsko - Portugalsko - Maroko - Gibraltar 18

1.7.-14.7. Albánie, země orlů moře a hor 11

4.7.-20.7. Ostrov bohů Kréta se zastávkou na Korfu 16

4.7.-20.7. Řecko   Kyklady 15

4.7.-19.7. Řecko - antika, moře a hory 16

8.7.-20.7. Národní parky a moře Bulharska (stany) 14

10.7.-20.7. Srdce Velké Makedonie s kulinářskými zážitky 12

11.7.-26.7. Skotskem na ostrov Skye (+ ostrovy Harris - Lewis) 8

12.7.-26.7. Korsika Smaragdový ostrov 5

13.7.-28.7. Výprava do nitra Islandu 20

14.7.-27.7. Perly jugoslávského balkánu 11

16.7.-27.7. Provence plná zážitků 7

17.7.-3.8. Cesta na daleký sever - Lofoty 19

17.7.-3.8. Tureckem ve znamení půlměsíce  17

18.7.-3.8. Norské fjordy a ledovce 19

19.7.-2.8. Národní parky a moře Řecka s bulh. ochutnávkou 15

25.7.-3.8. Toulky Zakarpatskou Ukrajinou 13

31.7.-10.8. Národní parky, památky a moře Polska 14

1.8.-16.8. Pěšky od jihu k severu Skotska 8

2.8.-16.8. Korsika Smaragdový ostrov 5

6.8.-19.8. Malované kláštery Bukoviny a Moldavská repub.  13

7.8.-24.8. Osmá výprava na Island 20

8.8.-17.8. Toulky Zakarpatskou Ukrajinou 13

9.8.-24.8. Irsko země keltských tradic 9

13.8.-24.8. Horami k moři Černé hory s kulinářskými lahůdkami 10

13.8.-24.8. Národní parky Makedonie a Ohridské moře  (stany) 12

14.8.-27.8. Albánie, země orlů moře a hor 11

15.8.-7.9. Island a Faerské ostrovy 19

22.8.-31.8. Národní parky a moře Černé Hory  (stany) 10

29.8.-7.9. Národní parky a moře Černé Hory  (stany) 10

30.8.-13.9. Korsika Smaragdový ostrov 5

30.8.-14.9. Ostrovy vnitřního ohně 7

4.9.-21.9. Tureckem ve znamení půlměsíce  17

5.9.-21.9. Ostrov bohů Kréta se zastávkou na Korfu 16

5.9.-21.9. Řecko   Kyklady 15

10.9.-21.9. Provence plná zážitků 7

17.9.-28.9. Sardínie a Korsika II - stany 6

27.9.-19.10. Maroko - perla Maghrebu 18

Silvestrovské zájezdy

27.12.07-3.1.08 Silvestr na Podkarpatské Rusi 13

27.12.08-3.1.09 Silvestr na Podkarpatské Rusi 13

Cykloturistika

NP a moře Černé Hory na kole 21
Rumunskou Moldávií a Bukovinskými Karpaty na kole 21
Podkarpatskou Rusí na kolách po cestách i necestách 22
Prokletije - Na kole sedmi prokletými údolími 22
Makedonské putování na kole 23
Pohodový týden na kole I - Klammstein 24
Pohodový týden na kole II - Romantickými Alpami kolem jezer 24
Pohodový týden na kole III. – Divoké Alpy Lofer 25
Pohodový týden na kole IV. – Rozmanité Alpy - Altenmarkt 25
Pohodový týden na kole V. – Zahradou Dolomit  25
Alpy podél řeky Enns 26
Po rovině napříč Alpami 26
Podunajská cyklostezka 26
Podunajská cyklostezka z Wachau 26
Dolomity po rovině a Drávská stezka 27
Kolem 20 jezer 27
Korutanská jezera 27
Salaš Tour pod Dachsteinem 27

Cyklostezka Nisa - Odra 28
Holandsko Pravlastí kola 28
Pobaltská cyklostezka  28
Průsmyky Dolomit, Karnských Alp a Vysokých Taur 28
Julské Alpy - perla jižních Alp 29
Maďarsko - Pohoda na kole ve vinicích a termálech 29
Meandry Malého Dunaje 29
Slovinsko Smaragdové cesty 29
Francie Champagne 30
Korsika - ostrov vůní a barev  JIH 30
Korsika - ostrov vůní a barev  SEVER 30
Lago di Garda a pohodově podél Adige 30
Azurové pobřeží v pohodě na kole 31
Provence v pohodě 31
Alpská sedla I . 32
Cyklotoulky po Elbě 32
Dolomity - Brenta a Garda - spec. MTB 32
Malorca - zlatý ostrov 32
Alpami podél Innu a Adige 33
Kola v srdci Alp 33
Norsko na kole i na raftu  33
Polské Bieščady na kole 33

InLine

Alpami po rovině na bruslích 35

Bratislava - Podunají  Bruslařský ráj 35

Podunajská cyklostezka 35

Vídeň - ostrov Donauinsel a Dunaj 35

Braniborské bruslostezky 36

Německo Fleming Skate 36

Německo Nisa InLine 36

Německo Odra Nisa InLine 36

Německo Spréva InLine 36

Okolo Lužických jezer 36

Podél Rýna a Bodamského jezera 36

Vinice a termály Burgenlandu 36

Rafting a Yukony

Adrenalin rafting Steyr a Enns 36
Alpský super víkend 36
Perly alpských řek  - chatky 36
Perly alpských řek - stany 36
Rafting v Totes Gebirge Teichl (Enns) - Steyr 36
Tatranský víkend na Belé 36
Alpské perličky Moll-Soča-Isel      37
Černá Hora - Tara rafting 37
Podzimní rafting pod Grossglocknerem 37
Poslední podzimní rafting 37
Slovinsko  Rafting, Canyoning a hydrospeed v Julských Alpách - pension 37
Francie  Isére a Ubaye - evropský super rafting 38
Itálie klenot Noce - věže Dolomit 38
Rafting s turistikou v Norsku 38
Raftové klenoty Švýcarska Grand Canyon Vorderrheimu a Engadin 38
Swiss rafting - to nejlepší z raftingu ve Švýcarsku 38
Korutany z peřejí Mollu, Gailu a Lieseru na Yukonech 39
Na Yukonech  Dolním Rakouskem a Štýrskem 39
Na yukonech národním parkem Gesause 39
Salza - Alpský diamant na Yukonech 39
Teichl a Steyr na Yukonech 39
Adrenalinové řeky  - francouzské jižní Alpy 40
Letní pohoda na francouzských řekách 40
Na Yukonech Jižním Tyrolskem                                    40
Na Yukonech za Vinetuem 40
Albánie - Albania Discovery, panenské řeky Albánie 41
Family rafting - rafting pro rodiny s dětmi 41
Indiánské řeky Chorvatska 41
Mur a Enns na Yukonech 41
Rakousko - Mur a Enns na yukonech 41
Rakousko - Taur a Mur pro začátečníky 41
Rakousko Family rafting 41
Soutěsky, štíty a jezera Julských Alp 41
Taurach a Mur Yukony pro začátečníky 41

Yukonová škola v Rakousku 41

Horská turistika a expedice

Apuseni - pastorále rumunského krasu 42

Durmitor  42

Chorvatsko - Moře a pohoří Biokovo 42

Rila, Pirin a Vitoša 42

Ceahlau a Haghimaš 43

Fagaraš a Piatra Crailui 43

Retezat pro opravdové tuláky 43

Rodna a Maramureš - vícedenní přechod 43

Francie Tour du Mont Blanc 44

Francouzské Alpy s turistikou v NP Ecrins 44

Itálie - Dolomity 44

Korsika GR20 - přechod korsických hor 44

Ararat a další vrcholy Turecka 45

Mont Blanc a Grand Paradiso 45

Norské hory - jednodenní túry pod stanem 45

Pyreneje  - přechod přes NP Ordesa 45

Dachstein - výstup po ledovci 46

Dolomitské třítisícovky 46

Grossglockner 46

Grossvenediger 46

Věže Brenty  46

Francouzské Alpy ferraty v NP Ecrins 47

Julské Alpy - nejkrásnější via ferraty 47

Julské Alpy - přechod hřebene 47

Zugspitze  47

Irán - hory a památky 48

Kavkaz - Bezengi a Elbrus - letecky 48

Nepál - treking kolem Annapuren 48

Nepál treking k Everestu 48

Daleké, blízké poznávací cesty

Mexico a Guatemala, Peru a Bolívie 49

Irán - tajemným Iránem, Jemen - Sokotra a hory severu,  

Libanon s výletem do Sýrie, Lybie, Lybie s prodloužením 

Kyrenajka Benghází 50

Jemen - Hory, města a pouště, Jemen - Hory, města a pouště 

+ vádí Hadramaut, Jemen - prodloužení záj. 18401 o trekking 

v Džebel Haraz, Jemen - prodloužení záj. 18405 o trekking 

v Džabal Bura, Jemen - trekking na Sokotře a Džebel Masvar, 

Jemen - trekking v Džabal Bura, Jemen - trekking  

v Džebel Haraz 51

Cesta do Indie a Nepálu, Cesta do Indie a Nepálu 

s prodloužením Sikkim a Kalkata, Indie - památky a příroda sev. 

Indie, Indie - za zvířaty severní Indie, Orientem do Indie  

- Indie, Írán, Pákístán, Turecko 52

Cejlon - ráj zvířat, Expres Peking - Dillí, Nepál pro pohodáře - 

Himalájská mozaika, Nepál pro pohodáře s prodloužením  

o 10 dnů v Tibetu, Vlakem do Tibetu 53

Kambodža (prodloužení), Mongolsko - země pastevců, Thajsko - 

velký okruh, Thajsko-Laos-Malajsie-Singapur 54

Cuba Libre, Filipíny - ostrovy ohňového kruhu, Omán,  

Vietnam - Velká cesta Vietnamem 55

Kostarika, Madagaskar, Namibie, Národní parky jihu Afriky I, 

To nejlepší z Jihoafrické republiky (JAR), To nejlepší z JAR 

s prodloužením o Zimbabwe 56

Expedice za přírodními národy

Carstensz Pyramid 57

Pygmejové - trpaslíci pralesa 58

Mamberámo, tajemná řeka- Irian Jaya 57

Siberut - Divoký ostrov Mentavajů 58

Stromový lidé, Korowai a Kombai 57

Yali - Kanibalové z hor 57

Etiopie - přírodní národy a NP Bale Mountains 58



Vážení cestovatelé,

rok se sešel s rokem a my Vám dnes předkládáme novou kolekci zájezdů 
pro rok 2008, kterou pro Vás připravil kolektiv CK Poznání ve spolupráci 
s našimi dlouholetými obchodními partnery.

Vstupujeme do patnácté sezóny existence a již tradičně Vám znovu 
přinášíme úspěšné zájezdy minulých let a na základě Vašich přání jsme 

opět vytvořili i celou řadu novinek. 

V novém katalogu naleznete nejen oblíbené balkánské i jiné evropské 
„lahůdky´. Znovu se budete moci vydat na pohodové týdny, podniknout 

výšlapy v národních  parcích či zažít „slavnosti zážitků´. Čekají Vás cyklistická 
putování i daleké cesty různými kontinenty. Vše již tradičně v duchu aktivní dovolené 

do hotelu i pod stan.

V roce 2007 CK Poznání převzala veškeré aktivity firmy Cestovní dům 
Eurodovolená s. r. o. a tak Vám můžeme již druhým rokem nabídnout zprostředkování 
dovolené dle Vašich představ kdekoli na světe. Stačí si jen vybrat a vše ostatní zařídíme 
za Vás.

Stejně jako v letech minulých, i letos se těšíme na Vaše krásné obrázky z dovolené 
ve fotogalerii www.ucastnici.cz. Tímto je zahájen  další ročník soutěže o nejkrásnější 
fotografii účastníka zájezdu CK Poznání a tentokrát se bude vítěz těšit z digitálního 
fotoaparátu. Ostatní vybrané nejúspěšnější fotografie budou s Vašim svolením 
prezentovány v tištěném a nebo elektronickém katalogu, samozřejmě s Vaším jménem.

Přejeme Vám pohodový rok 2008 a těšíme se na setkání s Vámi na tradičních i méně 
tradičních cestách za Poznáním.

      
   
     
     Za kolektiv CK Poznání   

       majitel CK Jiří Erben

VážVážVážVážVážVážVážážVážVážVážáVVážVážVážáážženíeníeníeníeníeníneníeneníeníeníeníenení ccecece cecec cece cece cecececeestottstostotstostostoststoststoto

rokrokkkrokrokrokrokrokr  se see ssese see se seseseseššššš
propropropro roook 2k 2k 2k 220000000
s ns nnašiašiaš mi mi i dlodlodlo

VstVstupuupupujj
připřiř nášnášímeíme ú ú

opěopěopět vt vytvytvořiořill

V nVV novéovéo m km k
„„lahahlahůdkůdkůdky´.y´.y . ZnZn Znovuovuov

výšvývýšlaplaplapy vy v ná národrododnícnícn hh
putputuu ováováo ní níí i di dalealealealeké kkk cessty t růrů

do o hoto elu i poddddp  st st st stan.aaa

V roce 20007 CK K Po
Eurododovolenán  s. r. o. a a taktak V
dovdovoleolené é é dledle VaVaVaVašicšich ph předřededstst
za za zaza VásVásVásVás..

SteSteStejnějnějnějn jajajaakokokoko v lv lv leteeteeteetechchchch mimimim

SLEVY

e-mail: poznani@poznani.cz, kariera@poznani.cz
www.poznani.cz, www.ucastnici.cz, www.poznani.sk

Sleva 15% 
z katalogové ceny zájezdu (max. však 1 500 Kč):
č.1  Vánoční sleva pro prvních 150 zájemců, kteří se 

přihlásí na zájezd a uhradí celou cenu zájezdu do 
31. 12. 2007.

Sleva 10% 
z katalogové ceny zájezdu (max. však 700 Kč):
č.2  může nárokovat každý zákazník, který s CK 

Poznání již 2x cestoval do zahraničí a uhradil celou 
cenu zájezdu do 30. 1. 2008.

Sleva 8% 
z katalogové ceny zájezdu (max. však 2 000 Kč):
č.3  pro zákazníky Husky, kteří předloží účet za 

nákup zboží  u Husky v hodnotě min. 1 000,- Kč, tato 
sleva platí pouze na zájezdy, které pořádá CK Poznání.

Sleva 5% 
z katalogové ceny zájezdu (max. však 500 Kč):
č.4  může nárokovat každý zákazník, který s CK 

Poznání již cestoval a uhradil zálohu na zájezd do 
29. 2. 2008.

Sleva 800 Kč
z katalogové ceny zájezdu:
č.5  může uplatnit v průběhu celé sezóny každý 

účastník zájezdu školního kolektivu a jeho rodinní 
příslušníci na zájezdy označené.

Sleva 5% 

z katalogové ceny zájezdu (max. však 350 Kč):
č.6  může nárokovat v průběhu celé sezóny každý 

zákazník, který s CK Poznání již cestoval.
č.7  může nárokovat každý zákazník, který uhradil 

zálohu na zájezd do 29. 2. 2008.

Sleva 3% 
z katalogové ceny zájezdu (max. však 250 Kč):
č.8   může nárokovat každý zákazník, který uhradil 

zálohu na zájezd do 31. 3. 2008.
č.9  může nárokovat kolektiv alespoň 7 osob 

přihlášených na stejný zájezd (společné uzavření ces-
tovní smlouvy a uhrazení zálohy).

Další druhy slev:
č.10  může nárokovat každý zákazník, který se 

přihlásil na některý z vybraných zájezdů v katalogu 
CK Poznání a přiložil originální KUPÓN na slevu (500 
nebo 1 000 Kč) získaný při nákupu zboží od firmy 
Yate (bližší informace viz KUPÓN).
č.11  dětskou slevu 10% (max. však 1 000 Kč) může 

nárokovat každý zákazník pro dítě do 15 let (neplatí 
u zájezdů, kde je sleva konkrétně uvedena).
lékařskou slevu 15% (max. však 1 000 Kč) 
č.12  může nárokovat zákazník-lékař, který se zájezdu 

zúčastní s dostatečně vybavenou vlastní lékárnou (bližší 
informace o podmínkách v CK).

Uvedené slevy nelze navzájem kumulovat, zákazník 
může uplatnit pouze jednu z nabízených slev. 

Žádný druh slevy nelze uplatňovat na zlevněné zájezdy, 
na vodácké akce, zájezdy označené hvězdičkou a na 
zájezdy na objednávku (včetně školních a ostatních 
kolektivů).

R

LAST MINUTE ZÍSKÁTE SNAD, 

ALE VÁNOČNÍ SLEVA TO JE JISTOTA!

CK Poznání vypsala výběrová řízení 
na nové průvodce nejen pro sezónu 2008. 
Pod odkazem KARIERA na www.poznani.cz naleznete 
požadované profily a podmínky spolupráce. 
Na stejném místě naleznete aktuálně vypsaná i další výběrová 

řízení na pracovní pozice pro doplnění kolektivu naší CK.
CK Poznání se na Vás těší!

Pojďte s námi do Poznání!

nete 

běrová 

aší CK.

CK je pojištěna na sezonu 2008 proti úpadku 

u pojišťovny Generali,

 číslo pojistné smlouvy 17 106 00010.
U označených zájezdů je v ceně zahrnuto pojištění léčebných výloh 

a pojištění stornopoplatků, podrobnosti se dočtete 

v obchodních podmínkách na straně 59.

Centrála:  Jiří Erben, CK Poznání (IČO: 48163210)

 Třída 17. listopadu 229, 
 530 02 Pardubice
Otevřeno: pondělí - pátek 9.00 - 17.00 hod.
tel.: 466 535 401, tel./fax: 466 535 777

Pobočky: PRAHA 1 - Krakovská 18 
 tel.: 222 211 756, fax: 222 211 762
 BRNO - Nám. Svobody 10 (nádvoří pasáže Alfa)

 tel.: 542 213 676
 Liberec - Adrenalin centrum, Na Bídě 657/8a

 tel.: 486 112 250
 Prodejní místo na Slovensku:
 ATLAS Adria cest. kancelária s.r.o.
 BRATISLAVA - Račianska 3

 tel.: 00421 2 446 33 561
Veletrhy:  BRNO - GO 2008
 10. 1. - 13. 1. 2008, stánek v sekci ACČKA
 BRATISLAVA - Slovakia Tour
 17. 1. - 20. 1. 2007
 PRAHA - Holiday World
 14. 2. - 17. 2. 2008
 HRADEC KRÁLOVÉ 
 - Info tour a cykloturistika
 13. 3. - 15. 3. 2008

3-4 uvod.indd   3 17.11.2007   2:08:34



Sleva na KUPÓN 
z karimatek

I v letošním roce nejen z karimatek! Kupóny můžete objevit 

u spousty dalšího zboží, které firma Yate dodává na český trh.

Po 12-ti letech spolupráce s hradeckou firmou YATE můžeme říci, že akce s an-
ketou a s kupónem mezi vámi našla opravdu velkou řadu příznivců.

Firma YATE je významný distributor karimatek na území České republiky a již 
několikátou sezónu vybavuje některé karimatky (včetně Alu matte) propagač-
ním letákem, který obsahuje KUPÓN v hodnotě 500 Kč a 1000 Kč na nákup 
vybraných zájezdů z katalogu naší cestovní kanceláře.

Mnozí z vás se zúčastnili našich zájezdů právě díky anketnímu lístku přilože-
nému v karimatkách. Měli jste možnost uplatnit KUPÓN při nárokování slevy 
z ceny zájezdu a také se zúčastnit slosování o zájezd zdarma.

Pokračujeme v této akci i v letošní sezóně a jsme přesvědčeni, že váš zájem o ni 
nadále potrvá. Nárokovat slevu za KUPÓN v hodnotách 500 Kč nebo 1000 Kč je 
možno u zájezdů, kde je u ceny zájezdu uveden patřičný druh kupónu. KUPÓN 

přiložíte k přihlášce s dokladem o platbě zálohy. Nárok na slevu v hodnotě 
kupónů máte možnost uplatnit v průběhu dvou sezón - tj. pro zájezdy realizo-
vané v roce 2008a také ještě 2009.

Je-li KUPÓN součástí velkého letáku u karimatek, uvnitř se nachází ještě slo-
sovatelný anketní lístek.

Při koupi zájezdu se slevou za kupóny nelze uplatnit jiný druh slevy. KUPÓNY 
jsou přenositelné. Můžete je věnovat jiné osobě i pokud se slosování anket-
ních lístků účastníte sami.

SLOSOVÁNÍ ANKETNÍCH LÍSTKŮ
Nenechte si ujít příležitost k účasti ve slosování anketních lístků (sloso-
vání proběhne 30. 6. 2008) i v případě, že jste již naším klientem a známe 
okruh vašich zájmů v cestování. Pokud vaše sportovní prodejna zatím ne-
disponuje karimatkami nebo jiným zbožím s kupónem, máte možnost 
použít zásilkovou službu firmy YATE. Objednávat můžete prostřednictvím 
on-line obchodu na www.yate.cz nebo na tel.:  495 221 475, 495 221 476.

Adresa: YATE s.r.o., Vančurovo nám. 309, 500 02 Hradec Králové.

Karimatka nakonec ZADARMO,
a ještě ušetříte za dovolenou! 

Co jsme připravili pro výherce letos?

1. cena: zájezd
10. 9. - 21. 9. 2008 Provence plná zážitků

 2. cena: zájezd
25. 7. - 3. 8. 2008 Rila, Pirin a Vitoša

 3. cena: zájezd
11. 7. - 20. 7. 2008 Durmitor

O výhrách budou vylosovaní informováni písemně.

KUPÓN 2KUPÓN 1

Používání této fotogalerie je snadné!
Fotogalerie je určena pro všechny, kteří

1. mají zájem prohlédnout si fotografie z cest s CK Poznání a třeba se jen 
inspirovat pro svou dovolenou. Pokud „jen“ prohlížíte fotografie, pak 
•  je naleznete v přehledných kategoriích - dle navštívené země 
•  objevíte tipy na zájezdy pro příští rok 
•  si prohlédnete obrázky od přátel z vašich minulých zájezdů 
•  můžete autorům fotografií poslat z www.ucastnici.cz email 

2. se zúčastnili zájezdu s CK Poznání a chtějí se prostřednictvím svých obrázků 

podělit s ostatními o své zážitky tak, že své fotografie vloží do galerie 
•   dle návodu na www.ucastnici.cz  
• Vaše digitální fotografie 

 vložíte snadno

•   Vaše obrázky budou přístupné

 odkudkoliv a kdykoliv 

•   k fotografii můžete  připojit   

 popisky

•   zmenšeniny fotografií 

 se vytvářejí automaticky

Používání těchto stránek jsme se snažili udělat tak 

jednoduché, jak to jenom jde. 

Abychom vám pomohli snadno k cíli, připravili 

jsme stručného průvodce, který vás k němu krok 

za krokem provede. 

Stačí jen vědět, jaký ten cíl je :). 

Podrobný návod najedete na úvodní straně  

www.ucastnici.cz

DOPRAVA: auto, bus, letadlo, loď UBYTOVÁNÍ: hotel, stan, jídlo (dle popisu zájezdu), snídaně

AKTIVITY: inline, cyklo, turistika, rafty a yukony

DOPLŇUJÍCÍ INFO K ZÁJEZDŮM

ČASOPIS, KTERÝ MÁ 
VŠECHNA KOLEČKA POHROMADĚ

informace o tom, kde mě sehnat
a jak si mě předplatit

najdete na 

časopis si můžete koupit 
i na pobočkách CK Poznání

naleznete na  www.ucastnici.cz

3-4 uvod.indd   4 17.11.2007   10:11:45



5

Pod tímto označením zařazujeme do katalogu zájezdy, které si za svůj hlavní cíl kladou seznámení účastníků, pokud možno co nejúplněji, s navštívenými mís-
ty a zeměmi. Kromě poznávací části programu, během které vás naši průvodci zavedou k těm nejzajímavějším památkám na trase, zařazujeme téměř do kaž-
dého zájezdu několikadenní pobyt v horách, spojený s méně až středně náročnou turistikou. Přestože občas zdoláváme i ty nejvyšší vrcholy, turistický program 
je koncipován tak, že je bez problémů zvládnutelný i pro netrénované jedince. Účast není podmíněna ani věkem, (mohou jet staří i mladí), ani ničím jiným (kro-
mě dobrého zdravotního stavu). Stačí, když jen najdete odvahu vymanit se ze stereotypu všedního dne a prožít tak s dalšími nadšenci nezapomenutelné chví-
le. A protože jste na dovolené, nevynecháme ani chvíle potřebného odpočinku. Ty jsou většinou vyplněny relaxací u moře, pokud je v dosahu, nebo pobytem 
v přírodě.

TIPKorsika
Smaragdový ostrov 

ST. FLORENT, odpočinek a relaxace v kempu 
u moře.
3. den: návštěva CALVI s historickým jádrem 
a mohutnou citadelou nad městem. Lehká túra 
k vyhlídce Notre Dame de la Serra nebo koupání 
na nádherných písečných plážích, lemova-
ných pásy borovic, s výhledy na nejvyšší vr-
choly Korsiky, odpoledne přejezd divokým 
kaňonem Scala di santa regina podél řeky 
GOLO do horského střediska Calacuccia 
a vesničky LOZZI. Kemp 2 noci.
4. den: pro zdatné zájemce celodenní 
túra, výstup na nejvyšší vrchol MONTE 

CINTO (2706 m), ostatní středně nároč-
ná turistika k jezeru LAC DU CINTO, zpět 
do kempu.
5. den: soutěska SPELUNCA, jedna z nej-
známějších atrakcí ostrova, možnost koupání 
v kaskádách. Ubytování v kempu a koupání 
v malebném zálivu Porto.
6. den: koupání v moři, putování bizarní skal-
natou krajinou Calanche, rodiště Napoleona 
AJACCIO, překrásný záliv u města PROPRIANA. 

Středomořský ostrov Korsika, rodiště legendár-
ního vojevůdce Napoleona, patří svou rozlohou 
spíše k těm menším. A přece je zde nashromáž-
děno tolik zajímavostí a přírodních krás jako 
málokde jinde: více než 1000 km skalnatého 
pobřeží s mnoha písečnými plážemi, velehory se 
zasněženými vrcholy zvedajícími se místy přímo 
z moře, slunečné podnebí s bujným rostlinstvem, 
lesy, háje a vinice. Romantická skaliska, jeskyně, 
rokle, bystřiny a vodopády dotvářejí tu pravou 
a neopakovatelnou atmosféru Korsiky.
Během cesty se tu také setkáme s četnými pa-
mátkami z období megalitických kultur, antiky 
a středověku a s často svéráznými, ale jinak velmi 
přívětivými a pohostinnými obyvateli.

DATUM KÓD CENA v KČ

7.6. - 21.6. kos01061 11.990,-
28.6. - 12.7. kos01062 12.790,-
12.7. - 26.7. kos01063 12.990,-
2.8. - 16.8. kos01064 12.990,-
30.8. - 13.9. kos01065 12.390,-

1. - 2. den: odjezd z ČR do Itálie, trajektem 
do Bastie. Přejezd do malebného letoviska 

Ubytování 4 noci ve stejném 
kempu u moře. 
7. den: relaxace u moře, pro-
hlídka nedalekého prehisto-
rického naleziště FILITOSA, 
zastávka v nejkorsičtějším 

městě SARTENE, zpět do kempu.
8. den: pro zájemce jedna z nejkrásnějších túr 
v oblasti skalních věží BAVELLA, ostatní pobyt 
a relaxace u moře v blízkosti kempu.
9. den: plážová turistika k ústí řeky TARAVO 
nebo k janovské věži TOUR DE LA CALANCA, 
ostatní pobyt a relaxace u moře.
10. den:  BONIFACIO - nejkrásnější město 
Korsiky, prohlídka města, pro zájemce projížďka 
lodí pod skalnatými útesy (cca 10-12 Eur/os), 
přejezd do kempu v horách, 3 noci na stejném 
místě.
11. den: pro zájemce celodenní pěší túra, vý-
stup na vrchol MONTE D‘ORO (2389 m). Pro 
méně zdatné koupání v horách v překrásných 
Anglických kaskádách, přejezd zpět do kempu.
12. den: ráno pěšky do Canaglie, dále přes salaše 
Tolla k nádherným kaskádám MANGANELLO, 

í 4 noci ve stejném

ý ,

íí sk skal-al-

bytován
empu u m

den: re
ídka ned
ckého n

zastávka 
městě SARTENE, zpět do

8 den: pro zájemce jedna z

bytován

jádrem
hká
ko
ova
í ví vrr

ým 
y 

í 
E

č-
ět 

nej
up

kou

ádrem
á túra 
upání 
a-
r-r

-
ání 
pání 

Ub
ke
7. 

hlí
ric
za

Ub

KUPÓN 2

koupání, dovádění na přírodních skluzavkách, 
pro zájemce výstup na horskou chatu PIETRA 
PIANA (1800 m). Návrat do kempu.
13. den: prohlídka starobylého města CORTE, 
odjezd do kempu u moře. Cestou malebný kos-
telík SAN MICHELE DE MURATO, odpoledne 
koupání a relaxace, večerní život v St. Florent.
14. den: přesun do BASTIE, prohlídka města, tra-
jektem do Livorna, dle možností krátká zastávka 
v podvečerní PISE, noční přesun do Rakouska.
15. den: návrat do ČR odpoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu kli-
matizovaným busem (3900 km), trajekt na Korsiku 
a zpět, vstupní a výstupní korsickou daň, 12x 
kempovné, vedoucí zájezdu a tištěné informační 
materiály.
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno.

koupání, dovádění na přírodních skluzavkách,,h,

a 
9.

ne
os
10

Ko
lo
př
m
11

st
m
An
12

To

P. Filipín

J. Kaman

J. Kaman

P. Filipín

P. Filipín

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   5 16.11.2007   20:04:38



6

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

Itálie
Sopkami střední a jižní Itálie

překrásná subtropická PANAREA a dobytí nejvyššího 
vrcholu souostroví  sopky Monte Fossa delle Felci 
(962 m) na SALINĚ (pro zájemce FILICUDI). Zlatý hřeb 
zájezdu, činná sopka STROMBOLI - v případě přízni-
vých vulkanických podmínek výstup ke kráteru sopky 
a pozorování sopečných erupcí, které jsou nejpůsobi-
vější v noci, noclehy v kempech či na tábořištích (do-
platek za další noc v kempu 10 Eur, poměr kempů/tá-
bořišť, závisí na variantě, kterou zvolíte na ostrovech).
9. den: ranním trajektem z ostrova na pevninu, 
přejezd pod Etnu. ETNA, výstup ke kráteru (mož-
nost lanovky nebo terénních vozidel), v případě 
příznivých vulkanických podmínek prohlídka krá-
teru sopky, večer ubytování v kempu u Taormíny.
10. den: sicilská perla pod Etnou TAORMÍNA. 
Prohlídka nedalekého městečka a Římany pře-
stavěného řeckého divadla s krásným výhledem 
na Etnu, fantastický kaňon sopečného původu 
ALCANTARA - „turistika“ korytem řeky, dále směr 

Elba, noční přejezd. 
11. - 12. den: pro zájemce prohlídka Napoleonova 
ostrova ELBY, noční přejezd do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh 
v zahraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným autobusem (5000 km), zpáteční 
trajekt na Sicílii a ostrov Vulcano, 4x kempovné, 

Hlavním magnetem Sicílie, je přes všechny skvělé 
starořecké památky, příroda. Koho navíc uchva-
cují přírodní živly, má jedinečnou možnost shléd-
nout a zdolat šest sopek v jednom zájezdu. Vesuv, 
Etna, Vulcano, Salina, Panarea, Stromboli, to je 
to, oč tu běží.
DATUM KÓD CENA v KČ

28.6.-9.7. sop01028 10.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR do Itálie, archeologické 
vykopávky v POMPEJĺCH, nocleh v kempu.
3. den: výjezd a výstup na VESUV s prohlídkou krá-
teru, přejezd přes Kalábrii a trajektem do Messiny, 
krátký přejezd do Milazza a večerním trajektem 
na ostrov VULCANO, nocleh v kempu u moře.
4. - 8. den: relaxace a koupání v moři nebo ter-
málním sirném jezírku, výstup k polovyhaslému 
sopečnému kráteru Grand Vulcano, pozorování 
unikajících sopečných par, turistika mezi ostrovy - 

Elba noční přejezd

TIP

Itálie, Francie
Elba – Sardinie -Korsika

noční trajekt na SARDINII.
3. den: přejezd z přístavu Olbia do kempu u moře. 
Odpoledne výlet do zátoky Cala Gonone – fak. 
plavba k mořské krápníkové jeskyni BUE MARINO.
4. den: nenáročná pěší turistika v masivu 
Gennargentu, výstup na nejvyšší horu Sardinie 
PUNTA LA MARMORA (1834 m), přejezd na zá-
padní pobřeží, kemp u moře (2 noci).
5. den: katalánské město ALGHERO, návštěva 
NEPTUNOVY  JESKYNĚ, krátký pěší výlet v NP 
Archa Noemova nebo koupání, pravěká nekro-
pole Angelu Ruiu. Pro zájemce návštěva vinař-
ského centra Sella & Mosca.
6. den:  Torralba – pravěká nuragová pev-

nost S. ANTINE, nejkrásnější románský kostel 
na Sardinii St.TRINITA DI SACCARGIA, přejezd 
do Palau, fantastické skalní útvary a pláže, 
kemp u moře - 2 noci.
7. den: fak.lodní výlet  do souostroví LA 

MADDALENA, Garibaldiho rezidence na ostrově 
CAPRERA,  koupání ve smaragdovém moři.
8. den: přístav SANTA TERESA DI GALLURA, 
trajektem na KORSIKU, pevnost BONIFACIO 
na osmdesátimetrových vápencových útesech 
(prohlídka, fakult. lodní výlet nebo pěší výlet 
po útesech k mysu Pertusato), kemp u moře 
na OLMETO – PLAGE (3 noci).
9. den: výlet na planinu CAURIA s tajemnými 
pravěkými menhiry a dolmenem FONTANACCIU, 
středověké kamenné město SARTENE, kemp.
10. den: dvě varianty: válení u moře nebo ne-
náročná turistika v oblasti skalního masivu 

Poznávací zájezd po stopách Napoleona 
Bonaparta s horskou turistikou a  koupáním 
v moři, aneb vybrané perličky západního 
Středomoří…

DATUM KÓD CENA v KČ

28.6. - 13.7. eks01006 14.890,-

1. den: odjezd z ČR přes Rakousko do Itálie.
2. den: Piombino - trajekt na ELBU, „železný 
přístav“ Portoferraio, Napoleonova rezidence, 
Medicejské pevnosti, koupání na oblázkové pláži 
nebo místní dopravou a pak lanovkou na nej-
vyšší vrchol ostrova MONTE CAPANNE (1018 m) 
s fantastickým výhledem, návrat na pevninu, 

d

TIP

KUPÓN 2

OSPENDALE, výstup na vrchol MONTE CALVA 
(1377 m) s nádhernou vyhlídkou, zpět do kempu 
u moře.
11. den: AJACCIO - Napoleonův rodný dům, 
přejezd do PORTA, cestou vycházka v červených 
skalních útvarech CALANCHE s kouzelnými vý-
hledy na pobřeží, kemp u moře.
12. den: sedlo COL DE VERGHIO, polodenní túra 
k horskému JEZERU NINO, kemp v horách.
13. den: celodenní příjemná túra pod „korsický 
Matterhorn“ PAGLIA ORBA (2525 m) s možností 
koupání v kaskádách, pro nejzdatnější zájem-
ce možnost dobytí vrcholu, přejezd do kempu 
k moři, 2 noci u St. Florent.
14. den:  výlet busem na CAP CORSE s koupá-
ním, večer přímořské letovisko ST. FLORENT, 
kemp.
15. - 16. den: BASTIA – prohlídka starého města, 
trajektem do Livorna, cesta do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, trajekty na Elbu, Korsiku, Sardinii 
a zpět, vstupní a výstupní poplatek, 12x kempovné, 
průvodce a informační materiály.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno.

průvodce a informační materiály.
Cena nezahrnuje: trajekty během fakult. výletů, 
vstupy, lanovku, terénní vozy, a vše další, co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno. 

OSPENDALE ý t h l MONTE CALVA

Francie
Sardinie a Korsika II 

TIP
NOVINKA

DATUM KÓD CENA v KČ

17.9. -28.9. kss01068 12.490,-

1. - 2. den: odjezd z ČR přes Rakousko do Itálie.
Noční trajekt z Livorna na SARDINII.
3. den: nenáročná pěší turistika v masivu
Gennargentu – výstup na nejvyšší horu Sardinie
PUNTA LA MARMORA (1834 m), přejezd na zá-
padní pobřeží, ubytování u moře (2 noci).
4. den: Neptunova jeskyně a skalní vyhlídky 
na poloostrově Capo Caccia, katalánské město 
ALGHERO, pravěký nuragový hrad S. ANTINE, 

prehistorická nekropole Angelu Ruiu, podvečer-
ní návštěva vinařského centra Sella & Mosca.
5. den: přístav SANTA TERESA DI GALLURA, tra-

Vydejte se s námi na cestu zemí korkových dubů, 
skvělého vína plného slunce a hrdých Korsičanů. 
Pojďte s námi zdolávat majestátné hory se zasně-
ženými vrcholky, toulat se překrásnými údolími 
a stezkami pradávných honáků. Usedněte s námi 
do stínu vzrostlých pinií, pamatujících časy dávno 
minulé a ochutnejte něco z místních, po domácku 
vyrobených sýrů, a dalších ostrovních lahůdek. 
Navštivte městečka, malá svou rozlohou, o to však 
větší svou bezmeznou hrdostí, jděte po stopách 
dlouhé historie. Svá těla dychtící po odpočinku 
ovlažte v průzračně čistých vlnách. Neváhejte a vy-
dejte se opět s námi na putování zemí Napoleona. 
Zveme Vás k cestě za dalšími překrásnými místy 
smaragdového ostrova.

jektem na KORSIKU, pevnost BONIFACIO - „kor-
sický Gibraltar“ - na osmdesátimetrových vápen-
cových útesech (prohlídka, fak. lodní výlet kolem 
mořských jeskyní, fak. pěší výlet po útesech 
k mysu Pertusato), 2x ubytování na severním po-
břeží zátoky Valinco.
6. den: výlet na planinu CAURIA s tajemnými 
pravěkými menhiry a dolmenem  Fontanaciu, 
středověké kamenné město SARTENE

7. den: brzy ráno přejezd do PORTA, pěší turisti-
ka mezi fantastickými skalními útvary CALANCHE 
v oblasti PIANY - pro zájemce dobytí vrcholu 
CAPU D‘ORTO (1294 m), s údajně nejlepším roz-
hledem na ostrově a s leteckými pohledy do hlu-
bin zálivu Porto, nocleh v bungalovech v kempu 
(4x na stejném místě).
8. den: odjezd na COL DE VERGIO, celodenní
příjemná túra pod „korsický Matterhorn“ PAGLIA

ORBA (2525 m) s možností dobytí vrcholu pro

nejzdatnější zájemce), ostatní středně náročná 
turistika s možností koupání v kaskádách a skal-
ních bazénech RADULE.
9. den: horská túra pro každého k překrásnému 
jezeru LAC DE NINO a zpět.
10. den: pro nejzdatnější dobytí nejvyššího 
vrcholu MONTE CINTO (2706m), ostatní příjem-
ná túra v údolí VIRU s jedinečnou kulisou hor 
a s koupelí v přírodních vířivkách říčky Foggiale.
11. - 12. den: přejezd do BASTIE, prohlídka, tra-
jektem do Livorna, cesta do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, trajekty na Korsiku, Sardinii a zpět, vstupní 
a výstupní poplatek, 9x ubytování ve vlastních sta-
nech s vlastní stravou, průvodce, povlečení a infor-
mační materiály,
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha,
Jihlava, Brno, Bratislava (svoz a rozvoz Vídeň).

P. Filipín

J. Kaman

P. Filipín

KUPÓN 2

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   6 16.11.2007   20:27:01



POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

Sicílie patří již dlouhá léta k turisticky nejvyhle-
dávanějším místům Evropy. Zasloužilo se o to 
nejen množství památek z doby starověkých Řeků 
a Římanů - chrámy, divadla, mosty a akvadukty, 
ale i mešity, věže a kostely pocházející z období 
nejrůznějších středomořských civilizací. Severní 
skalnaté pobřeží, omývané průzračně modrou vo-
dou Tyrhénského moře, lemuje řada nádherných 
vulkanických ostrůvků Liparského souostroví. 
Čtyřdenní lodní výlet na tyto ostrovy, kdy doslova 
nahlédneme do dýmajících jícnů několika činných 
sopek, bude jistě patřit k nejsilnějším zážitkům 
z celé cesty na Sicílii.

DATUM KÓD CENA v KČ

28.6. - 13.7. sic01004 13.990,-
30.8. - 14.9. sic01005 13.690,-

1. - 2. den: odjezd z ČR přes Rakousko do Itálie, 
výjezd na VESUV, prohlídka kráteru, vykopávky 
v POMPEJĺCH, nocleh v kempu.

3. den: výjezd na VESUV s prohlídkou krá-
teru, přejezd na Sicílii, odpoledne trajektem 
do Messiny a dále podél moře k Taormině, kou-
pání, relaxace, nocleh v kempu u moře (2 noci 
na místě).
4. den: odjezd na ETNU, v případě příznivých 
vulkanických podmínek výstup pod hlavní kráter 
sopky, zpět do kempu. 
5. den: návštěva TAORMINY - perly středomo-
ří. Prohlídka městečka a Římany přestavěného 
řeckého divadla s krásným výhledem na Etnu. 
Odpoledne odjezd do soutěsky ALCANTARA, 
koupání ve svěží řece, nocleh v kempu u moře 
(3 noci na místě).
6. den: sestup do divokého kaňonu CAVA 

GRANDE, koupání v průzračných jezírkách. 
Podvečerní návštěva antických SYRACUS (řím-
ský a řecký amfiteátr, Dionýsovo ucho, poloost-
rov ORTIGIA), návrat do kempu.
7. den: prehistorické skalní hroby v nekropoli 
PANTALICA, pěší výlet vápencovým údolím řeky 
Anapo, návrat do kempu.
8. den: AGRIGENTO, procházka mezi starořecký-
mi chrámy, přejezd na severní pobřeží do kempu 
u moře.
9. den: přírodní rezervace ZINGARO, pěší tu-
ristika i relaxace na skalnatém pobřeží, návrat 
do kempu.
10. den: PALERMO - prohlídka metropole  
Sicílie, MONREALE – sicilský skvost, katedrála se 
zlatými mozaikami a klášter. Přejezd do kempu 
u Milazza.
11. - 13. den: trajektem na ostrov VULCANO. 
Relaxace a koupání v moři nebo termálním 
sirném jezírku, výstup k sopečnému kráteru 
s možností pozorování unikajících par z fumarol. 
Pro zájemce putování mezi ostrovy - překrásná 
PANAREA, SALINA a hlavní ostrov LIPARI (mož-
nost zapůjčení skútrů). Zlatý hřeb zájezdu, činná 
sopka STROMBOLI - výstup s průvodcem ke krá-

Itálie, Sicilie, Lipary
Ostrovy vnitřního ohně

ní dopravu, a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno. Bratislava (svoz Vídeň).

TIP

KUPÓN 2

KUPÓN 2

7

teru (dle aktuální sopečné činnosti) pozorování 
sopečných erupcí, které jsou nejpůsobivější 
v noci. (Doplatek 1 x kemp, tábořiště nebo apart-
mán dle indiv. programu.)
Večer odjezd trajektem do Milazza, noční přejezd 
do  Sorrenta. 
14. den: fakultativní celodenní výlet na ostrov 
Capri, koupání v moři, 777 schodů na Anacapri, 
pěší turistika po bílých útesech ostrova, nád-
herné panorama z nejvyššího vrcholu MONTE 

SOLARO,  noc v kempu v Sorrentu.
15-16. den: denní přejezd do městečka 
ORVIETO, středověké uličky, skvostné průčelí 
orvietského dómu, návštěva etruských podzem-
ních chodeb. Příjezd do ČR navečer.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (5900 km), trajekty na Sicílii a ost-
rov Vulcano a zpět, 10x nocleh ve vlastních stanech 
v kempu, 3x noční přejezd, průvodce a informační 
materiály.
Cena nezahrnuje: trajekty u fakultativních výletů, 
které nejsou v ceně, vstupy, lanovku na Etnu a míst-

Francie
Provence plná zážitků 

TIPNOVINKA

ní dopravu, a vše další, co není uvedeno v odstavcii teru (dle aktuální sopečné činnosti) pozorování 

bažin, kanálů, ostrovů, lagun, rezervace UNESCO. 
Možnost výběru ze dvou tras do 40 km nebo 
do 60 km. Prohlídka ARLES se slavnou katedrá-
lou S.TROPHIME, arénou, kde se dosud konají 
koridy, po stopách van Gogha (i most ze slavné-
ho obrazu), zpět do kempu. 
6. den: na kolech z půjčovny z kempu ke zříce-
ninám galořímského města GLANUM (pro zá-
jemce fakultativně slanění k jezeru Peirou),  ST. 

RÉMY - rodiště filosofa Nostradama, kde pobýval 
2 roky i Van Gogh, LES BAUX DE PROVENCE -  
ve středověku jedno z nejmocnějších feudálních 
sídel se školou lásky, okolo AQUADUCS ROMA-

INS - římského vodovodu a mlýnů, slavného mlý-

Pojeďte s námi objevit kouzlo Provence, kraje 
bohatém na přírodní krásy, ale i na historické 
a umělecké památky. Užijete si pěších výletů, pro-
jedete se na kanoích nejznámějšími romantickými 
soutěskami a na kolech poznáte nejen půvabný 
kraj trubadurů, ale i divokou krajinu přírodního 
parku Camargue. Ochutnáte místní vyhlášené 
víno i skvělou provensálskou kuchyni. Odpočinete 
si u moře a jistě načerpáte energii z prosluněné 
krajiny, plné vůně koření, polí modré levandule 
i žlutých slunečnic, vinic a olivových hájů.
DATUM KÓD CENA v KČ

16.7. - 27.7. xps01050 12.990,-
10.9. - 21.9. xps01051 12.690,-

1. - 2. den: odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Německo do Francie, ráno vstupní brána 
do PROVENCE, sjezd na vypůjčených kanoích 
kaňonem řeky  ARDECHE, pohodová trasa cca 
24 km z Chamas do Sauze – trvá cca 5,5 hodiny,  
nocleh v kempu blízko řeky.
3. den: autobusem kolem  řeky Ardeche – zastáv-
ky na vyhlídkách, skalní brána, jeskyně, ochut-
návka vína v Chateauneuf du Pape,  prohlídka  
AVIGNONU s proslulým mostem a papežským 
palácem, přejezd na ubytování, kemp u Arles.
4. den: pěší turistika v romantickém kraji 
LUBERON s malebnými vesničkami, zříceninami 
hradů. Túra  unikátním cedrovým lesem (Petit 
Luberon, Massif Lubéron) cca 3 ½ hod., zastáv-
ka v městečku BONNIEUX, u antického mostu 
PONT JULIEN a v městečku LACOSTE se zříce-
ninou hradu markýze de Sade.
5. den: na kolech z půjčovny do přírodního par-
ku CAMARGUE - delta řeky Rhony, ráj plameňá-
ků, bílých koňů a černých býků, 140tisíc hektarů 

na Alfonse Daudeta, zastávka u kláštera ABBAY 

DE MONTMAJOUR, zpět do kempu.
7. den: autobusem do:  městečka FONTAINE DE 
VAUCLUSE (výroba ručního papíru), zastávka 
u polí levandule, klášter SÉNANQUE, GORDES 
- jedno z městeček na skále - VILLAGE PERCHÉ 
(vlaštovčí hnízdo), které si oblíbil i Marc Chagall, 
zastávka ve vesničce Village de Borries (stav-
by připomínající neolitickou dobu), procházka 
nejbarevnějším provensálským městečkem 
ROUSILLON včetně naučné stezky - Sentier de 
Ocres a přírodní rezervace COLORADO - bývalé 
okrové doly .
8. den: 8 km sjezd soutěsky řeky GARDON k slav-
nému římskému aquaduktu PONT DU GARD  

a pěší turistika v okolí, na zpáteční cestě zastávka 
v městečku TARASCON (Baucaire).
9. den: přejezd k moři do CASSIS, ubytování 

v kempu u moře. Pěší výlet do CALANQUES 
okolo kouzelných pláží, omývaných smaragdově 
zelenými vodami cca 3 hod., variantně výlet lodí 
a relax u moře.
10. den: odpočinek a relax u moře, pro zájemce 
túra v STE BAUME nevšedním lesem s krásný-
mi výhledy se dvěma vrcholy ST.PILON 994m 
a JOUG DE L’AIGLE 1118 m. 
11. den: ráno přejezd k městečku MOUSTIERS, 
CHALET DE LA MALIN - na východiště  pěší túry 
(cca 7 hod.) v kaňonu řeky Verdon (Gorges du Verdon 
- největší kaňon v Evropě, připomínající Grand 
Canyon), možnost koupání, večer odjezd do ČR.

12. den: příjezd domů.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu kli-
matizovaným autobusem (3500 km), 9x ubytování 
ve vlastním stanu v kempu, půjčovné kol, lodí, ochut-
návka vína, vedoucí zájezdu, informační materiály. 
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, Plzeň.

v 
ok
ze
a 
10

tú
mm
a
11

CH

(c
- 
Ca
12

Ce

hr
m
ve
ná
Ná

KUPÓN 2

KUPÓN 2

A. Horák

A. Horák

P. Teichmanová

J. Pechová

5-20 stany-final.indd   7 16.11.2007   20:27:46



8

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOUOOOOOOOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPOZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

Allander Water do volné krajiny CAMPSIE WELLS. 
Zastávka s prohlídkou palírny skotské whisky 
GLENGOYNE. Ubytování na tábořišti na farmě, 
kam odjedeme autobusem. Dnes 11 km.
4. den: začínáme tam, kde jsme včera skončili. 
Lesními porosty  výstup ke CONIC HILL a pak 
první část cesty po kamenitém břehu jezera 
LOCH LOMOND. Ubytování v kempu, zavazadla 
budou do kempu odvezena autem, bus parkuje 
cca 5 km od kempu. Dnes 23 km.
5. den: odpočinkový den na břehu jezera Loch 
Lomond. Alternativně výstup na BEN LOMOND 
(974 m), s  panoramatickými výhledy. Návrat 
do kempu. Dnešní denní dávka 24 km.
6. den: druhá část trasy podél jednoho z nejhez-
čích jezer Skotska LOCH LOMOND. Ubytování 
na tábořišti na farmě. Bus parkuje cca 800 m 
od kempu, zavazadla odvezena autem. Dnešní 
denní dávka 30km. 
7. den: z INVERNAN podél River Falloch s men-
šími vodopády, stoupáme po Old Military Road, 
hřbitůvky a pozůstatky kostela Sv. Fillana. 
Z TYNDRUM opět po staré vojenské cestě, vede 
rovnoběžně s železniční tratí na sever. Končíme 
u BRIDGE OF ORCHY. Most tu stojí více než 250 
let. Návrat do místa ubytování. Dnešní denní dáv-

ka 31 km. ..
8. den: za Loch Tulla vstupujeme do vřesovišť 
a rašelinišť pustiny RANNOCH MOOR. Za Ba 
Bridge vystoupáme k ruinám Ba Cottage. Odtud 
se nám otvírají překrásné výhledy na Grampian 
Monutains a Glencoe Hills. Ubytování v kempu. 
Dnes 26 km.
9. den: výstup po DEVIL´S STAIRCASE. Za námi 
zůstávají horské štíty Glencoe, před námi je 
masiv Ben Nevisu. Sestup do KINLOCHLEVEN 
a opět vzhůru do pusté nádherné krajiny, typické 
pro Skotskou vysočinu. V závěru novými lesními 
porosty sestup do údolí GLEN NEVIS. Ubytování 
v kempu. Dnes 30 km. 
10. den: odpočinkový den ve Fort William. 
Alternativně výstup na nejvyšší horu Velké 
Británie BEN NEVIS, návrat do místa ubytování. 
Dnes 18 km.
11. den: pokračujeme po nejnovější Skotské 
dálkové trase z Fort William na severovýchod. 
Stavitel Telford tu v nejužším místě stavbou 
Caledonian Canal spojil západní a východní 
pobřeží Skotska. Využil přitom jezer. Půjdeme 
v jeho stopách. Míjíme zdymadla NEPTUNE´S 
STAIRCASE a dále podél Kaledonského ka-
nálu k jezeru LOCH LOCHY, pak po břehu 
do CLUNES. Návrat do místa ubytování v kem-
pu. Dnes 27 km.

Čeká Vás 300 km dlouhá pěší trasa, tentokrát 
nejkrásnějšími partiemi Skotské vysočiny. 
Tak jako při přechodu severní Anglie půjdeme 
,,nalehko“ s jednodenní výbavou a autobus nám 
převeze zavazadla do dalšího kempu či tábořiš-
tě na farmě. Každý následující díl cesty naváže 
na putování předchozího dne.
Zájezd je určen nejen pro ty, kteří už ve Skotsku 
byli, neboť se podstatně odlišuje od jiných po-
znávacích zájezdů. Je i pro ,,nováčky“, poněvadž 
nevynecháme to podstatné ze Skotska, např. 
jezera Loch Lomond, Loch Ness, výstup na Ben 
Nevis či návštěvu palírny pravé skotské whisky. 
Ve Skotsku strávíme minimum času v autobusu, 
budeme stále v krajině.
DATUM KÓD CENA v KČ

1.8. - 16.8. pjs01013 13.990,-

1. den: odpoledne odjezd z ČR, noční přesun 
do Belgie.
2. den: GENT pěšky i po vodě. Alternativně 
BRUGGY pěšky i po vodě, pro zájemce možnost 
zapůjčení kola a projížďky po cyklistických stez-
kách k moři. Nočním trajektem do Anglie.
3. den: cesta na sever. Východiště trasy 
v MILNGAVIE na severu Glasgowa, podél říčky 

Br
D
1

dá
St
C
p
v 
ST

ná
do
p

Velká Británie, Skotsko
Pěšky od jihu k severu Skotska

DATUM KÓD CENA v KČ

11.7. - 26.7. sko01012 14.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Německo,  ve dne Eurotunelem či trajektem 
do Anglie, ubytování v kempu v okolí Cambridge. 
Večerní posezení v typické anglické hospůdce. 
3.den: krátká prohlídka Cambridge, cesta na se-
ver,  prohlídka ruin opatství FOUNTAINS ABBEY, 
přejezd do jezerní oblasti národního parku LAKE 
DISTRICT, nocleh v kempu.
4. den: celodenní pěší túra v oblasti LAKE 
DISRICT, nocleh v kempu.
5. den: zastávka u nádherně situovaného mega-
litického kruhu Castlerigg Stone Circle nedaleko 
Keswicku a na HADRIÁNOVĚ VALU. Přejezd 
podél jezera LOCH LOMOND, rašelinišť 
RANNOCH MOOR do nejkrásnějšího 
skotského údolí GLENCOE, nocleh 

v kempu.
6. den: turistické centrum 
FORT WILLIAM. Zdolání 
BEN NEVIS (1344 m), 

nejvyšší hory Británie. Pro 
zájemce alternativně 

možnost zapůjčení 
horského kola.

7. - 10. den: 
kouzelný 
o s t r o v 
SKYE, vel-
ký okruh 
po os-

t r o v ě , 
návštěva výrob-

Pojeďte se s námi podívat do země, kde muži nosí 
sukně, kde žije tajemná lochnesská příšera, kde 
se pálí pravá whisky a o jejichž obyvatelích kolu-
je spousta vtipů. Navštivte s námi Skotsko, zemi 
zádumčivých hor i tajemných jezer, rozsáhlých 
vřesovišť a močálů, ale i zemi krásných a nedo-
tčených koutů přírody a hlavně bohaté a slavné 
staleté historie. Při našem putování navštívíme 
i kouzelný ostrov Skye a v horách zdoláme něko-
lik místních vrcholů. Zájemci doputují až na ost-
rov Harris-Lewis v souostroví Vnějších Hebrid.
Krajina zde zůstává nezměněna po tři miliardy 
let. Vrcholem putování po skalnatém Harrisu 
a Lewissu s vřesovišti a rašeliništi bude pro-
hlídka „Stonehenge severu“ Callanish Standing 
Stones. Během cesty Skotskem a Anglií neopo-
meneme navštívit také nejkrásnější města, hra-
dy a katedrály. Poslední den v Británii strávíme 
prohlídkou Londýna.

Velká Británie, Skotsko
Skotskem na ostrov Skye + ostrovy Harris – Lewis

tické centr
IAM. Zdo

S (1344 
Británie. 
alternati

st zapůjč
ého kola.

7. - 10. d

kouze
o s t r
SKYE, 
ký ok
po 

t r o v
vvštěštěvava výrvýr

rigg Stone Circle nedaleko 
IÁN

OMO

o n
ENC

v kv kempempuu.
6. den: turist
FORT WILLI

BEN NEVIS

nejvyšší hory 
zájemce 

možnos
horské

g Stone Circle nedaleko 
NOVĚ VALU. Přejezd
OND, rašelinišť 
nejkrásnějšího
COE, nocleh

návnáv

v kempu

TIP

KUPÓN 2

KUPÓN 2

ny whisky, prohlídka hlavního města ostrova 
PORTREE, čedičové útesy KILT ROCK a vodopád 
MEALT FALL, skalní věž OLD MAN OF STORR, 
pro zájemce cyklistika nebo celodenní pěší túry 
na ostrově (stolové hory QUIRAING a nejhezčí 
pohoří v Británii CUILLIN), výlet lodí k tulením 
koloniím. Lahůdkou bude fakultativní lodní výlet 
na proslulé ostrovy Vnějších Hebrid HARRIS-
LEWIS, noclehy v kempu.
11. den: odjezd z ostrova, tajemné jezero LOCH 
NESS, zastávka u romantické zříceniny hradu 
URQUHART CASTLE, půldenní túra v údolí 
GLEN AFFRIC, zcela výjimečného místa, kde pří-
roda připomíná Afriku, nocleh v kempu.
12. den: vstupní brána skotského severu 
INVERNESS, pevnost FORT GEORGE,  nocleh 
v kempu.
13. den: výstup na BEN MACDUI v pohoří 
Cairngorms, alternativně turistika houbařským 
rájem kolem jezera LOCH AN EILEAN, ubytování 
na farmě.
14. den: prohlídka hlavního města Skotska 
EDINBURGH s návštěvou hradu Edinburgh 
Castle, Královské míle a paláce Holyroodhouse, 
zastávka u opatství JEDBURGH ABBEY, noční 
přesun do Londýna.
15. - 16. den: individuální celodenní volno 
v LONDÝNĚ, tunelem či trajektem návrat na pev-
ninu, cesta do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným autobusem (5900 km), Eurotunel 
či trajekt do Anglie a zpět, 12x noclehy ve vlastních 
stanech v kempech a na farmách, vedoucí zájezdu, 
informační materiály.
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Plzeň. (Účastníkům z Brna, Ostravy, Olomouce 
a okolí poskytujeme vzdálenostní slevu 200,- Kč).

TIP

12. den: 2. část trasy podle jezera LOCH LOCHY. 
Od LAGGAN LOCKS k jezeru LOCH OICH 
a řece RIVER OICH, která nás zavede do FORT 
AUGUSTUS na okraji jezera Loch Ness. Ubytování 
v kempu. Dnešní denní dávka 31 km.
13. den: jdeme cestami zalesněným úbočím 
rovnoběžně se silnicí, která vede podél břehu 
jezera LOCH NESS. Návrat do místa ubytování. 
Dnes 37 km.
14. den: vzdálíme se od břehů jezera Loch Ness 
a směřuje stále na severovýchod. V THE AIRD 
sestoupíme do cíle našeho putování INVERNESS 
na východním pobřeží. Společně si připijeme 
na závěr naší pouti v báječné hospůdce. Večer 
odjezd na jih. Dnes 32 km. 
15. - 16. den: dopoledne příjezd do LONDÝNA. 
Celodenní individuální program. Večer odjezd 
trajektem do Calais, noční přejezd přes Německo 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem (5400 km), trajekt do Anglie 
a zpět, 11x noclehy ve vlastních stanech v kempech 
a na farmách, průvodce, informační materiály,
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Plzeň  (účastníkům z Brna, Olomouce, Ostravy 
a okolí je poskytována vzdálenostní sleva 200,- Kč).

ka 31 km. .. 12. den: 2. část trasy podle jezera LOCH LOCHY. 

T
Lewiswis

H. Mitlöhnerová

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

M. Bejr

5-20 stany-final.indd   8 16.11.2007   20:48:51



9

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

Irsko, země keltských tradic 
a přírodní parky Walesu

Irsko, Velká Británie

TIP

Jen málo míst na naší planetě je tak nabito histo-
rií jako ostrovní stát Irsko. Kamkoliv pohlédnete, 
objeví se před vámi zbytky starobylých památek, 
hradů, klášterů, prehistorických vztyčených ka-
menů, válcových věží a vysokých keltských křížů, 
z nichž některé jsou dokonce ještě starší než py-
ramidy. Nemusíme se ale ani příliš o historii zají-
mat a setkáme se s ní téměř na každém kroku. 
Je totiž otištěno do překrásné krajiny a prostupu-
je i životem velmi přátelských lidí. Velké množství 
silniček a minimální dopravní ruch, to je nabídka 
pro návštěvníka cyklistu. A jestliže občas zaprší, 
netrvá to nikdy příliš dlouho a za chvilku opět 
vysvitne slunce, za kterého se čerstvě očištěná 
krajina třpytí jako drahokamy a vzduch je nád-
herně svěží. Cestou do Irska a zpět uvidíme to 
nejkrásnější z Walesu. Projedeme přírodní parky 
Brecon Beacon a Snowdonia.
DATUM KÓD CENA v KČ

9.8. - 24.8. irs01014 14.990,-

1. den: odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Německo.
2. den: denním trajektem do Anglie, cesta jižní 
Anglií, večer ubytování v kempu, odpočinek. 
3. den: přes STONEHENGE s prohlídkou, přejezd 

odpoledne odjezd do turistického a kulturního 
centra GALWAY,  prohlídka města, individ. pro-
gram - lidová hudba v galwayských hospůdkách, 
ubytování v kempu, odpočinek. 
9. den: nastává možnost volby ze dvou variant:
Standardní varianta: ráno odjezd s průvodcem 
(bez autobusu s batohem – krátký pěší přesun 
na camp site) na 2-denní výlet na nádherné 
ARANSKÉ OSTROVY s 150 metrovými útesy 
a zbytky prehistorického osídlení. Ubytování (cca 
4 Eur/den) a zpáteční lístek na loď (cca 15 Eur) 
si platí každý sám. Třetí den je na programu ná-
vrat z ostrovů, přejezd přes malebný poloostrov 
CONNEMARA a půldenní túra – výstup na sva-
tou horu Irska CROAGH PATRICK. Večer ubyto-
vání v kempu.
Další varianta od 10ti osob: v 10.00 h odjezd 
na třídenní výjezd na kolech s průvodcem velmi 
rozmanitou irskou krajinou protkanou rašeliništi, 
říčkami, městečky i osamělými staveními a hos-
půdkami. Trekingová kola jsou vybavena nosičem 
s brašnami, kam se pohodlně vejde spacák, leh-
ký stan a nezbytné věci na tři dny. Noclehy jsou 
na pobřeží, půjčovné za kola je cca 10 Eur na den. 
Trasa GALWAY–OUGHTERARD-MAAM CROSS-

13. den: přejezd do DUBLINU, prohlídka muzea 
světoznámého pivovaru Guiness, pro zájemce 
návštěva TRINITY COLLEGE, v které jsou uloženy 
staré manuskripty (Book of Kells), individuální vol-
no. Večerním trajektem do Anglie, v noci příjezd 
do kempu ve SNOWDONII.
14. den: krátká zastávka ve ves-
nici s nejdelším názvem na světě 
LLANFAIRPWLLGWYNGYLLGOGRYCHWRN-

D R O B W L L L L A N T Y S I L I O G O G O G O C H , 
SNOWDONIA - jeden z nejkrásnějších národních 
parků v Británii. Vysokohorský charakter, výstup 
na nejvyšší horu SNOWDON (1085 m), v jejímž stínu 
dle pověsti svedl král Artuš poslední bitvu. Pěší trasa 
20 km kolem jezera LLYN LLYDAW, do kterého Artuš 
odhodil meč Excalibur. Možnost vyjet na Snowdon 
ozubnicovým vláčkem z LEANBERIS,  zpáteční jíz-
denka 18 GBP. Přejezd do kempu u Londýna. 
15. den: ráno v LONDÝNĚ  - individuální prohlíd-
ka města. Večer odjezd trajektem do Calais.
16. den: cesta do ČR. Příjezd v odpoledních ho-
dinách.

Do programu mohou být podle časových možností 
zařazena další místa po trase ev. operativně pří-
mo na místě koupání, relaxace či folkový festival. 
Případná změna programu bude vyhrazena. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, kompletní dopra-
vu autobusem (5000 km) včetně poplatků, zpáteční 
trajekt nebo Eurotunel do Anglie a zpáteční trajekt 
do Irska, 10x noclehy ve vlastních stanech v kempech, 
vedoucí zájezdu a informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupy, půjčovné za kola, pro 
zájemce zpáteční lodní lístek na Aranské ostrovy 
(15 Eur), zpáteční lístek vláčkem na Snowdon (18 
GBP ), v některých kempech se sprchy spouští že-
tony za 1 Eur, dohromady cca 7 Eur (žetony jsou 
k dispozici v recepci kempu), a vše další, co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Pl-
zeň  (účastníkům z Brna, Olomouce, Ostravy a okolí 
je poskytována vzdálenostní sleva 200,- Kč).

do Walesu. V NP BRECON BEACONS vodopády 
v oblasti řeky NEATH, pěší turistika. Večerní po-
sezení v hospůdkách na pobřeží Jižního Walesu. 
Odjezd na noční trajekt do Irska. 
4. den: čtyřhodinový odpočinek na lodi, ráno 
odjezd z Rosslare do CASHELU, prohlídka po-
zoruhodného hradu na kopci, který byl sídlem 
keltských králů. Odpoledne návštěva palírny 
irské whisky v MIDLETONU. Večer ubytování 
v kempu.
5. den: ráno odjezd na celodenní túru přírodním 
parkem KILLARNEY. Trasy podle chuti a sil. Pro 
ty, co raději jezdí než chodí, možnost zapůjčení 
trekingového kola z půjčovny – cca12 Eur na den. 
Součástí obou tras cesta krásnou soutěskou GAP 
OF DUNLOE. Večer návrat do kempu. 
6. den: autobusový okruh poloostrovem 
DINGLE, cesta z velké části vede po skalnatém 
pobřeží, které Vás okouzlí svou proměnlivostí 
a malebností, krásnými písečnými plážemi, ma-
lebnými vesničkami, starověkými památkami, 
určitě nevynecháme fantastickou 1200 let starou 
a krásně zachovalou kapli GALLARUS ORATORY, 
ubytování v kempu.
7. den: odjezd směrem LIMERICK, ENNIS, pro-
hlídka keltského skanzenu CRAGGAUNOWEN, 
odtud na pobřeží k 250 m vysokým útesům 
CLIFFS OF MOHER. Procházka podél útesů – od-
počinek. Lidová hudba v hospůdkách ve vyhláše-
né vesničce DOOLIN. Ubytování v kempu. 
8. den: dopoledne zastávka v městečku 
KILFENORA se zříceninou kláštera a hřbitovem 
s keltskými kříži, dolmeny v oblasti BURREN, 

LEENANE CLIFDENGALWAY. Třetí den vrácení kol 
a večer ubytování v kempu.
10. den: viz 9. den – standardní program nebo 
varianta. 
11. den: viz 9. den – standardní program nebo 
varianta. 
12. den: prohlídka jedné z oblastí na řece BOYNE 
(Knowth, Newgrange nebo Hill of Tara), prohlídka 
hřbitova s keltskými kříži v MONASTERBOICE, za-
stávka v historickém městečku KELLS s keltskými 
kříži, ubytování v kempu na břehu jezera.

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   9 16.11.2007   20:38:05



10

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

z 12. století. Přejezd do pohoří DURMITOR přes 
monumentální most v kaňonu řeky Tary. Nocleh  
v horském středisku ŽABJLAK, nedaleko výcho-
diště túr do hor, 3 noci ve stejném kempu.
3. – 4. den: možnost výběru túr (pro zájemce 
možnost raftingu na řece TARA 30-60 EUR pod-
le délky úseku) podle individuálních schopností 
a možností. Od nejjednodušší túry k jezerům 
ZMINJE JEZERO a BARNO JEZERO, až po vý-
stupy k některým z 48 vrcholů nad 2000 m. Pro 
nejzdatnější možnost výstupu na nejvyšší horu 
Durmitoru - kamennou pyramidu BOBOTOV 

KUK (2522 m), odkud je vidět Černá Hora jako 
na dlani. Noclehy ve stejném kempu.
5. den: ráno po snídani, pastva pro oči - ka-
ňon řeky TARA. Průjezd nejdelším a nejhlub-
ším kaňonem Evropy (až 1300 metrů hluboký, 
pod ochranou UNESCA). Krátký přejezd do NP 

BIOGRADSKA GORA se stejnojmenným je-
zerem ledovcového původu ve výšce 1094 m, 
které je považováno za nejkrásnější jezero 
na Balkáně. V okolí jezera se nachází jeden ze 
tří největších pralesů Evropy. Možnost turis-
tických vycházek, od nejjednodušších, v okolí 
jezera. Přejezd k moři divokým kaňonem řeky 
MORAČA. Ubytování v kempu v Budvarské ri-
vieře, 4 noci v jednom místě.  
6. den: celodenní výlet do NP SKADARSKÉ 

JEZERO, obklopeného vysokými horami na čer-
nohorsko-albánském pomezí (rezervace vodní-
ho ptactva – pelikán, kormorán, čajka, atd., de-
sítky druhů ryb). Pro zájemce možnost projížďky 
po jezeře s koupáním ve sladkovodním jezeru. 
Cestou zastávka u  poloostrova SV. STEFAN. 
Odpoledne koupání a relaxace u moře. Večer 
prohlídka historického centra BUDVY s hrad-
bami z 15.stol., poté noční život v Budvě. Návrat 
do kempu pozdě večer.

7. den: desítkami serpentin a množstvím 
panoramatických vyhlídek na celou BOKU 
KOTORSKOU, která je jediným opravdovým 
fjordem Balkánu. Zastávka v rodném domě 
černohorských vladyků NJEGUŠI (rodný dům 
s muzeem), sušárna njegušského pršutu (šunky), 
pro zájemce ochutnávka za příplatek, včetně 
vynikajícího sýra. NP LOVČEN, možnost výstu-
pu na JEZERSKÝ VRCH (1660 m) se slavným 
mauzoleem Petra II. Petroviče Njegoše, dále přes 
pohoří Lovčen do slavné CETINJE, města, které 
bylo po staletí pro svoji nedostupnost hlavním 
městem Černé Hory a centrem náboženského 
života obyvatel (Bogorodičin monastyr, Biliarda, 
zámek, muzeum).
8. den: relaxace u moře v Boce Kotorské, pro zá-
jemce fakultativně lodní výlet po Boce Kotorské 
se zastávkou na ostrůvku GOSPA s kostelíkem 
Panny Marie, fakultativně možný fish piknik. 
Odpoledne návštěva KOTORU, jednoho z nejlépe 
zachovaných středověkých měst ve Středozemí 

Poznávací zájezd s pěší turistikou s několika varian-
tami obtížnosti. Tento program se stal v minulých 
sezónách HITEM č. 1. Jak v hotelové, tak i ve stano-
vé variantě byl zcela vyprodán. Přes Srbsko jsou již 
silnice opravené a tak se můžeme mnohem jedno-
dušeji podívat do země, která se již před lety stala 
rezervací UNESCO. Až ji spatříte, přesvědčíte se, že 
Černá Hora je nejkrásnější částí Jadranu. Během pu-
tování poznáte čtyři národní parky, rozeklané štíty 
Durmitoru, překrásná pobřeží, historická města, 
panenskou přírodu černohorsko-albánského pome-
zí v okolí Skadarského jezera …

DATUM KÓD CENA v KČ

27.6. - 6.7. nph01001 8.990,-
22.8. - 31.8. nph01002 8.990,-
29.8. - 7.9. nph01003 8.790,-

1. – 2. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do Černé Hory. Setkání s orientem v černohor-
ském městě PLEVLJA. GAZI HUSEIN, pašova 
mešita s nejvyšším minaretem bývalé Jugoslávie, 
procházka k unikátnímu klášteru Svaté trojice 

7. den: desítkami serpentin a množstvím

Černá hora
Národní parky a moře Černé Hory

TIP

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

(starobylé opevněné město s dobovou atmo-
sférou), možnost výstupu po hradbách až k pev-
nosti sv. Ivana do výšky 260 m po 1426 starých 
schodech. Večer návrat do kempu.
9. den: ráno přejezd do perly Jadranu 
DUBROVNÍKU, prohlídka města nebo překrásný 
ostrov LOKRUM s možností koupání. Noční pře-
jezd přes Chorvatsko a Rakousko.
10. den: návrat do ČR ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (3500 km), 7x ubytování ve vlast-
ním stanu s vlastní stravou, pobytová taxa, vedoucí 
zájezdu, informační materiál.
Cena nezahrnuje: vstupy, lodní výlet, a vše další, 
co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, 
M.Boleslav, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, 
Brno, Bratislava (jenom nástupní, výstupní místo 
je Brno).

je
M

vi
6.

JE

no
ho
sít
po
Ce
O
pr
ba
do

Černá hora
Horami k moři Černé Hory s kulinářskými lahůdkami

NOVINKA

ami
Veškeré kulinářské pochoutky a degustace v ceně 
zájezdu, včetně lodního výletu s fi sh piknikem. 
Variantní turistika od lehké až po středně ná-
ročnou. Nejen přírodní krásy a památky UNESCO,  
ale i typický balkánský „folklór“, dotváří Černou 
Horu v její neopakovatelné atmosféře. Půjdeme 
cestou i necestou přes pestrobarevné voňavé 
louky, usedneme ke stolu s lahodnými pečín-
kami.  Vyšplháme až k samým vrcholkům hor 
a připijeme   doušky léčivé černohorské pálenky.  
Shlédneme překrásné scenérie horských úbočí 
a své chuťové pohárky potěšíme místním pršu-
tem, čevapi, sýry a skvělým vínem. Svá těla smo-
číme ve vlnách sladkovodních jezer a ochutnáme 
delikatesně připravené čerstvě nalovené ryby.  
‚Dotkneme se‘  ticha v pralesním porostu, bude-
me naslouchat zpěvu nesčetných druhů ptáků, 
ucítíme vůni jaderského moře...
Na cestě překrásnou přírodou se setkáme s je-
dinečnou kulturou, srdečnosti a pohostinnosti 
balkánského lidu. Neváhejte a vydejte se s námi!  
‚Ochutnáme‘  to nejlepší, co nám tato země  vůbec 
může  nabídnout. 
DATUM KÓD CENA v KČ

13.8. - 24.8. hch01010 10.490,-

1. - 2. den: odjezd z ČR v odpoledních hodi-
nách, noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko 
a Srbsko do Černé Hory. Příjezd do pohoří 
NP DURMITOR přes monumentální most v ka-
ňonu řeky Tary. Nocleh v kvalitním kempu ne-
daleko CRNEHO JEZERA, východiště túr do hor. 
Stany zůstávají stát 3 noci.
3. den: NP DURMITOR snad nejkrásnější pohoří 
Balkánu, možnost výběru túr podle individuál-
ních schopností a možností. Střední celodenní 
túra s průvodcem CRVENA GREDA. Jednodušší 
túry individuálně. Večer ochutnávka vynikajícího 
sýru a pršutu, vína a skvělé pálenky (v ceně zá-
jezdu).

4. den: Určitě nevynecháme nejvyšší horu 
Durmitoru - kamennou pyramidu BOBOTOV KUK 
(2 523 m), odkud je vidět Černá Hora jako na dla-
ni. Noclehy ve stejném kempu. Večer pečené jeh-
ně (ryba), zeleninový salát (v ceně zájezdu).
5. den: alternativně pěšárna na vyhlídku Čurovac, 
nebo jednodenní rafting cca 40 EUR včetně bo-
hatého oběda. Odpoledne odjezd pastvou pro 
oči - kaňonem řeky TARA. Průjezd nejdelším 
a nejhlubším kaňonem Evropy (až 1300 metrů 
hluboký, pod ochranou UNESCA), krátký přejezd 
do NP BIOGRADSKA GORA se stejnojmenným 
jezerem ledovcového původu ve výšce 1094 m, 
které je považováno za nejkrásnější jezero 
na Balkáně. V okolí jezera se nachází jeden ze tří 
největších pralesů Evropy. Nocleh u jezera - ve-
řejné tábořiště.
6. den: ráno přechod pohoří BJELASICA – 
Bjelasica to jsou jasně zelené louky se salašemi, 
pastviny se stády ovcí, v malebných údolích se 
blyští hladiny četných jezer a nejvyšší vrcholky 
kopců halí mraky. Celodenní přechod od jezera 
pod vrcholky CRVENE GLAVY (2139 m), ZEKOVY 
GLAVY (2117 m), TROGLAVY (2072 m) s možnos-
tí výstupů na nejvyšší vrcholy, sestup do horské-
ho lyžařského střediska blízko Kolašinu. Krátký 

přejezd do pohoří KOMOVI. Nocleh na úpatí 
Komovi (3x na stejném místě) v pětilůžkových 
srubech  s možností vaření /v objektu je také re-
staurace s rozumnými cenami/. 
7. den: celodenní turistika v KOMOVI, možnost 
výstupu na vrchol KOM VASOJEVIĆKI (2461 m) 
ze sedla Trešnjevik (1686 m). Večeře s klasickými 
balkánskými „čevapi“ (v ceně zájezdu).
8. den: ráno přejezd k malebnému ledovcové-
mu PLAVSKÉMU JEZERU ležícímu mezi poho-
řími Prokletije a Visitor. Orientální ráz městečka 
GUSINJE, s nepostradatelnou mešitou. Jedinečný 
přírodní výtvor ALI PAŠOVY PRAMENY, ve výšce 
950 m zde vyvěrá na 25 pramenů, které se mění 
na obrovskou řeku. Turistika v  PROKLETIJE – 
VOLUŠNICA (1879 m), je opravdovým rájem pro 
fotografy a milovníky horských scenérií - nád-
herný pohled na štíty masivu KARANFILI bere 
dech.
9. den: k moři, divokým kaňonem řeky MORAČA, 
do NP SKADARSKÉ JEZERO obklopeného vyso-
kými horami na černohorsko-albánském pomezí 
(rezervace vodního ptactva – pelikán, kormo-
rán, čajka,… a s desítkami druhů ryb). Projížďka 
po jezeře a fish piknik (v ceně) a koupání ve slad-
kovodním jezeru. BUDVA, ubytování v kempu 

u moře. (2 x na stejném místě). Pro zájemce noční 
život v Budvě,
10. den: relax u moře, odpoledne pro zájemce 
návštěva KOTORU (UNESCO), jednoho z nejlépe 
zachovaných středověkých měst ve Středozemí 
(starobylé opevněné město s dobovou atmo-
sférou), v podvečer prohlídka historického cen-
tra BUDVY s hradbami z 15. stol., poté návrat 
do kempu.
11. - 12. den: ráno přejezd do perly Jadranu 
DUBROVNÍKU (UNESCO), prohlídka města nebo 
překrásný ostrov LOKRUM s možností koupání. 
Noční přejezd přes Chorvatsko a Rakousko. ná-
vrat do ČR večer.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků , dopravu klimatizo-
vaným busem (3500 km), ubytování 5x ve vlastním 
stanu v kempu, 1x placené tábořiště, 3x pětilůžkové 
sruby, , veškeré kulinářské pochoutky a degustace 
včetně lodního výletu s fish piknikem. pobytová 
taxa, vedoucí zájezdu, informační materiály
Cena nezahrnuje: vstupy, rafting a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava (jenom nástupní, výstupní 
místo je Brno).

95
na
VO

fo
he
de
9.

do
ký
(re
rá
po
ko

přejezd do pohoří KOMOVI. Nocleh na úpatí u moře (2 x na stejném místě) Pro zájemce noční

V. Jiříková

V. Jiříková

J. Grulík

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   10 16.11.2007   20:39:44



11

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

církevní stavbě v Srbsku. Odpoledne procházka 
po orientálním městě PRIZREN, vedle Sarajeva, 
jednoho z nejkrásnějších měst na Balkáně. 
Přejezd do Albánie.
4. den: ALBÁNIE. Brzy ráno panoramatická cesta 
trajektem z FIERZË do KOMANU, připomína-
jící cestu norskými fjordy, která je považována 
za nejkrásnější říční cestu v Evropě. Odpoledne 
prohlídka města SKADARU (Shkodër) na březích 
Skadarského jezera a výstup k mohutné pevnosti 
ROZAFAT s překrásnými výhledy na jezero i okol-
ní hory. Následně cesta divokým podhůřím masi-
vu MALËSIA E MADHE do horské vesničky XHAJ 
v oblasti „katolických klanů“. 
5. den: najatým náklaďákem krkolomná ces-
ta do hor, túra v Národním parku THETH mezi 
mohutnými dvoutisícovkami PROKLETÝCH 

HOR. V podvečer koupání ve SVATÉM JÁNU 

(Shëngjin) u výtečné restaurace s úhoři na břehu 
Jadranského moře. Nocleh přímo u pláže. 
6. den: dopoledne cesta přes LEZHË se 
Skanderbegovým mauzoleem, prohlídka 
Skanderbegova sídelního města KRUJË s hradem, 
kulou a etnografickým muzeem, procházka roman-
tickými uličkami kolem starobylého bazaru. Krátká 
zastávka v hlavním městě TIRANĚ, ozdobené stin-
nými alejemi a honosnými vládními budovami, pře-
jezd vnitrozemím po staré římské cestě Via Egnatia 
k OCHRIDSKÉMU JEZERU (druhé největší jezero 
v zemi), prohlídka rybářské vesničky LIN a v pod-
večer koupel. Nocleh u restauce s výtečnými rybími 
specialitami - korány (Ochridský pstruh). 
7. den: malebné město KORCË s výstavnými 
secesními domy z počátku 20.stol., procházka ro-
manticky divokou roklí v  NP BREDHI DRENOVE, 
turistika. Bivak u jezera SHELEGURE. 
8. den: cesta údolím řeky VJOSE s úchvatnými 
pohledy na horské velikány ZUBATÝCH HOR 

(M. I DHËMBELIT) do GJIROKASTËRU. Město 

Albánie (Shqipëria) byla takřka vždy nejchudší 
zemí Evropy. Dlouhou dobu také nepatřila k zemím 
bezpečným a i proto ji turisté raději nechávali bez 
povšimnutí. Své čtenáře do ní, za asistence Kary 
Ben Nemsího, zavedl Karel May, už v té době tam 
minarety mešit převažovaly nad počtem křesťan-
ských zvonic. Tato situace se nezměnila ani za nad-
vlády komunistického diktátora Envera Hoxhi, 
který se však, namísto výstavby dalších minaretů, 
raději věnoval bunkrům. Krátce po pádu jeho reži-
mu došlo v Albánii k úplnému zhroucení státního 
systému, což Albáncům nijak nezabránilo jezdit 
v mercedesech. Zájemci o poznání Albánie tak po-
znají zemi plnou kontrastů. O kempech, dálnicích, 
silničních odpočívadlech a hygieně v „západním 
stylu“ si budou moci nechat jen zdát. Odměnou 
za to jim však budou nezapomenutelné scenérie 
a lidé nezkažení cestovním ruchem.
DATUM KÓD CENA v KČ

1.7. - 14.7. alb03001 9.480,-
14.8. - 27.8. alb03002 9.480,-

1. den: ráno odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Slovensko a Maďarsko do Srbska.
2. den: SRBSKO. Přejezd od maďarských hranic 
přes noční Bělehrad do oblasti RAŠKA – kolébky 
srbské státnosti. První zastávka ve STUDENICI, 
nejvýznamnějším srbském klášteře, který založil 
„srbský otec vlasti“ Štěpán Nemanja, túra ke skal-
ním poustevnám sv. Sávy. Zbytek dne návštěva 
památných míst v okolí NOVÉHO PAZARU – 
kostelíka sv. Petra, nejstarší  zachované stavby 
v Srbsku, a malebného kláštera SOPOĆANI. 
Nocleh u říčky nedaleko kláštera CRKA REKA 
pod MOKROU GOROU. 
3. den: průjezd Černou Horou do Kosova. 
Dopoledne návštěva areálu sídla srbského 
patriarchátu v PEĆI na úpatí Prokletých hor 
(PROKLETIJE) s nádhernými freskami. Zastávka 
v klášteře VISOKI DEČANI, největší středověké 

Albánie 
Albánie - země orlů, moře a hor

se honosí mohutnou pevností a malebným cen-
trem s typickými domy. V jednom z nich, rodišti 
vůdce E.Hoxhi, dnes sídlí etnografické muzeum. 
Odpoledne procházka k magické vyvěračce 
MODRÉ OKO (Syrikat) a přejezd k JÓNSKÉMU 

MOŘI. Nocleh u hotýlku s výtečnou restaurací 
nad mořem, možnost večerního koupání. 
9. den: prohlídka archeologického areálu 
BUTRINTU (zříceniny opuštěného římského 
města  v seznamu UNESCO). Koupání v moři. 
Cesta zanedbanými silnicemi při západním 
pobřeží k severu kolem Palermského zálivu 
do LOGARSKÉHO PRŮSMYKU. Bivak s možností 
večeře ve výletní restauraci.
10. den: sjezd do nížiny k Vlorskému zálivu, dopo-
lední koupání s panoramatickými výhledy na ost-
růvek Sazan a poloostrov Karaburun. Kratičká za-
stávka v moderním městě VALONĚ (Vlorë), hono-
sícím se architektonicky cennou mešitou z 15 stol, 
odpoledne návštěva nejkrásnějšího albánského 
města BERATU, „města tisíce očí“, shlížejícího, okny 
svých strmě budovaných domů, do údolí řeky. 
Bivak nedaleko řeky OSUM v oblasti SKRAPAR.
11. den: turistika nad překrásným kaňonem 

řeky Osum, odpoledne návštěva zřícenin an-
tické APOLLONIE, města proslaveného kdysi 
svým školstvím. Bivak u zachovalého kláštera 

1

ý

TIP

BLAGAJ - u pramene řeky BUNE se pod 200m 
stěnou nachází dervišský klášter, odpoči-
nek u tureckého čaje, možností lodního 
výletu do nitra hor k pramenům, či po-
sezení u čerstvě ulovené ryby, noceh 
v kempu v Medugorje 
5. den: slavné poutní místo 
MEDUGORJE – údajné zjevení Panny 
Marie, jedinečné vodopády KRAVICE 
s jezírkem - možnost koupání, pro-
hlídka středověkého hradu a mešity 
Hadži Aliji v POČITELJI, úrodnou 
deltou řeky Neretvy k Jaderskému moři, 
nocleh v kempu u moře v Chorvatsku. 
6. den: perla Jadranu DUBROVNÍK, prohlídka 
města nebo překrásný ostrov LOKRUM, přejezd 
do ČERNÉ HORY  prohlídka KOTORU, jedno-
ho z nejlépe zachovaných středověkých měst 
ve Středozemí (starobylé opevněné město s dobo-
vou atmosférou), možnost výstupu po hradbách 
až k pevnosti sv. Ivana do výšky 260 m po 1426 
starých schodech. Odpoledne přejezd do kempu 
na pobřeží, večerní návštěva historického centra 
BUDVY s hradbami z 15. stol., poté pro zájemce 
noční život v Budvě, nocleh v kempu uprostřed 
Budvy.
7. den: ráno zastávka u malebného poloostrův-
ku SV. STEFAN, poté prohlídka „města duchů“ 
STARÉHO BARU, odpoledne přídech Orientu 
v nejjižnějším černohorském městečku ULCINJ - 
prohlídka, ústí řeky BOJANY, která tvoří hranice 
s Albánií, možnost koupání na nejdelší písečné plá-
ži bývalé Jugoslávie Velika plaža. 2 noci v kempu.
8. den: fakultativní výlet do ALBÁNIE (10 EUR) - 

Poznávací zájezd s turistikou do známých i méně 
navštěvovaných oblastí bývalé Jugoslávie. Je to 
neuvěřitelné, jak rychle se do těchto oblastí vracejí 
turisté a je jen na Vás, abyste je poznali i Vy. Bu-
dete mít možnost turistiky ve známých (Durmitor) 
i méně navštěvovaných horských masivech (Prenj, 
Komovi), prohlédnete si řadu středověkých hradů, 
monastýrů, měst a budete obdivovat řadu přírod-
ních krás (vodopády Kravice, ústí řeky Bojany, Ska-
darské jezero), které tento kout Balkánu nabízí. 
Nezapomeňte, že právě Balkán Vás může na mno-
ha místech rozsahem služeb i nemile překvapit.  

DATUM KÓD CENA v KČ

14.7.  -  27.7. jug01035 9.590,-  
1. - 2. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko a Maďarsko do Bosny 
a Hercegoviny. Ráno příjezd do SARAJEVA – 
prohlídka tohoto slavného města (turecká čtvrť 
Baščaršija, Gazi Husrev Begova mešita, Alej ostře-
lovačů). Odpoledne příjezd do podhůří PRENJ, 
nocleh v kempu u jezera (2x nocleh na stejném 
místě). 
3. den: celodenní turistika v bosenských 
„Himalájích“ – PRENJ, pro nejzdatnější výstup 
na nejvyšší vrcholy. V případě  nepříznivého po-
časí rafting nebo turistika v kaňonech Neretvy 
a Rakitinice.
4. den: ráno překrásným kaňonem řeky 
NERETVY do MOSTARU - starobylá bosenská 
perla mezi městy bývalé Jugoslávie, prohlídka 
muslimské čtvrti s mešitami, starý most z r. 1566 
– symbol válečného konfliktu v r. 1994 – po obno-
vení byl opět slavnostně otevřen v červenci 2004, 

moři, 

, prohlídka
M, přejezd
RU, jedno-
kých měst

po
dp
níh
o-

p
h

d 200m
poči-
ho 

ohlídka

d 200

nevynecháme nejvyšší horu Durmitoru - kamen-
nou pyramidu BOBOTOV KUK (2523 m), odkud 
je vidět Černá Hora jako na dlani.
13. den: přes monumentální most, nad kaňo-
nem řeky TARY, odjezd do Srbska, odpoledne 
krátká prohlídka historického města NOVI SAD, 
který býval, díky Petrovaradinské pevnosti, na-
zýván „Gibraltarem na Dunaji“, přes noc cesta 
Maďarskem busem zpět do ČR.
14. den: Slovenskem do ČR, návrat v dopoled-
ních hodinách.
V případě špatného počasí může dojít k přesunu 
pořadí některých výletů.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (4.000 km), 10x ubytování v jed-
noduchých kempech (+ 1x tábořiště) ve vlastních 
stanech a s vlastním stravováním, pobytová taxa, 
vedoucí zájezdu, informační materiály. 
Cena nezahrnuje: fakultativní výlet do Albánie 
cca 10 EUR na osobu, vstupy, a vše další, co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

ARDENICA nedaleko restaurantu s výhledem 
na celý kraj MYZEQE. 
12. den: dopoledne návštěva DRAČE (DÜRRES), 
výstavného přístavního města s pozůstatky an-
tického amfiteátru a bohatým archeologickým 
muzeem. Nákup vína a koňaků. Odpoledne 
přejezd přes Skadar do Černé Hory. Za hranice-
mi v TUZI nákup levných vín a destilátů. Nocleh 
v oblasti NP BIOGRADSKA GORA.
13. den: ráno přejezd do SRBSKA, procházka 
v oblasti OVČARSKO-KABLARSKÉ SOUTĚSKY 
(Malé srbské svaté hory), možnost návštěvy kláš-
terů či túry do okolních hor. Večer zpáteční cesta 
přes Srbsko a Maďarsko na sever.
14. den: průjezd Slovenskem a postupný dojezd 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným autobusem, informační materi-
ály, poplatek za vstup do Albánie, vstupní popla-
tek v Kosovu, trajekt, dopravu nákladním autem 
do hor, vedoucího zájezdu, poplatky za noclehy 
u hospod a hotýlků.
Noclehy: ve vlastních stanech dle programu.
Nástupní místa: Louny, Praha, Pardubice, Hr. 
Králové, Brno, Bratislava. Účastníkům z Ostravy 
a okolí je poskytována vzdálenostní sleva 200,- Kč.

Srbsko,Bosna a Hercegovina, 
Černá hora
Perly jugoslávského Balkánu TIP

městečko SKODRA s pevností 
Rozafa, mešitou Mehmeda Paši 

a katedrálou sv. Štěpána, římský 
most Ura e Mesit, ostatní volno  
a relaxace u moře. 

9. den: NP SKADARSKÉ JEZERO obklopené 
vysokými horami na černohorsko-albánském 
pomezí (rezervace vodního ptactva – pelikán, 
kormorán, čajka,… a s desítkami druhů ryb). Pro 
zájemce možnost projížďky po jezeře a fish pik-
niku nebo koupání ve sladkovodním jezeře. Dále 
do vnitrozemí, divokým kaňonem řeky MORAČA, 
krátká prohlídka stejnojmenného kláštera. 
Později odpoledne příjezd do pohoří KOMOVI, 
nocleh na tábořišti u restaurace. 
10. den: turistika v KOMOVI možnost výstupu 
na vrchol KOM VASOJEVIĆKI (2461 m) ze sed-
la Trešnjevik (1686 m). Přejezd do ŽABLJAKU, 
kemp, 3 noci na 1 místě.
11. - 12. den: NP DURMITOR, snad nejkrásněj-
šího pohoří Balkánu. Celodenní turistika - mož-
nost výběru túr od nejjednodušší túry k jezerům 
ZMINJE JEZERO a BARNO JEZERO až po výstu-
py k některým z 48 vrcholům nad 2000 m. Určitě 

P

V. Jiříková

J. Kaman

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   11 16.11.2007   20:40:25



12

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

po osmanském kamenném mostě přes řeku 
Vardar, atmosféra největšího makedonského 
tržiště - Bitbazaru. Přejezd pod Šar Planinu. 
Kempování v areálu kláštera (2 noci).
3. den: celodenní turistika v ŠAR PLANINĚ. 
Horský masív s téměř čtyřmi desítkami ledov-
cových jezer a nesčetnými přírodními krásami, 
v obrovském moři pastvin posetými tisícihlavými 
stády ovcí, hlídaných typickým makedonským 
pasteveckým  plemenem Šarplaninec (věhlasné 
zimní lyžařské středisko Popova Šapka, 1900 m), 
možnost výstupu na nejvyšší vrchol TITOV VRH 
(2747 m). Kempování na stejném místě.
4. den: vstupní brána do masívu ŠAR ´albánské´ 
TETOVO. Založeno ve 14. stol. zároveň s koste-
lem SVETA BOGORODICE, značně ovlivněno 
islámem za nadvlády Turků od konce 14. stole-
tí, nejkrásnější unikátní malovaná ottomanská 
mešita z 15. stol ŠARENA DŽAMIJA, ARABATA 

BABA TEKJE, klášter dervišů praktikujících ritu-
ální mystický tanec, nesčetné malinké obchůdky, 
kde podle místních lze nakoupit od „nití po loko-
motivu“. Přejezd do NP Mavrovo. Zbytek dne  re-
laxace a koupání ve stejnojmenném  průzračném 
jezeře. Nocleh u jezera na tábořišti.
5. den: celodenní turistika v malebném NP 

MAVROVO. Pohořím Bistra, s nesčetnými pastvi-
nami s pasoucími se ovečkami, až do  vysoko po-
ložené pitoreskní „valašské“ vesničky GALIČNIK 
(1400 m),odtud se vyšplháme na náhorní ploši-

Poznávací zájezd s variantní turistikou od lehké až 
po středně těžkou. V samém srdci Balkánského po-
loostrova leží země, kde se, obklopeny majestátně 
se tyčícími desítkami dvoutisícových hor, rozkládají 
průzračné vody jezer. Je to země, kde kráčíte cestou 
i necestou, dolinami i horskými úbočími, panensky 
čistou krajinou jakoby nazpět časem. Tato země 
je posetá drahokamy nesčetných památek v pest-
robarevné směsici kultury muslimské, křesťanské 
i pravoslavné, otevírajíc nám svět tajemných byzant-
ských klášterů s omamně vonícím kadidlem a  miho-
tajícím se leskem bohatě zlacených ikon, ve světle 
žhnoucích svící, uprostřed vinic i tabákových polí. 
Pojďte se s námi toulat po stopách věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje, světem kontrastů dávnověku s do-
bou moderní. Pojďte se s námi toulat Republikou 
Makedonie.
DATUM KÓD CENA v KČ

13.8. - 24.8. npm01030 9.990,-

1. den: odjezd z ČR, noční přejezd přes Slovensko, 
Maďarsko, Srbsko.
2. den: ráno příjezd do hlavního města Makedonie 
SKOPJE, prohlídka pevnosti, národního muzea, 
největší a nejstarší z 25 mešit města MUSTAFA 

PAŠI z 15. století, hodi-
nové věže, procházka 

Makedonie
Národní parky Makedonie a Ohridské “moře“

nu s úchvatnými výhledy přes údolí řeky Radika 
na nedostupnou příhraniční hradbu hor Korab 
a Dešat. Pro zájemce výstup na nejvyšší vrchol 
MADENICA (2163 m). Podvečerní koupel v prů-
zračném jezeře MAVROVO. Nocleh v klášteře 
ve 4 – 6ti lůžkových pokojích se soc. zařízením. 
Pro zájemce neopakovatelná atmosféra večerní 
nebo ranní bohoslužby. 
6. den: přejezd k OHRIDSKÉMU „MOŘI“, jed-
nomu z nejstarších jezer na naší planetě (spolu 
s Bajkalem, Titicacou a Tanganikou). Obklopeno 
horami v průzračné čistotě, svět přírody berou-
cí dech i protřelým světoběžníkům. V minulosti 
byly jeho břehy centrem středověké vzděla-
nosti. Patrně nejvýznamnější makedonský mo-
nastýr z 10. stol., proslulý klášter SV. NAUMA 
(žák Metodějův) s vlastní palírnou kořalky. 
Fakultativně vyjížďka loďkou k průzračným pra-
menům řeky ČERNÝ DRIM. Koupání v křišťálově 
čisté vodě unikátního jezera. Nocleh v kempu 
na břehu jezera.
7. den: dopolední relaxace u jezera, odpoled-
ne - perla UNESCO na břehu jezera – město 
OHRID. Starobylé město, v dávnověku nazývané 
Lichnidos, leží na římské obchodní cestě spojující 
Jaderské moře s Egejským, s dominantou monu-
mentální pevnosti - sídlem  cara Samuela se sys-
témem 3 km dlouhých hradeb a strážních věží, 
později sídlo pravoslavných biskupů. Nejstarší 
ohridský kostel SVETI PANTELEJMON (přebu-
dován na mešitu za nadvlády Osmanské říše, 
uloženy ostatky sv. Klementa), antický amfiteátr 
starý cca 2 tisíce let s unikátně vytesanými jmény 
´abonentů´ na sedadlech. Odpolední prohlídku 
zakončíme individuálním volnem, které protáh-
neme lehce do noci - nepopsatelná večerní at-
mosféra tohoto města. Nocleh v kempu.
8. den: turistika v NP GALIČICA tvořeném 
stejnojmenným horským masivem tyčícím 
se nad východními břehy Ohridského jezera. 
Dále k JEZERU PRESPA s písečnou pláží, re-
laxace a koupání. Vykopávky římského města 
HERACLEA Lyncestis na okraji Bitoly se skvěle 
dochovanými mozaikami, pravděpodobně za-
loženo králem Filipem II. Makedonským. Nocleh  
na horské chatě ve středisku NP PELISTER.
9. den: celodenní turistika NP PELISTER tvoře-
ném pohořím BABA a chránícím nejvyšší partie 
těchto až 2600 m vysokých hor. Čeká nás omam-
ná vůně borovic a mystická kamenná ´moře´. Pro 

a
za
ne
m
8.

st
se
D
la
H

do
lo
na
9.

né
tě
ná

“

zájemce večerní výlet do města Bitola. Nocleh 
na horské chatě.
10. den: na úpatí měsíční krajiny vyprahlých skal 
se rozkládá město PRILEP s orientálním centrem, 
nad ním se tyčí zřícenina pevnosti MARKOVI 
KULI, zbudované mezi obrovskými balvany, hrad 
legendárního kralevice Marka, hrdiny rozsáhlých 
balkánských lidových písní. Turistika mystickou 
krajinou ke klášteru TRESKAVEC, stavby ze 13.st-
oletí zbudované v kouzelném místě pod vrcholem 
hory Zlatovrv (1422 m). Pro méně zdatné klášter 
sv. MICHAEL ARCHANDĚL a městečko PRILEP. 
Příjezd do oblasti Negotino, nocleh v klášteře, pro 
zájemce exkurze ve vinařském závodě s ochut-
návkou a možností koupě vína. 
11. den: dopolední relaxace, popř. poslední 
nákupy ve městě.  Noční přejezd přes Srbsko, 
Maďarsko do ČR. 
12. den: příjezd do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (3900 km) včetně veškerých po-
platků, 9x ubytování ve vlastních stanech s vlastní 
stravou, (2x tábořiště a 1x nocleh v klášteru - 3-4 
lůžkové pokoje), 2x na horské chatě, 4x v kempu), 
vedoucí zájezdu, informační materiál, pojištění CK 
proti úpadku.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje prá-
vo změny programu.

KUPÓN 2

5. den: celo
MAVROVO. P
nami s pasou
ložené pitore
(1400 m),odt

PAŠI z 15. století, hodi-
ka

PAŠI z 15. století, hod
nové věže, procházk

Makedonie, Bulharsko
Srdce Velké Makedonie 
s kulinářskými zážitky

NOVINKA

Novinkou letošního roku, která nás zavede do vi-
nařského kraje jihovýchodní republiky Makedonie 
a jihozápadní části Bulharska. Tento kraj neoplývá 
velehorskými výšinami, zato Vám může nabídnout 
to, co Balkán nabízí – nedotčenou přírodu, těžká 
červená vína a makedonské speciality. Poznávací 
zájezd tak rozšíříme i o nějakou tu kulinářskou 
místní specialitu, ochutnáme čerstvě nalovené 
ryby z jezera, bude na nás čekat i jehně na grilu, 
k tomu všemu velké množství salátů a vín … kdo 
nejedl a nepil na Balkáně, jako by tam vlastně ani 
nebyl … veškeré výlety a kulinářské hody jsou již 
v ceně zájezdu!  

DATUM KÓD CENA v KČ

10.7. - 20.7. srm01033 11.990,-  
1. den: odjezd z ČR, odpolední přejezd přes 
Slovensko, Maďarsko, Srbsko. 
2. den: ráno příjezd do hlavního města Makedonie 
SKOPJE, prohlídka města, individuální volno. 
Návštěva antického města STOBI, jehož počátky 
sahají až do doby 1900 př. n. l. Příjezd do vinařské 
oblasti Negotino, nocleh v klášteře (3 noci). Pro 
zájemce večerní exkurze do vinařského závodu 
s ochutnávkou a možností nákupu vín.
3. den: celodenní výlet do pohoří VIŠEŠNICA, 

lodí (4hodiny plavby tam i zpět) po přehradním 
JEZEŘE TIKVEŠ ke klášteru SV. GEORGI, jehož 
základy sahají až do 14. stol., krátká prohlídka 
a relaxace, fish piknik - ochutnávka místních ry-
bích specialit z jezera, zpět k autobusu, odjezd 
do Negotina. 
4. den: vstupní brána do Makedonie – DEMIR 
KAPIJA – „makedonská železná vrata“, turistika 
kaňonem podél kolmých stěn nás zavede do hor-
ských vesniček skoro zapomenutých. Vystoupíme 
na místní dominantu SILANANBA ČUKA (620 m) 
odkud jsou nádherné výhledy na jihovýchodní 
Makedonii, zpět k autobusu. Večerní posezení 
u pečeného jehněte v prostorách kláštera.
5. den: třetí tektonické jezero staré několik milió-
nů let v Makedonii se nachází na řecko-makedon-
ské hranici – DORJANSKO EZERO, ptačí rezerva-
ce, případné koupání v jezeře, VODOČA – místo 
porážky krále Samuela a bývalé sídlo strumického 
biskupa – kostel SV. LEONTIE, jehož počátky sa-
hají až do 11. stol., krátká zastávka ve STRUMICI, 
přejezd přes hranice do Pirinské Makedonie 
(Bulharska), nocleh v pohoří BELASICA.
6. den: Výstup na nejvyšší partie poloniny 
BELASICE – pohraniční pohoří Bulharska a Řecka 
s vrcholovými výhledy – majestátné pohoří Pirin, 

nížinu řek Strumica a Struma. Pro nejzdatněj-
ší výstup na nejvyšší horu pohoří – RADOMIR 
(2029 m). Sestup k autobusu, odjezd do vinařské-
ho městečka MELNIK, ubytování v hotelu, večer-
ní posezení u melnického vína v mehaně.
7. den: bizardními pískovcovými útvary zná-
mé jako MELNICKÉ PYRAMIDY se vydáme 
k ROŽENSKÉMU KLÁŠTERU, zpět stejnou ces-
tou, relaxace v Melniku u vínka, odjezd do pod-
hůří PIRINU na horskou chatu, nocleh na chatě 
(2 noci)
8. den: celodenní turistika NP PIRIN – „japonskou 
zahradou“ kolem klečí, potoků, vodopádu a jezer 
do sedla (2450 m), pro nejzdatnější výstup na be-
zesporu nejkrásnější a nejfotografovanější horu 
Pirinu – KAMENICA (2822 m) a zpět na chatu, 
ostatní přes sedlo na TEVNA EZERA (2500 m) 
a malým okruhem, s výhledem na centrální Pirin 
zpět na chatu.
9. den: SANDANSKI – rodiště SPARTAKA, dnes 
významné bulharské lázně, krátká zastávka 
ve městě, odjezd k nejvýznamnějšímu bulhar-
skému klášteru, perlou na seznamu UNESCO – 
RILSKI MONASTIR, prohlídka kláštera, nocleh 
v kempu v rilském podhůří.
10. den: ráno odjezd do oblasti NP VITOŠA, 
lanovkou na Vitošu, výstup na nejvyšší vrchol 
Černý vrch (2295 m), odpoledne historická část 
hlavního města SOFIE, odjezd v podvečerních 
hodinách z Bulharska. Noční přejezd Srbskem 
a Maďarskem.

11. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Vzhledem k tomu, že naplnění turistické části 
programu je přímo závislé na vhodných klimatic-
kých podmínkách, CK si vyhrazuje právo na úpra-
vu programu v případě nepříznivého počasí !
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (3900 km) včetně veškerých po-
platků, 8x ubytování s vlastní stravou, (1x tábořiště 
u horské chaty, 3x nocleh v klášteře - 3-4 lůžkové 
pokoje, 2x na horské chatě, 1x v hotelu se snídaní, 
1x camp), exkurze ve vinařském závodě v Negotinu, 
ochutnávka vína v Melniku, lodní výlet s fish pik-
nikem, večer s pečením jehněte, lanovka a MHD 
v Sofii, vedoucí zájezdu, informační materiál. 
Cena nezahrnuje: vstupy, a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa:  Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

11. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

M. Bejr

M. Bejr

M. Bejr

TIP

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   12 16.11.2007   20:56:00



13

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

Putování po stopách loupežníka Nikoly Šuhaje.
Návštěva sanatoria 250 m pod zemí.
Dřevěná architektura a lidové zvyky.
Turistika v národních parcích.
DATUM KÓD CENA v KČ

25.7. -3.8. ukr01020 5.590,-
8.8. - 17.8. ukr01021 5.590,-

Ukrajina
Toulky  Zakarpatskou Ukrajinou

KUPÓN 1

KUPÓN 1

1. den: odjezd z ČR, noční tranzit přes Slovensko 
na ZAKARPATSKOU UKRAJINU.
2. den: příjezd do UŽHORODU (výměna peněz, 
prohlídka historického centra města, hradu, 
skanzenu, národopisného muzea), odjezd do ob-
lasti VOLOVCE. 
3. den: přechod jedné z nejkrásnějších ukrajin-
ských polonin BORŽAVA.

4. den: muzeum vorařství na řece TĚREBLA 
částečně poničené povodněmi v národním 
parku SINĚVIR, největší jezero na Zakarpatské 
Ukrajině SINĚVIR, lidová architektura ve vesnici 
SINĚVIRSKÁ POLJANA, podvečerní návštěva 
koliby.
5. den: muzeum Ivana Olbrachta ve známé ves-
ničce KOLOČAVA, místní hřbitov s hrobem Nikoly 
Šuhaje a Eržiky Derbakové, přejezd do vesnice 
LEZESČINA.
6. - 7. den: náročný přechod masivu ČERNÁ 
HORA s batohem na zádech (cesta vede po nejvý-
chodnější hranici bývalé ČSR), výstup na nejvyšší 
horu Zakarpatské Ukrajiny HOVERLU (2061 m) 
a na POP IVAN (2021 m) nebo volitelné jedno-
denní výlety v okolí JASINI a JABLONICKÉHO 
PRŮSMYKU. 
8. den: sestup z hor do vesnice LUHY, pokračo-
vání v cestě do RACHOVA, návštěva podzemní-
ho sanatoria nacházejícího se 250 m pod zemí 
v SOLOTVINĚ.
9. den: krátká zastávka v CHUSTU, vesnici proslavené 
proutěnými výrobky IZA, nejkrásnější ukrajinské měs-
to MUKAČEVO, večerní odjezd. 
10. den: návrat do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, kompletní 

dopravu autobusem (2300 km) včetně veškerých 
poplatků, vedoucí zájezdu, 4x kempovné a 3x tábo-
řiště, informační materiály a mapky.
Cena nezahrnuje: vstupy a vízum v případě 
opětovného zavedení, a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, M.Boleslav, 
Turnov, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, 
Brno, Bratislava.

Rumunsko, Moldavská republika
Malované kláštery Bukoviny
a Moldavská republika

Návštěva JASŮ, hlavního města rumunského 
Moldavska. Přejezd do MOLDAVSKÉ REPUBLIKY, 
nocleh u kláštera CAPRIANA v oblasti Codrii.
7. den: prohlídka hlavního města Moldavské re-
publiky KIŠINĚVA s chrámy, katedrálou, výstav-
nými parky, vítězným obloukem a slovutnou „alejí 
klasiků“, přejezd do CAUŠENI, centra bugeackých 
Tatarů, vesnice Talmaz s „tureckou zahradou“ 
a CHIRCAIESTI se zbytky antického Trajánova valu, 
podle situace možnost výletu do TIGHÍNY (rusky 
BENDER) – významného centra Podněstří s pev-
ností na břehu řeky Dněstr.
8. den: dopolední návštěva podzemního vinař-
ského městečka CRICOVA, muzeum řemesel 
v Baliosově zámečku ve vsi IVANCEA a malebná ka-
menická vesnička BRANESTI s překrásnými domy 
s kamennými ozdobami. V podvečer úchvatné 
pohledy na středověký skalní klášter v ORHEIUL 

VECHI s jeskynními celami pro mnichy.
9. den: cesta na sever s krátkou zastávkou 
ve městě ORHEI s nejstarším městským chrámem 
v Moldavsku, přejezd na „daleký“ sever země 

Vydejte se s námi za poznáním historie, tradic, 
kultury a přírody dvou zemí, jež jsou spolu těsně 
spjaty společnou historií, která byla přerušena 
násilným ruským záborem moldavské Besarábie 
roku 1812. Od té doby byla Besarábie součástí 
carského a posléze sovětského Ruska, s krátkou 
přestávkou v meziválečných letech, kdy byla opět 
součástí Rumunska. Za druhé světové války zde 
vznikla Moldavská sovětská socialistická republi-
ka, která se poté stala základem dnešní Moldavské 
republiky, nejchudší země Evropy .
Poznáme různé rumunské země – Sedmihradsko 
(dlouhou dobu součástí Uherska), Moldavsko 
(malý „Tibet“), Besarábii (dnes Moldavskou re-
publiku vyhlášenou svými víny a zemědělstvím) 
a konečně Maramureš s překrásnými vyřezávaný-
mi branami a proslulým folklórem. Budeme cesto-
vat i časem, od římských staveb v Sarmizegetuse 
přes překrásné středověké stavby z dob Petra 
Rareše a Štěpána Velikého na území rumunské-
ho i samostatného Moldavska až po dnešní stále 
živou lidovou architekturu. Seznámíme se i s ru-
munskou a moldavskou přírodou. Projedeme se 
pohořím Retezat, Rodna a Ceahlàu. Především 
však budete mít možnost za stěnami magických 
klášterů dát odpočinout své mysli a vnímat pouze 
krásu těchto středověkých staveb a klid krajiny.

Datum kód CENA v KČ

6.8. - 19.8. mok03010 8.480,-

1. den: ráno odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Slovensko, Maďarsko do Rumunska.
2. den: RUMUNSKO. Přejezd do Sedmihradska 
do městečka DEVA s Džinovou citadelou, ná-
vštěva Korvínova hradu HUNEDOARA a pro-
cházka v romantickém pohoří RETEZAT v okolí 
jezera Gura Apei. Nocleh u římského města 
SARMIZEGETUSA.
3. den: přejezd napříč Sedmihradskem, sídelní 

město ALBA IULIA s městskou pevností, ka-
tedrála v BLAJI a přesun na nocleh do kempu 
v lázeňském městě SOVATA, ležícím na březích 
jezera Lacul Ursu.
4. den: procházka kolem jezera LACU ROSU 
a sestup BICAZSKOU SOUTĚSKOU na hranicích 
mezi Sedmihradskem a Moldavskem, první mol-
davský klášter v jižní oblasti BISTRITA a posléze 
procházka po městě PIATRA NEAMT s nádher-
ným chrámem sv. Jana, zvonicí, etnografickým 
muzeem a knížecím dvorem. Večer projížďka 
kolem přehrady IZVORUL MUNTELUI na úpatí 
pohoří CEAHLAU do kempu.
5. den: celodenní túra do pohoří CEAHLAU a vý-
stup na vrchol TOACU (1907 m). Nocleh v kempu.
6. den: ráno návštěva živého kláštera AGAPIA 
s ikonografickými a tkalcovskými dílnami. 

do města SOROCA s pevností Štěpána Velikého, 
významný architektonický soubor staromoldav-
ského kláštera RUDI v malebném údolí přírodní 
rezervace RUDI-ARIONESTI, večer v největším 
zámeckém parku v Moldavsku v lokalitě Taul.
10. den: ráno zastávka u přehrady STANCA – 

COSTESTI na moldavsko-rumunských hranicích. 
Přejezd do RUMUNSKA. V případě časové rezer-
vy návštěva architektonicky unikátního kláštera 
DRAGOMIRNA. Větší zastávka v bývalé moldav-
ské metropoli SUCEAVA a v podvečer první dva 
malované kláštery HUMOR a VORONET. Nocleh 
u řeky Moldovy.
11. den: dopoledne prohlídka třetího malované-
ho kláštera ARBORE. Před polednem krátká za-
stávka ve městě RADAUTI a pak přejezd na ukra-
jinskou hranici k magickému klášteru PUTNA, 
symbolu víry Štěpána Velikého. Od kláštera 
túra kolem poustevny Danila Sihastry směrem 
ke čtvrtému malovanému klášteru SUCEVITA. 
Nocleh v romantickém průsmyku CIUMARNA.
12. den: v ranních hodinách návštěva posledního 
z malovaných klášterů MOLDOVITY. Dopoledne 
zastávka ve městě CAMPULUNG MOLDOVENESC 
a posléze přejezd z moldavské země přes prů-
smyk PRISLOP do ještě pestřejší a exotičtější 
Maramureše. Nocleh u kláštera MOISEI.
13. den: z Moisei průjezd údolím řeky IZY kra-
jem vyřezávaných dřevěných bran a starobylých 
dřevěných kostelíků. Procházka v nově vybudova-
ném komplexu v BARSANĚ, prohlídka skanzenu 
v SIGHETU a město SIGHET MARMATIEI na řece 
Tisa na ukrajinské hranici. Noční přejezd.
14. den: průjezd Maďarskem, Slovenskem a do-
jezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, kompletní dopra-
vu busem, 3x kemp, ved. zájezdu, infomateriály.
Noclehy: ve vlastních stanech v kempech (3x) a vol-
ných tábořištích.
Nástupní místa: Louny, Praha, Hr.Králové, 
Pardubice, Brno, Bratislava.

H

ch
ho
aa 
de
PR

8.

vá
ho
v 
9.

pr
to
10

Ce

hr

dopravu autobusem (2300 km) včetně veškerých  
l ků d í á d k é áb

z 
za
a 
sm
M
13

je
dř
né
v
Ti
14

je
Ce

ni
vu
N

ný
Ná

Pa

Pohodová zimní výprava do oblasti Siněvirského 
národního parku s možností romantických toulek 
na běžkách či pěšky po okolních údolích , hřebe-
nech a zajímavostech.Zprovozněné nedaleké vle-
ky umožňují zpestřit si tento vicedenní večírek i o 
trochu sjezdového ježdění.
DATUM KÓD CENA v KČ

27.12.2007 - 3.1.2008 uks01023 7.490,-
27.12.2008 - 3.1.2009 uks01024 7.490,-

1. den: odjezd z ČR, tranzit Slovenskem, pří-

Ukrajina
Silvestr na Podkarpatské Rusi

jezd na ZAKARPATSKOU UKRAJINU ,zastávka 
v Užhorodě a pak do oblasti NP SINĚVIR, ubytová-
ní v prosté ubytovně s výbornou domácí kuchyní. 
3. - 6. den: výlety na běžkách do okolí 
SINĚVIRSKÉHO JEZERA, autobusová návštěva 
vesnice KOLOČAVA a zbytků muzea vorařství 
na Černé řece, vodopádu Šipot pod úbočím 
Boržavské poloniny (centrum Podobovec), po 
večerech degustace vodky, vína či opékání sko-
pového masa s místními obyvateli, vítání nového 
roku. (další z vleků byl loni vystaven přímo na 

okraji Mežhorje, v dosahu je i středisko Pilipec)
7. - 8. den: před polednem opustime místo uby-
tování a cestou se zastavime v Mukačevě, návrat 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem (2300 km) včetně veškerých poplatků, 
ubytování v 3 - 4 lůžkových pokojích, 5x polopenze 
a Silvestrovské menu, vedoucí zájezdu.
Cena nezahrnuje: vstupy a případné vízum (mo-
monrálně je vízum zrušeno), a vše další, co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Kolín, Pra-
ha, Brno, Olomouc. 

TIP

M. Bejr

M. Mitáš

M. Mitáš

L. Martínek

5-20 stany-final.indd   13 16.11.2007   20:57:19



14

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

městečkem, koupání ve vnitřním nebo venkov-
ním termálu.
3. den: v poledních hodinách příjezd 
do MELNIKU, centra známé vinařské oblasti, 
túra mezi bizarními pískovcovými útvary zva-
nými „MELNICKÉ PYRAMIDY“ s prohlídkou 
ROŽANSKÉHO KLÁŠTERA.Nocleh v turistické 
chatě v Pirinu, 2 noci na stejném místě.
4. den: velmi časně ráno celodenní výlet do NP 

PIRIN. Od chaty možnost výstupu až k vrcholu 
KAMENICA (2822 m), která je bezesporu nejkrás-
nějším a nejfotografovanějším vrcholem pohoří, 
ostatní dále k TEVNÝM JEZERŮM a malým okru-
hem zpět. Nocleh na chatě.
5. den: dopoledne prohlídka perly ze seznamu 
UNESCO - RILSKÉHO MONASTÝRU. Přejezd 
do pohoří RILA, nocleh v oblasti BOROVCE  – 2 
noci ve stejném místě, kemp.
6. den: ráno lanovkou (nebo pěšky) 
na JESTREBEC do výšky 2369 m, pěšky k chatě 
Musala, která se nachází na úpatí nejvyšší hory 
Bulharska – MUSALA (2925 m) - možnost výstu-
pu až na vrchol, nocleh v kempu.
7. den: ráno k chatě Vada, výstup na chatu 
SEDEMTE EZERA, ležící u stejnojmenného jeze-
ra – fantastická kulisa hor a jezer, návrat stejnou 
cestou nebo okruhem s výhledem na další jezera 
zpět. Noční přesun k moři.
8. den: ráno příjezd k moři do kempu již-
ně od SOZOPOLU, 2 noci na stejném místě. 

Zveme Vás na putování po národních parcích 
Rila, Pirin, Vitoša...Na cestu Balkánem a za jeho 
klenoty ze seznamu UNESCO. Čeká nás Rilský 
klášter, Maďarský jezdec nebo Thrácká hrobka 
v Kazanlaku, zajímavé přírodních unikáty – 
„melnické pyramidy“ a starobylá města, které 
Vám spolu s typickou lidovou architekturou 
a Černým mořem vytvoří co nejbližší obraz 
Bulharska.

DATUM KÓD CENA v KČ

8.7.  - 20.7. npb01040 11.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR v dopoledních hodi-
nách, noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko 
a Srbsko do BULHARSKA. Příjezd do kempu 
v podhůří Rily, individuální procházka lázeňským Podvečerní procházka starým SOZOPOLEM.

9. den: relaxace u moře nebo pro zájemce neda-
leká přírodní rezervace na řece ROPOTAMO 
(ze zkušenosti musíme podotknout, že slibo-
vaná fauna v rezervaci nemusí být vždy k vidě-
ní), fakultativně vyjížďka lodí po řece. 
10. den: relaxace u moře, přesun  do kempu 
nedaleko NESEBARU, podvečerní procházka 
starým NESEBAREM. 
11. den: přejezd k Varně, krátká procházka bizar-
ními kamennými útvary starými 50 miliónů let 
- POBITI KAMENI, odpolední návštěva VARNY, 
prohlídka historického města, individuální volno, 
odjezd do kempu.
12. den:  brzy ráno odjezd od moře do oblasti NP 

Národní parky a moře Bulharska
Bulharsko TIP

KUPÓN 2

VITOŠA, lanovkou na Vitošu, výstup na nejvyšší 
vrchol Černý vrch (2295 m), v podvečer historic-
ká část hlavního města SOFIE, odjezd v nočních 
hodinách z Bulharska. 
13. den: přes Srbsko, Maďarsko a Slovensko 
do ČR - příjezd ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (4600 km), 6x ubytování v kempu 
ve vlastních stanech, 2x na horské chatě s vlastní 
stravou, pobytová taxa, přejezd MHD do Sofie, ve-
doucí zájezdu, informační materiály
Cena nezahrnuje: lanovky a vstupy, a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje prá-
vo změny programu.

Polsko
Národní parky, památky a moře Polska

Znáte dobře zemi našich severních sousedů? Asi 
byste se divili, kolik historických míst, stavebních 
památek a přírodních zajímavostí se v ní nachá-
zí. Náš itinerář zahrnuje výběr nejatraktivnějších 
lokalit.

DATUM KÓD CENA v KČ

31.7. - 10.8. pol06007 7.990,-

1. den:  odjezd z ČR do Polska, KLADSKO - pev-
nost, kostel s hrobkou prvního pražského arci-
biskupa (Arnošt z Pardubic), VRATISLAV - voj-
vodské město na Odře nabité architektonickými 
památkami, kemp.
2. den: LEŠNO - středisko českobratrské emigra-
ce, pobyt J. A. Komenského, veletržní POZNAŇ 
- katedrála (hrobky polských králů), zastávka 
u větrných mlýnů, HNĚZDNO - první hlavní měs-
to Polska, kemp.
3. den: TORUŇ - rodiště Mikoláše Koperníka,  
CHELMNO - založeno jako hl. město Křižáckého 
státu, průjezd borovými lesy a jezerní oblastí 
POMOŘAN k BALTU, kemp u pobřeží.
4. den: SLOVIŇSKÝ NÁRODNÍ PARK - LEBA 

- přejezd vláčkem k písečným dunám na po-
břeží BALTU (vysoké přes 40 m), cvičila se zde 
Rommelova Afrikakorps pro boj v poušti, mož-
nost koupání, GDYNĚ - zastávka v přístavu, fes-
tivalové město SOPOTY s nejdelším dřevěným 
molem v Evropě, přístavní město GDAŇSK - 

„Benátky severu“, zde začala 1. září 1939 II. světo-
vá válka (Westerplate), kemp 
5. den: MALBORK - jeden z největších hradů 
Evropy, sídlo řádu německých rytířů, FROMBORK 
- zde vzniklo slavné dílo M. Koperníka „O pohy-
bech nebeských těles“ a zde slavný astronom ze-
mřel a je pohřben, VLČÍ DOUPĚ - Hitlerův bunkr, 
kemp v místě.
6. den: průjezd rekreační oblastí MAZURSKÁ 

JEZERA - možnost vykoupání, přejezd do oblasti 
Bělověžského pralesa, kemp.
7. den: BĚLOVĚŽSKÝ NÁRODNÍ PARK - jeden 
z nejstarších parků v Evropě (1932), prales je 
proslavený stádem zubrů (cca 260 kusů), v místní 
ZOO možno vidět zubry, losy, jeleny, tarpany, di-
vočáky, hnízdiště 120 druhů ptáků, GRABARKA 
- největší poutní místo pravoslaví v Polsku (obdo-
ba litevské Hory křížů), hl. město VARŠAVA - pro-
hlídka starého města, kemp.
8. den: OROŇSKO - zámeček s parkem, výsta-
va moderních soch, NP SVATOKŘÍŽSKÉ HORY 
(nejstarší pohoří v Polsku), výstup poutní cestou 
na LYSOU HORU (595 m), prohlídka kláštera SV. 

KŘÍŽ,  KIELCE - katedrála, arcibiskupský palác, 
MNICHOV - dřevěný kostelík sv. Štěpána, kemp.
9. den: VĚLIČCKA - prohlídka solného dolu 
s unikátní sochařskou výzdobou, KRAKOV - sí-
delní a korunovační město polských panovníků 
plné historických památek, Wavel (býv. královské 

sídlo), Sukienice, Barbakan, Mariánský kostel 
(troubení znělky hejnal), kemp.
10. den: OJCOVSKÝ NÁRODNÍ PARK - oblast 
působivých skalních útvarů a jeskyní, zříceni-
na hradu OJCOV  pěší túra k zámku PÍSKOVÁ 

SKÁLA, skalní útvar HERKULŮV KYJ, zřícenina 
hradu OGRODŽENĚC, ČENSTOCHOVÁ - slavné 
mariánské poutní místo, kemp u katedrály.

no
6.

na
MM
Bu
pu
7.

SE

ra
ce
zp
8.

ně

s 11. den: OPOLE - historické centrum, poutní 
místo BARDO, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimat. 
busem (3300 km), 10x nocleh v kempu ve vl. stanu, 
průvodce.
Nástupní místa: Praha, Kolín, Čáslav, Hlinsko, 
Chrudim, Pardubice, Hradec Králové, Náchod.

M. Bejr

M. Bejr

M. Bejr

M. Volková

5-20 stany-final.indd   14 16.11.2007   20:57:47



15

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

vesničkou, kamenné mosty na říčce Vikos, ma-
lebná kamenná vesnice MONODENDRI, výhledy 
do kaňonu, táboření ve volné přírodě v horách.
6. den: prohlídka typických zagorských vesniček 
s kamennými domy MIKRO a MEGALO PAPIGO. 

1. skupina: dvoudenní túra (nebo možnost lehčí 
varianty každý den) rozeklaným vápencovým 
masivem TYMFI  – pro nejzdatnější možnost 
výstupu na nejvyšší vrchol GAMILA (2497 m) 
nebo k jezerům XEROLOUTSA a DRAKOLIMNI. 
2. skupina: výstup z MIKROPAPINGO na planinu 
Astraka pod stejnojmenným vrcholem (2436 m),  
obě skupiny táboření ve volné přírodě v horách.
7. den: 1. skupina: pokračuje natěžko túrou v ma-
sivu TYMFI se závěrečným sestupem ke klášteru 
STOMIO s vyhlídkou do kaňonu a dále soutěs-
kou do Konitsy. 2. skupina: přejezd autobusem 
do KONITSY, pěší túra soutěskou řeky Aoos 
ke klášteru STOMIO s vyhlídkou a zpět, obě sku-
piny nocleh v kempu u jezera nedaleko historic-
kého centra IOANNINY, individuální procházka 
městem.
8. den: ráno odjezd do DODONI, návštěva nej-
starší řecké věštírny, prohlídka krápníkové jes-
kyně PERAMA, přejezd pohoří PINDOS do ob-

lasti klášterů 
METEORA, večerní 
atmosféra městečka 
KALAMBAKA. Nocleh 
v  kempu s bazénem pod kláštery.
9. den: METEORA – procházka mezi kláštery, ná-
vštěva 1 - 2 z nich. Přejezd do oblasti OLYMPSKÉ 

RIVIÉRY, odpolední relaxace a koupání, nocleh 
v kempu u moře, 3 noci na stejném místě.
10. den: brzy ráno celodenní túra na „Diův 
trůn“, na posvátné místo a nejvyšší horu Řecka 
– OLYMP. Pro nejzdatnější se nabízí zdolání 
nejvyššího vrcholu MYTIKAS (2917 m) nebo 
SKOLIO (2911 m), pro méně zdatné možnost vý-
stupu k turistické chatě Spilios Agapitos, nocleh 
v kempu u moře.

Poznávací zájezd s turistikou do málo navště-
vované části severního Řecka, k nádherným 
Prespanským jezerům, do divokého a neschůd-
ného kraje Zagoria, do míst, kde leží ty největší 
poklady řeckých hor. Přechod kaňonem Vikos 
a výstup na planinu Astraka je jedním z nejúžas-
nějších treků, které řecké hory nabízejí. Krasová 
jeskyně Perama nebo slavná věštírna Dodona, 
nezapomenutelné kláštery Meteora, koupání 
v moři a celý program završí možnost výstupu 
na nejvyšší horu Řecka – bájný Olymp. Cestou 
do Řecka a zpět navštívíme dvě vyhlášené vi-
nařské oblasti - Negotino v Makedonii a Melnik 
v Bulharsku a budeme tak mít jedinečnou příleži-
tost ochutnat a porovnat vynikající makedonská 
a bulharská vína.

DATUM KÓD CENA v KČ

19. 7. - 2.8. npr 01038 10.990,-

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do Makedonie. 
2. den: příjezd do slunné makedonské vinařské 
oblasti NEGOTINO. Možnost exkurze do vinař-
ské továrny s ochutnávkou bílého a červeného 
makedonského vína. Nocleh v klášteře SVETI 

GORGI v Negotinu.
3. den: ráno přejezd do Řecka, krátká prohlídka 
SOLUNĚ. Odpoledne návštěva městečka EDESSA 
s nádhernými (70m) vodopády a vodními mlýny. 
V podvečer dojezd do oblasti Prespanských jezer, 
nocleh na tábořišti na pláži u jezera  v prostorách 
bývalého kempu.
4. den: ráno NP MIKRI PRESPA - místo výskytu 
1300 druhů rostlin a hnízdiště 442 druhů ptáků 
pod ochranou UNESCO. Odpoledne zastávka v bý-
valém třetím nejvýznamnějším městě byzantské-
ho císařství KASTORIA na břehu stejnojmenného 
jezera. Dojezd do IOANNINY, ubytování v kempu 
u jezera nedaleko historického centra, večerní pro-
hlídka města nechvalně proslulého Ali Paši.
5. den: NP VIKOS – přechod nejkrásnějšího ka-
ňonu Balkánu Vikos, se stejnojmennou horskou 

Řecko, Makedonie, Bulharsko
Národní parky a moře Řecka 
s makedonskou a bulharskou 
ochutnávkou

TIP

KUPÓN 2

Fakultativně rybářské městečko NAUSA, bizarní 
útesy u KOLYMPITHRE (městskou dopravou či 
najatým busem, cca 10 EUR). Koupání v moři. 
Kemp.
6. den: ostrov PAROS. Busem do horské ves-
ničky LEFKES, odtud starou byzantskou cestou 
„Odos byzantinos“ do vísky Prodromos, busem 
do PARIKIE, koupání na mysu.  Kemp. 
7. den: celodenní  fakultativní výlet na ostrovy 
DÉLOS, domov Apollóna a jeho sestry Artemidy 
(prohlídka archeologického areálu, možnost vý-
stupu na horu Kyntos) a MYKONOS (bílé uličky, 
čtvrť Little Venice - Malé Benátky, větrné mlýny, 
cca 45 €). Ostatní pobyt a koupání na Parosu. 
Návrat do kempu na Paros.
8. den: polodenní fakultativní  výlet lodí na ostrůvek 
ANTIPAROS, návštěva horské krápníkové jeskyně, 
koupání na tamaryškové pláži (cca 12 €). Ostatní po-
byt a koupání na PAROSU. Návrat do téhož kempu.
9. den: plavba trajektem na ostrov NAXOS, nej-
větší z Kyklad. Prohlídka městečka, horské scenérie, 
koupání. Fakultativně možnost výletu k některému 
z byzantských klášterů městskou dopravou či naja-
tým busem. Kemp na Naxosu.
10. - 12. den: THÉRA (Santorini), ztracená 
ATLANTIDA. Město Fira a rybářská vesnička Ia. 
Koupání na červených a černých plážích. Jediný do-
sud činný vulkán egejské oblasti, jehož hornina po-
mohla stavitelům Suezského průplavu. Fakultativně 
okružní plavba po kaldeře (8 hodin) se zastávkou 
na ostrově NEA KAMENI (vulkán) a koupáním v sir-

Francouzi tomuto souboru 39 ostrovů (z toho 24 
neobydlených) přezdívají řecká Polynésie. Jejich 
pomyslným středem je Délos, posvátný ostrov 
starých Řeků. Ostatní ostrovy podél něj vytvářejí 
pomyslný kruh (řecky kyklos), jemuž vděčí za svůj 
dnešní název. My se vypravíme nejen na Délos, 
ale budeme opisovat tento kruh po nejzajíma-
vější části souostroví. Naším cílem bude poznání 
památek a ostrovní architektury, ale také koupá-
ní na mnoha plážích a posedávání v tavernách. 
Nosit zavazadla budete zcela minimálně, protože 
mezi přístavišti a kempy funguje místní  doprava 
a fakultativní výlety na další ostrovy budete ab-
solvovat nalehko.
DATUM KÓD CENA v KČ

4.7.-20.7. kyk03008  13.980,-
5.9. - 21.9. kyk03009 13.980,-

1. den: odjezd z ČR. Přejezd přes Maďarsko. 
2. den: průjezd Srbskem a Makedonií do Řecka. 
Koupání v Egejském moři. Kemp.
3. den: přejezd do Rafiny nebo Pirea k Athénám. 
Cestou zastávka  u PLATAMONY (křižácký hrad) 
a THERMOPYL, kemp.
4. den: ráno opuštění autobusu a odplutí na ostrov 
PAROS, jehož mramor lákal slavné Féničany i řím-
ského císaře Hadriána. Podle času koupání na nád-
herných plážích ostrova. Kemp. Stany zůstávají 
4 noci stát.
5. den: ostrov PAROS. Procházka po Parikii, 
katedrála Kataportiliani, kastrum, bílé uličky. 

ných pramenech (cca 25 €). Kemp na Théře.
13. den:  připlutí do PIREA nebo Rafiny,  setkání 
s busem. ATHÉNY,  celodenní prohlídka města 
a památek, možnost návštěvy archeologického 
muzea. Noční přejezd do Igoumenitsy. Cestou 
zastávka u Korintského průplavu a ve Starém 

Korintu s osvětleným dórským chrámem boha 
Apollona a kašnou Glauké.  
14. den: koupání, relaxace – rezervní den. Kemp.
15. den: KORFU, fakultativní celodenní výlet lodí 
na pohádkově zelený, dle Homéra šťastný ostrov 
Fajáků s překrásnou metropolí a se spoustou be-
nátských hradů či pevností. Ostatní pobyt na plá-
ži, koupání v moři. Trajekt z Igoumenitsy do Itálie.
16. den:  tranzit Itálií.
17. den: návrat do ČR (při zpáteční cestě bus neza-

Řecko
Kyklady

KUPÓN 1

KALAMBAKA. Nocleh 
v kempu s bazénem pod klášteryd kláštery

k 

í í

lasti klášterů 
METEORA, večerní 
atmosféra městečka 

11. den: volno, relaxace u moře, možnost vy-
cházky k hradu PLATAMONAS, nocleh v kempu 
u moře. 
12. den: ráno do VERGINY (vykopávky z období 
slávy Makedonie – hrobky, z 3. stol. př.n.l., muze-
um - na seznamu UNESCO), přejezd do bulhar-
ského Melniku, centra známé vinařské oblasti, 
ubytování v hotelu,  možnost návštěvy místních 
vinných sklípků a restaurací a ochutnání místních 
specialit (ceny jídel v restauraci se pohybují mezi 
3 - 8 Leva, kvalitní víno 5 - 8 Leva za litr. 1 Leva 
= 0,5 Eur). 
13. den: MELNIK, túra mezi bizarními pískovco-
vými útvary zvanými „MELNICKÉ PYRAMIDY“ 
s návštěvou ROŽENSKÉHO KLÁŠTERA. 
Odpoledne prohlídka perly ze seznamu UNESCO 
- RILSKÉHO MONASTÝRU, tranzitní nocleh 
na tábořišti.
14 -15. den: přejezd přes Srbsko, Maďarsko 
a Slovensko do ČR, návrat dopoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (4700 km), 1x ubytování v ho-
telu v Melniku, 1x ubytování v objektu kláštera, 6x 
ubytování v kempu a 4x na tábořištích ve vlastních 
stanech a s vlastním stravováním, vedoucí zájezdu, 
informační materiály
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

jíždí do Bratislavy).
CK si vyhrazuje právo úpravy programu v závis-
losti na nových jízdních řádech trajektů  (stano-
vují se na jaře) i jejich změnách v době zájezdu 
(vítr, vlny apod.).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu kli-
matizovaným  busem, trajekty mezi ostrovy kromě 
fakultativních výletů uvedených v programu, kem-
povné, vedoucího zájezdu, infomateriály.
Nezahrnuje: fakultativní výlety  a trajekty dle pro-
gramu, místní dopravu, a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“.
Noclehy: ve vlastních stanech v kempech.
Nástupní místa: Louny, Praha, Pardubice, 
Hr.Králové, Brno, Bratislava.

1

M. Bejr

M. Bejr

5-20 stany-final.indd   15 16.11.2007   20:44:23



16

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOUU

1. - 2. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko, Srbsko 
a Bulharsko do Řecka do oblasti Soluně. Kemp.
3. den: prohlídka SOLUNĚ. Koupání na plážích  
Egejského moře.  Kemp.
4. den: výstup na OLYMP (2917 m), ostatní kou-
pání v moři nebo individuální fakultativní výlet 
do svatého místa starověké Makedonie v Dionu.
Kemp.
5. den: prohlídka křižáckého hradu PLATAMONA, 
údolí TEMBÉ, místo kultu boha Apollona, památ-
ník bitvy u THERMOPYL. Kemp.
6. den: ATHÉNY, antické památky (Akropol, 
agora a další) i současné město. Zastávka 
u KORINTSKÉHO PRŮPLAVU. Kemp.
7. den: AKROKORINT (výstup na hrad), 
Peloponés. MYKÉNY, hlavní město mykénské 
kultury s vykopávkami královského hradu, Lví 
bránou a šachtovými hroby. Půvabné městečko 
NAUPLIO s pevností, nádherný výhled na okolí 
Argolského zálivu. Kemp. 
8. den: fakultativní výlet lodí na ostrov HYDRA 
(cca 27 €). Ostatní - koupání v moři. Kemp.
9. den: EPIDAUROS, nejzachovalejší antické di-
vadlo na evropském kontinentu, posvátný okrsek 
boha lékařství Asklépia. Zastávka ve SPARTĚ, hlav-
ním městě Lakónie. KLÁŠTERY V MYSTŘE, nejroz-
sáhlejší památka pozdně byzantské doby. Kemp.
10. den: OLYMPIA, kolébka olympijských her, 
prohlídka antického areálu, koupání v moři. 
Kemp.

Klasický okruh za antickými památkami a pří-
rodou. Věštírna v Delfách, šachtové hroby a Lví 
brána v Mykénách, divadlo v Epidauru, pevnost 
v Naupliu, Korintský průplav, Akropol a další 
athénské antické památky, Olympie, památník 
bitvy u Thermopyl, turistika na bájném Olympu, 
koupání v Iónském a Egejském moři.
DATUM KÓD CENA v KČ

4.7. - 19.7. rec03004 12.480,-

Řecko
Antika, moře a hory

11. den: odpočinek, pobyt na pláži, koupání 
v Iónském moři. Kemp.
12. den: trajekt na pevninu, PATRAS (prohlídka 
katedrály), návštěva vinařských závodů ACHAIA 
KLAUS spojená s ochutnávkou vína. Koupání 
v moři. Kemp.
13. den: DELFY, nejslavnější svatyně Řecka, zasvě-
cená Apollónovi, horalská vesnička ARACHOVA. 
Odpoledne přejezd do Meteory. Kemp.
14. den: METEORA, „létající“ kláštery na vrchol-
cích bizarních skal. Největší řecká krápníková 
jeskyně PERAMO. Přejezd  na západní pobřeží 
k Igoumenitse. Noční trajekt do Itálie. 

KUPÓN 2

15. den: cesta přes Itálii a Rakousko.
16. den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách. 
(Při zpáteční cestě bus nezajíždí do Bratislavy).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, kompletní do-
pravu klimatizovaným busem, 12x kemp, trajekty 
včetně přístavních poplatků, vedoucího zájezdu.
Noclehy: ve vlastních stanech v kempech.
Nástupní místa: Louny, Praha, Hr. Králové, 
Pardubice, Brno, Bratislava. Účastníkům z Ostravy 
a nejbližšího okolí je poskytována vzdálenostní 
sleva 200,- Kč.

Řecko
Ostrov bohů Kréta se zastávkou na Korfu

4. den: příjezd na Krétu. KNÓSSOS, nejvýznamněj-
ší archeologická lokalita ostrova, hlavní středisko 
mínojské kultury s proslulým labyrintem, bájným 
Minotaurovým bludištěm. IRÁKLIO, hlavní město 
a nejdůležitější přístav Kréty, návštěva archeologic-
kého muzea (pokud bude již otevřeno). Kemp.
5. den: turistika v horách s možností výstupu na nej-
vyšší horu PSÍLORITIS (2456 m). Ostatní pobyt na plá-
ži, odpočinek, koupání v moři. Kemp.
6. den: planina LASITHI, náhorní plošina v poho-
ří DIKTÉ s tisíci malých větrných mlýnů. DIKTÉO 

ÁNDRO, krápníková jeskyně, ve které se podle 
pověsti narodil Zeus. PANAGIA KERA, kostel ze 
13. stol. s cennou  freskovou výzdobou. KRITSÁ, 
malebná horská vesnice s domácí výrobou pá-
lenky raki. ÁGIOS NIKÓLAOS, večerní návštěva 
půvabného městečka. Kemp.
7. den: MONI TOPLOU, opevněný klášter ze 14. 
stol. Koupání na pláži Vai s jediným palmovým 
hájem na Krétě. Večerní návštěva nejjižnějšího 
města Evropy IERÁPETRA s kouzelnými uličkami 
a kostelíky starého města. Kemp.
8. den: GORTYS, bývalé římské hlavní město os-
trova. MATALA, pláž pod vápencovými skalami 

Největší řecký ostrov, který je pro návštěvníky 
přitažlivý nejen svými přírodními krásami (čle-
nité pobřeží, hory a soutěsky), ale i bohatstvím 
kulturních památek. Zájezd je zaměřen na po-
znání všech zajímavostí a krás ostrova. Navštívíte 
Mínoův palác v Knóssu, nejdelší evropskou sou-
těsku Samaria, planinu větrných mlýnů Lasithi, 
palmovou pláž Vai i okouzlující historická města 
se starými malebnými uličkami. Pro zájemce tu-
ristika v pohoří Ída s výstupem na nejvyšší horu 
Psíloritis (2456 m).
DATUM KÓD CENA v KČ

4.7.-20.7. kre03005 14.980,-
5.9. - 21.9. kre03006 14.980,-

1. - 2. den: odjezd v dopoledních hodinách z ČR, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko, Srbsko 
a Makedonii do severního Řecka. Koupání 
v moři, odpočinek na pláži pod Olympem – síd-
lem bohů. Kemp.
3. den: vyhlídková jízda podél východního po-
břeží, křižácký hrad Platamona, památník bitvy 
u THERMOPYL. Pireus, noční trajekt na Krétu 
do Iráklia.  

s jeskyněmi, v 60. letech místo setkání hippies. 
Kemp. 
9. den: dopoledne koupání v moři, odpoledne 
AGIA TRIADA, mínojská vila s agorou - jedinými 
zachovalými obchodními prostorami doby mí-
nojské a FESTÓS, starověké mínojské město se 
zbytky královského paláce. Kemp.
10. den: koupání v moři. Odpolední výlet 
do CHANIE, nejkrásnějšího a druhého největšího 
města ostrova s pestrou minulostí. Kemp.
11. den: soutěska SAMARIA, 18 km dlouhá, až 
300 m hluboká a u „Železných vrat“ pouze 2-3 m 
široká. Národní park, nejdelší soutěska v Evropě, 
sestup z výšky 1227 m k moři nádhernou kra-
jinou. Od ústí soutěsky plavba lodí do osady 
SFAKIA. Benátská pevnost FRANGOKÁSTELO. 
Kemp.
12. den: RÉTHIMNO, město představující pů-
vabnou směs různých kultur. Raně byzantský 
klášter ARKÁDI, národní svatyně Kréty. Noční 
trajekt na pevninu.
13. den: ATHÉNY. Celodenní prohlídka města 
a památek, možnost návštěvy archeologického 
muzea. Noční přejezd do Igoumenitsy. Cestou za-
stávka u KORINTSKÉHO PRŮPLAVU a ve STARÉM 

KORINTU s osvětleným dórským chrámem boha 
Apollona a kašnou Glauké. 
14. den: koupání, relaxace – rezervní den. Kemp.
15. den: KORFU, fakultativní celodenní  výlet lodí 
na pohádkově zelený, dle Homéra šťastný ostrov 
Fajáků s překrásnou metropolí a se spoustou be-
nátských hradů či pevností a zkamenělou lodí krále 

KUPÓN 2

Odyssea. Ostatní pobyt na pláži, odpočinek, kou-
pání v moři. Noční trajekt  z Igoumenitsy do Itálie.
16. den: tranzit Itálií.
17. den: návrat do ČR (při zpáteční cestě bus ne-
zajíždí do Bratislavy).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, kompletní do-
pravu klimatizovaným busem, trajekty včetně pří-
stavních poplatků, 10x kemp, vedoucího zájezdu.
Cena nezahrnuje: plavbu lodí do Sfakie a fakulta-
tivní akce, a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Noclehy: ve vlastních stanech v kempech. 
Nástupní místa: Louny, Praha, Pardubice, Hr. 
Králové, Brno, Bratislava. Účastníkům z Ostravy 
a nejbližšího okolí je poskyt. vzdál. sleva 200,- Kč.

úd
níní
6.

ag
u 
7.

Pe
ku
br
NA

Ar
8.

(c
9.

va
bo
ní
sá
10

pr
Ke

Ř kŘ

11

30
ši
se
jin
SF

Ke
12

va
kl
tr
13

a 
m
st
KO

Ap
14

15

na
Fa
ná

s jeskyněmi v 60 letech místo setkání hippies

Odyssea. Ostatní pobyt na pláži, odpočinek, kou-

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   16 16.11.2007   20:45:19



17

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

TIP

Turecko, to není jen zašlá sláva mocných sultánů 
a jejich harémů, kopule a minarety nesčetných 
mešit, orientální bazary a všudypřítomný islám. 
Jsou to i antické chrámy, divadla a stadiony, tros-
ky chetitských svatyň, byzantské kostely, skalní 
a podzemní města. To vše je zasazeno v kraji 
majestátných hor dosahujících až pětitisícových 
výšek, bohatých cedrových lesů, stepních jezer 
a blankytně modrého a až neskutečně teplého 
Středozemního moře.

DATUM KÓD CENA v KČ

5.6. - 22.6. tur01015 12.590,-
17.7. - 3.8. tur01016 13.490,-
4.9. - 21.9. tur01017 12.990,-

mální prameny s někdejšími římskými lázněmi 
HIERAPOLIS, kemp.
7. den: TERMESSOS – přírodní národní park s vy-
kopávkami města, které nepokořil ani Alexandr 
Veliký (1000 m/m), divadlo, skalní hroby. Noční 
návštěva hory s tajemnými ohni v NP OLYMPOS, 
kemp u moře.
8. den: horská turistika v pohoří TAURUS, výstup 
na turecký Olymp (Tahtali Dag 2366 m), alterna-
tivně opalování a relaxace u neuvěřitelně teplé-
ho Levantského moře. 
9. den: dopoledne možnost návštěvy ruin tajem-
ného antického města Lýků OLYMPOS, koupání 
na Olympské pláži, odpoledne odjezd do kaňo-
nu KÖPRÜLÜ, cestou zastávka u nejzachovalej-
šího amfiteátru na světě v ASPENDU, tábořiště 
u restaurace.
10. den: dopoledne kaňon řeky KÖPRÜLÜ 
(nenáročná turistika v údolí plném subtropic-
kých květů a pro zájemce rafting – koupání). 
Odpoledne návštěva letoviska ALANYA s mož-
ností zajímavého lodního výletu kolem pirátské 
pevnosti, kemp u moře.
11. den: přejezd do KAPPADOCIE nádherným 
vápencovým pohořím TAURUS, cestou zastáv-
ka v klášteře tančících dervišů v KONYI. Večer 
v kempu v kaňonu IHLARA.
12. den: dopoledne procházka kouzelným kaňo-
nem IHLARA s křesťanskými kostely vytesanými 
do skal, odpoledne  návštěva podzemního města 
DERINKUYU, nocleh v kempu s bazénem (2 noci 
na stejném místě). 

Turecko
Tureckem ve znamení půlměsíce

Jelikož se nedá přesně předpovídat průběh 
průjezdu na balkánských hranicích, je pravděpo-
dobný  příjezd do ČR v odpoledních nedělních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným busem (téměř 7000 km) včetně 
veškerých poplatků, trajekt přes Dardanely, 10x 
nocleh ve vlastním stanu v kempu, 1x v hostelu, 1x 
tábořiště, 2x tranzitní nocleh v Bulharsku (ostatní 
noclehy budou buď ve volné přírodě nebo při del-
ších přejezdech v autobuse), vedoucí zájezdu a in-
formační materiály.
Vzhledem k příznivým cenám bude v průběhu 

zájezdu možno 10-11x vyzkoušet tureckou 

kuchyni formou společné či individuální večeře 

nebo oběda v ceně 5-7 USD.

Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 1

elikož se nedá přesně předpovídat průběhh Je
růjezdu na balkánských hranicích, je pravděpo-pr

b ý říj d dd ČR d l d í h děl í hh

nu
šíh
u 
10

(n
ký
O
no
pe
11

vá
ka
v 
12

ne
do
D

na

1. - 2. den: v časných ranních hodinách od-
jezd z ČR přes Slovensko, Maďarsko, Srbsko, 
do Bulharska (tranzitní nocleh), přejezd do kem-
pu v Edirne.
3. den: EDIRNE – SELIMOVA MEŠITA, STARÁ 

MEŠITA, BAZARY, trajekt přes DARDANELY 
do Asie, návštěva Homérovy TRÓJE, kemp 
u moře.
4. den: město Bergama, prohlídka historického 
PERGAMONU, kemp u moře.
5. den: nejzachovalejší antické město světa EFES 
– CELSOVA KNIHOVNA, velký amfiteátr, odeon. 
Pro zájemce možnost návštěvy křesťanského 
poutního místa – DOMU PANNY MARIE, kde 
údajně žila a snad i zemřela. SELCUK – zbytky 
Artemidina chrámu, bazilika sv. Jana, archeolo-
gické muzeum, večer ve světoznámém přímoř-
ském letovisku KUSADASI.
6. den: dopoledne odjezd do PAMUKKALE 

s fantastickými terasami z bílého travertinu, ter-

13. den: skalní hrad UCHISAR, opuštěné město 
ZELVE, hrnčířské centrum AVANOS s ochutnáv-
kou vína, (navečer možnost návštěvy muzea pod 
otevřeným nebem v GÖREME), noc v kempu.
14. den: pěší turistika mezi zvláštními skalními 
útvary a stolovými horami. Pro zájemce možnost 
půjčení kol nebo motocyklu, nebo projížďka 
na koni. Večer odjezd do ISTANBULU.
15. den: ISTANBUL – MODRÁ MEŠITA, 

BAZILIKA HAGIA SOFIA, HIPPODROM, záso-
bárna vody YEREBATAN a další památky. Noc 
v hostelu.
16. den: dopoledne individuální volno – mož-
nost nákupů ve VELKÉM BAZARU, návštěvy mu-
zeí, sultánský palác TOPKAPI, přístav. Odpoledne 
odjezd do ČR.
17. - 18. den: tranzit přes Balkán s tranzitním 

noclehem v Bulharsku do ČR. 

L. Martínek

L. Martínek

J. Mitlöhner

M. Bernard

5-20 stany-final.indd   17 16.11.2007   20:46:32



18

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

6. den: CHEFCHAOUENE - malebné městečko 
v podhůří AR RÍFU, oblast porostů korkových 
dubů, VOLUBILIS - ruiny antického  města, do-
chované krásné mozaiky, kemp.
7. den: MOULAY-IDRISS - nejsvatější místo 
Maroka, „marocká Mekka“, MEKNÉS - medina, 
mauzoleum Mulaje Ismaila, brána Bab Mansour, 
královské stáje a sýpky, přejezd do Fésu, kemp. 
8. den: FÉS - prohlídka nejstarší mediny 
v Maroku (9. stol., památka UNESCO), mešity, 
medresy, koželužna, přejezd do STŘEDNÍHO 
ATLASU - porosty cedrů, procházka lesem, hojně 
se vyskytující opice (makak), stánky prodavačů 
minerálů a zkamenělin.
9. den: jízda malebným údolím řeky ZÍZ s častý-
mi zastávkami, tunel legionářů, Ar-Rachidia, oáza 
MESKI, kemp pod palmami.
10. den: jízda podél říční oázy ZÍZ, artézské stud-
ny, Erfoud, RISSANI - hl. město TAFILALTU, po-
slední zastávka karavan před cestou na jih, okra-
jem SAHARY k dunám ERG CHEBBI, zde nocleh, 
pozorování západu a východu slunce v dunách.
11. den: krajem chattarů (podzemní kanály 

Zájezd nás zavede do nejzápadnější části 
Maghrebu. Seznámíme se s islámským světem 
a kulturou, spatříme ruiny antických měst, po-
známe královská města, projdeme se v cedrovém 
lese, v němž divoce žijí opice makakové, spatříme 
písečné duny na okraji Sahary, budeme se tou-
lat kaňony divokých řek. V krásné přírodě hor 
Vysokého Atlasu vystoupíme na nejvyšší horu 
sev. Afriky Djebel Toubkal. Shlédneme impozant-
ní vodopády Ouzoud, koupat se  můžeme na po-
břeží Středozemního moře i Atlantiku.

DATUM KÓD CENA v KČ

26.4.-18.5. mar06003 19.590,-
27.9.-19.10. mar06004 19.590,-

1.-2. den: přejezd do Francie, kemp na pobřeží 
Středozemního moře. 
3.-4. den: BARCELONA - gotická čtvrť, katedrála 
sv. Eulálie, Gaudího stavby, přejezd do GRANADY 
- prohlídka maurského palácového komplexu 
Alhambra, kemp.
5. den: trajekt do Afriky, CEUTA, setkání s Marokem 
v TETOUANU - procházka medinou, kemp.

na vodu) ke kaňonu TODRA - vycházka soutěs-
kou, kemp (spaní na terasách domů).
12. den: túra do soutěsky DADÉS, přejezd ces-
tou kaseb do OUARZAZATE - město řemesel, 
kasba Glaoua, kemp.
13. den: AIT BENHADOU - nejstarší marocký 
ksar (kulisa k filmům Lawrence z Arábie, Ježíš 
Nazaretský, Honba za klenotem Nilu aj.), pře-
jezd VYSOKÉHO ATLASU přes průsmyk TIZI-

N-TICHKA (2260 m), královský MARRAKECH 
- večer na náměstí Djemaa el-Fna vystoupení 
kejklířů, kemp. 
14. den: MARRAKECH - mešita Koutoubia, me-
dina, hrobky Sádovců, přejezd do ASNI- podhůří 
Vysokého Atlasu, kemp.
15.-16. den: VYSOKÝ ATLAS - berberské ves-
nice, pro zájemce výstup na DJEBEL TOUBKAL 
(4167 m), ostatní lehčí turistika v okolí kempu, 
naleziště minerálů (křišťál, ametyst aj.), odjezd 
do Marrakeche, kemp.
17. den: vodopády OUZOUD- velkolepé kaská-
dy (100 m), přejezd do Casablanky, kemp.

 
ke
14

di
Vy
15

ni
(4
na
dodo
17

dy

KUPÓN 2

KUPÓN 2

d ) k k ň TODRA há k tě

(2430 m), SEGOVIA - hrad Alcázar, římský akva-
dukt, kemp.
6. den: ÁVILA, univerzitní SALAMANCA - kated-
rála, jedno z nejkrásnějších náměstí ve Španělsku, 
přejezd do PORTUGALSKA, pohoří Estrela, 
kemp.
7. den: pohoří SERRA DA ESTRELA - turistika, 
výstup na nejvyšší horu Portugalska ESTRELU 
(1993 m), kemp.
8. den: přístav PORTO - staré město s malebný-
mi uličkami, katedrála, technicky zajímavé mosty 
nad řekou DOURO, vinařské středisko, návštěva 
vinných sklípků, koupání, kemp.
9. den: NP BUCACO - staleté stromy, poustevny, 
výstup na Alta Cruz, univerzitní COIMBRA - kated-
rála, kláštery, FÁTIMA - poutní místo, tábořiště.
10. den: BATALHA - klášter P. Marie, koupání 
v Atlantiku, ÓBIDOS, kemp.
11. den: SINTRA - královský palác, Maurský hrad, 
CABO DA ROCA - nejzápadnější mys Evropy, 
kemp.
12. den: LISABON - prohlídka hl. města, přístav, 
stará čtvrť  Alfama, Baixa, BELÉM - klášter sv. 

Zájezd na Pyrenejský poloostrov. Navštívíme 
řadu historických měst a jejich památek, do-
sáhneme nejzápadnější výspy Evropy, v horách 
vystoupíme na nejvyšší vrcholy, odpočineme si 
na báječných plážích Atlantiku i Středozemního 
moře.
DATUM KÓD CENA v KČ

28.6. - 17.7. por06001 16.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR, noční tranzit do Francie, 
kaňon ARDÉCHE - turistika, koupání, kemp u po-
břeží Středozemního moře.
3. den: MONTSERRAT - klášter ve skalách, černá 
Madona, výstup na nejvyšší horu St.Jeronime, 
ZARAGOZA - katedrála La Seo, bazilika P. Marie, 
mudéjarské kostely, kemp.
4. den: MADRID - nejvýše položené evropské 
hlavní město, Plaza Mayor, královský palác, muze-
um Prado, park Retiro, přejezd do TOLEDA - kated-
rála, arcibiskupský palác, synagogy, dům El Greca, 
kemp.
5. den: TOLEDO, turistika v pohoří SIERRA DE 

GUADARRAMA, výstup na PICO DE PEŇALARA 

Jeronýma, Betlémská věž, Památník objevitelů, 
přejezd na ALGARVE, koupání, kemp.
13. den: CABO DE SAO VINCENTE - středově-
ký „konec světa“, koupání na plážích ALGARVE, 
koupání, kemp.
14. den: výlet do MAROKA, trajekt 
z ALGECIRASU do TANGERU - procházka medi-
nou, kasba, palác Dar El Makhzen aj., návrat zpět, 
kemp.
15. den: GIBRALTAR - prohlídka poslední kolo-
nie v Evropě  (brit. území), pevnost, jediné místo 
v Evropě, kde volně žijí opice - makakové, večerní 
přejezd do pohoří Sierra Nevada, kemp.
16. den: pohoří SIERRA NEVADA - turisti-
ka s možností výstupů na vrcholy PICO DE 

VELETA (3398 m) a pro fyzicky zdatné turisty 
případně MULHACÉN (3482 m - nejvyšší vrchol 
Pyrenejského poloostrova), kemp.
17. den: GRANADA - město na úpatí poho-
ří Sierra Nevada, maurský palácový komplex 
Alhambra, palác Generalife, noční přejezd 
do Barcelony.
18. den: BARCELONA - centrum Katalánska, 
gotická čtvrť, katedrála sv. Eulálie, Gaudího 
stavby, koupání na plážích Barceloneta, přejezd 
do Francie, kemp.

Španělsko - Portugalsko 
- Maroko (Tanger) - Gibraltar

19. - 20. den: přejezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimat. 
busem (9500 km), 15x nocleh v kempu ve vl. stanu, 
průvodce.
Nástupní místa: Hlinsko, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Č. Budějovice (Brno, Ostrava, Olomouc 
a okolí – vzdálenostní sleva 200,- Kč).

19 20 d ř j d d ČR

Maroko 
perla Maghrebu

18. den: moderní CASABLANCA - největší ma-
rocké město, velkolepá mešita Hasana II. (pojme 
až  25000 věřících, na nádvoří dalších 80 000), 
možnost koupání na pobřeží, SALÉ, kemp.
19. den: hlavní město RABAT - věž Hassan (mi-
naret nedostavěné mešity), mauzoleum, králov-
ský palác, chellah, zahrada JARDIN EXOTIQUES, 
možnost koupání na pobřeží, kemp.
20. den: odjezd do Ceuty, trajekt do Evropy, 
britské území GIBRALTAR - procházka městem, 
pevnost, jediné místo v Evropě, kde žijí volně 
opice - makakové.
21.-23. den: přejezd zpět, 1x kemp, prohlídka 
AVIGNONU, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimat. 
busem (9500 km), 2x trajekt, 16x nocleh v kempu 
ve vl. stanu,  průvodce.
Nástupní místa: Hlinsko, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Č. Budějovice (Brno, Ostrava, Olomouc 
a okolí - vzdálen. sleva 200 Kč).

V Maroku za 3,5 hodiny • Odpočinek na plážích 
Atlantiku • Tajemné královské paláce, mešity 
a mediny. Největší marocká duna Erg Chebbi 
• Výstup na nejvyšší vrchol severní Afriky Jebel 
Toubkal (4167 m).

DATUM KÓD CENA v Kč

13.5. - 18.5. mrl05610 26.990 ,- 
12.7. -20.7. mrl05611 26.990 ,-
4.10. -19.10. mrl05612 26.990 ,- 

Maroko 
Maroko NOVINKA

TIP

M. Bernard

M. Bernard

M. Bernard

M. Bernard

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KOMPLETNÍ INFORMACE O ZÁJEZDU NALEZNETE 

Z DRUHÉ STRANY KATALOGU NA STRANĚ 69.

5-20 stany-final.indd   18 16.11.2007   21:02:49



19

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU

5. den: prohlídka TRONDHEIMU (nejsevernější 
gotická katedrála, jahodové trhy), přesun na se-
ver, nocleh na tábořišti.
6. den: zastávka u vodopádu LACHSFOSSEN, 
zastávka ve městě MO I RANA, zastávka 
na POLÁRNÍM KRUHU (slavnostní přípitek) 
a v údolí JUNKERDALEN, příjezd do Švédska, noc-
leh v kempu.
7. den: turistika v NP PIELJEKAISE (Švédsko), 
noční přejezd. 
8. den: trajekt na souostroví LOFOTY (Skutvik 
– Svolvaer), prohlídka SVOLVAERU, kostel 
v KABELVÁGU,  „Benátky severu“ HENNINGSVER, 
VIKINGSKÉ CENTRUM v BORGE a v případě příz-
nivého počasí vesnička EGGUM s půlnočním slun-
cem, nocleh v kempu.
9. den: pokračování prohlídky LOFOT, vesničky 
HAMNOY, možnost procházky v okolí městeč-
ka Å, trajekt ze Sørvågenu (Moskenes) do Bodø, 
nocleh v kempu.
10. den: návrat přes polární kruh, turistika 
ve SVARTISENU – ledovec - (přístup lodí nebo 
pěšky), nocleh na tábořišti.
11. den: přejezd ze severního Norska do střední-
ho Norska do městečka Røros, nocleh v kempu.
12. den: prohlídka RØROSU, staré hornické 
město na seznamu UNESCO, průjezd úchvatným 
údolím ROMSDÁLEN, zastávka pod stěnou Trolů, 

Nyní máte jedinečnou možnost spatřit vše krás-
né, co Vám Norsko a souostroví Lofoty může na-
bídnout. Autobusový přejezd tam a zpět je sice 
dlouhý a psychicky náročný (8 000km), ale odmě-
nou Vám budou překrásné výhledy na člověkem 
nedotčenou severskou přírodu, nevšední krajinu 
fj ordů, ledovců, vodopádů, hlubokých lesů, tun-
dry a setkání s jejími dávnými obyvateli Laponci. 
Přejeme Vám, abyste prožili i romantiku “Polár-
ních nocí”, poznali nové přátele a možná - trochu 
jinak - i sami sebe. Neopomeneme tedy navštívit 
perlu severské přírody, kterou souostroví Lofoten 
bezesporu je, a další nejkrásnější místa Skandiná-
vie. Samozřejmě s Vámi pojedou zkušení průvod-
ci, kteří jistě vytvoří přátelskou atmosféru.

DATUM KÓD CENA v KČ

17.7. - 3.8. lov01070 14.590,-

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
přejezd do Německa (noční přejezd).
2. den: trajekt do Dánska, prohlídka KODANĚ 
(bezpečnostní přestávka 8 hodin), trajekt 
do Švédska (noční přejezd).
3. den: příjezd do Norska, prohlídka HAMARU 
(olympijská rychlobruslařská hala - „obrácená“ vi-
kingská loď) a LILLEHAMMERU (skanzen, olympijské 
město), nocleh na tábořišti.
4. den: turistika v NP RONDANE, nocleh v kempu.

slavná CESTA TROLŮ (autobusem či pěšky), noc-
leh v kempu. 
13. den: GEIRANGER FJORD - lodní vyjížď-
ka, hora DALSNIBBA (poplatek 15,- NOK, 
není v ceně! stejně jako další vstupy), kostelík 
v LOMU (fakultativně vstup 50,- NOK), nocleh 
na tábořišti.
14. den: celodenní turistika v okolí jezera 
GJENDE (proslavil dramatik H. Ibsen odvážnou 
jízdou Peera Gynta na sobu), přesun na jih, noc-
leh v kempu. 
15. den: turistika v oblasti vodopádu 
VETTIFOSSEN, přesun na jih, nocleh v kempu.
16. den: prohlídka hlavního města OSLO 
(pevnost, muzea, přístav), noční přejezd 

GJENDE a BYGDIN, hřeben BESSEGGEN, jezero 
RUSSVATTNET, pokus o výstup na pevninský le-
dovec GLITTERTIND (2463 m).
8. - 9. den: fakultativní možnost raftingu na pe-
řejnaté řece SJOA (WW II - IV), výlet ke kaskádám 
vodopádů RIDDERSPRANGET, cesta ledovcovým 
údolím řeky Otty, pokus o zdolání nejvyššího 
vrcholu Skandinávie GALDHOPIGGEN (2469 m) 
s východiskem u horské chaty JUVASSHYTTA, 
dřevěný kostelík v Lomu.
10. - 11. den: výstup na panoramatický vrchol 
SKALA (1843 m), JOSTEDALSBREEN, úchvat-
né ledovcové jezero LOEN, nenáročný výstup 
k ledovcovému splazu BRIKSDALSBREEN, 
lodní výlet po nejkrásnějším norském fjordu 
GEIRANGER s vodopády Sedm sester, atrak-
tivní přejezd Cestou orlů na vyhlídkovou horu 

Nejkrásnější národní parky Norska . Vysokohorská 
turistika a rafting na řece Sjoa. Horská Cesta 
orlů. Výstup na nejvyšší skandinávský vrchol 
Galdhopiggen. Divoké skalní stěny a vodopády 
pohoří Romsdalen.
DATUM KÓD CENA v KČ

18.7. - 3.8. nor05001 12.990,-

1. - 2. den: noční přejezd přes Polsko do přístavu 
SWINOUJSCIE, trajekt do Švédska a dále noční 
tranzit do Norska.
3. - 4. den: celodenní prohlídka OSLA (králov-
ský palác, palác AKERSHUS, VIGELANDŮV park, 
Muzeum lodí FRAM a KON-TIKI), aklimatizační 
výstup na norské „Kilimandžáro“ vrchol SKADET 
(1686 m) v pohoří GAUSDAL VESTFJELLU.
5. - 7. den: třídenní přechod národního par-
ku JOTUNHEIMEN v okolí ledovcových jezer 

KUPÓN 2

KUPÓN 2

Dánsko, Norsko, Švédsko 
Norské fjordy a ledovce  

Dánsko, Švédsko, Norsko, Německo
Cesta na daleký sever - Lofoty

do Německa.
17. den: prohlídka starého hanzovního města 
LÜBECKU, noční přejezd do ČR.
18. den: návrat do ČR v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh 
v zahraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným autobusem (7800 km), všechny 
trajekty, 8x ubytování ve vlastním stanu v kempu 
(ostatní noclehy jsou na tábořištích), přípitek 
na polárním kruhu, průvodce.
Cena nezahrnuje: vstupy do objektů, stravu, a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha (účast-
níkům z Brna, Olomouce, Ostravy a okolí je poskytová-
na vzdálenostní sleva 200,- Kč).

DALSNIBBA (1476 m).
12. - 14. den: cesta mezi skalními stěnami hlu-
bokého údolí ROMSDALEN, turistické centrum 
ANDALSNES, úchvatná horská silnice Cesta 

Trollů a kolmá stěna TROLLINDAN, pěší přechod 
národního parku RONDANE s výstupem na vr-
choly VINJERONDEN (2044 m), RONDSLOTTET 
(2236 m), VILLMANNDALEN.
15. - 17. den: olympijský LILLEHAMMER (sko-
kanský areál, skanzen lidových staveb), tranzit 
do Švédska, plavba denním trajektem z YSTADU 
do Polska, noční přesun do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, kompletní do-
pravu klimatizovaným autobusem (5500 km).
Cena nezahrnuje: rafting na řece Sjoa, a vše další, 
co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Noclehy: 7x kemp, 5x tábořiště, volná příroda.
Nástupní místa: Hradec Králové, Náchod, 
Pardubice, Praha. 

Island a Faerské ostrovy
Faerské ostrovy, Island

Termální prameny, četné činné sopky, rozsáhlé 
ledovce, obnažené skály, které podléhají velice in-
tenzivnímu zvětrávání. Chudý vegetační kryt, který 
tvoří mechy, lišejníky a zakrslé křoviny. Přibližně 
jedna desetina povrchu tohoto ostrova u polárního 
kruhu je pokryta mohutnými ledovci. Tato země, 
s četnými a obrovskými vodopády, jezery a divokými 
horami, je jako stvořená pro turistiku a vysokohor-
skou turistiku. Na své si ovšem přijdou i obdivova-
telé zemského nitra a stále silných geologických 
procesů. Nitro ostrova ještě i dnes klokotá silnými 
vulkanickými silami, se kterými se máte možnost 
setkat na četných místech Islandu v podobě vulká-
nů, magmatických výlevů a především populárních 
gejzírů. Při naší nově naplánované expedici budete 
mít možnost během více než 2 dní poznat drsnou, 
ale přesto úžasnou přírodu Faerských ostrovů, která 
ve Vás zanechá, stejně jako Island, nezapomenutel-
né dojmy a zážitky.

DATUM KÓD CENA v KČ

15.8. - 7.9. isl07001 29.990,-

1. – 2. den: přes Německo do dánského přísta-
vu HANSTHOLM, při časové rezervě prohlídka 

Bunkermuzea ze 2.sv. války, nalodění na trajekt 
Norröna. 
3.-6.den: plavba trajektem na FAERSKÉ OST-

ROVY, prohlídka hl. města Torshavn, poloostrov 
Tinganes s rázovitými domy a kostely, pěší tu-
ristika na ostrovech STREYMOY a EYSTUROY 
- pokus o výstup na nejvyšší faerskou horu 
SLAETTARATINDUR (882 m), vodopády, odplu-
tí na Island. 
7.–10.den: Severní ISLAND, HENGIFOSS, 
DETTIFOSS – nejmohutnější vodopád Evropy, 

nádherná túra v kaňonu vodopádů, RAUTHOLAR 
(skála červených písků), Asbyrgi, Mývatn, prsten-
cový kráter Hvérfjall, Dimmuborgir (lávové hra-
dy), výstup na sopku Krafla, solfatary a bahenní 
sopky, lávová pole, Grjótagja, Husavík – pozoro-
vání velryb při výletu lodí, Godafoss – nejkrás-
nější vodopád Islandu, Hindisvík – pozorování 
tuleňů. 
11.–14.den: Západní Island.  ARNARSTAPI – pta-
čí útesy, jeskyně HELLNAR, útesy Londrangar, 
sopečný kráter ELDBORG, vodopády Barnafoss 
a Hraunfossar, Reykholt, nejmohutnější horký pra-
men Deildartunguhver, Thingvellir, Reykjavík – pro-
hlídka hlavního města Islandu, možnost navštívit 
aquapark, Volcano Show, koupání v Modré laguně. 

KUPÓN 2

15.–16.den: Jižní Island. KRYSUVÍK, gejzír 
Strokkur, vodopád Gullfoss a národopisné muze-
um Skogar, SKOGAFOSS. 
17.–20.den: útesy DYRHOLAEY, NÁRODNÍ 

PARK SKAFFTAFELL – celodenní trek dolinou 
Morsárdallur, vodopád Svartifoss – čedičové var-
hany, další túry v  národním parku Skafftafell, např. 
vyhlídkový vrchol Kristiantindar atp. Jökulsárlón 
– ledovcová laguna s plovoucími krami, unikátní 
muzeum minerálů ve STÖDVARFJÖRDURU. 
21.–24.den: SEYDISFJÖRDUR – nalodění 
na trajekt, plavba přes Atlantik do dánského pří-
stavu Hanstholm, tranzit přes Dánsko a Německo 
do ČR.
Ubytování: na Islandu i Faerských ostrovech 
v kempech ve vlastních stanech, výjimečně při vý-
stupech na vrcholy ve volné přírodě.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
veškeré trajekty, ubytování na lodi v kajutách turistic-
ké třídy, veškeré ubytování v islandských a faerských 
kempech ve vlastních stanech, vedoucí expedice, or-
ganizační zajištění, textové a místopisné materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné, stravné, příp. místní 
dopravu a poplatky a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Ostrava, Olomouc, Brno, Praha.

D

12

bo
AN

Tr

náná
ch
(2
15

ka
do
do
Ce

ni
pr
Ce

co
No

Ná

Pa

l á CESTA TROLŮ ( b či ěšk ) do Německa

T. Horák

J. Drobný

J. Drobný

5-20 stany-final.indd   19 16.11.2007   21:03:19



20

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE STANY A TURISTIKOU
Island
Výprava do nitra Islandu
DATUM KÓD CENA v KČ

13.7. - 28.7. vni17005 23.400,-
+ letenka 12.500,-Kč

1. den: odjezd z ČR na letiště do Německa. 
Odlet ve večerních hodinách, přílet na letiště 
v KEFLAVÍKU v noci. Ubytování na poloostrově 
Reykjanes.
2. den: dopoledne se projdeme k nejvyšší-
mu islandskému vodopádu GLYMUR (200 m), 
uvidíme nejvydatnější horký pramen Islandu 
- Deildartunguhver a dva vodopády v lávě: 
HRAUNFOSSAR a BARNAFOSS . Nocleh v okolí.
3. den: ráno zavítáme do národního parku 
ÞINGVELLIR s nejstarším parlamentem světa 
Alþing z roku 930. Od jezera Laugarvatn budeme 
pokračovat k vodopádu GULLFOSS a ke gejzíru 
STROKKUR. Navečer se přesuneme vnitrozem-
skou cestou KJÖLUR do kempu na 2 noci.
4. den: turistika v horské oblasti 
KERLINGARFJÖLL („Čarodějné hory“) a geo-
termální oblasti Hveravellir, kde se projdeme 
po aktivní horké zemi a můžeme svá těla osvěžit 
v přírodní „vaně“ s teplou vodou. 
5. den: ráno se přesuneme do severní části 
Islandu, navštívíme skanzen lidové architektury 

GLAUMBÆR a poté se projdeme úzkou sou-
těskou KOTÁGIL. Odpoledne dorazíme do města 
AKUREYRI, odkud budeme pokračovat kolem vo-
dopádu GOÐAFOSS k jezeru MÝVATN. 3 noci.
6. den: dopoledne dojedeme do přístavu 
HÚSAVÍK a kolem lesa v Ásbyrgi se dostane-
me do národního parku JÖKULSÁRGLJÚFUR, 
kde navštívíme červený vulkán RAUÐHÓLAR 
a ozvěnové skály HLJÓÐAKLETTAR. 
7. den: celodenní turistika v přírodně atraktiv-
ním okolí jezera MÝVATN. Možnost koupele buď 
v termálním bazénu v Reykjahlídu nebo v mo-
derních lázních JARÐBÖÐIN.
8. den: dopoledne shlédneme nejvodnatější 
vodopád Evropy DETTIFOSS a také vodopády 
HAFRAGILSFOSS a SELFOSS. Poté se vydáme 
nepřemostěnou šotolinovou silnicí takřka do di-
vokého vnitrozemí kolem královny islandských 
hor - HERÐUBREIÐ (1682 m n.m.) až k sopce 
ASKJA, kde budeme mít možnost koupele v tep-
lé vodě kráteru VÍTI. 2 noci.
9. den: celodenní turistika v přírodně atraktiv-
ním okolí sopky ASKJA. 
10. den: přes centrum východního Islandu měs-
tečko EGILSSTAÐIR a východní fjordy nás čeká 
celodenní přejezd pod největším evropským le-
dovcem VATNAJÖKULL. 2 noci.
11. den: turistika v národním parku SKAFTAFELL 
a návštěva úchvatné laguny JÖKULSÁRLÓN 
s plujícími ledovými krami, mezi nimiž se může-
me projet obojživelným člunem . 
12. den: přes městečko KIRKJUBÆJAR-

KLAUSTUR dorazíme na nejjižnější bod Islandu 
do osady Vík. Uvidíme zde zajímavé černé pláže, 
čedičovou jeskyni, skalní bránu a také ptačí útesy 
DYRHÓLAEY. Odpoledne se zastavíme u vodo-
pádů SKÓGAFOSS a SELJALANDSFOSS, u kte-
rého se dá vstoupit za jeho vodní stěnu. Kemp.
13. den: v případě dobrého počasí možnost ce-
lodenního přechodu kolem kaskády vodopádů 
řeky SKÓGÁ přes průsmyk mezi ledovci do zele-

né oázy ÞÓRSMÖRK. Doprava do/z Þórsmörku 
islandským terénním autobusem za poplatek. 
Odpoledne přejezd do vnitrozemí. Kemp
14. den: turistika v termální oblasti 
LANDAMANNALAUGAR. Za pěkného počasí 
celodenní výlet do oblasti termálních pramenů 
a obsidiánových hor u Hrafntinnuskeru a do le-
dovcové jeskyně ÍSHELLIR. Kemp. 
15. den: dopoledne se pomalu budeme vracet 
do civilizace až přijedeme do hlavního města 
Islandu REYKJAVÍKU. Před odletem možnost 
koupele v lázních MODRÁ LAGUNA s léčivou 
termální vodou. Odlet z KEFLAVÍKU ve večer-
ních hodinách. 
16. den: přílet z Islandu do Německa, následuje 
transfer do ČR.
Pozn.: Změna programu v případě změn časů 
charterových letů, nepříznivého počasí nebo ne-
sjízdnosti některých cest pro autobus vyhrazena. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu na/z 
letiště v Německu, autobus na místě, poplatky 
na tábořištích a v kempech, průvodce, 1x koupání 
ve vyhřívaném venkovním bazénu
Cena nezahrnuje: zpáteční letenku z Německa 

včetně poplatků: 12.500,- Kč, vstupné cca 90,- EUR 
(8.000,- ISK) mj. včetně Modré laguny a dopravy 
z/do Þórsmörku, další neuvedené služby, tzn. mj. 
stravu.
Příplatky: připojištění na vyšší krytí storna zájezdu: 
600,- Kč.
Minimální počet účastníků: 30
Nástupní místa: Praha, Brno.

Island
Osmá výprava na Island
DATUM KÓD CENA v KČ

7.8. – 24.8. ovs17001 21.400,-
+ letenka trajekt 11.500,-Kč

1. den: odjezd z Prahy na letiště do Německa. 
Přílet na Island před půlnocí. Nocleh. 
2. den: krátká túra na poloostrově REYKJANES 
a koupel (v Modré laguně s léčivou termální 
vodou nebo v koupališti v Grindavíku). Ve zbyt-
ku dne prohlídka hlavního města Islandu - 
REYKJAVÍKU. 
3. - 4.den: několikahodinová túra k nejvyššímu 
islandskému vodopádu GLYMUR. Přejezd k hor-
kému pramenu DEILDARTUNGUHVER a dále 
k vodopádům v lávě: Hraunfossar a Barnafoss. 

Možnost návštěvy lávového tunelu VIÐGELMIR. 
5. den: navštívíme národní park Þingvellir se 
soutěskou ALLMANNAGJÁ a nejstarším par-
lamentem světa Alþing. Odpoledne vodopád 
GULLFOSS a gejzír STROKKUR a poté přesun 
do termální oblasti Landmannalaugar. 
6. - 7.den: LANDMANNALAUGAR – dva dny 
a dvě noci strávené v této oblasti patří k největ-
ším zážitkům z Islandu. V případě pěkného po-
časí celodenní túra do okolí termálních pramenů 
a obsidiánových hor u HRAFNTINNUSKERU 
a do ledovcové jeskyně ÍSHELLIR. 
8. den: celodenní přechod podél kaská-
dy vodopádů na řece SKÓGÁ přes prů-

smyk FIMMVÖRÐUHÁLS mezi ledovci 
EYJAFJALLAJÖKULL a MÝRDALSJÖKULL 
do zelené oázy ÞÓRSMÖRK. Odvoz zpět k hlav-
ní cestě islandským terénním autobusem za po-
platek.
9. den: osada VÍK s černou sopečnou pláží a pta-
čími útesy na mysu DYRHÓLAEY. Přejezd přes 
rozsáhlé lávové pole ze sopky LAKI do národní-
ho parku SKAFTAFELL. V případě dobrého po-
časí túra k vyhlídkovému vrcholu Kristínartindar, 
lehčí trasa vede k vodopádu SVARTIFOSS.
10. den: dopoledne laguna JÖKULSÁRLÓN 
s možností plavby mezi odlámanými ledovco-
vými krami. Poté celodenní přejezd kolem měs-
tečka HÖFN, labutí laguny LÓN a rybářské osady 
DJÚPIVOGUR na severovýchod ostrova. 
11. - 12.den: v národním parku 
JÖKULSÁRGLJÚFUR návštěva nejvodnatějšího 
vodopádu Evropy Dettifoss a také vodopádů 
Hafragilsfoss a Selfoss. Několikahodinová túra 
nad kaňonem řeky Jökulsá á fjöllum, v ozvěno-
vých skalách HLJÓÐAKLETTAR, přes vulkán 
RAUÐHÓLAR do ÁSBYRGI. 
13. - 14.den: přístav HÚSAVÍK s možností 
plavby za velrybami, poté zastávka u vodopá-
du GOÐAFOSS. Celodenní turistika u jezera 
Mývatn (jeskyně Grjótagjá, kráter Hverfell, 
lávové „městečko“ DIMMUBORGIR, pseudo-
krátery u SKÚTUSTAÐIRU, sirné vývěry u hory 
Námafjall, lávové pole u sopky Krafla, možnost 
vyjížďky v sedlech islandských koní). 
15. den: odpoledne odplutí z přístavu 
SEYÐISFJÖRÐUR na palubě trajektu Norröna, 
2 noclehy v kajutách. 
16. den: plavba kolem FAERSKÝCH OST-

ROVŮ s krátkou zastávkou v hlavním městě 
TÓRSHAVN. 

17. - 18.den: navečer připlutí do dánského pří-
stavu HANSTHOLM a návrat autobusem přes 
Dánsko a Německo do ČR.
Cena zahrnuje: cestovní pojištění, dopravu na letiš-
tě a zpět z přístavu, autobus Karosa lux na Islandu, 
poplatky na tábořištích a v kempech, průvodce, 1x 
koupání ve vyhřívaném venkovním bazénu. 
Cena nezahrnuje: letenku Německo - Keflavík vč. 
let. tax: 11.500,- Kč, trajekt z Islandu do Dánska 
včetně lůžka v 6-9 lůžkové kajutě, vstupné cca 120,- 
EUR (10.500,- ISK) - včetně velrybího safari a dopra-
vy z/do Þórsmörku, a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“
Příplatky: lůžko ve 2 nebo 4 lůžkové kajutě: na vy-
žádání, připojištění na vyšší krytí storna zájezdu: 
600,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Brno.
Minimální počet účastníků: 25. Doplatek 60 dní 
před odjezdem zájezdu.
Pozn.: Změna programu v případě změn letových 
časů, nepříznivého počasí nebo nesjízdnosti ně-
kterých cest pro autobus vyhrazena.

NOVINKA

NOVINKA

vo
H
na
vý
RA

13

pl
du
M
lá
kr
N
vy
15

SE

2 
16

RO

TÓ

17 18 den: navečer připlutí do dánského pří

ce
do
11

a 
s 
m
12

KL

do
če
DYDY

pá
ré
13

lo
ře

TIP

J. Drobný

J. Drobný

J. Drobný

J. Drobný

J. Drobný

KUPÓN 2

KUPÓN 2

5-20 stany-final.indd   20 16.11.2007   21:03:42



21

Nabízíme Vám úspěšné hitovky i atraktivní novinky pro treková a horská kola s lehkou až středně těžkou obtížností. Vaše putování povede nádhernou pa-
nenskou přírodou s kulisou rozeklaných i majestátných balkánských horských velikánů. Poznáte kouzelné pobřeží Jadranského moře i vesnický život v zapad-
lých koutech romantické přírody, navštívíte magická údolí nejzáhadnějších evropských hor. Dosytnosti se naplníte nejen zážitky ale i vyhlášenými tradičními 
lahůdkami. Na šťastné návraty si připijete doušky lahodného vína nebo léčivé místní pálenky.

Černá Hora
Národní parky a moře Černé Hory na kole
Velmi úspěšná hitovka pro treková i horská kola 
se středně těžkou obtížností (stupeň 2-3 dle zvo-
lených variant) v jedné z nejkrásnějších oblastí 
Balkánu. V roce 1991 UNESCO vyhlásilo Černou 
Horu ekologickým státem, který je svými přírod-
ními i kulturněhistorickými poklady skutečným 
skvostem bývalé Jugoslávie.  Poznáte panenskou 
přírodu jugoslávsko – albánského pomezí, nád-
herné pobřeží Jadranského moře s kulisou vyso-
ko vystupujícího pohoří s 2,5 tisíc metrů vysokým 
Bobotov Kuk, NP Lovčen a bezmála dvoutisícovým 
Orjenem. Hlavní město Černé Hory (Montenegro) 
je Podgorica (dříve Titograd). Země hraničí se 
Srbskem, Bosnou a Hercegovinou, Chorvatskem 
a Albánií.  Podnebí je na pobřeží středomořské, 
ve vnitrozemí kontinentální se stálým příjem-
ným počasím v letních měsících.
DATUM KÓD CENA (STAN/HOTEL)

27. 6. - 6. 7. cch01801 9.990,-/13.990,-
5. 9. - 14. 9. cch01802 9.990,-/13.990,-

1. – 2. den:odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do Černé Hory. Setkání s orientem v černohor-
ském městě PLEVLJA. Návštěva pašovy mešity 

GAZI HUSEIN s nejvyšším minaretem bývalé 
Jugoslávie. Na kolech krátká zastávka u unikát-
ního kláštera Svaté trojice z 12. století. Přejezd 
do pohoří NP DURMITOR přes monumentální 
most v kaňonu řeky Tary. (70 km po nefrekvento-
vané silnici). Nocleh v hotelu/kempu  v horském 
středisku ŽABLJAK (3 noci na stejném místě).
3. – 4. den: DURMITOR, jedno z nejkrásnějších 
pohoří Balkánu, nabízí cyklotúry podle individu-
álních schopností a možností. Od nejjednodušší 
túry po hrubých asfaltkách k tajemným jezerům 
VRAŽJE, RIBLJE a řeckému pohřebišti, nebo 
na vyhlídku ČUROVAC, s dramatickým výhledem 
do 1300 metrů hlubokého kaňonu divoké Tary. 
Pro zdatné se nabízí okružní cesta kolem úbočí 
celého masivu ve výšce kolem 1500 m s lahůd-
kovým převýšením a dech beroucími výhledy 
na celé pohoří. (30 - 50 - 80 km)
5. - 6. den: na kolech pastvou pro oči - kaňonem 
řeky TARY. Průjezd nejdelším a nejhlubším ka-
ňonem Evropy (UNESCO). Odpoledne příjezd 
do horského střediska MOJKOVAC (40 - 70 km) 
u NP BIOGRADSKA GORA. Dva noclehy hotel/

jednoduchý kemp. Na kolech ke stejnojmennému 
jezeru ledovcového původu ve výšce 1094 m, které 
je považováno za nejkrásnější jezero na Balkáně. 
V okolí jezera se nachází jeden ze tří největších pra-
lesů Evropy. Pro labužníky stoupání po lesní cestě až 
na hřeben a horská etapa mezi salašemi a pasoucími 
se stády ovcí pod nejvyššími vrcholy CRNA GLAVA 
(2139 m) a ZEKOVA GLAVA (2117 m). Variantně 
do KOLAŠÍNU, úzkými asfaltkami do SINJAJEVINY 
nebo do sedla TREŠNJEVIK a dále na úpatí maleb-
ného pohoří KOMOVI. (50 - 60 km).
7. den: na kolech přejezd nádherným nefrekven-
tovaným údolím kaňonu řeky MORAČA k měs-
tu PODGORICA (70 km). Naložení kol, dojezd 
k moři do hotelu/kempu. V podvečer při dostat-
ku času prohlídka historického centra BUDVY 
s hradbami z 15. stol., poté noční život v Budvě, 
návrat pozdě večer.
8. den: celodenní výlet do NP SKADARSKÉ 
JEZERO obklopeného vysokými horami na čer-
nohorsko-albánském pomezí (rezervace vodního 
ptactva – pelikán, kormorán, čajka a s desítkami 
druhů ryb). Dvě varianty obtížnosti cyklotras 
v okolí jezera (40, 80 km) nebo projíždka loďkou 
po jezeře s rybí pochoutkou k obědu. Třetí vari-
antou je individuální volno u moře.
9. – 10. den: po snídani odjezd autobusem, tra-

Rumunsko
Rumunskou Moldávií 
a Bukovinskými Karpaty na kolech
Karpatské putování na kolech nás zavede na po-
měrně malé území, ale do různých historic-
kých oblastí dnes rozdělených hranicí Ukrajiny 
a Rumunska. Někdy se dějiny v těchto regionech 
vyvíjely společně nebo se minimálně ovlivňo-
valy, někdy jejich vývoj byl zcela odlišný, podle 
toho k jakému zrovna státnímu útvaru patřily. 
Podkarpatská Rus, Halič, Bukovina, Maramureš. 
Názvy evokující těžký vesnický život v zapadlých 
koutech romantické karpatské přírody, které dnes 
přežívají hlavně v turistických průvodcích. Vydejme 
se na kolech toulat po těchto oblastech, ať poznáme 
něco z bouřlivé historie a složité současnosti těchto 
oblastí. Samozřejmě nás v tom budou „doprovázet“ 
nádherné přírodní scenerie, zajímavé historické 
památky, rozmanitá karpatská kuchyně a hlavně 
všudypřítomní dobrosrdeční obyvatelé. Pojedeme 
po cestách vhodných i pro treková kola. Pro mi-
lovníky horských terénů jsou připraveny v horách 
opravdové lahůdky. Pojedeme nalehko s podporou 
autobusu.
DATUM KÓD CENA v Kč (STAN/HOTEL)

25.7. - 3.8. cru01803 7.890,-/12.890,-

1. den: odpolední odjezd z ČR, noční přesun 
na Podkarpatskou Rus.
2. den: dopolední zastávka v SOLOTVINU (kou-
pání ve slaných jezírkách, návštěva solných dolů); 
odpoledne již na kolech přes město RACHOV – 
centrum horské turistiky na Zakarpatí podél řeky 
ČERNÁ TISA do bývalé nejvýchodnější českoslo-
venské obce JASINI; cestou návštěva dřevěného 
typického huculského kostelíku v Jasini;  2 noci 
na stejném místě - tábořiště/ turistická ubytovna 
v Jasini (40 km).

3.den: náročný přejezd sedla pod Pietrošem 
(1600 m) s výhledem na nejvyšší ukrajinskou 
horu  HOVERLU (2061 m) do obce KVASY 
a po silnici zpět do Jasini a  Lazeščiny, nebo po-
hodlný výlet za koupáním do údolí ČERNÉ TISY 
a dále až k jejím pramenům (30 – 60 km); nocleh 
na stejném místě
4. den: na kolech přes JABLONICKÉ SEDLO 
do oblasti bývalé polské Haliče, na východní 
stranu Černohorského masivu; odbočka k nově 
vybudovanému lyžařskému areálu „západního 
stylu“ BUKOVEL; přes zimní středisko ukrajin-
ských sportovců VOROCHTU do VERCHOVINY 
(80 km); 2 noci na stejném místě - zahrada se 
zázemím nebo turistická ubytovna
5. den: na kolech výlet do nitra ukrajinských 

Karpat údolím horního toku, vodáky oblíbené 
divoké řeky ČERNÝ ČEREMOŠ, až do osady 
BURKUT s železitými minerálními prameny 
v Čivčinských horách (80 km); nocleh na stejném 
místě
6. den: na kolech málo frekventovanou silničkou 
(místy s hliněným povrchem) stále podél pře-
krásné řeky ČEREMOŠ nejvýchodnější částí ukra-
jinských Karpat Pokutsko-Bukovinskými Karpaty, 
až do městečka VYŽNICA ležící již v BUKOVINĚ; 
cestou lze vystoupat na horské louky za výhledy 
na řeku Čeremoš (50 km); odpoledne přejezd au-
tobusem do města ČERNOVCY (za habsburské 
monarchie po Vídni a Praze třetí největší město, 
dnes kulturní a společenské centrum Bukoviny, 
národní univerzita, dřevěný kostel, tržnice); au-
tobusem přejezd do Rumunska (jižní Bukoviny); 
nocleh v kempu / v hotelu
7. den: na kolech výlet po opevněných malo-
vaných klášterech jižní Bukoviny (UNESCO) – 

PUTNA s ostatky moldavského knížete Štěpána 

TIP

TIP

NEBO

Velikého, SUCEVITA jako nejvelkolepější klášter-
ní komplex s překrásným vyobrazením Žebříku 
ctnosti, MOLDOVITA se zachovalým zobraze-
ním Obléhání Cařihradu; autobusem přejezd 
do MARAMUREŠE;  2 noci na stejném místě 
v kempu / hotelu
8. den: z horského střediska BORSA výjezd 
do sedla PRISLOP, dále po hřebeni za pastevci 
pohoří Maramureš a za dalekými výhledy na ma-
jestátní pohoří RODNA; po nádherném něko-
likakilometrovém sjezdu zpět do údolí, možnost 
ještě se pokochat 60 m vysokým KOŇSKÝM 
VODOPÁDEM; nocleh na stejném místě
9. den: autobusem průjezd údolím IZA s chudý-
mi vesničkami s dřevěnými kostelíky a domky, 
s vyřezávanými branami nazývanými skanzenem 
Maramureše, do města na rumunsko-ukrajinských 
hranicích SIGHETU MARMATIEI (vězení ministrů, 
muzeum vesnice); před odjezdem domů ještě ná-
vštěva VESELÉHO HŘBITOVA v SAPINTĚ

10. den: příjezd do ČR v ranních hodinách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků,  dopravu klimatizo-
vaným busem (3000 km) včetně dopravy kol v krytém 
přívěsu a veškerých poplatků, vedoucí zájezdu, spor-
tovní instruktor, infomateriál, doprovodné vozidlo 
na Ukrajině
Ubytování: ve vlastních stanech na tábořištích (3x) 
a kempech (4x)/nebo na Ukrajině: v turistických uby-
tovnách (2 lůžkové pokoje) se snídaní – vzhledem 
k množství zastávek během cykloetap, chutným a ce-
nově dostupným pokrmům v místních občerstvovnách 
a kolibách, je další stravování řešeno individuálně, 
v Rumunsku v hotelích s polopenzí (2 lůžkové pokoje)
Nástupní místa: Jablonec n. Nisou, Liberec, 
Turnov, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, Brno, 
Bratislava (jenom nástupní, výstupní místo je Brno)

Ce

čí
va
př
to
na
U

a 
to
k 
no
a 
v 
N

Tu
Br

jektem přes Boku Kotorskou, noční přejezd přes 
Chorvatsko, Rakousko, návrat do ČR ve večerních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (3500 km), 7x ubytování v kempu 
ve vlastních stanech s vlastní stravou nebo 7x v hote-
lu nebo apartmánech s polopenzí, vedoucí zájezdu, 
sportovní instruktor, infomateriál.
Nástupní místa: Jablonec n. Nisou, Liberec, 
Turnov, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, Brno, 
Bratislava (jenom nástupní, výstupní místo je Brno).

J. Mitlöhner

V. Řehák

NEBO

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   21 17.11.2007   3:20:13



22

CYKLOTURISTIKA

Ukrajina
Podkarpatskou Rusí na kole
 po cestách i necestách

Zapomenutý, nejvýchodnější, cíp bývalého 
Československa, v současnosti známý jako 
Zakarpatská Ukrajina, součást Ukrajiny. Po vedlej-
ších silničkách vedoucích přes vesnice s dřevěnými 
domky a kostelíky, po dřevařských cestách podél 
průzračných a divokých bystřin v hlubokých zales-
něných údolích, se vrátíme jakoby o několik dese-
tiletí zpět. Za výhledy budeme šplhat na oblé polo-
niny plné borůvek a následně klesat do některých 
z místních kolib za občerstvením. Jednodenní výle-
ty na lehko vhodné jak pro trekingová, tak i horská 
kola. Sami si zvolíte variantu, která vám více sedne. 
A když se nebude chtít šlapat na kole, tak vždy ještě 
existuje pěší varianta. Celý zájezd je s variantami 
od lehké, až po náročnou cykloturistiku. Nespornou 
výhodou tohoto programu je, že po celou dobu 
trvání zájezdu nebudeme, při dostatku sil, nuceni 
nakládat svá kola.
DATUM KÓD CENA (STAN/HOTEL)

11.7. – 20.7. cpr01805 6.490,-/8.990,-

1. den: odpolední odjezd z ČR, noční přesun 
na Podkarpatskou Rus.
2. den: prohlídka ranního UŽHORODU (hrad, 
skanzen, historické centrum, synagoga), přesun 
pod impozantní ruiny gotického hradu ze 12. 
století NĚVICKÉ; na hrad již na kolech a dále přes 
Perečin do vesničky LUMŠORY; 2 noci na stejném 
místě na  tábořišti / v turistické ubytovně (40 km).
3.den: ráno na kolech do LIPOVCE a odtud již 
po „panelce“ výjezd až na poloninu RUNA za fas-
cinujícími rozhledy na okolní horstva; po panel-
ce až k nejvyššímu vrcholu poloniny (1479 m), 
na kterém se nacházejí rozvaliny bývalé vojenské 
základny ze sovětských dob; cestou zpět odboč-
ka do osady LIKICARY s dřevěným kostelíkem; 

pro odvážné sjezd serpentinami okolo jezírka 
Veliká Trusca zpět k nocležišti (45 km).
4. den: na kolech po vedlejších silničkách přes 
vesničky plné života, lázně POLJANA s mine-
rálními prameny do ŽDENĚVA; cestou odbočka 
do údolí divoké říčky Šipot k pstruhové líhni; celý 
den možnost občerstvení v několika z mnoha 
magazínů a kafebarů; 2 noci na stejném místě 
na tábořišti / v turistické ubytovně  (70 km)
5. den: na kolech po hliněné cestě sevřené z jedné 
strany panoramaty BUKOVSKÉ poloniny a z druhé 
poloniny Runa, přes vesničky plné rázovitých dře-
věných domků, až do podhorské vesničky UŽOK 
s krásným dřevěným kostelíkem; návrat zpět po-
dél soustavy železničních viaduktů a tunelů, nazý-
vaných Podkarpatský Siemmering, po lesní cestě 
přes vesničku TICHIJ (70 km); možnost alternativ-
ního pěšího výstupu na nejvyšší vrchol Bukovské 
poloniny PIKUJ (1408 m); zpět na nocležiště.
6. den: na kolech přes městečka VOLOVEC 
a MEŽHORJE s možností ochutnávky tradiční za-
karpatské kuchyně, cestou výhledy podle před-
válečných průvodců na nejkrásnější POLONINU 
BORŽAVA, dále variantně po asfaltové silnici 
anebo po původní „silnici“, dnes již pouze pro 
horská kola, přes horské sedlo do KOLOČAVY 
(80 km); 3 noclehy na stejném místě - v místní 
škole pro stanaře / v ubytovně (původní prvore-
publikové četnické stanici)
7. den: z Koločavy na kole po silnici podél dře-
věného kostelíku ze 17.století (za komunismu 
sloužil jako muzeum ateismu) s hroby českoslo-
venských četníků zastřelených Nikolou Šuhajem; 
podél řeky TEREBLA plné přírodních „vířivek“ 

(koupání) do NP SINĚVIR přes malebnou ves-
ničku SINĚVIRSKAJA POLJANA, až k legendou 
opředenému SINĚVIRSKÉMU JEZERU, v kolibě 
ochutnávka místní speciality na otevřeném ohni 
– šašlik; cestou zpět odbočka k Muzeu vorařství 
na říčce Ozerjanka; dále po stejné cestě zpět 
do Koločavy (60 km); pro méně zdatné lze se 
svým kolem absolvovat cestu k jezeru na korbě 
náklaďáku (gruzaviku); nocleh na stejném místě
8. den: pěší výstup z Koločavy na STRIMBU 
(1719 m) – mohutný vrchol s rozsáhlými kamen-
nými moři, hustými lesy, rozlehlými zelenými 
loukami i neprostupnými porosty kosodřeviny 
a jalovců a hlavně rozhledem prakticky na celé 
ukrajinské Karpaty; pro milovníky každodenní 
cykloturistiky lze připravit místo pěšího výstupu 
program na kole; nocleh na stejném místě
9. den: ráno v Koločavě pěšky ke hrobům Nikoly 
Šuhaje a Eržiky, návštěva muzea Ivana Olbrachta; 
autobusem do CHUSTU (krátká zastávka na trhu 
s proutěným zbožím), zastávka v MUKAČEVU 

NEBO

(prohlídka hradu, centra města, poslední náku-
py); noční přejezd.
10. den: příjezd do ČR v ranních hodinách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu klimatizova-
ným busem (2700 km) včetně dopravy kol v krytém 
přívěsu a veškerých poplatků, doprovodné vozidlo, 
vedoucí zájezdu, sportovní instruktor, infomateriál
Ubytování: 4x ve vlastních stanech na tábořištích 
a 3x ve škole na karimatkách  s vlastní stravou/ 
nebo 7X v turistických ubytovnách (3 - 6 lůžkové 
pokoje) se snídaní. Vzhledem k množství zastávek 
během cykloetap, chutným a levným pokrmům 
v místních „občerstvovnách“ a kolibách, je další 
stravování řešeno individuálně
Cena nezahrnuje:  vstupné do památek, fakul-
tativní akce a náklady s nimi spojené, případnou 
místní dopravu, a vše další, co není uvedeno v od-
stavci "Cena zahrnuje"
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Jablonec n. 
Nisou, Liberec, Praha, Jihlava, Brno, Bratislava.

Albánie, Černá Hora
Prokletije - Na kole sedmi prokletými údolími
Existuje na světě jen málo pohoří, která by byla 
opředena takovým závojem tajemnosti, jako jsou 
Prokleté hory (Prokletije) na pomezí Albánie, 
Černé Hory a Kosova. Ve východní části masivu 
je převládající horninou břidlice, zatímco západ-
ní část tvoří vápenec, a tím je západnější část 
mnohem členitější a rozervanější než východní. 
Kromě toho jsou Prokleté hory po Alpách územím 
s největším zaledněním v Evropě. Naše cyklo-
toulky vám umožní seznámit se důkladně s nej-
krásnějšími horami na Balkáně a rovněž budete 
zasvěceni do drsného života horalů v sedmi ma-
gických údolích nejzáhadnějšího pohoří Evropy. 
V průběhu tohoto zájezdu si mohou účastníci volit 
mezi náročnějšími a méně náročnými trasami.
DATUM KÓD CENA (STAN/HOTEL)

22.8. - 31.8. cua01806 10.990,-/14.490,-
1. den: odjezd z ČR přes Slovensko, Maďarsko 
a Srbsko do Černé Hory
2. den: PLAVSKÉ ÚDOLÍ: ráno příjezd do his-
torického městečka PLAV se spoustou pa-
mátek islámské architektury. Cyklo projížďka 
Plavským údolím kolem PLAVSKÉHO JEZERA 
do  GUSINJE, vyvěračka ALIPAŠINI IZVORI, 
vodopád GRLJA, za kterým se v zemi ztrácí 
říčka SKAKAVICA, případně též výlet do údolí 

GRBAJA pod vrcholy VOLUŠNICA (2050 m.) 
a KARANFIL (2119 m.), nocleh v pravoslavném 
městě ANDRIJEVICA na břehu řeky LIM (50 km 
asfalt). Ubytování hotel/tábořiště.
3. den: VERMOSHSKÉ ÚDOLÍ: ráno přejezd au-
tobusem do GUSINJE, dále přes osadu GRNČAR 
na albánské hranice, náročnější trasa povede 
nejprve do malebné vesničky VERMOSH a pak 
podél CEMSKÉHO POTOKA vzhůru do prů-
smyku u vesničky TAMARË s překrásnými vý-
hledy, méně náročná trasa pokračuje z vesničky 
VERMOSH do Černé Hory průsmyky mezi dvou-
tisícovkami SURDUP (2184 m.) a MAGLIĆ (2142 
m.), potom autobusem s krátkou zastávkou 
v PODGORICI na hraniční přechod HAN i HOTIT 
a pak se obě skupiny přesunou do hotelu/tábo-
řiště v KOPLIKU (50/70 km makadam)
4. den: THETHSKÉ ÚDOLÍ: po ránu vyjede 
autobus do vesničky XHAJ, odkud pokračuje 
náročnější varianta údolím „katolických klanů“ 
do národního parku THETH pod nejvyšší horou 
Prokletých hor JEZERCOU (2693 m.), kde bude 
nocleh v horském hotelu/tábořišti, druhá skupina 
pokračuje autobusem do SKADARU, odkud vyra-
zí na projížďku kolem Skadarského jezera do po-

hraniční vesničky ZOGAJ se zastávkou na oběd 
ve výtečné „úhoří“ restauraci, a pak se přesune 
na koupačku do letoviska VELIPOJA na břehu 
JADRANSKÉHO MOŘE (40 km makadam)
5. den: KIRSKÉ ÚDOLÍ: „vysokohorská“ skupina 
pokračuje z národního parku THETH do údolí 
řeky KIR až k malebnému tureckému mostu 
v MESI (80 km makadam), skupina „povalečů“ 
stráví den koupáním v moři v přímořském leto-
visku SVATÝ JÁN (Shëngjin), odpoledne stráví 
obě skupiny prohlídkou SKADARU a pevnosti 
ROZAFAT, nocleh ve Skadaru v hotelu/tábořišti 
u Skadarského jezera.
6. den: DRINSKÉ ÚDOLÍ: dopoledne trajekt 
z KOMANU do FIERZE po jedné z nejkrásnějších 
vodních cest na světě s mnoha zátočinami, str-
mými útesy a vodopády dosahujícími závratných 
výšek uprostřed překrásné a fascinující krajiny 
řeky DRIN, odpoledne projížďka po břehu pře-
hrady kolem hory MËRTUR (1751 m.) přes vesni-
ce TETAJ a SVATÝ JIŘÍ (Shëngjergj) do BAJRAM 
CURRI (40 km makadam), nocleh hotel/ubytov-
na (2 noci na stejném místě).
7. den: VALBONSKÉ ÚDOLÍ: celodenní výlet 
údolím proslaveným nádhernými strmými rokle-
mi, vysokými vodopády a překrásně světle mod-
rou vodou s typickou architekturou horských 
vesniček DRAGOBIA, slavné též díky jeskyni, v níž 
byl zavražděn národní hrdina BAJRAM CURRI, 

NOVINKA

VALBONA s nádhernými loukami a RROGAM le-
žící přímo pod horou Jezerca naproti údolí THETH, 
nocleh v BAJRAM CURRI (70 km makadam)
8. den: RUGOVSKÁ SOUTĚSKA a ČAKORSKÝ 

PRŮSMYK: – dopoledne přejezd autobusem 
do KOSOVA, návštěva největší dochované sa-
krální stavby středověkého SRBSKA – kláštera 
VISOKI DEČANI a z PEĆE na kolech stoupáním 
serpentinami podél řeky PEĆSKÉ BISTRICE, 
nejkrásnějšími přírodními partiemi v Kosovu, 
do RUGOVSKÉ SOUTĚSKY, sevřené vápencový-
mi stěnami pohoří PROKLETIJE s mnoha tunely, 
která je považována za nejdivočejší říční soutěsku 
v celé bývalé Jugoslávii, přejezd do Černé Hory 
na ČAKORSKÝ PRŮSMYK (2040 m)(80 km asfalt/
makadam), nocleh v hotelu/ubytovně ve městě 
ANDRIJEVICA. 
9. den: LOUČENÍ S BALKÁNEM: ráno vý-
jezd z Andrijevice do vysokohorského leto-
viska TREŠNJEVIK, výlet k salaším (katunům) 
na úpatí pohoří KOMOVI, které navazuje přímo 
na Prokleté hory v rámci Dinárského horského 
systému, odpoledne sjezd do údolí řeky TARY 
do KOLAŠINU, ve večerních hodinách odjezd 
z Černé Hory (50 km asfalt).
10. den: návrat přes Srbsko, Maďarsko 
a Slovensko domů. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (4.200 km), trajekt v Albánii, 5x 
v hotelu nebo apartmánech s polopenzí, 2x v hotelu  
(hotel v Bajram Curi připomíná spíš turistickou uby-
tovnu střední třídy) s polopenzí/nebo 4x ve vlastních 
stanech s vlastní stravou na tábořišti, 3x v turistické 
ubytovně s vlastní stravou, vedoucí zájezdu, sportov-
ní instruktor, infomateriál.
Cena nezahrnuje: místní dopravu a vstupy, a vše 
další, co není uvedeno v odstavci "Cena zahrnuje"
Podobnně jako v Černé Hoře, ceny výtečných  jídel 
jsou  v Albánii více než příznivé.
Nástupní místa: Jablonec n. Nisou, Liberec, 
Turnov, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, Brno, 
Bratislava. 

(2050 m )

vv
n
J

h
vv

tiz
v 
(h
to
st
ubub
ní
Ce

da
Po
js
N

Tu
Br

NEBO

J. Erben J. Erben

D. Hakl

KUPÓN 1

KUPÓN 2

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   22 19.11.2007   10:52:57



23

CYKLOTURISTIKA
Makedonie
Makedonské putování na kole

V samém srdci Balkánského poloostrova leží země, 
kde se, obklopeny majestátně se tyčícími desítka-
mi dvoutisícových hor, rozkládají průzračné vody 
jezer. Tato země je posetá drahokamy nesčetných 
památek v pestrobarevné směsici kultury mus-
limské, křesťanské i pravoslavné, otevírajíc nám 
svět tajemných byzantských klášterů s omamně 
vonícím kadidlem a mihotajícím se leskem bohatě 
zlacených ikon, ve světle žhnoucích svící uprostřed 
hor, vinic i tabákových polí. Je to země, kde na ko-
lech projedeme cestou i necestou, dolinami i hor-
skými úbočími, panensky čistou krajinou jakoby 
nazpět časem. V zapomenutých vesničkách nara-
zíme na dobrosrdečné obyvatele, vždy ochotné 
pomoci, na zelených horských loukách objevíme 
stáda ovcí hlídaná mohutnými psy zvanými „šar-
planinci“, v restauracích a na tržištích ochutnáme 
balkánské speciality. Pojeďte s námi po stopách 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje, světem kontrastů 
dávnověku s dobou moderní. Projeďte na svých 
kolech republikou Makedonie.
DATUM KÓD CENA (STAN/HOTEL)

8.8. - 17.8. mac01804 10.990,-/14.490,-

1. den: odpolední odjezd z ČR, noční přejezd přes 
Slovensko, Maďarsko a Srbsko do Makedonie. 
2. den: dopolední příjezd do hlavního města 
Makedonie SKOPJE (prohlídka pevnosti, největší 
a nejstarší městské mešity MUSTAFA PAŠI, ho-
dinové věže, procházka po osmanském kamen-
ném mostě, atmosféra největšího makedonské-
ho tržiště bitbazaru). Už na kolech, údolím proti 
proudu nejdelší makedonské řeky VARDAR, 
projedeme albánské vesničky plné života a eta-
pu zakončíme v klášteře ST. ATANAS. Nocleh 
v klášteře. (40 km).
3. den: ranní přesun do NP MAVROVO, cestou 
se zastavíme ve městě TETOVO, které je make-
donským střediskem albánské menšiny (unikátní 
pestře malovaná mešita z 15. století ŠARENA 

DŽAMIJA, klášter dervišů ARABATI BABA 

TEKJE, nesčetné malinké obchůdky ve starém 
městě, kde podle místních lze nakoupit téměř 
vše), odpoledne cykloturistika podél malebného 
jezera nebo výjezd po úzké asfaltové silničce po-
dél nesčetných pastvin s pasoucími se ovečkami 
do osamocené ve svazcích položené, pitoreskní 

pravená „bajkovka“. Patnáctikilometrový sjezd nás 
zavede do téměř zapomenuté vesničky STENJE 
v bezprostřední blízkosti hranice s Albánií. Žízeň 
uhasíme na návsi místním pivem a pot smyjeme 
ve vodách Prešpanského jezera. Zde dnešní etapu 

„vlašské“ vesničky GALIČNIK, nocleh v hotelu/
kempu (2 noci na stejném místě). (30 – 60 km)
4. den: na kolech se vyšplháme na náhorní planinu 
pohoří BISTRA odkud se nám otevřou úchvatné 
výhledy na jezero, a přes údolí řeky Radika na ne-
dostupnou příhraniční hradbu hor Korab a Dešat 
(tento výjezd lze uskutečnit též pomocí lanovky), 
po kamenité cestě budeme pokračovat nitrem ve-
lehor až do malé vesničky LAZAROPOLE, po krát-
kém občerstvení v místní hospůdce sjedeme po as-
faltové silničce s fascinujícími výhledy do údolí, 
odkud nás autobus doveze zpět k Mavrovskému 
jezeru. Nocleh na stejném místě. (60 km)
5. den: ranní přejezd k jednomu z nejstarších je-
zer na naší planetě (spolu s Titicacou, Tanganikou 
a Bajkalem) OHRIDSKÉMU JEZERU, které místní 
obyvatelé nazývají „MAKEDONSKÝM MOŘEM“. 

Navštívíme perlu Balkánu, město OHRID, které je 
chráněno UNESCEM. Starobylé město v dávnově-
ku nazývané Lychnidos, což v překladu znamená 
„město světla“, leží na římské obchodní cestě spo-
jující Jaderské moře s Egejským, s dominantou 
monumentální pevnosti, kterou nechal nad měs-
tem v 11. století postavit nejvýznamnější středo-
věký makedonský vládce Samuel. Neopomeneme 
navštívit také antické divadlo, nejstarší ohridský 
kostel Sveti Pantelejmon, později přebudovaný 
za Osmanské říše na mešitu. Pohodově na kolech 
přejedeme podél jezera až k hranicím s Albánií, 
kde leží patrně nejvýznamnější makedonský 
klášter SV. NAUMA (žák Metodějův) z 10.století. 
Můžeme vyměnit kolo za loďku a vyjet si k prů-
zračným pramenům řeky ČERNÝ DRIM. Nocleh 
v hotelu/kempu na břehu jezera. (30 km)
6. den: přes horský masív GALIČICA se vydáme 
k PREŠPANSKÉMU JEZERU, které podzemní-
mi kanály napájí o 150 m níže položené jezero 
Ohridské. Krásnou přírodou národního parku vy-
stoupáme do sedla LIVADA (1568 m). Přímo pod 
nejvyššími vrcholky pohoří je pro nenasyty při-

CCYKLOTURISTIKA
NOVINKA

NEBO

ukončíme. Pro dychtivé nevšedních zážitků lze ješ-
tě nakouknout na skok do Albánie, zajet do první 
vesničky na výbornou kávu a studené pivo. (60 
km). Přesun do NP PELISTER. Nocleh v hotelu/na 
horské chatě (2 noci na stejném místě).
7. den: celodenní cykloturistika v národním par-
ku tvořeném pohořím BABA. Překonáme 800 me-
trů převýšení a po zásobovací cestě dojedeme až 
k horským jezerům přezdívaným „PELISTERSKÉ 

OČI“. Odměnou nám budou nádherné výhledy 
na celé pohoří, na mystická „kamenná moře“, 
na zbytky opevnění z 1. světové války a na po-
rosty balkánské borovice moliky. Po dnešním 
výkonu zavítáme na noční návštěvu živoucího 
druhého největšího města Makedonie BITOLY, 
za Osmanské říše bývalého správního sídla, 
kde sídlilo několik konzulátů evropských zemí 

V samém srdci Balkánského poloostrova leží země,

„v
ke
4.

po
vý
do
(te
po
le
ké
fa
od
jez
5.

ze
a 
ob

pravená „bajkovka“. Patnáctikilometrový sjezd nás Navštívíme perlu Balkánu město OHRID které je

tě
ve
km
ho
7.

ku
tr
k 
O

na
na
ro
vý
dr
za
kd

končíme. Pro dychtivé nevšedních zážitků lze ješ-uk

(turecký, britský a francouzský zde sídlí dosud). 
Chloubami nejjižnějšího města bývalé Jugoslávie 
jsou rušná čaršija s bohatou tržnicí v tureckém 
stylu Bezisten, monumentální Izákova mešita, ho-
dinová věž a pravoslavná katedrála St.Dimitrija. 
Nocleh v hotelu/na horské chatě. (40 km)
8. den: autobusem ranní přesun do města 
PRILEP. Poslední etapa našeho cykloputování 
po Makedonii má nádech dobrodružství. Na ko-
lech se z města vydáme po kamenné a prašné 
cestě přes citadelu MARKOVI KULI ke klášteru 
TRESKAVEC přilepeném na skále pod horou 
Zlatovrv. Velmi náročný výšlap bude odměněn 
pohledem do útrob pozoruhodného komplexu 
starého kláštera a skvostným výhledem na okol-
ní hory. Pro náročnost lze výlet alternativně usku-
tečnit bez kol pěšinou mezi skalami s výhledy 
do údolí. (30 km). Večerní přesun do městečka 
NEGOTINO. Nocleh v hotelu/klášteře.
9. den: dopoledne návštěva moderních vinných 
sklepů v Negotinu spojená s ochutnávkou růz-
ných druhů výborných makedonských vín z kraje 
TIKVEŠ, malé občerstvení a možnost nákupu 
vín z místní podukce. Noční přejezd přes Srbsko, 
Maďarsko a Slovensko do ČR.

10. den: příjezd do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (4.200 km) včetně dopravy kol 
v krytém přívěsu a veškerých poplatků, vedoucí 
zájezdu, sportovní instruktor, infomateriál.
Ubytování: 6x v hotelu s polopenzí a jednou v kláš-
teru ve vícelůžkových pokojích nebo ve vlastních 
stanech na tábořištích, v klášterech nebo turistic-
kých ubytovnách.
Cena nezahrnuje: stravu, vstupné do památek, fa-
kultativní akce a náklady s nimi spojené, případnou 
místní dopravu, a vše další, co není uvedeno v od-
stavci "Cena zahrnuje" 
Nástupní místa: Jablonec n. Nisou, Liberec, 
Turnov, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, Brno, 
Bratislava.

D. Hakl

D. Hakl

D. Hakl

D. Hakl

J. Erben

KUPÓN 2

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   23 17.11.2007   3:22:37



24

CYKLOTURISTIKA

24444444444444444444444

Rakousko 
Pohodový týden na kole I. – Klammstein 

 

Rakousko  
Pohodový týden na kole II.  – Romantickými 
Alpami kolem smaragdových jezer

BAZÉN V CENĚ

24

 Pro rok 2008 jsme připravili celkem 5 cyklistických pohodových týdnů, které navazují na naše úspěšné turistické „Pohodové týdny“. Na zájezdech jste ubytováni 
po celou dobu vždy v jednom hotelu ( společně s „pohodáři“ ) a cyklistické trasy jsou jen v blízkém okolí. Tím je zajištěn potřebný komfort a vcelku i pohoda těchto 
cyklistických pobytů.

Trasy jsou většinou po cyklostezkách a vedou po nejzajímavějších místech Rakouska i Itálie. Délka tras je přizpůsobena věku i možnostem samotných cyklistů a vět-
šinou je jen na nich, kolik kilometrů zvládnou. V každém zájezdu je alespoň 1 x  turistická varianta společně s „pohodáři“.

Pohodová dovolená na kole v Rakouských Alpách 
s perfektním zázemím typického rakouského 
hotelu. Náročnost i délku jednotlivých cyklo 
etap si můžete libovolně volit dle chuti a nálady, 
autobus je vždy k dispozici. Všechny cykloetapy 
jsou po dobře značených asfaltových nebo šotoli-
nových stezkách v mírně zvlněném terénu a díky 
jejich variantnosti jsou vhodné pro všechny úrov-
ně cyklistů s trekingovými i MTB koly. V oblasti 
je i dostatek MTB tratí všech obtížností. V tomto 
termínu budete cestovat společně s turistickou 
variantou tohoto produktu. Po předběžné do-
mluvě lze absolvovat některé z výletů s druhou 
skupinou. 
DATUM KÓD CENA v Kč

5.7. – 11.7. ckl01820 10.490,- 

1. den:  odjezd z ČR do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do GROSSARLU, sní-
daně, ubytování. Odpoledne úvodní poho-
dová etapa (15 km nebo 30 km) do soutěs-
ky Liechtensteinklamm. Návštěva soutěsky 
LIECHTENSTEINKLAMM s krásnými vodopády 

a skalními tunely. Večeře. 
3. den: snídaně, druhá etapa (35 km nebo 
70 km) TAURSKOU cyklostezkou podél 
toku řeky SALZACH s výhledy na pohoří 
Tennengebirge do WERFENU, průjezd ly-
žařským střediskem BISCHOFSHOFEN, ná-
vštěva středověkého hradu HOHENWERFEN. 
Večeře. 
4. den: snídaně, třetí etapa (40 km nebo 
80 km) malebným údolím GASTEINTAL po-
dél řeky GASTEINER ACHE do lázeňského 
městečka BAD GASTEIN (kostel St. Nikolaus, 
městské vodopády, možnost návštěvy světo-
známých lázní). Večeře. 
5. den: snídaně, výjezd lanovkou k chatě 
LAIREITALM, dále krásnou hřebenovkou přes 
FULSECK do ARLTOERL a zpět  přes krásně po-
ložené salaše do Grossarlu a k hotelu. (možnost 
větší túry pro zdatné). Večeře formou grilování 
na terase
6. den: snídaně, čtvrtá etapa – odpočinková 
na konec údolí do STOCKHAMU (20 km) přes 

2. den: snídaně, krásná cyklotrasa ko-
lem 4 jezer – ST.GILGEN – MONDESEE, 
KREUTSTEIN, ATTERSEE, návštěva soutěsky 
BURGGRABENKLAMM s výjezdem ke sluncem 
prostoupenému jezeru SCHWARZSEE a zpět 
do penzionu, večeře (60 km). 
3. den: snídaně, brána do SALZKAMMERGUTU 
– BAD ISCHL, letní rezidence císaře Františka 
Josefa a císařovny Sissi – cykloturistika po okolí, 
pro „náročné“ na POSTALM – nejhezčí náhorní 
planina Solné komory, zpět k jezeru Wolfgangsee, 
návrat do penzionu, večeře (50 km). 
4. den: snídaně, dopoledne k jezeru FUSCHLSEE, 

Na kolech budeme putovat kolem nejznámějších 
solných jezer, poznáme nezaměnitelnou atmo-
sféru jedinečného městečka Bad Ischl a Sant. 
Wolfgang. Jedná se o příjemné cesty s malým 
převýšením (pro zájemce možnost i těžších tras) 
jak po cyklostezkách, tak i po méně frekven-
tovaných silnicích. Ubytování máme zajištěno 
v *** penzionu u jezera Wolfgangsee s vlastním 
bazénem a dostatečnou stravou. V oblasti je i do-
statečné množství MTB tratí. V tomto termínu 
budete cestovat společně s turistickou variantou 
tohoto produktu. Po předběžné domluvě lze ab-
solvovat některé z výletů s druhou skupinou. 

DATUM KÓD CENA v Kč

28.6. - 3.7. cro01821 10.490,- 

1. den: odjezd z ČR ve velmi ranních hodinách, 
v poledne příjezd na ubytování, polední svačin-
ka, odpoledne úvodní velmi pohodová etapa 
z penzionu do městečka STROBL s letní sáňkař-
skou dráhou (možnost projížďky) a zpět, eventu-
álně pokračování do ST. WOLFGANGU s krátkou 
prohlídkou (návrat přívozem), večeře. 

dále k romantickému jezeru HIMTERSEE a zpět 
do penzionu (60 km). Více možností alternativní-
ho zkrácení trasy, večer grilování s hudbou. 
5. den: snídaně, pěšky po jižním břehu jezera 
do ST. GILGENU, návštěva rodného domu mat-
ky W. A. MOZARTA, výjezd lanovkou na horu 
ZWOELFERNHORN, odtud zpátky lanovkou 
nebo krásným sestupem až k penzionu kolem 
salaše ILLINGERBERGALM. Eventuálně samo-
statná cykloturistika v oblasti, večeře. 
6. den: snídaně, dopoledne kamenný labyrint 
s možností výstupu na PLOMBERG (krásná vy-
hlídka na St. Gilgen a Wolfangsee), odpoledne 

BACH – krásná, velmi pohodlná trasa v klidném 
prostředí, pro zájemce možnost větší trasy při 
zpáteční cestě do údolí ELLMAUTAL (+ 12 km), 
večeře.
7. den: snídaně, odjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem se speciálním krytým přívěsem na kola, 

odjezd do ČR, příjezd do ČR ve večerních hodi-
nách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, ubytování v pen-
zionu, 5x nocleh, 5x snídani, 4x večeři, 1x svačinka 
při příjezdu  a 1x grilování s hudbou, volný vstup 
do vyhřívaného bazénu, dopravu autobusem se 
speciálním krytým přívěsem na kola, vedoucí zájez-
du, informační materiály
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Tábor, Č. Budějovice.  

ubytování v penzionu, 5x nocleh, 6x snídani, 4x 
večeři a 1x grilování, vedoucí zájezdu, informační 
materiály
Cena nezahrnuje: vše další,  co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Tábor, Č. Budějovice

 Šinkovský

KUPÓN 2

KUPÓN 2

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   24 17.11.2007   3:29:56



25

CYKLOTURISTIKA

Rakousko  
Pohodový týden na kole IV.  
– Rozmanité Alpy - Altenmarkt

Rakousko
Pohodový týden na kolech  III. - Divoké Alpy LOFERFER

Rakousko  
Pohodový týden na kole V. – Zahrada Dolomit 

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

stejnou cestou (možnost koupání v přírodním 
koupališti) 30-60 km podle schopností, max. 
350m převýšení, večeře. 
3. den: snídaně, třetí okružní etapa (45km) podél 
řeky ENNS přes RADSTADT (prohlídka nejstarší-
ho městečka v údolí s kouzelným náměstím) až 
do SCHLADMINGU a zpět buď opět podél řeky  
(minimální převýšení) nebo druhou trasou přes 

Pohodová dovolená na kole v Rakouských Alpách 
s perfektním zázemím typického rakouského ho-
telu. Náročnost i délku jednotlivých cyklistických 
etap si můžete libovolně volit dle chuti a nálady, 
autobus je vždy k dispozici. Všechny cykloetapy 
jsou po dobře značených asfaltových nebo šotoli-
nových stezkách v mírně zvlněném terénu a díky 
jejich variantnosti jsou vhodné pro všechny úrov-
ně cyklistů s trekingovými i MTB koly. V oblasti 
je i dostatek MTB tratí všech obtížností. V tomto 
termínu budete cestovat společně s turistickou 
variantou tohoto produktu. Po předběžné do-
mluvě lze absolvovat některé z výletů s druhou 
skupinou. 
DATUM KÓD CENA v Kč

13.7. – 18.7. cal01823 10.790,- 

1. den: odjezd z ČR do Rakouska ve velmi 
časných hodinách, přibližně v poledne pří-
jezd do ALTENMARKTU, svačina, ubytování. 
Odpoledne úvodní pohodová etapa (15km nebo 
30km) k soutěsce SILBERKARKLAMM – prohlíd-
ka  soutěsky a stejná trasa zpět, večeře. 

RAMSAU, FILZMOOS a EBEN – náročnější trasa 
s převýšením 750m, večeře. 
4. den: snídaně, dále společný program s „po-
hodáři“, odjezd busem do známého lyžařské-
ho střediska ZAUCHANSEE, výjezd lanov-
kou k chatě GAMSKOGEL HUETTE, výstup 
na TAGWEIDEGG, dále na SCHWARZKOPF 
(2.262 m.n.m) a zpět do Zauchansee – nebo leh-
čí i těžší trasy – podle schopností,   večer s grilo-
váním nebo selský bufet. 
5. den: snídaně, čtvrtá etapa (30-50 km) – ten-
tokrát na západ od Altenmarktu přes WAGRAIN, 
KLEINARL k jezeru JAEGERSEE na konec údolí 
KLEINARLTAL – nádherně položené romantické 
místo, zpět stejná trasa – převýšení pouze 200m, 
večeře. 
6. den: snídaně, odjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, ubytování v ho-
telu, 5x nocleh, 5x snídani, 1 x svačinu při příjezdu,  
4x večeři a 1x grilování, dopravu autobusem se spe-
ciálním krytým přívěsem na kola, vedoucí zájezdu, 
informační materiály. 
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Tábor, Č. Budějovice.  

3. den: snídaně, odjezd busem k BAD 
REICHENHALL, nejdříve po Mozartově stezce 
do BERCHTENSGADENU, dále přes  RAMSAU 
do údolní trasy SAALACHTAL zpět do hotelu (delší 
trasa 70 km s převýšením 500 m., kratší 35 km – leh-
ká s prohlídkou jezera KOENIGSEE), večeře
4. den: snídaně, údolní trasa přes SAALFELDEN 
(možnost vyzkoušet letní sáňkařskou dráhu) – 
MARIA ALM a LEOGAN zpět do Loferu (70 km)  – 
možnost zkrácení na cca 45 km s prohlídkou divoké 
soutěsky SEISENBERGKALMM, večeře
5. den: snídaně,  společná túra s „pohodáři“ - 
odjezd na lanovku Loferer Alm Bahn, výjezd 
na LODERBICHL, túra buď zpět kolem malých vo-
dopádů do Loferu  nebo výstup na GRUBHOERNDL 
(nádherný kruhový výhled na Loferer Steinberge) 
a zpět lanovkou (také možnost koupání na míst-
ním koupališti), grilování na terase.
6. den: snídaně, další etapa – tentokrát západní 
trasa do SANKT JOHANNU nebo KOESSENU – 
více možností tras např. přes Waidring a Kirchdorf 

Tento cyklistický zájezd nás zavede do krásného 
okolí městečka Lofer, které je ideálním místo pro 
cyklistické trasy po okolí. Většinou se jedná o po-
hodlné  cesty s malým převýšením (pro zájemce 
možnost i těžších tras) jak po cyklostezkách, tak 
i po méně frekventovaných silnicích. Ubytování 
máme zajištěno v **** hotelu s vlastním bazé-
nem a dostatečnou stravou výběrem až ze 14-ti 
možností. V oblasti je i dostatečné množství MTB 
tratí. V tomto termínu budete cestovat společně 
s turistickou variantou tohoto produktu. Po před-
běžné domluvě lze absolvovat některé z výletů 
s druhou skupinou.
DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. –3.7. clo01822 10.790,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách 
2. den: příjezd v cca 8.30 hod, snídaně, ubytování, 
první etapa kolem LOFRU – SAALACHTALRUNDE 
– krásná velmi lehká cyklotrasa s minimálním pře-
výšením (20 km), večeře 

zpět do hotelu – 45 – 75 km, večeře.
7. den: snídaně, odjezd do ČR – příjezd v pozdních 
večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, ubytování v ho-
telu, 5x nocleh, 6x snídani, 4x večeři a 1x grilování 
s hudbou, volný vstup do vyhřívaného bazénu, do-

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do SILLIANU, snídaně, uby-
tování. Odpoledne volný program - procházky 
po Sillianu, dětský lesní park, možnost první vy-
jížďky na kole k hradu  HEINSFELS nebo jen tak 
po okolí , večeře .
3. den: snídaně, odjezd na celodenní výlet 
do Dolomit, s kolem za pomocí lanovky vyje-
deme pod MONTE CRISTALLO a poté lanov-
kou bez kol na vrchol - fantastické výhledy 
na městečko CORTINA DI AMPEZZO a „tříti-
sícovky“, poté sjezd po cestě č. 203 a 208 až 
do SCHLUDERBACHU, večeře.
4. den: snídaně, 2 možnosti, první společně 
s „pohodáři“ odjet k jezeru PRAGSER WILDSEE  
- nejromantičtější jezero Dolomit, a zpět cca 
35 km do hotelu údolím HOCHPUSTERTAL 
nebo obě trasy na kole – poté 70 km, 380 m pře-
výšení, večeře.

Během tohoto cyklistického zájezdu poznáte po-
drobně okolí hraničního městečka Sillian. Právě 
poloha tohoto městečka je stvořená pro poznání 
divokých Dolomit, ale i mírnějších rakouských 
Alp. Budete mít dostatek času i na prohlídku sou-
těsky, na možnost se během etap vykoupat či jen 
tak lenošit pod štíty Dolomit. V tomto termínu 
budete cestovat s turistickou variantou, takže 
můžete během celého zájezdu využít i zkušeností 
průvodců pro „pohodáře“ a absolvovat i nějaké 
trasy bez kol.Ubytování je v centru Sillianu v *** 
hotelu apartmánového typu, kde pro každé 2 lož-
nice je 1 x vybavená kuchyňka. Večeře se podává 
v blízké restauraci s kuželkářskou dráhou, kterou 
můžete min. 2 x zdarma využít . Dále je v Sillianu 
i městský krytý bazén. 
DATUM KÓD CENA v Kč

12.7. – 19.7. cdo01824 10.790,- 
31.8. – 7.9. cdo01825 10.790,- 

5. den: snídaně, odjezd do SEXTENU a celo-
denní přechod Sextenských Dolomit (opět 
2 trasy - první středně těžká s výstupem k chatě 
Drei Zinnen - nejznámější a asi nejhezčí cesta 
celých Dolomit, druhá náročnější přes chatu  
C.Zsigmondy), večeře.
6. den: snídaně, podél řeky Drávy přes 
LEISACH  do LIENZU, cestou prohlídka sou-
těsky GALITZENKLAMM a zpět buď na kole 
(75 km) nebo pokračovat dále k jedinému jeze-
ru ve Východním Tyrolsku, kde se dá koupat -   
TRICHTACHER SEE , a busem s  „pohodáři“ zpět 
do hotelu, večeře.
7. den: snídaně, další etapa přes hranice do Itálie 
přes TOBLACH směrem na CORTINU d.A. ko-
lem  památníku z první světové války až k jeze-
ru MISURINA – celkem 75 km 400 m převýšení  
(možnost zkrácení etapy na 45 km) večeře 
8. den: snídaně, odjezd do ČR, po cestě krátká 
zastávka v MONDSEE, prohlídka města, příjezd 
do ČR v nočních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, ubytování 
v hotelu, 6x nocleh, 7 x snídani, 6 x večeři, dopravu 

pravu autobusem se speciálním krytým přívěsem 
na kola, vedoucí zájezdu, informační materiály. 
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Tábor, Č. Budějovice.  

2. den: snídaně, druhá etapa proti toku řeky 
ENNS přes FLACHAU až na konec údolí k restau-
raci pod majestátnými štíty MOSERMANDL, zpět 

autobusem se speciálním krytým přívěsem na kola, 
vedoucí zájezdu, informační materiály  
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Tábor, Č. Budějovice.  

ý p y

autobusem se speciálním krytým přívěsem na kolaaaa

H. Mitlöhnerová

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

KUPÓN 2

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   25 17.11.2007   3:24:49



26

Rakousko
Podunajská cyklostezka

Dunaj klasicky • etapově od Pasova do vinařského 
kraje Wachau • nejdelší a nejdokonalejší cyklostezka 
Rakouska • malebná údolí Dunaje
Klasická trasa rakouským Podunajím nás 
ve třech dnech provede kolem klášterů, hradů, 
vodních elektráren, malebnými vesničkami, přes 
Linec až do malebné vinařské oblasti Wachau, 
kde po 220 km putování zakončíme. Díky dopro-
vodnému autobusu lze etapy zkracovat.

WILHERING do Lince, k jezeru PLESCHINGSEE 
(33 km, koupání, možnost ukončení etapy), přes 
Mauthausen do GREINU (95 km).
3. den: přes YBBS, kolem poutního kostela 
MARIA TAFERL (výhled na Alpy) do MELKU 
(50 km, benediktinský klášter, možnost ukon-
čení etapy), vinařskou oblastí WACHAU 
do WEISEENKIRCHENU (možnost návštěvy 
sklípku, 82 km),návrat do ČR. 
Ubytování: 2x v tělocvičnách (příslušenství k dis-
pozici). Pro zájemce možnost za příplatek cca 670 
Kč/os./noc ubytování v penzionech se snídaní (nut-

DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

6.6. - 8.6. cpc11815 2.680,-  / 2.480,-
1.8. - 3.8. cpc11816 2.680,-  / 2.480,-

Profil: rovinatý, povrch asfalt. 
1. den: přesun busem z ČR do Rakouska. Od kláš-
tera ENGELHARRSZELL kolem dunajské „smyč-
ky“ SCHLOGEN do ASCHACHU (45 km). 
2. den: dále kolem cisterciáckého kláštera 

*

Rakousko
Po rovině napříč Alpami 

Tauernská cyklistická stezka  • romantická 

údolí a soutěsky • pohodové zázemí penzio-

nu. Unikátní zážitek: jedete téměř po rovině, 

po cyklostezce, kterou lemuje hradba Vysokých 

Taur a masívy Vápencových Alp. Stezka vede 

podél krásných řek Saalach a Salzach, klikatí 

se mezi šťavnatými pastvinami, upravenými 

selskými usedlostmi, míjí úctyhodná vodní 

díla a nevynechává historická jádra městeček 

a na závěr i Salcburku. Ubytování na jednom 

místě nabízí ještě více pohody. 

1. den: přesun z ČR busem do Rakouska. 
Na kole podél řeky SAALACH, která si razí 
cestu „Kamenným mořem“ STEINERNES 

MEER (40–50 km).
2. den: busem ke KRIMMELSKÝM vodopádům, 
s kopce a po rovině do MITTERSILLU (33 km, mož-
nost ukončení), KAPRUNU, ZELL AM SEE, a podél 
ZELLERSKÉHO JEZERA do penzionu (77km).
3. den: po cyklostezce podél hře-
bene Vysokých Taur k soutěsce 
LIECHTENSTEINKLAMM (50 km, prohlíd-
ka) a do BISCHOFSHOFENU (69 km), bu-
sem zpět, příp. nároční zpět přes DIENTEN 

na kole (+ cca 60 km).
4. den: busem k hradu HOHENWERFEN 
mezi vápencovými masívy TENNENGEBIRGE 
a HAGENGEBIRGE do sedla PASS LUEG (po-
lední pauza na 20. km), přes HALLEIN s třítisí-
ciletou historií těžby soli do historického cent-
ra SALCBURKU(60 km), návrat do ČR. 
Profil: asfalt, krátké úseky jemná šotolina. 
Terén rovinatý (se třemi krátkými stoupáními). 
V rámci tohoto zájezdu lze z našeho ubytova-
cího místa dobýt i GROSSGLOCKNERSKOU 

PANORAMATICKOU SILNICI a další alpská sedla.
Ubytování: 3x ve 3-7lůžkových pokojích penzionu 
jednoduchého standardu (příslušenství na chodbě, 
s sebou vlastní povlečení), 2lůžkový pokoj za pří-
platek 150 Kč/os./noc (s sebou vlastní povlečení). 
Komfortní 2lůžkový pokoj s příslušenstvím v blíz-
kém penzionu za příplatek 350 Kč/os./noc (po-
vlečení v ceně). K dispozici společenská místnost 
(možnost posezení, konzumace z vlastních zdrojů) 
a stolní tenis.

TIP*

NOVINKA
ná včasná rezervace).
Stravování: z vlastních zásob. Ubytování v penzi-
onu se snídaní.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, povle-
čení a snídaně (pouze v penzionech), láz. taxa, prů-
vodce, technický doprovod, informační materiály.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha.
Nebo: Jičín, Hořice, Hradec Králové, Pardubice, 
Poděbrady, Praha (pouze termín 6.6. - 8.6.)
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Rakousko
Podunajská cyklostezka z Wachau

* NOVINKA

Nejkrásnější část rakouského Podunají • kláštery, 
hrady a vinohrady • hvězdicově z 1 místa ubytování
• po cyklostezce do historické Vídně
Příjemná akce nás po cyklostezkách podél řeky Kamp 
a Dunaj provede malebnou krajinou s řekami, tichý-
mi lesy, úhlednými vesnicemi, kolem mohutných 
hradů, voňavých luk i polí a rozlehlými vinohrady.
DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

18.7. - 20. 7. cpw11818 3.640,-  / 3.440,-
5. 9. - 7. 9.   cpw11819 3.640,-  / 3.440,-

obce Spitz, Weissenkirchen a Dürnstein zpět 
(60/88 km). 
3. den: Přes Tulln po Dunajské cyklostezce ko-
lem hradu Greifenstein a věhlasného kláštera 
Klosterneuburg, pod úpatímVídeňského lesa 
do Vídně k obřímu kolu v Prátru (50 km), event. 
navíc okruh po městské cyklostezce bulvár Ring 
s hlavními památkami Vídně (+ 8 km). 
Ubytování: 2x ve 2-3lůžkových pokojích penzionů 
ve dvou sousedících podunajských vesnicích, pří-
slušenství na chodbě.
Příplatek:  pokoje s příslušenstvím za příplatek 90 
Kč/os./noc.
Cena zahrnuje: doprava včetně kola, ubytování, 2x 

Profil: Po značených cyklostezkách, profil zpo-
čátku zvlněný, podél Dunaje většinou rovinatý, 
povrch asfalt, malá část šotolina. 
1. den: Po dopolední cestě busem cyklostez-
kou od hradu Rosenburg údolím říčky Kamp 
přes vyhlášené vinařské město Langenlois 
a Podunajskou stezkou do penzionu (53 km). 
2. den: Ze starobylého Kremsu na Dunaji k mo-
hutnému klášteru Göttweig s vyhlídkou na Dunaj 
a Weinviertel. Dunajskou cyklostezkou vinař-
ským krajem Wachau přes věhlasné vinařské 

snídaně, povlečení, průvodce, technický doprovod, 
informační materiály.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha.
Občerstvení možné v restauracích na trase i v cíli. 
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Stravování: 3x polopenze zajištěná českým kucha-
řem. Začíná večeří v den příjezdu a končí snídaní 
v den odjezdu. Nápoje za Kč.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
lopenze, láz. taxa, průvodce, technický doprovod, 
informační materiály.
Cena nezahrnuje: povlečení (kromě komfortních 
pokojů).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Nebo v termínu 8.5. - 11.5.*: Jičín, Hořice, Hr. 
Králové, Pardubice, Poděbrady, Praha, Benešov, 
Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Rakousko
Alpy podél řeky Enns 

TIP*

• od Nízkých Taur k Dunaji • dobrodružnou stez-
kou po zrušené železnici s tunely • ze sevření 
velehor do mírného Podunají
Tato překrásná cyklostezka sleduje tok řeky 
Enns z Flachau v lyžařské oblasti Amadé 
(1200 n.m.) a končí po 250 km u soutoku Enns 
(281 n.m.) s Dunajem ve městě Mauthausen. 
Vede říší divokých hor a nespoutané vody. 
Doprovázejí ji Radstadtské a Schladmingské 
Taury, Dachstein, vede milými podhorskými 
městečky, prorazí si cestu romantickou sou-

těskou Gesäuse v sevření rudných hor do mír-
ného Podunají. Dobrodružnou variantou je 
jízda po zrušené horské železnici s 13 tunely 
napříč Národním parkem Vápencové Alpy.
DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

7.5. - 11.5. enn11801 5.460,- / 5.260,-
23.5. - 27.5. enn11802 5.460,- / 5.260,-
25.6. - 29.6.* enn11803 5.460,- / 5.260,-
10.9. - 14.9. enn11804 5.460,- / 5.260,-

Profil: rovinatý až mírně kopcovitý, asfaltovaná 

cyklostezka (místy šotolinová).
1. den: přesun busem do Rakouska.
2. den: na kole z FLACHAU přes ALTENMARKT, 
RADSTADT, SCHLADMING do cíle (60 km, event. 
+ 12 km přes Ramsau). 
3. den: z ASSACHU kolem  jezera PUTTERERSEE 
do Admontu (75 km).
4. den: z ADMONTU do ALTENMARKTU, odtud 
buď variantou po zrušené železnici Národním 

parkem Vápencové Alpy do LOSENSTEINU 
(69 km), nebo tamtéž po cyklostezce (70 km). 
5. den: Přes STEYER a ENNS do MAUTHAUSENU 
(60 km), návrat do ČR. 
Ubytování: 3x ve 2-3lůžkových pokojích s příslu-

Cykloturistika umožňuje intenzívní prožívání volnosti pohybu, bezprostředního spojení s přírodou a usnadňuje navázání přátelství. Pečlivě vybrané trasy 
vedou přírodně i kulturně pozoruhodnými místy, odhalují skrytá zákoutí a vyhýbají se rušným silnicím. Na zájezdech vedoucích po značených cyklostezkách, 
oceníte snadnost orientace a jiné přednosti tohoto skvělého trendu. Díky více variantám a doprovodnému autobusu si na své přijdou cykloturisté začátečníci, 
trénovaní cyklisté, celé rodiny, různorodé skupiny i jednotlivci. Zájezdy doprovází zkušený průvodce a sportovní instruktor, kteří podávají informace o zajíma-
vostech cestou, poradí vám s technikou i orientací a zajišťují hladký průběh akce. 

šenstvím v penzionech na dvou místech na cyk-
lostezce.
Stravování: v ceně 3x snídaně, večeře lze zakoupit 
v restauracích. 
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-
daně, pobyt. taxa, povlečení, průvodce, technický 
doprovod, informační materiály.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Nebo v termínu 25.6. - 29.6.*: JJičín, Hořice, Hr. 
Králové, Pardubice, Poděbrady, Praha, Benešov, 
Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Datum kód CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

1.5. - 4.5. cts11881 4.950,- / 4.650,- 
8.5. - 11.5.* cts11882 4.950,- / 4.650,- 
22.5. - 25.5. cts11883 4.950,- / 4.650,- 
29.5. - 1.6. cts11884 4.950,- / 4.650,- 
5.6. - 8.6. cts11885 4.950,- / 4.650,- 
19.6. - 22.6. cts11886 4.950,- / 4.650,- 
21.8. - 24.8. cts11887 4.950,- / 4.650,- 
28.8. - 31.8. cts11888 4.950,- / 4.650,- 
4.9. - 7.9. cts11889 4.950,- / 4.650,- 

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   26 17.11.2007   3:32:02



27

CYKLOTURISTIKA
Rakousko
 Kolem 20 jezer

Hory a jezera solné komory • příjemný pobytový 

St. Gilgen na břehu Wolfgangsee • denně koupá-

ní v bazénu či v jezeře• nejkrásnější místa Solné 

komory. 

Do nitra této překrásné krajiny, jakési jemné ver-

ze norských fjordů uprostřed nepřístupných hor, 

se vydáme po silničkách i cyklostezce z lázeňské-

ho města St. Gilgen, našeho pobytového místa 

na břehu Wolfgangského jezera. Spatříme jezera 

veliká i hluboká, honosná i nenápadná, jezírka 

melancholická, skrytá, romantická i tajemná. 

Poloha našeho penzionu na břehu jezera nezkla-

me ani příznivce zcela pohodového programu.

Terén členitý: střídavě roviny podél jezer a řek, 
stoupání mezi jezery, povrch asfalt, malá část 
štěrk (lze vynechat).
1. den: přesun busem do Rakouska, Solné komo-
ry. Na kole od MONDSEE k WOLFGANGSEE přes 

(45 km), odjezd do ČR.
Ubytování: 3x (resp. 7x) v penzionu na břehu jeze-
ra Wolfgangsee ve 4lůžkových pokojích se sprchou 
(patrové postele). Za včas požadovaný 2lůžkový 
pokoj příplatek 100 Kč/os./noc. WC na chodbě.
Stravování: 3x (resp. 7x) polopenze v ceně.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-
penze, permanentka do bazénu a na sousední pláž, 
průvodce, technický doprovod, informační materi-
ály, povlečení, pobyt. taxa.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Nebo v termínu 20.6. - 23.6.*: Jičín, Hořice, Hr. 
Králové, Pardubice, Poděbrady, Praha, Benešov, 
Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

Rakousko
Korutanská jezera

Slunný kout Rakouska pod jižními Alpami
• cyklostezkami okolo jezer a podél Drávy • jižan-
sky přívětivá kotlina mezi Taurami a Karavankami 
• převládající trasy s nenáročným profi lem
Výhodná poloha našeho penzionu nám umožní ne-
příliš náročné hvězdicové cyklovýlety. Během na-
šeho putování navštívíme 8 jezer, od  mondénního 
a zároveň největšího Wörthersee – „Korutanské ri-
viéry“ s luxusními hotely a vilami v krásných zahra-
dách po poklidná malá jezírka Keutschachersee, 
Klopeinersee  v malebném podhůří vápencových 
Karavanek. Na pobřežních cyklostezkách je mnoho 
příležitostí ke koupání. Náročnější cyklisté mohou 
dojet po téměř opuštěných silničkách hlubokými 
lesy k úpatí horských stěn. Profi l tras zvlněný, 
povrch asfalt a jemná šotolina.
DATUM KÓD CENA dospělý/dítě

30.4. – 4. 5. ckj11865 6.370,-/6.070 ,-

 11.7. – 15. 7. ckj11866 6.370,-/6.070 ,-

1. - 2. den: po nočním přejezdu busem vyrazíme 
na kolech od přívětivého jezírka Maltschachersee, 
cyklostezkou podél jezera OSSIACHER SEE, dále 
přes příjemné město na Drávě VILLACH, s odboč-
kou k malebnému FAAKERSEE do našeho penzi-
onu na Drávské cyklostezce (45/65 km). 
3. den: objedeme největší z korutanských je-
zer –WÖRTHERSEE přes mondénní letoviska 
VELDEN, Pörtschach, korutanskou metropoli 
Klagenfurt a kolem jezírka KEUTSCHACHERSEE 
(58 km). 
4. den: od DRÁVY na jih hlubokými lesy do hor-
ských vesniček v Karavankách a po Drávské stezce  
k malým jezírkům TURNERSEE a KLOPEINERSEE 
(77km). 
5. den:  podél Drávy přes PATERNION  k jeze-
ru MILLSTÄTTERSEE se starobylým klášterem 
a korutanské putování na kole zakončíme kou-
pelí na pláži letoviska SEEBODEN. Varianta MTB: 

kolem jezera Millstättersee + 20 km (30/50 km). 
Odjezd do ČR. 
TIP: kolem penzionu vede nová in-line stezka 

(2x6 km) – možno s sebou vzít in-line brusle!

Ubytování: 3x ve 2lůžkových pokojích s příslu-
šenstvím v penzionu (Gasthofu). V areálu uby-
tování možno zdarma využít kryté haly pro lední 
metanou!

NOVINKA

kolem jezera Millstättersee + 20 km (30/50 km)

FUSCHL a HINTERSEE (podle zvolené varianty 
24/32/52 km).
2. den: kolem MONDSEE, ATTERSEE 
a WOLFGANGSEE (41/60/97 km, možnost zkrá-
cení lodí ze St. Wolfgangu do St. GILGEN).
3. den: okruh z BAD ISCHLU přes HALLSTATT, 

BAD AUSSEE, BAD ISCHL (63 km). 
4. den: podél řeky TRAUN k jezeru TRAUNSEE 
(60 km), odjezd do ČR. 
U 8mi denního: 5. den: pěší výstup na domi-
nantní vyhlídkový vrchol SCHAFBERG (1783 m, 
lze též zubačkou, cca 13 EUR). 
6. den: okruh přes POST ALM a HALLEIN 
(50/105 km). 
7.den: volný den (možnost linkovým autobusem 
navštívit Salcburk). 
8. den:  etapa kolem MONDSEE a ZELLERSEE 

Stravování: 3x polopenze.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-
penze, průvodce, technický doprovod, informační 
materiály, povlečení, láz. taxa
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Rakousko
Salaš-tour pod Dachsteinem

Mezi Solnou komorou a Taurami • horské cesty 
s výhledy • pohostinnost horských chat • MTB pro 
všechny.  Zvlněné kontury rozkvetlých a voňavých 
pastvin mezi Solnou komorou, svými horami a je-
zery připomínajícími norské fj ordy, a velehorskou 
hradbou Taur. Ticho, přerývané jen vlastním de-
chem, zvonci krav, švitořením ptáků a zurčením 
bystřin. Vydáme se po cestách bez aut vysoko nad 
okolní svět a jeho všední tvář, stoupání si usnadní-
me někdy i lanovkou. Kromě výhledů na hřebeny 
hor a ledovec Dachsteinu nás budou motivovat 
zastávky na starých salaších s kulinářskými speci-
alitami domácí výroby.

DATUM KÓD CENA v Kč (APP/PEN)

19.6. - 22.6. sal11808 4.350,- / 5.580,-
30.7. - 3.8. sal11809 5.320,- / 6.680,-

Pobytový St. Martin je idylická horská obec (re-
staurace, obchod, koupaliště s tobogánem).
Profil: povrch od asfaltu po šotolinu až hrubší 
štěrk, převážně lesní cesty a vedlejší silnice. Profil 
zvlněný a hornatý (někdy lze použít lanovku). 
Vhodné pro MTB.
1. den: ranní přesun busem do Rakouska. 
Na kole odpolední projížďka divoce romantic-
kým údolím LAMMERTAL podél skalních stěn 
TENNENGEBIRGE (26 km). 
2. den: vyhlídkový okruh z pobytového 
St. Martina úbočími TENNENGEBIRGE a masí-
vu DACHSTEINU až k salaším s občerstvením 
(37/58 km). 
3. den: klesání údolím potoka LAMME, výjezd 
na vrchol HORNSPITZ (1433 m) a nitrem ly-

žařské oblasti DACHSTEIN-WEST s typickými 
pastvinami a salašemi, sjezd do ANNABERGU 
(48/54 km). 
4. den: busem či na kole (20 km) do ABTENAU, 
okruh RADOCHSBERG ROUTE a údolím 
SCHWARZENBACH (22 km). Výzvou pro zdatné je 
zdolání dominantního skalnatého KARKOGELU 
(7 km, 500 m převýšení), kam lze vyjet i lanovkou 
a dolů na letní sáňkařské dráze (25/75 km). 
5. den: busem či na kole (25 km) do VOGLAU, 
odsud po původní panoramatické silnici 
na náhorní planinu POSTALM se spoustou 
salaší a sjezd k jezeru WOLFGANGSEE, perle 
Solné komory (60 km), návrat do ČR. Srpnový 
zájezd navíc okruh přes Ramsau po stopách 
Alpentour pod jižní stěnou Dachsteinu 
(3004 m), (možnost výjezdu lanovkou na le-
dovec), a k horské chatě na úpatí Gosauského 
hřebene (53 km).
Ubytování: 3x (resp. 4x) v apartmánech pro 

ž 4-6 osob s 2lůžk. ložnicemi s příslušenstvím, obyt-
nou kuchyňkou (v některých apartmánech s roz-
tahovacím gaučem pro 2 osoby), SAT TV. Povlečení 
a ručníky v ceně. V domě sauna (5 EUR/os.), nebo 
3x (resp. 4x) v penzionu - Gasthofu ve 2-4lůžkových 
pokojích s příslušenstvím. V domě sauna (2 EUR/
os.), stolní fotbal, restaurace.
Stravování: v apartmánech z vlastních zásob 
ve vybavených kuchyňkách. Možnost přiobjednání 
snídaní a večeří (160Kč/1 snídaně, 240 Kč/1 večeře 
- platba předem v CK). V penzionu v ceně 3x (resp. 
4x) polopenze.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
vlečení a ručníky, pobyt.taxa, polopenze (u penzi-
onu), průvodce, technický doprovod, informační 
materiály.
Cena nezahrnuje: lanovku na ledovec.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Rakousko
Dolomity po rovině a Drávská stezka

Hvězdicově údolími Dolomit a Karnských Alp 
• od jezera Misurina do metropole Dolomit 
Cortiny • po tělese zrušené železnice a po cyklos-
tezce •úchvatné pozapomenuté Karnské Alpy
Drávská cyklostezka nadchne vyznavače pohodo-
vé cyklistiky, které oslní dech beroucími panora-
maty Dolomit a Alp. Vás, kterým výšlapy do kopce 
nevadí, čekají atraktivní „okliky“ s nádhernými 
výhledy a pocitem, že svět vám leží u nohou.
DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

 7.5. - 11. 5. cds11820 5.980,- / 5.680,-
11.6. - 15.6. cds11821 5.980,- / 5.680,-
5.7. - 12. 7.* cds11822 8.490,- / 8.190,-
27.8. - 31.8. cds11823 5.980,- / 5.680,-

Profil: rovinatý i kopcovitý, asfalt i jemná šoto-
lina
1. – 2. den: noční přesun busem přes Rakousko 
do Italských Dolomit. Na kole od jezera 
MISURINA (1756 m) do CORTINY d’AMPEZZO, 
po tělese zrušené železnice (s tunely a mos-
ty) do TOBLACHU a po DRÁVSKÉ cyklostezce 
do SILLIANU (1102 m), (cca 70 km).
3. den: na kole ze Sillianu po Drávské cyklos-
tezsce přes Lienz, Oberdrauburg do Bruggenu 
(80 km).
4. den: busem do sedla KARTITSCHER 

SATTEL (1525 m) a na kole sjezd údolím 
LESACHTAL po vyhlídkové „Karnische 

Dolomitenstrasse“ do KÖTSCHACHU (705 m) 
a přes sedlo GAILBERGSATTEL (981 m) 
do OBERDRAUBURGU a po DRÁVSKÉ stezce 
do LIENZE (75 km).
5. den: busem k jezeru WEISSENSEE (934 m). 
Po přejezdu jezera lodí na kole přes Zlan 
do Spittalu (45 km) nebo po Drávské stezce přes 
Bruggen a Sachsenburg do Spittalu (45 km), od-
jezd do ČR. 
NOVINKA - 7. denní program: cesta do Sillianu 
přes den, navíc etapy po vyhlídkové silnič-
ce „Pustertaler Höhenstrasse“ a do centra 
Národního parku Fanes-Sennes k jezeru 
Pragser Wildsee.
Ubytování: 3x (resp. 7x) ve 2-6lůžkových apart-
mánech a studiích s příslušenstvím. K dispozici 
vybavené kuchyňky (v apartmánu či na patře). Při 

a
obsazení apartmánu či studia 2 osobami příplatek 
160Kč/os./noc. Povlečení i ručníky v ceně.
Stravování: z vlastních zásob + snídaně po noč-
ním přejezdu z ČR na Misurině v restauraci hotelu  
(vyjma termínu *). Možnost připlacení snídaní (cca 
5 EUR/1 snídaně, rezervace a úhrada na místě). 
Večeře v četných restauracích Sillianu.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-
daně po nočním přejezdu (kromě 7mi denního 
zájezdu), povlečení, průvodce, technický doprovod, 
informační materiály. 
Cena nezahrnuje: loď na Weißensee (cca 5 EUR 
vč. kola).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešev, Tábor, České Budějovice. 
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

*

DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

1.5. - 4. 5. csk11870 5.120,- / 4.820,-
30.5. - 2. 6. csk11871 5.120,- / 4.820,-
6.6. - 9. 6. csk11872 5.120,- / 4.820,-
20.6. - 23. 6. csk11873 5.120,- / 4.820,-
28.6. - 5. 7. csk11874 8.980,- / 8.480,-
9.8. - 16. 8. csk11875 8.980,- / 8.480,-
5.9. - 8. 9. csk11876 5.120,- / 4.820,-

*

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   27 17.11.2007   3:33:28



28

CYKLOTURISTIKA

Rakousko, Itálie
Průsmyky Dolomit, Karnských Alp a Vysokých Taur
Hvězdicově po Itálii i Rakousku.

• od jezera Misurina přes Cortinu Sextenskými 

Dolomity • divukrásné  Karnské Alpy • příjemné 

zázemí apartmánového domu

Strategická poloha našeho ubytování umožní 

absolvovat krásné horské okruhy pokaždé v jiné 

oblasti, ve skalnatých Dolomitech, ve Vysokých 

Taurách či romantických Karnských Alpách. O vý-

hledy rozhodně nebude nouze.

DATUM KÓD CENA v Kč 

7.5. – 11. 5. dat11860 5.980,- 
11.6. – 15. 6. dat11861 5.980,- 
5.7. – 12. 7. * dat11862 8.490,- 
27.8. – 31. 8. dat11863 5.980,- 

Profil: kopcovitý až horský, povrch asfalt 
1. - 2. den: noční přesun busem přes Rakousko 
do Italských Dolomit. Po snídani na kole od jezera 

MISURINA (1756 m)  sjezd do AURONZO (862 m) a přes 
sedlo PASSO DEL ZOVO (1486 m) a  KREUZBERGPASS 
(1636 m) do SILLIANU (cca 80 km). 
3. den: přes Lienz  do WINKLERN a údo-
lím MÖLLTAL pod ledovci Vysokých Taur 
do BRUGGEN k busu (122 km). 
4. den: ze Sillianu na KARTITSCHER SATTEL 
(1523 m), sjezd údolím LESACHTAL, (případně 
výjezd na sedlo PLÖCKENPASS 1360 m, na A/ IT 
hranici) a  přes Gailbergsattel (982 m) do LIENZE 
(90 resp.120 km). 
5. den: Busem do Bruggenu, k jezeru WEISSENSEE, 
výjezd  na horu GOLDECK (2142 m) a sjezd 
do SPITTALU k busu  (cca 65km).  
* NOVINKA -7denní program: cesta do Sillianu přes 
den, navíc etapy z údolí Anterselva na sedlo Staller 
Sattel (2052 m) a sjezd údolím Defereggental 

stupní místa jsou společné se souběžně 

probíhajícím zájezdem "Dolomity po rovině 

a Drávská stezka" viz str. 27.

Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

Německo
Pobaltská cyklostezka

Pobřežím Baltu na Rujanu • starobylá hansovní 
přístavní města • písečné pláže a duny, rázovité 
rybářské vesnice • typická přímořská letoviska 
„Ostseebad“. Německem podél Baltu (Ostsee) lze 
projet na kole cyklostezkou, která většinou lemuje 
pobřeží. Budete možná překvapeni, jak členité je 
nejen mořské pobřeží s četnými mělkými zálivy 
„Bodden“ a úzkými pruhy země, ale i pahorkovité 
vnitrozemí mecklenburgské krajiny s četnými je-
zery ledovcového původu (Schweriner See) a blud-
nými balvany ze skandinávské žuly. Zdejší pobřež-
ní cyklostezka často sleduje i turistickou trasu  
významnými starobylými městy „Hanse Route“. 
Naše trasa ze Schwerinu do Stralsundu a na ost-
rov  Rügen (Rujana) je volena z východu na západ 
po směru převládajících větrů, takže i v nejparněj-

ším létě je tu na kole příjemně. Nadšenci mořských 
pláží si zde určitě přijdou na své.

DATUM KÓD CENA dospělý/dítě

25.7. – 31. 7. pcy11854 6.340,- / 6.040,-

Profil:  rovinatý, místy mírně zvlněný, povrch as-
falt, místy šotolinové a písčité cesty.
1. - 2. den: noční přejezd. Z klasicistního Schwerinu 
(dóm, zámek, nábřeží jezera) k BALTU a po cyk-
lostezce přes lázeňské letovisko BOLTENHAGEN 
do starobylého hansovního města s gotickými pa-
mátkami WISMARU (53 km). 
3. den: HANSE ROUTE nás provede ko-
lem písečných pláží přes stylové přímořské 
lázně Kühlungsborn, Heiligendamm do BAD 

DOBERAN  (nostalgická parní úzkokolej-
ka,  60 km, možnost ukončení etapy) a přes  
WARNEMÜNDE (starý přístav a promenádní 
molo) do MÜRITZ (60/109 km). 
4. den: Přes pobřežní letoviska Dierhagen, 
WUSTROW  na poloostrov ZINGST (nár. park s chrá-
něnou vegetací a písečnými dunami, 65 km). 
5.den: Podél pobřeží do hansovního přístavu 
STRALSUND (62 km). 
6. - 7. den: Ostrov RÜGEN (Rujana) se známými 
lázeňskými a přístavními městy, křídovými útesy, 
písečnými plážemi (63 km) + event. kosa Schaabe 
(úzký pruh země, +20 km). Návrat do ČR. 
Ubytování: 4x v mládežnických penzionech 
(1x Wismar, 3x Ribnitz) ve 4-6 lůžkových pokojích 
s příslušenstvím (palandy). 
Stravování: 4x polopenze.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-

NOVINKA

a přes Lienz  do Sillianu (86 km) a etapa horskou 
silnicí „Pustertaler  Höhenstrassse“ s výjezdem 
na chatu Hochsteinhütte (2057 m), (cca 90km). 
Ubytování, stravování, cena zahrnuje a ná-

penze, průvodce, technický doprovod, informační 
materiály, povlečení, pobyt. taxa
Nástupní místa: Jičín, Hradec Králové, Pardubice, 
Poděbrady, Praha, Stará Boleslav, Mladá Boleslav, 
Mnichovo Hradiště, Turnov, Jablonec n. N., 
Liberec.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip

Německo
Cyklostezka Nisa - Odra 

• rovinatá hrázní cyklostezka  • zázemí komfortní-
ho hotelu • relaxace v bazénu, sauně, vířivkách...
Dvoudenní zájezd vede nejkrásnějším úsekem 
z celkových 591 km německo-polské hraniční 
cyklostezky Odra-Nisa, spojující Jizerské hory 
s Baltským mořem. Projedeme nedotčenou lužní 
krajinou, typickými lužickými vesnicemi i historic-
kými městy.  Cyklistiku na dokonalé rovinaté cyk-
lostezce a požitek z malebné lužní krajiny můžete 
završit v bohatém wellness areálu našeho hotelu 
(bazén, sauny, vířivky, solárium atd.).  Tip: trasa je 
vhodná i pro in-line bruslení, možno pro zpestření 
s sebou vzít brusle. Vynikající asfalt, rovina.

DATUM KÓD CENA v Kč (dospělý/dítě)

17.5. - 18.5. cno11850 2.920,- / 2.720,-
12.7. - 13. 7. cno11851 2.920,- / 2.720,-
6.9. - 7.9. cno11852 2.920,- / 2.720,-

1. den: Ranní přesun busem; z lázeňského města 
Bad Muskau na kolech rozmanitou lužní krajinou 
a vesničkami Lužice, po rovinatém hrázním nás-
pu NISY do našeho hotelu, možnost relaxace 
ve wellness areálu hotelu (74 km). 
2. den: Dále na sever kolem barokního 
kláštera NEUZELLE a od soutoku dále po-
dél Odry až k jezeru HELENESEE (koupání, 

NOVINKA

Holandsko
Pravlastí kola 

• dokonalá síť cyklostezek • dunami k mořským 
plážím • podél kanálů, domků a zahrádek k his-
torickým městům
Projeďte s námi po cyklostezkách zemí větr-
ných mlýnů, květin, sýrů, dřeváků, krásnými 
městy, protkanými kanály, vesničkami a kolem 
usedlostí, uprostřed krásných zahrad a parků! 
Přesvědčíte se, že cykloturistika je zde národním 
sportem, podporovaným hustou sítí cyklostezek 
(9000 km!). Užijte si dlouhé dny se slunečním svi-
tem až do pozdních večerních hodin.
DATUM KÓD CENA v Kč (dospělý/dítě)

27.6. - 6.7. chl11838 9.980,-/9.480,-

Profil: rovinatý, povrch asfalt, značené cyklostez-
ky a vedlejší silnice. 
1. – 2.den: po nočním přejezdu z ČR přes 
Německo do kempu na pobřeží Severního moře, 
pak na kole z NOORDWIJKERHOUTU po cyk-
lostezce písečnými dunami pobřežím moře 
do ZANDVOORTU a památného HAARLEMU se 
sobotním trhem a zpět (30/50 km).

3. den: okruh dunami a po plážích 
NORDWIJKU, KATWIJKU AAN ZEE 
a SCHEWENINGENU – nejhonosnějších 
mořských lázní Nizozemí s akvárii SEA LIFE 
a vodní zábavní park DUINRELL (65 km).
 4. den: do AALSMEERU na světoznámou aukci 
květin (15,5 miliónu květin denně!) a prohlídka 
AMSTERDAMU na kole i s projížďkou lodí po ka-
nálech – grachtech (50/80 km). 
5. den: busem přes ROTTERDAM 
do Krimpenerhout, na kole k největší lokalitě 
mlýnů KINDERDIJKU a do největšího přístavu 
světa - EUROPOORT v Rotterdamu - možnost 
projížďky lodí (76 km).
6. den: do EDAMU na věhlasné sýrové trhy, 
do rybářské obce VOLENDAM a skanzenu 
ZAANSE SCHANS (45 km) a dále přes HAARLEM 
do NORDWIJKERHOUT (85 km). 
7. den: do GOUDY na neméně slavný sýrový trh 
a okruh podél malebných kanálů přes OUDEWATER, 

WOERDEN a BODEGRAVEN (60 km). 

8.den: do královského HAAGU a DELFT, k minia-
turám MADURODAMU (45/65 km). 
9. den: do NAARDENU – pevnosti a mís-
ta posledního odpočinku J. A. Komenského 
a do OTTERLOO - Národního parku HOGE 

WELUVE se skulpturami pod širým nebem a vě-
hlasnou obrazovou galerií (35/45 km). 
10. den: návrat do ČR v dopoledních hodinách.
Ubytování: 7x ve 4lůžkových bungalovech (typ 
Standard: 2x 2lůžková ložnice, obývací pokoj s TV, 
kuchyňka, sociální zařízení) s terasou a zahradou. 
U 6lůžkového bungalovu (typ Comfort) navíc 2 lůž-
ka v prostoru obývacího pokoje). 
Příplatek: (typ Standard) 1000 Kč/os./pobyt při ob-
saz. BNG 3 osobami, 3000 Kč/os./pobyt při obsaz. 
BNG 2 osobami. Příplatek (typ Comfort) 700 Kč/os./
pobyt při obsaz. BNG 5 osobami, 1600 Kč/os./pobyt 
při obsaz. BNG 4 osobami.. 
Stravování: z vlastních zásob ve vybavených ku-
chyňkách bungalovů. 
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
byt.taxa, průvodce, technický doprovod, informač-
ní materiály. 
Cena nezahrnuje: povlečení.

88

tt
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

k

NOVINKA 64 km), návrat do ČR.
Ubytování: 1x ve 2lůžkových pokojích s příslušen-
stvím v hotelu. Součástí hotelu je wellness areál 
s bazénem, saunami, vířivkami, soláriem (vše 
za příplatek).
Stravování: 1x snídaně formou švédského stolu 
v hotelu, večeře za příplatek 13 Eur. Na trase hos-
půdky.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, 
1x snídaně, láz. taxa, průvodce, technický dopro-
vod, informační materiály, povlečení, ručníky
Nástupní místa: Jičín, Hořice, Hradec Králové, 
Pardubice, Poděbrady, Praha, Stará Boleslav, Mladá 
Boleslav, Turnov, Jablonec n. N., Liberec. 
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

64
Ub

st
s 
za
St

v 
pů
Ce

1x
vo
N

Pa
Bo
Te

*

*

*

h T

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   28 17.11.2007   3:40:18



29

CYKLOTURISTIKA

2

Maďarsko & Rakousko
Pohoda na kole ve vinicích a termálech  

Cyklostezkami mezi Neziderským jezerem, 
Bükem a Kőszegem • kouzlo pusty pro labužní-
ky a pohodáře • důkladná relaxace po etapách • 
ubytování ve vinařském městečku u jezera
Pohodový začátek a konec sezóny na rakousko-
maďarském pomezí nás provede po cyklostez-
kách vinicemi i rákosem kolem Neziderského 
jezera s nadprůměrným počtem slunečních dní. 
Kolem skvostného zámku Eszterházy („maďar-
ské Versailles“) se vydáme na jih krajinou mod-
ré frankovky do termálních lázní v Büku. Naší 
pozornosti jistě neuniknou stylové vinařské 
vesnice se svůdnými sklípky na trase.
DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

24.4. - 27.4. cvt11856 4.280,- / 4.040,-
11.9. - 14.9. cvt11857 4.280,- / 4.040,-
24.9. - 28.9. * cvt11858 5.190,- / 4.890,-

Profil: rovinatý, povrch: asfaltové cyklostezky, čás-
tečně jemná šotolina.
1. - 2. den: noční přesun z ČR busem 
do Rakouska. Po snídani v restauraci v Purbachu 

na kole cyklostezkou vinicemi po západním bře-
hu Neziderského jezera přes město  EISENSTADT 

Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-
daně + snídaně po nočním přejezdu, pobyt. taxa, 
povlečení, průvodce, technický doprovod, infor-
mační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné do termálů (Bük cca 
1200 HUF, Lutzmannsburg cca 14 EUR, Hegykö cca 
800 HUF) a trajekt (cca 5 EUR).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Jihlava, Brno.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

Maďarsko
Meandry Malého Dunaje

Termály západního Maďarska "de luxe", poho-
dové trasy • hotel v lázeňském městě • koupání 
v termálech Dopřejte si a užijte tělu i duchu 
lahodící kombinaci pohodové cyklistiky v ro-
vinatém maďarském Podunají, komfortního 
ubytování a koupání v termálních lázních! Trasy 
na kole vedou lužními lesy, kolem romantických 
meandrů a říčních ramen s bohatou ptačí říší. 
Na závěr dojedeme stepní a vinařskou krajinou 
k Neziderskému jezeru. 
DATUM KÓD CENA dospělý/dítě

26.9. - 28. 9. mmd11813 3.950,-/3.750 ,-

Profil: rovinatý, povrch asfaltové vedlejší silnice 
a cyklostezky.
1. den: z pohraniční obce RAJKA přes Dunakiliti 
a Halázsi s rázovitou csárdou u Malého Dunaje 
do MOSONMAGYARÓVÁR se známými termál-
ními lázněmi a pitoreskním historickým jádrem 
s cukrárnami, hospůdkami…(33 km). 
2. den: z Mosonmagyaróváru přes PÜSKI 
do LIPÓTU s moderním termálním koupalištěm 
a přes malebné městečko HEDERVÁR se zám-
kem a krajem meandrů MALÉHO DUNAJE přes 
DARNÓSZELI a MÁRIAKÁLNOK (55 km). 

3. den: z Mosonmagyaróvár přes 
MOSONSZOLNOK po cyklostezce do rakous-
kého HALBTURNU s habsburským zámkem 
a vinařskými obcemi MÖNCHHOF a Weiden 
do NEUSIEDL AM SEE (42 km). Trasu lze zakončit 
koupáním v NEZIDERSKÉM JEZEŘE. 
Ubytování: 2x v hotelu ve 2lůžkových pokojích 
s příslušenstvím, TV a ledničkou v centru malebné-
ho lázeňského města Mosonmagyaróvár s termál-
ním areálem. 
Stravování: 2x snídaně v ceně. Na trase i v místě 
ubytování četné csárdy a restaurace. Večeře možná 
v hotelové restauraci s terasou. 
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-
daně, povlečení, láz. taxa, průvodce, technický do-
provod, informační materiály

NOVINKA

Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-í-

do MÖRBISCHE (30/50 km).   
3. den: přes rakouský DEUTSCHKREUTZ vin-
nou stezkou k moderním lázním s aquaparkem 
LUTZMANNBURG (35 km), do maďarských ter-
málů v BÜKU (60 km), zpět naším busem.
4. den: trajektem přes jezero a po východním 
břehu přes surfařský ráj PODERSDORF a kolem 
sklípků a do cíle (42 km), návrat do ČR. V ter-
mínu * navíc etapa trajektem do ILLMITZU, 

nejníže položeného města v Rakousku, oblasti 

SEEWINKEL do Maďarska k zámku Eszterházy 

(“maďarské Versailles”) a přes SOPRON (54 km). 

Alternativním programem je návštěva 15 km 

vzdálených malých, leč příjemných termálů v Hegykö.

Ubytování: 2x (resp. 3x) ve 2-3lůžkových pokojích 
(s přísl. na chodbě) v penzionech v malebném vinař-
ském městečku na rakouské straně Neziderského 
jezera. Příplatek 50 Kč/os./noc za pokoj se sprchou, 
příplatek 100 Kč/os./noc za pokoj se sprchou a WC.
Stravování: 2x (resp. 3x) snídaně. Navíc snídaně 
po ranním příjezdu před 1. etapou. Na trase i v mís-
tě ubytování četné sklípky a restaurace.

Cena nezahrnuje: vstupné do termálů (cca 1100 
HUF).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Jihlava, Brno.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Slovinsko
Julské Alpy - Perla jižních Alp

• nejkrásnějšími dolinami Julek • k průzračným 
jezerům • dávná stopa českých „Alpistů“ na úpatí 
Grintavce
Z pobytového místa Kranjské Gory navštíví-
te nejhezčí místa Julských a Kamnických Alp, 
od drsných horských výšin po subtropická údolí, 
vykoupete se v jezerech Bled, Bohinj a Predil.

DATUM KÓD CENA v Kč (APP/PEN)

13.6. – 19. 6. cja11828 5.950,- / 5.650,-

Profil: rovinatá až stoupající údolí a výjezdy 
do horských sedel, povrch asfalt.
1. - 2. den: Noční přesun busem přes Rakousko 

do Slovinska. Na kole z KRANJSKÉ GORY do do-
liny VRATA a MARTULJEK, event. PLANICA 
(48/60 km). 
3.den: Od Bledu k BOHINJSKÉMU JEZERU 
(70/80 km).
4.den: „Královská etapa“ přes Vršič a ÚDOLÍM 
SOČE kolem JULSKÝCH ALP (86/82/45 km). 
5.den: Busem do KRANJE a na kole 
do KAMNICKÝCH ALP na chatu Češka koča 
(56 km + 3,5 hod. pěšky). 
6.den: Přes RATEČE do TARVISIA a do italských 
Julek kolem jezera PREDIL na sedlo SELLA NEVEA 

(1156 m, 39 km) a zpět KR. GORA (58/78 km). 
7. den: Návrat do ČR v ranních hod. 
Ubytování: 4x ve velmi pěkných apartmánech 

hotelového komplexu s krytým bazénem a vířivka-
mi (v ceně) pro 4–5 osob (ložnice pro 2–3 osoby + 
obytná kuchyň s rozkládacím gaučem pro 2 osoby) 
s příslušenstvím. 
Příplatek: za neobsazené lůžko v apartmánu 
400 Kč/os., za 2 neobsazená lůžka 520 Kč/os., 
za 3 neobsazená lůžka 1300 Kč/os.
Stravování: z vlastních zásob ve vybavených ku-
chyňkách apartmánů či v restauracích.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
vlečení, vstup do bazénu, pobyt. taxa, průvodce, 
technický doprovod, informační materiály
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Slovinsko
Smaragdové cesty

Nejkrásnějšími údolími jižního Slovinska • po-
hodové trasy podél smaragdových řek • stezky ne-
spoutanou říší vody a hor • hotel s parádní polohou
Úchvatná horská krajina na jih od Národního par-
ku Triglav je protkána snad nejkrásnějšími řeka-
mi naší planety. Prodírají se divokými soutěskami 
a jsou výzvou pro vodáky i rybáře, zatímco kopce 
nad nimi nenechají v klidu vysokohorské turisty, 
cyklisty i paraglidisty. Navzdory těmto dobro-
družným rysům vyzařuje zdejší krajina i lidé klid 
a moudrost věků... 
DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

30. 5. – 5. 6. sce11825 9.490,- / 9.090,-
19. 8. – 25. 8. sce11826 9.490,- / 9.090,-

Profil: zvlněný (2. a 4.den) a hornatý (3., 5., 6. 
den). Povrch asfalt a šotolina, zájemci si mohou 
prodloužit etapy náročným horským terénem.
1. den: noční přesun busem. 
2.den: rovinatými údolími řek Nadiža a Soča se 
soutěskami a přes pozoruhodná města KOBARID 
a TOLMIN do hotelu (48 km). 

3. den: z údolí řeky BAČA kolem vesniček
náhorní planiny ŠENTVIŠSKÁ PLANOTA do údo-
lí Idrijce (36/40/50 km).
4.den: podél soutěsky řeky Tolminky pronikneme 
z jihu do NP TRIGLAV (42/52 km). 
5.den: okruh kopcovitým Lokovcem a malebnou 

ČEPOVANSKOU DOLINOU (36 km). 
6.den: hřebenovou silničkou KOLOVRATU s pa-
noramatickými výhledy na hory a moře do vinař-
ského kraje GORIŠKA BRDA (42/62 km). Odjezd 
do ČR. 
Ubytování: 4x ve 2-3lůžkových pokojích s příslu-
šenstvím v hotelu v překrásné podhorské obci Most 
na Soči.

Stravování: 4x polopenze.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-
penze, pobyt. taxa, průvodce, technický doprovod, 
informační materiály, povlečení, ručníky
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Ml. Boleslav, St.Boleslav, Praha. 
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

3

MM

7
NOVINKA

NOVINKA

3. den: z údolí řeky BAČA kolem vesniček

sk
do
Ub

še
na

*

*

*

Č

6

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   29 17.11.2007   3:41:16



30

CYKLOTURISTIKA

Itálie
Lago di Garda & pohodově podél Adige   

Cyklostezkou podél Adige & nejkrásnějšího jezera 
Dolomit • velehory padající strmě do jezera• dů-
myslné vlídné trasy• exkluzivní pobytová Riva
U jezera Lago di Garda (98 m) se prolínají velehor-
ské Dolomity a svět slunce a tepla se středomoř-
ským klimatem a fl órou. S využitím nové cyklos-
tezky pronikneme relativně po rovině do sevření 
závratných štítů, vychutnáme si rovinu podél 
vinohradů, světoznámých jablečných sadů a stře-
dověkých hradů. Jezero odhalíme na kole, lanov-
kou (i s kolem), na vyhlídkové lodi i na vlastní kůži 
při každodenní koupeli. Naším východiskem je 
exkluzivní letovisko Riva, které je atraktivní i pro 
necyklisty (turistika, koupání atd.)
Profil: podél řek rovinatý, kolem jezera leh-
ce kopcovitý, povrch cca 80 % asfalt, 20 % 

hladké štěrkové cesty po vedlejších silnicích 
a cyklostezkách.
1.–2. den: noční přejezd busem do italského 
TRENTA, na kole po cyklostezce podél ADIGE 
přes historické ROVERETO podél Dolomit k jeze-
ru LAGO di GARDA (45/62 km).
 3. den: podél jezera do MALCESINE, lanovkou 
i s koly na MONTE BALDO (1752 m), klesající hor-
skou silničkou zpět k jezeru, návrat vyhlídkovou 
lodí (81/90 km). 
4. den: do nitra hor po zrušené silnici s tunely 
k jezeru LAGO di LEDRO (859 m) a kolem vodo-
pádů CASCATA del VARONE k malebnému jeze-
ru LAGO di TENNO (605 m), (52/66 km).
5. den:  po rovinaté cyklostezce vinicemi podél 
ADIGE do historické VERONY se slavnou arénou, 
čas na romantickou procházku a večeři (50 km). 
6. den: po rovinaté cyklostezce podél řeky Sacra 
a lezecké oblasti u městečka ARCA k jezeru LAGO 

di CAVEDINEZE a dále k vodnímu hradu u jezera 
LAGO di TOBLINO (38/45 km), odjezd do ČR.
Týdenní prázdninové pobyty mají na progra-
mu navíc jeden den volna a jeden den atraktivní 
pěší výlet, 5. den má rozložen do dvou dnů s dal-
šími variantami. 

Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, pobyt. 
taxa, průvodce, technický doprovod, informační 
materiály. 
Cena nezahrnuje: povlečení, lanovku (15 EUR) 
a loď (8 EUR).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

Francie
Korsika - ostrov vůní a barev

• nejkrásnější ostrov Středomoří • kvalitní sil-

ničky pobřežím i horami • do hor busem

Divokou krásu středomořské Korsiky nelze dost 

výstižně popsat – musí se vidět, zažít i ochutnat 

– nejlépe v sedle kola. Pojedeme po kvalitních 

silnicích a silničkách mezi dvoutisícovými ho-

rami a azurovým mořem, s nezapomenutelný-

mi výhledy na bizarní skalní útesy, písčitými 

a oblázkovými plážemi, kaňony divokých říček, 

půvabnými vesničkami, exotickou vegetací. 

Doprovodný autobus zde zpříjemní cyklistiku 

i odpůrcům náročnějších horských tras!

DATUM KÓD CENA v Kč 
16.5. – 25. 5.   * cko11810 13.790,- 
5.9. – 14.9.    ** cko11811 14.790,- 
19.9. - 28.9.     * cko11812 13.790,- 
dítě do 15 let sleva 500,- Kč

* Hvězdicově JIH (bungalovy):
1.–2.den: noční přesun busem přes Rakousko 
a Itálii a ranní trajekt z Livorna do BASTIE. Od tra-
jektu přejezd busem napříč ostrovem přes horské 
město Corte. 
3.den: na kole kolem prehistorického naleziště 
FILITOSA, úrodným údolím řeky Taravo a přímoř-
skou krajinou jihozápadního pobřeží (48/60/76 km). 
4.den: „nejkorzičtější“ městečka SARTENE 
a BONIFACIO,vysoko na vápencovém útesu 
(80/55/30 km) a k jižním plážím– busem či na kole. 
5.den: z nejkrásnějšího sedla COL DE BAVELLA 
(1218 m, výjezd busem) přes pitoreskní horské ves-
ničky ZONZU, LORETO malebnou horskou krajinou 
(75/85 km, event. bez busu až do kempu 125 km). 
6.den: podél moře do BELVEDERE a k prehistoric-

kým megalitům CAURIA a dalším (56/70/80 km). 
7.den: z VICA (399 m, busem) přes COL DE 

SEVI (1101 m) divukrásnou skalní soutěskou 
SPELUNCA do PORTA, silnicí v sevření červe-
nooranžových skalních útesů Calanche k pláži 
SAGONE (66/88 km). 
8.den: podél pobřeží GOLFE D’AJACCIO a di-
vokým vnitrozemím (82/50 km) nebo po rovině 
k pláži u PORTO-POLLO (24 km). 
9.den: ráno busem do BASTIE, prohlídka pří-
stavu, odpoledne trajekt do LIVORNA a noční 
přesun domů. 
10.den: návrat do ČR.

** Hvězdicově SEVER (apartmány):
1.–2.den: po dopolední plavbě trajektem a výjez-
du autobusem do průsmyku TEGHIME (536 m), 
na kole sjezd krajem muškátového vína Nebbio, se 
zajížďkou ke kostelíku ST. MICHELE DE MURATO, 
sjezd do přístavu ST. FLORENT (47 km). 
3.den: okruh vyhlídkovou silnicí kraje BALAGNE 
(45 km), možnost prodloužení do hor i podél 
moře. 
4.den: pobřežní silničkou po útesech přes přístav 
Galéria do historického CALVI (65 km), možnost 
prodloužení do sedla Palmarella (408 m) nebo 
COL DE LA CROIX (269 m) k vyhlídce na divoce 
rozeklané červené skály poloostrova SCANDOLA 
(90/113 km). 
5.den: volno, koupání nebo horský okruh přes 
tajemné městečko SPELONCATO a sedla BOCCA 

CAPANNA (844 m) a PRUNU (734 m), (71 km). 
6.den: z vinařského Patrimonia kolem poloostro-
va CAP CORSE (110/37/84 km). 
7.den: překrásným údolím ASCO pod nejvyšší 
horu ostrova MONTE CINTO (2706 m), event. 

Ubytování: 4x, (resp. 7x) v apartmánech pro 4 oso-
by (2lůžk. ložnice, obývací kuchyně s gaučem pro 2 
osoby, příslušenství) v Rivě. Povlečení není v ceně. 
Obsazení apartmánu 3 osobami za příplatek 

(zájezd  ozn./os./pobyt): */600 Kč, ***/1050 Kč, 
**/1260 Kč, ****/480 Kč. Obsazení apartmánu 2 

osobami za příplatek (zájezd  ozn./os./pobyt): 

*/1760 Kč, ***/3080 Kč, **/3780 Kč, ****/1480 Kč. 
Stravování: z vlastních zásob v kuchyňkách apart-
mánů či v restauracích.

do kaňonu NAVACCIA a sedla COLOMBANO 
(692 m), zpět busem (70/114 km). 
8.den: kaštanovými háji CASTAGNICCIE po sto-
pách vendetty na východní pobřeží (57 km + mno-
ho variant). 
9.den: procházka starou BASTIÍ, odpolední plav-
ba na pevninu a noční přejezd do ČR. 
10.den: příjezd do ČR cca v poledních hodinách.
Ubytování: 

* JIH: 7x v bungalovech (kuchyňka s lednicí, kou-
pelna, 2 ložnice (2 + 3 lůžka), terasa, bazén, pláž 
100–500 m, 4 km od města Propriano na západním 
pobřeží.  
** SEVER: 7x v apartmánech a studiích v rezidenci 
přímo u moře s dlouhou písečnou pláží, s terasou, 
vybaveným kuchyňským koutem s lednicí, sprchou/
WC. Apartmány: obývací pokoj s kuchyňským kou-
tem + 2 ložnice (1x 2 lůžka + 1x 2–3 lůžka s palan-
dou). Studia: 2 lůžka v jedné místnosti s kuchyň-
ským koutem + oddělená koupelna/WC. V areálu 
rezidence je restaurace, pizzerie, prodej pečiva.  + 
40 EUR/apartmán či studio/jednorázově závěrečný 
úklid – úhrada na místě v EUR. 
Stravování: z vlastních zásob (vybavené kuchyňky).
Cena zahrnuje: doprava vč. kol, ubytování, prů-
vodce, technický doprovod, trajekt na ostrov a zpět, 
informační materiály
Cena nezahrnuje: povlečení, pobytová taxa (cca 
1,20 EUR/os./den) (jen SEVER)
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
+ (19.-28.9.) Jablonec n. N., Liberec, Turnov, Jičín, 
Hradec Králové, Pardubice, Praha.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip

*

Francie
Champagne

… nejen za vínem! • hvězdicově z Remeše • idylic-
ké vesničky a vinice • sklepní labyrinty s miliony 
lahví šumivého moku
V kraji Champagne, v povodí řeky Marne, jedné 
z nejproslulejších vinařských oblastí Francie, vás 
čekají pohodové cyklovyjížď ky turistickou stez-
kou Route du Champagne. Východiskem výletů 
bude metropole kraje Reims (Remeš) s koruno-
vační katedrálou. Centrem výroby šampaňského 
je kromě Remeše též město Epernay s rozsáhlými 
sklepy, kde šumivý mok dozrává.

DATUM KÓD CENA v Kč (DOSPĚLÝ/DĚTI)

 17.9 - 22.9. cha11835 7.290,- / 6.990,- 

Profil: rovinatý až mírně zvlněný, povrch asfalt, 
vedlejší silnice. 
1. - 2. den: noční přesun z ČR busem přes 
Německo do Francie. Na kole z CHALONS 
SUR MARNE východní částí CHAMPAGNE 
do REIMS (68 km). 
3. den: jádrem oblasti na jih od Remeše, vin-
nou cestou ROUTE du CHAMPAGNE do sklepů 
v EPERNAY (55 km).

4. den: západní částí údolí MARNE přes město 
a zámek CHATEAU THIERRY (65/57 km).
5. den: z Remeše na jih nejznamenitější „tra-
tí“ tamních vinic – COTES des BLANCS, zámek 
HAUTVILLIERS až do VERTUS (65 km).
6. den:  návrat do ČR v ranních hodinách. 
Ubytování: 3x ve 2lůžkových pokojích ubytovny 
v historickém centru Remeše, příslušenství na chod-
bě. 2lůžkový pokoj s příslušenstvím (omezený po-
čet) za příplatek 680,- Kč/os./pobyt. 
Stravování: 3x snídaně v ceně, večeře z vlastních 
zásob, v restauracích, sklípcích a u řidiče.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, sní-
daně, povlečení, pobyt. taxa, průvodce, technický 
doprovod, informační materiály.

4

aa
5

Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

*

DATUM KÓD CENA dospělý/dítě

13.5. - 19.5.       * clg11840 6.890,- / 6.490,- 
27.5. - 2.6.          * clg11841 6.890,- / 6.490,- 
17.6. - 23.6.       * clg11842 6.890,- / 6.490,- 
27.6. - 6.7.       ** clg11843 9.930,- / 9.230,-
15.8. - 24.8.     ** clg11844 9.930,- / 9.230,-
22.8 - 31.8.    *** clg11845 8.990,- / 8.290,-
12.9. - 18.9.**** clg11846 6.460,- / 6.040,-

Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, pobyt.Ubytování: 4x, (resp. 7x) v apartmánech pro 4 oso-

j j p p p p

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   30 17.11.2007   3:42:13



31

CYKLOTURISTIKA

Francie
Provence v pohodě  na kole i bez kola 
   Po opětovném úspěchu nabízíme i letos pobyty 

u moře v městečku Palavas-les-Flots. Na celé léto 
si zde pronajímáme část kempu s mobilhomy jako 
celosezonní základnu. Kemp je přímo na pobřeží, 
100 m od písečné pláže, vhodné ke koupání i pro 
děti, vstup do vody je mírný. Z tohoto příjemného 
místa téměř denně vyrážíme s podporou auto-
busu na půldenní nebo celodenní (cyklo)výlety 
do širokého okolí. Blízkost moře samozřejmě 
využijeme k rannímu a podvečernímu koupání 
a během odpočinkového dne (nebo ve dnech, kdy 
vynecháte některý z programů) i k celodennímu 
lenošení na pláži.Kromě hlavní náplně – převáž-
ně poznávací a cyklistické – mají některé pobyto-
vé běhy navíc tematické programové zaměření, 
kterému se pouze částečně přizpůsobuje itinerář 
dne. Jsou to běhy s kreativním programem, jež 
vedou odborní lektoři a instruktoři.  Cyklistické 
výlety jsou připraveny tak, že jejich kratší vari-
anty zvládnou i zdatnější děti od 7 let. Program 
každého dne lze absolvovat i bez kola, aniž byste 
přišli o nějakou zajímavost (autobus slouží jako 
doprovodné vozidlo). Výlety uvedené v následu-
jícím itineráři mohou být nabízeny (příp. kombi-
novány) i v jiném pořadí – podle počasí, aktuál-
ních kulturních akcí a dalších okolností.
Povrch a profil: asfalt, některé etapy event. 
po šotolině, převážně rovinatý profil.

1. – 2. den: odpoledne odjezd z ČR, noční 
přejezd do Francie; ráno příjezd do PALAVAS-

LES-FLOTS, ubytování, odpočinek a koupání, 
cyklovýlet podél přírodních pláží ke katedrále 
MAGUELONE (0–15 km).
3. den:  ST. RÉMY a blázinec, kde van Gogh 
strávil poslední část života, římské město GLANUM, 
skalní město LES BAUX DE PROVENCE a audio-
vizuální projekce ve starém bauxitovém lomu 

CATHEDRALE D´IMAGES (15 nebo 35 km).
4. den: papežské město AVIGNON  a podél 
RHÔNY přes klášter ST. MICHEL DE FRIGOLET 
do TARASCONU (do 30 km).
5. den: kaňonem HÉRAULTU: monumentální 
krasová JESKYNĚ GROTTE DES DEMOISELLES; 
skalní vesnice ST. GUILHEM LE DÉSERT s nej-
starším platanem Francie; koupání v řece Hérault 
pod „Ďáblovým mostem“ (asi 30–40 km).
6. den: volný den u moře, odpočinek a koupání; 
podvečerní výlet do MONTPELLIER: zahrady, 
vodotrysky a fontány.
7. den: prohlídka NÎMES s antickými památkami 
a odtud krajem vinic na PONT DU GARD , nejnavště-
vovanější památku slunečné Provence (asi 25 km).
8. den: ARLES : město umělců Ch. Gounoda, 
G. Bizeta a Vincenta van Gogha, město středově-
ké i antické, s římskou arénou a divadlem; nekro-
pole Alyscamps z 6. století; známý van Goghův 
most (výlet bez kol).
9. den: deltou RHÔNY: přímořské letovisko 
SAINTES-MARIES-DE-LA-MER; planiny a jezera 
NP CAMARGUE  – černí býci, bílí koně a růžoví 
plameňáci; ptačí rezervace; opevněné město 
AIGUES MORTES (20 nebo 40 km).

mobilhomy slouží jako letní kuchyň, jídelna a spo-
lečenská místnost zároveň. Po celou dobu pobytu 
budou podávány večeře a snídaně na místě připra-
vované naším kuchařem. Stravování začíná večeří 
po příjezdu, končí snídaní v den odjezdu. Jeden den 
bude večeře vynechána a zájemcům zprostředku-
jeme ochutnávku místní kuchyně. Tato večeře není 
v ceně zájezdu.
Cena zahrnuje: pojištění, doprava autobusem 
s cyklovlekem, ubytování, stravování, průvodce, 
všechny výlety uvedené v programu, potřebné mapy
Příplatek: 1lůž. pokoj (mobilhome typu A): 3.950,- Kč, 
1lůž. pokoj (mobilhome typu B): 4.450,- Kč, 
mobilhome typu B (cena za os.): 650,- Kč.
Cena nezahrnuje: vstupné do památkových a ji-
ných objektů.
Nástupní místa: Praha, Beroun, Plzeň
Tento zájezd  je pořádán ve spolupráci s CK 
Adventura.

*

Francie
Azurové pobřeží v pohodě na kole
Zátoka u St. Tropez 

Vzhledem k velké oblíbenosti předchozího zájez-
du „Provence na kole v pohodě“, a také k našim 
bohatým zkušenostem s jeho realizací, přichází-
me pro nadcházející sezonu s velkou novinkou ob-
dobného charakteru, která nás zavede do oblasti 
Azurového pobřeží - zátoky proslulého četnické-
ho St. Tropez. Poznáme jej jako oblast kontrastů. 
Od samotného pobřeží, kde se můžeme kochat 
mimo jiné pohledem na luxusní jachty, drahá 
auta, rozlehlé pláže a intenzivně vnímat pulzu-
jící přímořskou atmosféru, se vydáme nedaleko 
do vnitrozemí mezi poklidně podřimující vesnič-
ky, rozsáhlé vinice, olivové háje, monumentální 
kaňony, vinné sklípky, kozí farmy a další typické 
rysy Provence, které naší rozjitřenou mysl spo-
lehlivě uklidní. Jedná se o pobyty u moře v měs-
tečku Port Grimaud, zvaného též „provensálské 
Benátky“. Na celý červenec si zde pronajímáme 
část kempu s mobilhomy. Kemp je přímo na po-
břeží, pláž je písečná, vhodné ke koupání pro 
děti, vstup do vody je mírný. Z tohoto příjemného 
místa vyrážíme s podporou autobusu na půlden-
ní nebo celodenní (cyklo)výlety do širokého okolí. 
Blízkost moře samozřejmě využijeme k rannímu 
a podvečernímu koupání a během volných dnů 
(nebo ve dnech, kdy vynecháte některý z progra-
mů) i k celodennímu lenošení na pláži. Cyklistické 
výlety jsou připraveny tak, že jejich kratší vari-
anty zvládnou i zdatnější děti od 7 let. Cyklističtí 
labužníci si ovšem jednotlivé trasy mohou také 
prodloužit. Výlety uvedené v následujícím itine-
ráři mohou být nabízeny (příp. kombinovány) 
i v jiném pořadí – podle počasí, aktuálních kul-
turních akcí a dalších okolností.
Povrch a profil: asfalt, některé etapy event. 
po šotolině, převážně rovinatý až zvlněný profil.  

DATUM KÓD CENA v Kč 
* 27. 6. – 6. 7. azu10801 13.780,-

4.7. – 13. 7. azu10802 13.780,-

11.7. – 20. 7. azu10803 13.780,-

18.7 – 27. 7. azu10804 13.780,-

25.7. – 3. 8. azu10805 13.780,-

dítě do 15 let sleva 1.000,- Kč, do 6 let sleva 6.900,-

1. – 2. den: v podvečer odjezd z ČR, noční pře-
jezd do Francie; v odpoledních hodinách příjezd 
do PORT GRIMAUD, ubytování, odpočinek 
a koupání; prohlídka přístavu a městečka.
3. den:  nádherně zachovalý cisterciácký klášter 
THORONET, odtud krajem vína a olivovníků k želví 
chovné stanici ve vesnici GONFARON (45 km).
4. den: Volný den u moře, odpočinek a koupání; 
výlet lodí do ST. TROPEZ.
5. den: malebné AUPS, kaskády a vodopád 
u SILLANS – možnost koupání, COTIGNAC – 

10. – 11.den: rozloučení s mořem, po poledni 
odjezd domů. Návrat do ČR kolem poledne.
* u zájezdu bude kreativní program.
Ubytování: v kempu u moře ve 4lůž. mobilhomech 
– což je něco mezi chatičkou a trvale parkovaným 
velkým karavanem). V ceně je mobilhome typu A (2 
oddělené 2lůž. ložnice, společná vybavená kuchyňka 
s rozkládacím 2lůžkem menšího rozměru, vhodným 
např. pro děti – nádobí, lednice, ale bez vody), úložné 
prostory, zahradní nábytek; za příplatek pak mo-
bilhome typu B (s vodou; navíc koupelna – sprcha, 
umyvadlo, WC). Při obsazení 5. a 6. rozkl. lůžka sleva 
3000 Kč/os. (platí pro oba typy). A a B jsou v těsné 
blízkosti (2 řady naproti sobě poblíž sociálek). 
Vybavenost kempu: 3 bazény (vyhřívaný dětský, 
bazén se 4 skluzavkami, pro dospělé), obchůdek, 
restaurace, kavárna, hřiště (dětské, basket, tenis, 
pétanque, volejbal), dětská diskotéka aj.
Stravování: Zastíněná základna v prostoru mezi 

skalní hrad a degustace vín ve sklípku (15–25 km).
6. den: do vnitrozemí poloostrova St. Tropez; 
okouzlující vesnice RAMATUELLE – místo po-
sledního odpočinku slavného filmového herce 
Gérarda Philipa; větrné mlýny z 16. století – 
Moulins de Paillas; středověká vesnička GASSIN 
– krásný panoramatický výhled (360°) na poloo-
strov, záliv St. Tropez a lesy pohoří MASSIF DES 

MAURES (24 km).
7. den:  velký kaňon VERDON, jeden z nejhlub-
ších v Evropě, s impozantními výhledy; více mož-
ností: cyklovýlet po okolí – návštěva MOUSTIERS 

SAINTE MARIE; pěší túra kaňonem; koupání 
v azurovém jezeře ST. CROIX; zapůjčení lodiček 
v kaňonu Verdon.
8. den: volný den u moře, odpočinek a koupání; 
výlet na kole ke zřícenině hradu do typicky pro-
vensálské vesnice GRIMAUD.
9. - 10. den: rozloučení s mořem, odpoledne od-
jezd domů. Návrat do ČR kolem poledne.
Ubytování: Bydlet budeme v kempu u moře 
ve 4lůž. mobilhomech (což je něco mezi chatičkou 
a trvale parkovaným velkým karavanem) ve stínu 
vzrostlých stromů. Vybavení mobilhomu: 2 oddě-
lené 2lůž. ložnice; společná vybavená kuchyňka 
(kuchyňská linka, sporák, lednice, nádobí, příbory, 
talíře, sklenice atd.) s jídelním koutem a lůžkem 

*

menšího rozměru, vhodným na sezení (či na spaní 
např. pro děti); společná koupelna (sprcha, umy-
vadlo, WC); úložné prostory, zahradní nábytek. Při 
obsazení lůžka u kuchyňky sleva 3000 Kč. 
Stravování: Po celou dobu pobytu budou podá-
vány snídaně na místě připravované naším per-
sonálem. Večeře (viz příplatek) v restauraci přímo 
v kempu. 
Vybavenost kempu: hřiště (dětské, tenis, basket, 
plážový volejbal, stolní tenis, pétanque, fotbal) 
s možností zapůjčení některých sportovních po-
můcek, obchody (např. supermarket, suvenýry), 
restaurace, snack bary, dětský koutek, internetová 
kavárna, lukostřelba aj.
Cena zahrnuje:  pojištění, doprava autobusem 
s cyklovlekem, ubytování, 7x snídaně, průvodce, 
všechny výlety uvedené v programu, potřebné mapy
Příplatek: 1lůž. pokoj:  4.450,- Kč. 4x večeře v místní 
restauraci: 1.140,- Kč
Cena nezahrnuje: vstupné do památkových a jiných 
objektů, lodní lístek do St. Tropez (asi 10 EUR/os.), za-
půjčení lodiček v kaňonu Verdon (asi 10 EUR/os.).
Nástupní místa: Praha, Beroun, Plzeň, 
zájezd *:  trasa: Jablonec n. N., Mladá Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd  je pořádán ve spolupráci s CK 
Adventura.

mobilhomy slouží jako letní kuchyň, jídelna a spo--10. – 11.den: rozloučení s mořem, po poledni

skalní hrad a degustace vín ve sklípku (15–25 km). menšího rozměru, vhodným na sezení (či na spaní ní ní 

DATUM KÓD CENA 

26. 6. – 6. 7. pvp10810 13 990 ,- 
 4.7. – 14. 7. pvp10811 13 990 ,- 
 12.7. – 22. 7. pvp10812 13 990 ,- 
 20.7. – 30. 7. pvp10813 13 990 ,- 
28. 7. – 7. 8. * pvp10814 13 990 ,- 
5.8. – 15. 8.  pvp10815 13 990 ,-
15.8.– 25. 8. * pvp10816 13 990 ,-
24.8. - 3.9. pvp10817 13 990 ,-
1.9. – 11. 9. pvp10818 13 990 ,-
dítě do 15 let sleva 1.000,- Kč, do 6 let sleva 6.900,-

NOVINKA

NOVINKA

M

7.

šíc
no
SA

v 
v k
8.

vý
ve
9.

jez
Ub

ve
a 
vz
len
(k
ta

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   31 17.11.2007   3:42:49



32

CYKLOTURISTIKA

Švýcarsko & Rakousko & Itálie
Alpská sedla I

Nejslavnější sedla alpského Trojzemí 
• Malojapass, Berninapass, Livigno • Albulapass, 
Flüelapass • Passo Stelvio, Reschenpass, 
Jaufenpass. Tato cesta vede stejnými údolími 
jako trasa zájezdu „Alpami podél Innu a Adige“, 
ale směřuje do alpských průsmyků za výhledy 
do ledových stěn. Ti, kdož se nebojí zdolávání 
serpentin ke kýženému nejvyššímu bodu, jsou 
odměněni výhledem a úlevou dlouhého sjezdu. 
Profi l kopcovitý až extrémně vrchařský dle zvole-
né varianty, povrch asfalt.
DATUM KÓD CENA v Kč (APP/PENZION)

13.6. – 18. 6. ase11832 6.160,- / 6.870,-

6.8. – 11. 8. ase11833 6.160,- / 6.870,-

1. - 2. den: Noční přesun busem přes Německo 
a Rakousko do Švýcar – ENGADINSKÉHO 

ÚDOLÍ. Na kole z MALOJAPASSU přes 
PONTRESINU (1805 m) na BERNINAPASS (2323 
m), do italského LIVIGNA (2000 m) a tunelem 
do engadinského ZERNEZU (1472 m), (92 km). 
Busem do penzionu v Pfunds.
3. den: Busem do LA PUNT, na kole „Královská 
etapa“ přes ALBULAPASS (2316 m) do DAVOSU 
a FLÜELA PASSEM (2383 m) zpátky do Engadinu, 
ze Susch busem do Pfunds (98 km), varianta B ze 
ZERNEZU přes OFENPASS (2149 m) a MALS 
(993 m) na RESCHENPASS (1513 m) a krásný 
sjezd do Pfunds (85 km). 
4. den: Busem na RESCHENPASS, na kole 
sjezd do Mals (993 m) a přes S. MARIA 

NOVINKA

na UMBRAILPASS (2498 m) a na STELVIO 
(2758 m) s vyhlídkou na ledovce ORTLERU 
(3905 m) a sjezd 42 serpentinami přes TRAFOI 
do MALS (92 km). 
5. den: Z MALSU údolím ADIŽE do GOLDRAIN 
a buď do MARTELTALU pod CEVEDALE (2088 m 
+48 km) a zpět Goldrain a do Merana (108 km) 
nebo z Malsu do NATURNS a do SCHNALSTALU 
na KURZRAS (2004 m + 50 km) a zpět Naturns 
a Merano (110 km). 
6. den: :Návrat do ČR v časných ranních hod. 
Ubytování, stravování, cena zahrnuje a ná-

stupní místa jsou společné se souběžně probí-

hajícím zájezdem "Alpami podél Innu a Adige".

Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

Itálie
Dolomity Brenta a Garda - MTB speciál

Hvězdicově z Val di Sole • Ledovce Presanelly 
a Cevedale • Madonna di Campiglio a Dolomity 
Brenta • Tremalzo a Lago di Garda
Špičkové bikové okruhy, vycházející z „Údolí slun-
ce“, každý den do jiné oblasti: ke skalám Brenty– 
nejkrásnější části Dolomit, do Nár. parku Stelvio 
s nejvyšší horou Východních Alp, Ortlerem, 
k ledovcům Nár. parku Adamello, do bikového 
ráje – k jezeru Lago di Garda. Zájemce čeká raf-
ting na řece Noce. Pojedeme horskými pěšinami, 
vojenskými „dynamitovými“ cestami z první sv. 
války, lyžařskými terény i údolími bystřin do svě-
ta velehor, na první pohled přístupných jen vyso-
kohorským turistům a horolezcům.
Profi l kopcovitý až extrémně horský, povrch pře-
vážně šotolina a trial.

DATUM KÓD CENA v Kč/2-luž.pokoj 

26. 7.–2. 8. bag11890 10.950,- 
Cena APT 4l/6l/8l:                         9840/9290/8980,- Kč

1. den: denní přesun busem přes Rakousko 
a Itálii do CASSANY. 
2. den: busem na PASSO TONALE, odtud na kole 
podle starých rakouských pevností (32 km, 800 m 
převýšení). 
3. den: přes lázně RABBI pod ledovec 
CEVEDALE, Národní park STELVIO (38 km, 
1500 m převýšení).
4. den: přes lázně PEJO k přehradě PIAN PALÚ 
na úpatí ORTLERU (38 km, 1180 m převýšení). 
5. den: od jezera LAGO DI LEDRO do sed-
la PASSO DI TREMALZO, od tunelu DOS 

MAROGNA krásný sjezd do RIVY (50 km, 1850 m 
převýšení), bikového ráje LAGO DI GARDA. 
6. den: ze sedla PASSO CARLO MAGNO úbočím 
BRENTY (36 km, 1120 m převýšení). 
7. den: MARILLEVA, FOLGARIDA, MONTE 

VIGO (2160 m, 36 km, 1430 m převýšení). 
8. den: návrat do ČR, příjezd ve večerních hod. 

Ubytování: 7x v pěkných apartmánech pro 
4–8 osob (vždy oddělené 2-3lůžkové ložnice), obý-
vací pokoj, kuchyňský kout, příslušenství.
Stravování: z vlastních zásob ve vybavených ku-
chyňkách apartmánů, občerstvení v restauracích.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-

byt. taxa, průvodce, informační materiály
Cena nezahrnuje: povlečení
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

NOVINKA

*

*

a

4

Španělsko
Malorka   -    Zlatý ostrov

Za orosenými okny je zase šedivo a prší. Pryč 
odsud!!! Sluníčko, květy, moře, pohoda, volnost. 
Střední Evropa a její trable s počasím jsou daleko.

DATUM KÓD CENA v Kč 

12.4. - 19.4. mzo20810 9.500,-
+ cca letenka 7.000,- Kč

1. den: odlet z Prahy, přílet do hlavního města 
PALMA DE MALLORCA, ubytování v hotelu.
2.den: seznámení s EL ARENALEM, po pobřeží 
se cestou rozhlédneme k útesům, kolem majáku 
na Cap Blanc dojedeme k malebnému fjordu 
CALA PÍ s nádherným koupáním. Kolem prehis-
torických vykopávek CAPOCORP VELL projíždí-
me mezi zapadlými osadami a jednotlivými ven-
kovskými usedlostmi. Návštěva centra planinské 
oblasti – města LLUCMAJOR.
3.den: výjezd na stolovou horu Randa, která je 
viditelná z velké vzdálenosti po celé ES PLÁ. 
Ve třech úrovních nad sebou jsou kláštery, nej-
vyšší z nich pak NUESTRA SENHORA DEL CURA 

Y DE GRACIA. Navštívíme městečko MONTUIRI 
s křivolakými uličkami a ALGAIDU s vyhlášenou 
restaurací „Con Dimoni“.
4.den: SÓLLER, středisko pěstování pomerančů. 
Dále jedna z nejkrásnějších tras po skalnatém po-
břeží a přes romantické Deiá, kde žil anglický spi-
sovatel Graves, autor románu Laurence z Arábie. 
Historické městečko Valldemossa, kde prožívali 
svůj milostný román F. Chopin a G. Sandová. 

5. den: ochutnáme místní vína v usedlosti LA 
GRANJA, vykoupeme se v kouzelné zátoce 

CALA DE SANT VINCENC a dojedeme do ma-
lebné vesničky Banyalbufar s nejkrásnější vyhlíd-
kou na Mallorce – Sa Punta des Animes.  
6. den: vlakem do MANACORU, střediska výro-
by perel. Navštívíme Dračí jeskyně, nejrozsáhlejší 
v Evropě a navštívíme Botanicactus gárden – 

NOVINKA

největší „kaktusárium“ v Evropě – 12.000 kusů! 
Užijeme si koupání v některých z mnoha nádher-
ných zálivů. U městečka FELANITX vystoupáme 
na SAN SALVADOR, vrch vysoký 509m s pous-
tevnou a klášterem. Místo krásných výhledů.  
7.den: dojedeme vlakem do městečka INCA, od-
tud vystoupáme nádhernou krajinou k poutnímu 
místu, klášteru Lluc. Dlouhým sjezdem dojedeme 
do přístavu PORT DE POLLENCA. Výjezd na po-
loostrov FORMENTOR s nádhernými výhledy, 
koupání na sněhobílých plážích v ALCUDII. 
8.den: odlet, přílet do PRAHY..
Cena zahrnuje:  ubytování v pokojích 1/2 v hote-
lu*** s polopenzi + (tj. snídaně, večeře, odpolední 
těstovinový bufet) (7x), vstup do hotelového bazé-
nu, výlet na finku - typické venkovské sídlo s pštrosí 
farmou, s ochutnávkou místních specialit a vína + 
večerní raut, průvodce, barevnou mapu a tištěné 
informace, slevovou kartu.
Příplatek: 1/1 pokoj: 1.900,- Kč
Cena nezahrnuje: let. taxy, přepravu kol (cca 50 
EUR). (Kolo je možno pronajmout i na místě - cca 
300 Kč/den), a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Praha

Itálie
Cyklotoulky po Elbě

NOVINKA

Zveme vás na toulky po největším z ostrovů 
Toskánského souostroví, který byl po tisíce let 
snem a cílem poutníků, korzárů a dobrodruhů 
a který byl přechodným domovem i Napoleona 
Bonaparta. Ostrov Elba je největší ze sedmi ost-
rovů, které tvoří Toskánské souostroví. Nachází 
se pouze 12 km od italské pevniny. Ostrov roz-
kládající se na 223 km čtverečných je obklopen 

překrásným smaragdově zbarveným mořem se 
spoustou zátok, útesů, kamenitých i písečných 
pláží. Městečka a vesnice se přitom tísní na úpatí 
vinic a zalesněných kopců, které na západní stra-
ně ostrova dosahují až vysokohorských rozměrů. 
Nejvyšší Monte Capanne s 1 018 m n.m. je jeden 
obrovský žulový masiv. Na kole pojedeme 5-6 
dnů, denně 40-50 km dle chuti. Doporučená kola: 

horské či trekkingové. .
1. - 2. den: odjezd dopoledne z ČR, prohlídka 
Pisy, trajekt na Elbu, ubytování. 
3. den: historický přístav PORTOFERRAIO 
a Napoleonovo exilové sídlo Villa dei Mulini. 
4. den: RIO DELL´ELBA (na seznamu UNESCO), 
jezírko s léčivou vodou Lagetto di Terranera, stře-
dověký přistav Porto Azzuro, „pokladnice Elby“ 
PICCOLA MINERVA. 
5. den: legendární Pláž Milenců, CAPOLIVERI – 
nejkrásnější vesnička, největší pláže ostrova 
6. den: výstup na nejvyšší horu Monte Capanne 
(1.019 m) pěšky či lanovkou (cca 10€). 
7. den: Fetovaia s „pláží snů“, bílé žulové skály 
(žula použita pro stavbu římského Pantheonu). 
8. den: nejstarší vesnička MARCIANA ALTA, lé-

čivý pramen Fonte Napoleone, mys Capo Enfola 
- vylodění bájných Argonautů hledajících „Zlaté 
rouno“. 
9. den: koupání v moři, trajekt na pevninu. 
10. den: příjezd dopoledne do ČR.
Cena zahrnuje:  kompletní cestovní pojištění, do-
prava busem s vlekem na kola, trajekt, 7x ubytová-
ní, vedoucí zájezdu, servisman.
Cena nezahrnuje: stravování (vlastní, po cestě 
možnost dokupování potravin i stravování v míst-
ních restauracích), poplatek za bungalovy (vratná 
kauce 50 €/apartmán), paušální poplatek za ener-
gii a závěrečný úklid: 32 €/apartmán, a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Chomutov, Most, Ústí nad Labem, 
Mladá Boleslav, Praha, Plzeň

DATUM KÓD CENA v Kč - STAN Chatka 4 osoby Chatka 3 osoby Chatka 2 osoby

16.5. - 25.5. cel21801 8.490,- 9.550,- 9.990,- 10.730,-
6.6. - 15.6. cel21802 8.890,- 10.690,- 10.685,- 12.680,-
27.6. - 6.7. cel21803 9.290,- 12.925,- 14.070,- 16.365,-

P

m
d
B
3

et
a
ze
Z

(9
sj
4

sj

to
m
ko
ob
3.

vi
Ve
vy
Y 

s 
re
4.

D
bř
so
H
svsv

5. den: ochutnáme místní vína v usedlosti LA

ne
U
ný
na
te
7.

tu
m
do
lo
ko
8.

Ce

lu
tě
nu
fa
ve

NEBO

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   32 17.11.2007   3:52:25



33

CYKLOTURISTIKA

Norsko
Norsko na kole i na raftu

NOVINKA

Střední Norsko to je divoká příroda, křišťálově 
čisté řeky, vodopády, hluboké lesy, majestáty 
hor a svěží zeleň údolí, přátelští a málomluvní 
seveřané. To je idyla, která působí jako balzám 
na duši poutníka, znaveného spěchem a stresem 
všedních dnů. Touto krajinou bude jezdit sedm 
dní na kole (doporučujeme horské či trekkin-
gové), denně 40-70 km. Cesty budou většinou 
asfaltové, občas šotolina. Autobus k dispozici 
každý den, na kolo si proto můžete vzít s sebou 
jen nejnutnější věci. Rafting bude na řece Sjoa, 
ledovcové řece, která pramení na svazích největ-
šího pohoří Jotunheimen. Řeka protéká dlouhý-
mi peřejemi a soutěskami, jejichž půvab těžko 
snese srovnání s jinými řekami. Sjížděný úsek cca 
17 km. Při raftingu k dispozici veškeré vodácké 
vybavení - kompletní vodácká výstroj (vesta, 
přilba, neoprénový oblek, neoprénové boty, ne-
promokavá bunda), pádlo, raftové čluny, vůdci 
člunů. Doporučujeme vzít si jen vlastní plavky, 
ručník, triko, ponožky. 

1. - 2. den: ráno odjezd z ČR do SRN, celonoční 
trajekt do Švédska, večer příjezd do Norska. 
3. den: údolím VODOPÁDŮ ROMSDALEN po-
dél divoké řeky RAUMY a legendární STĚNY 

TROLLŮ. 
4. den: cestou Trollů v serpentinách podél 
VODOPÁDU STIGFOSSEN do výšky 852 m, od-
tud 33 km dlouhý sjezd až k moři. 
5. den: trajektem přes fjord, ORLÍ CESTOU sjezd 
k fjordu GEIRANGER, odtud plavba výletní lodí 
podél vodopádů „Sedm Sester“, přejezd busem 
k jezeru LOVATNET. 
6. den: pobyt u jezera, cyklovýlet ke splazům le-
dovce BRIKSDALEN. 
7. den: od pramenů řeky OTTY pod ledovcem 
Jostedalsbreen podél jejího stále sílícího zpě-
něného toku s vodopády a katarakty, městečko 
LOM se unikátním historickým dřevěným koste-
líkem. 
8. - 9. den: RAFTING na řece SJOA v úse-

ku HEIDAL-FAUKSTAT (v ceně), cyklovýlety 
do okolí - soutěska Rider Spranget, vodopá-
dy TRASAFOSSEN, jezero GJENDE v pohoří 
JOTUNHEIMEN. 
10. den: prohlídka norské metropole OSLO 
(Holmenkolen, poloostrov se význačnými muzey 
Fram, Kon-Tiki, individuální prohlídka města, ve-
čer odjezd. 
11. den: trajekt do SRN, večer příjezd do ČR..
Cena zahrnuje: kompletní cestovní pojištění, do-

prava autobusem s vlekem na kola, trajekty, 8x 
ubytování v kempech (ve vlastních stanech nebo 
jednoduchých roubených chatkách 2-4 lůžka, bez 
příslušenství , rafting na řece Sjoa (1 jízda), lodní vý-
let Geirganger-Hellesylt, vedoucí zájezdu, servisman 
Cena nezahrnuje: stravování (vlastní, po cestě 
možnost dokupování potravin i stravování v míst-
ních restauracích) a vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Chomutov, Most, Děčín, Mladá 
Boleslav, Praha, Plzeň

DATUM KÓD CENA v Kč - STAN Chatka 4 osoby Chatka 3 osoby Chatka 2 osoby

7.7. - 17.7. nkr21810 10.990,- 13.890,- 15.290,- 17.990,-
28.7. - 7.8. nkr21811 10.990,- 13.890,- 15.290,- 17.990,-

3

Švýcarsko & Rakousko & Itálie
Alpami podél Innu a Adige

Ze Sv. Mořice do Merana kolem čtyřtisícovek
• z velehor k palmám a vinicím • alpské Trojzemí
• hvězdicově z hotelu či apartmánů
Příjemně pojaté putování na kole Alpami, široký-
mi a pozvolně klesajícími údolími Innu a Adiže, jež 
otvírají úchvatné výhledy na okolní alpské hře-
beny s ledovci. Nad Innem se nad námi rozklene 
ledovcová Bernina (4055 m) a Engadinské Alpy 
s malebnými kamennými obcemi Rétorománů 
v selské renesanci, nad Adiží se otevře oblast 
Ortleru (3906 m) na jižní a Ötztálských Alp na se-
verní straně. Údolím plným ovocných sadů a vi-
nic a jihotyrolskými městečky poté dojedeme až 

k lázeňskému Meranu. Profi l rovinatý až zvlněný, 
povrch většinou asfalt, místy šotolina, převážně 
vedlejší silnice a cyklostezky.
1. - 2. den: Přesun busem přes Rakousko 
do Švýcarska, na kole začneme vysoko, na sed-
le MALOJAPASS (1815 m) a kolem jezer přes 
SV. MOŘIC, SAMEDAN a ZUOZ do ZERNEZU 
(1472 m, 60 km), busem do penzionu Pfunds. 
3. den: Busem do ZERNEZU a na kole ze Zernezu 
přes SCUOL (1200 m) do MARTINY (1000 m), 
busem do Pfunds (98 km). 
4. den: Busem na RESCHENPASS (1513 m), 
na kole cyklostezkou podle ADIŽE do MALS 
a GLURNS, zpět Reschenpass k busu, nebo až 
do Pfunds (60/84 km). 
5. den: Busem do MALSU (1051 m) přes 

* SPONDINIG a NATURNS ovocnými sady 
do MERANA (325 m, 70 km). 
Varianta blíže k ledovcům: ze Spondinigu (900 m) 
do Suldenu (1907 m) a zpět (+ 40 km). 
6. den: Návrat do ČR v časných ranních hod. 
Ubytování: PEN: 3x ve 2-3 lůžkových pokojích s příslu-
šenstvím penzionu-Gasthofu.  APP: 3x v apartmánech 
pro 4–8 osob (2-4lůžkové ložnice a obytná kuchyň 
s rozkládacím gaučem pro 2 osoby, příslušenství).
Stravování: PEN: 3x snídaně formou bufetu. Večeře 
v četných restauracích. APP: vaření z vlastních zá-
sob ve vybavených kuchyňkách apartmánů.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, povle-
čení, snídaně (PEN), průvodce, technický doprovod, 
informační materiály, použití parní lázně a sauny 
v hotelu (PEN i APP).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Beroun, Plzeň.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Trip.

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč (APP/PENZION)

13.6. – 18. 6. pia11830 6.160,- / 6.870,-
6.8. – 11. 8. pia11831 6.160,- / 6.870,-

Děti do 15. let sleva 300,- Kč 

Polsko
Polské Běščady na kole 

Chcete - li zažít opravdu příjemné dny v krásných 
horách, kde neruší přemíra civilizace, vydejte se 
s námi na jihovýchod Polska do Běščad. Budeme 
projíždět spletí místních silniček horami, kde 
vládne klid a poklidné tempo života a obdivovat 
daleké výhledy na Slovensko, ale i na současnou 
Ukrajinu. Čekají nás jednodenní cyklovyjížď ky 
nalehko nebo i jednodenní pěší túry po nízkých 
i vysokých hřebenech Karpat, pamětihodnosti 
místního kraje a toulky po vesničkách. Ubytovací 

a stravovací zařízení jsou zde na dobré úrovni, 
k dispozici jsou infocentra, půjčovny i opravny 
kol. Ubytovaní budeme v penzionu s místní výteč-
nou polopenzí. Přes den můžete vyzkoušet různě 
upravené rybí maso v některé z mnoha pstru-
háren. Naše denní trasy budou v Bieščadském 
NP a jeho okolí. Délka denních tras bude asi 
60-70 km, průměrné denní převýšení asi 700 m, 
povrch částečně asfalt, částečně kamenité cesty. 
Trasy jsou vhodné pro horská a trekingová kola.

DATUM KÓD CENA v Kč 

27.8. - 31.8. cbe22801 4.900,-

1. den: odjezd z Brna ve večerních hodinách 
a noční přejezd přes Slovensko do Polska. 
2. - 4. den: po příjezdu se ubytujeme ve Wetlině, 
kde budeme nocovat po celou dobu našeho 
pobytu. Vypravíme se k pramenům řeky SAN, 
které se nacházejí na Ukrajinsko – polských 
hranicích, pojedeme údolím řeky WOLOSATY, 
uvidíme starý dřevěný kostelík v Dwerniku. 
Většinu cesty pojedeme po malých lesních sil-
ničkách, ale některé úseky musíme absolvovat 

NOVINKA po hlavních cestách. Provoz zde není nijak ruš-
ný. Zajímavostí na cestě budou milíře na výrobu 
dřevěného uhlí. Po proudu řeky se dostaneme 
až k SOLINSKÉMU JEZERU a dalším údolím 
zpět. Poslední večer naložíme kola, vykoupeme 
se a vyrazíme k domovu.
5. den: příjezd do BRNA v ranních hodinách.
Cena zahrnuje:  dopravu osob a kol, 3x ubytování 
v turistické ubytovně, polopenzi, průvodce, infor-
mační materiály, pojištění storna zájezdu.
Nástupní místa:  Brno, Olomouc, pro větší skupinu 
lze i jinde na trase busu. 

Švýcarsko 
Kola v srdci Alp

Řadu let putujeme úspěšně po švýcarských cyk-
lostezkách, které patří mezi nejlepší v Evropě. 
Protože cestování v hlavní sezóně je vázáno 
na ubytování ve stanech, rozhodli jsme se roz-
šířit nabídku o verzi s ubytováním pod střechou 
na jednom místě a pořádáním hvězdicových 
výletů. Naším domovem bude útulný rodinný 
horský hotel v městečku Wilderswil v sousedství 
Interlakenu, který je ideální z hlediska polohy 
k plánovaným cykloetapám i event. pěším výšla-
pům. Odtud budeme vyrážet na jednodenní 
etapy do horských údolí k známým střediskům 
Wengen a Mürren, obě jsou bez silničního provo-
zu. Z Mürrenu pak můžeme vystoupat až ke slav-
né kulaté restauraci na vrcholku hory Schilthorn, 
dobře známé z fi lmu s Jamesem Bondem. 
Budeme obdivovat jedinečné kaskádovité vodo-

pády ve skále Trümelbachsfalle. Některé výlety 
povedou přes Grindelwald na okolní 
vrcholy a do sedel Kleine a Grosse Scheideg. Kdo 
bude chtít, může vyjet  vlakem na nejvýše po-
loženou horní stanici v Evropě ve výši 3500 m. 
Cestou vlak projíždí přímo obávanou severní stě-
nou Eigeru. Čekají nás stezky kolem Brienzersee 
a Thunsee, prohlídka města Thun, které vás také 
určitě nadchne. Po cestě můžete navštívit jesky-
ně Beatushöhlen. Také nás čekají horská údolí 
na sever od Wilderswilu. Své etapy si mohou 
vychutnat i „drsní“ jezdci na horských kolech, 
pro které je v okolí neskutečné množství rozličně 
náročných tras. Možnost atraktivní pěší turistiky 
v kombinaci s romantickým horským vláčkem 
přímo v místě ubytování.

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč

9.8. - 17.8. cvs20800 10.950,-

1. den: odjezd z ČR.
2.den: příjezd do WILDERSWILU, cyklo kolem 
malebného THUNERSEE - THUN, SPIEZ, výhle-
dy na tři stále zasněžené vrcholy – Eiger (3.970 m 
n.m.), Mönch (4.099 m n.m.) a Jungfrau (4.158 m 
n.m.).
3.den: etapa údolím říčky Schwarze Lütschine 
do GRINDELWALDU, GROSSE SCHEIDEGG.
4.den: další „jezerní“ etapa, tentokráte kolem 
BRIENZER SEE, pro zdatné cyklisty možný 
výšlap na Grimselpass na „dosah“ Rhôny.
5.den: etapa údolím LAUTERBRUNNENTAL 
do LAUTERBRUNNENU, TRÜMMELBACHFÄLLE 
(sedmikaskádový vodopád), Gimmelwald, horský 
MÜRREN, „nekonečný“ sjezd do WILDERSWIL.

6.den: GRINDELWALD, KLEINE SCHEIDEGG, 
WENGEN.
7.den: LUGERNSEE, eventuelně Frutigen 
a Adelboden.
8.den: Interlaken, volný den, možnost koupání 
a závěrečný relax, kola stále k dispozici. Odjezd 
domů.
9.den: dopolední příjezd do ČR.. 
Cena zahrnuje: ubytování v 1/2 v typickém hor-
ském hotelu se snídaní, kompletní dopravu, veškeré 
silniční poplatky, speciální přívěs na kola, služby 
průvodce a cyklomechanika, mapu, informační 
materiályk slevovou kartu.
Cena nezahrnuje: event. polopenzi (18 CHF/den), 
výjezdy lanovkami (např. Jungfrau, Muerren, 
Schyning Platte), a vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa:  Plzeň, Praha, Brno, Bratislava

NEBO

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   33 17.11.2007   3:54:36



34

In-line skating
Svobodnější než na kole a rychlejší než pěšky! V tichosti projíždíte po hladkém asfaltu krajinou polí, řek a jezer. Individualisté i rodiny na bruslích projíždějí ska-

telines (stezky pro bruslaře), kvalitou asfaltu a délkou nesrovnatelné s trasami v ČR. Bruslení, skating, nezná věkové hranice! Zájezdy vedou po speciálně vybu-
dovaných a značených asfaltových stezkách bez provozu aut a doprovází je náš odborný průvodce, který vám poradí i s technikou jízdy. Doprovodný autobus veze 
zavazadla, takže se jede nalehko. U etapových zájezdů čeká bus na trase, nabízí občerstvení i možnost zkrátit etapu. U některých zájezdů možno s sebou vzít kolo. 
Náročnost lze snadno zvýšit prodloužením tras či naopak snížit jejich zkrácením. Zájezdy jsou tak vhodné pro méně zkušené bruslaře i vyslovené bruslochrty. 

Všechny zájezdy v kapitole In-line skating jsou pořádány ve spolupráci s CK Trip.

Slovensko & Maďarsko
Bratislava - Podunají

Bruslařský ráj • dokonalá Podunajská stezka • pá-
teční in-line mejdan v Bratislavě • relaxace v termá-
lech. Po asfaltových stezkách projedete slovenskou 
metropolí, aniž byste přišli do kontaktu s automobi-
lovým provozem, a vyrazíte na hvězdicové vyjížď ky 
do míst bruslařům zaslíbených: po hrázi Dunaje kra-
jinou lužních lesů směrem k mohutným zdymadlům 
Gabčíkova, kolem přehrady Hrušov na dunajský os-

obsazení pokoje 2 osobami příplatek 100 Kč/os./
noc. Ideální poloha u stezky, do centra Bratislavy 
3 stanice tramvají.
Stravování: z vlastních zásob. Na trase i v místě 
ubytování četné hospůdky.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
byt.taxa, průvodce, informační materiály. 
Nástupní místa: Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Turnov, Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará 
Boleslav, Praha, Jihlava, Brno.

Rakousko
Podunajská cyklostezka

na kolech či naším busem do termálních lázní 
MOSONMAGYÁROVÁR (82 km). Páteční večer 
ve jménu společensko-sportovní in-line párty 

– společnému bruslení ulicemi BRATISLAVY 

a podél DUNAJE. Živá stezka s rovinatým pro-
filem, na slovenské straně hrubší asfalt, velmi 
kvalitní povrch na DONAUINSEL. Vhodné i pro 
začátečníky.
Ubytování: 3x ve 2-3lůžkových pokojích vy-
sokoškolských kolejí v centru Bratislavy (přímo 
u Podunajské stezky!), příslušenství na chodbě. Při 

Párty na bruslích • páteční in-line párty • skvělé 
stezky lužními lesy 
• na bruslích kolem historických památek
Příjemný sportovní a zároveň kulturní a až překva-
pivě přírodní zážitek pro všechny bruslaře! Ostrov 
Donauinsel, vzniklý regulací Dunaje, představuje 
40 km dlouhý pás lužních lesů protkaný in-line 
stezkami, které míjejí četné zahradní restaurace, 
beach-volejbalové kurty a městskou pláž s výhle-
dem na siluetu Vídně i mrakodrapy Donauparku. 
Z ostrova lze projet zábavním parkem Prater s cca 
5km bruslařským okruhem až do historického 
centra průjezdného díky řetězci cyklostezek. Ti, 
kteří Donainsel projedou za jediný den, mohou 
poslední den vyrazit po Podunajské cyklostezce 

Profil: velmi kvalitní asfalt, široká stezka, rovina, 
radost pro všechny bruslaře. 
TIP! Páteční večery ve Vídni jsou ve znamení 
in-line party: 18 - 25 km okruh kolem nejzná-ke Klosterneuburgu, vinařskému centru Rakouska, 

nebo se projet po Podunajské cyklostezce lemující 
Vídeň souběžně s Donauinsel. 
DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

6. 6. - 8. 6. ilv11508 3.680,- / 3.480,- 
29. 8 . - 31. 8. ilv11509 3.680,- / 3.480,- 

1. den: ranní přesun z ČR busem, na bruslích 
okruh na severu Dunajského ostrova (10–
20 km) + okruh noční VÍDNÍ (18–25 km.). 
2. den: okruh po jihu DUNAJSKÉHO OSTROVA 
+ PRATEREM k obřímu kolu, příp. po stezkách 
do hist. centra Vídně (dle volby 20–60 km). 
3. den: po Podunajské cyklostezce na sever 

od VÍDNĚ (dle volby 20–45 km), návrat do ČR. 

*

*

n
M

Rakousko
Vídeň + ostrov Donauinsel + Dunaj

*

Rakousko
Alpami po rovině na bruslích 
Tauernská cyklostezka  • rovinatá stezka alpský-
mi údolími • možno kombinovat s kolem  • poho-
dový penzion s polopenzí
Bruslení po vybraných asfaltových úsecích 
Tauernské cyklostezky, která vás povede podél 
hlavního hřebene Alp Národním parkem Vysoké 
Taury. Za svou rovinatost vděčí horským údolím 
řek Saalach a Salzach, které lemuje. Stezka je vel-
mi rozmanitá, uchvátí vás štíty velehor, zatímco 
pojedete pohodlně mezi rozkvetlými loukami, 
pastvinami plnými koní a krav a kolem rázovi-
tých selských usedlostí. K zastávkám vás budou 
svádět příjemné hospůdky v idylických vesnič-
kách a historických městečkách na trase. 

DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

19.6. - 22.6. ila11505 4.950,- / 4.650,-
4.9. - 7.9. ila11506 4.950,- / 4.650,-

1. den: po ranním (v případě termínu 4. - 7. 9. 
nočním) přesunu z ČR busem etapa na bruslích 
po Tauernské cyklostezce do SAALFELDENU 
(cca 18 km), možnost prodloužení trasy o 10–
20 km. 
2. den: návštěva KRIMMELSKÝCH VODOPÁDŮ 
a posléze na bruslích po TAUERNSKÉ 

CYKLOSTEZCE do KAPRUNU (24 km), příp. až 
do penzionu (45 km), možnost koupání v přírod-
ních či umělých koupalištích cestou. 
3. den: kolem ZELLERSKÉHO JEZERA 

do KAPRUNU a zpět (21/42 km), možnost kou-
pání v Zellerském jezeře. 
4. den: po stezce do historického jádra 
SALCBURKU (25 km) či po tělese zrušené železnice 
do SOLNÉ KOMORY (nejoblíbenější bruslotrasa 

Salcburska, 2x11,5 km), návrat do ČR.
Profil: dobře sjízdný asfalt s občasnými hrubší-
mi úseky, zvlněný profil, doporučená délka tras 
vhodná pro zdatnější bruslaře, 2. a 3. den možnost 
pohodového bruslení kolem Zellerského jezera.
Ubytování: 3x ve 3-7lůžkových pokojích penzionu 
(příslušenství na chodbě, s sebou vlastní povlečení), 
2lůžkový pokoj za příplatek 150 Kč/os./noc (s se-
bou vlastní povlečení). Komfortní 2lůžkový pokoj 
s příslušenstvím v blízkém penzionu za příplatek 
350,- Kč/os./noc (povlečení v ceně). K dispozici spo-
lečenská místnost (možnost posezení, konzumace 
z vlastních zdrojů) a stolní tenis. 

d*

NEBO

NEBO

NEBO

trov za orlem mořským, za relaxací do maďarských 
termálních lázní Mosonmagyaróvár a na závěr si 
vychutnáte ráj inlinistů vídeňský Prater a ostrov 
Donauinsel se 40 km asfaltovaných stezek. 
DATUM KÓD CENA v Kč dospělý / dítě do 15 let

7.8. - 10.8. ils11501 3.650,- / 3.450,-

Program: dle volby 20–50 km, lze je pro-
dloužit (GABČÍKOVO 106/74 km). Jeden den 

Rakouská skatingová jednička • malebná krajina 
• perfektní trasa • 140 km za 3 dny. Nejoblíbenější 
a nejdelší rakouská cyklistická (a bruslařská) stezka, 
jež po rovině sleduje oba břehy Dunaje, je lemovaná 
kláštery, zříceninami hradů, vinicemi, malebnými 
městečky a líbeznou krajinou. Doprovodný bus 
umožňuje individuální varianty tras.
DATUM KÓD CENA v Kč dospělý / dítě do 15 let

6.6. - 8.6. ilp11502 2.680,- / 2.480,-
1.8. - 3.8. ilp11503 2.680,- / 2.480,-

Nástupní místa: Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Turnov, Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará 
Boleslav, Praha.
Nebo: Jičín, Hořice, Hradec Králové, Pardubice, 
Poděbrady, Praha (pouze termín 6.6. - 8.6.).

WACHAU do MELKU (50 km, benediktinský kláš-
ter), návrat do ČR. 
Profil: značená stezka, dobře sjízdný asfalt 
s několika hrubšími úseky, mírně zvlněný profil, 
vhodné pro všechny bruslaře.
Ubytování: 2x v tělocvičnách (příslušenství k dis-
pozici). Pro zájemce možnost za příplatek cca 670 
Kč/os./noc ubytování v penzionech se snídaní (nut-
ná včasná rezervace).
Stravování: z vlastních zásob. Na trase i v místě 
ubytování četné hospůdky.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, po-
byt. taxa, průvodce, technický doprovod, informač-
ní materiály.

1. den: ranní přesun z ČR busem, na brus-
lích kolem dunajské „smyčky“ ve SCHLÖGEN 
do ASCHACHU (25 km). 
2. den: k cisterciáckému klášteru WILHERING 
(20 km, bus), v okolí jezera PLESCHINGSEE 
(15 km, koupání, bus-pauza) a na závěr 30 km 
do GREINU (celkem 65 km). 
3. den: přes YBBS kolem poutního kostela 
Maria Taferl (výhled na Alpy) vinařskou oblastí 

Stravování: 3x polopenze zajištěná českým 
kuchařem. Začíná večeří v den příjezdu a končí 
snídaní v den odjezdu. Nápoje za Kč. Na trase 
četné hospůdky.
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-
penze, pobyt. taxa, průvodce, technický doprovod, 
informační materiály.
Cena nezahrnuje:  povlečení (kromě komfortních 
pokojů).
Nástupní místa: Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Turnov, Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará 
Boleslav, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.

mějších památek za doprovodu hudby a bez 
provozu aut. Zájemcům o důkladnější prohlídku 
Vídně doporučujeme 24h jízdenku na všechny 
dopravní prostředky (5 EUR), vhodné např. pro 
nebruslaře.
Ubytování: 2x ve 4-6 lůžkových pokojích ubytovny 
s příslušenstvím na chodbě v centru Vídně, ideální 
poloha bezprostředně u Dunajského ostrova a naší 
stezky. 2lůžkové a rodinné pokoje s příslušenstvím 
za příplatek 180 Kč/os./noc.
Stravování: 2x snídaně. na trase i v místě ubytová-
ní četné hospůdky.
Cena zahrnuje: doprava, ubytování, povlečení, 
snídaně, průvodce, informační materiály.
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará 
Boleslav, Praha, Jihlava, Brno.

ne
Ub

s p
po
st
za
St

ní
Ce

sn
Ná

M
Bo

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   34 17.11.2007   3:57:10



35

Na internetu dále naleznete:
také další in-line zajezdy...

Německo
Flaeming-Skate

Mekka evropských in-linistů • bruslařské absolutno 
• mimořádný asfalt – „černé sklo“ • nejžádanější 
in-line zájezd
200 km speciální bruslařské stezky Flaeming-
Skate, ležící jižně od Berlína, zahrnuje kombinaci 
několika in-line okruhů a jejich paprsčitých výběž-
ků se šířkou 3 m a mimořádně jemným asfaltem 
(zrnění 0,5 cm) = „černé sklo“. Trasy nás provedou 
půvabnou krajinou Dolního Flämingu kolem staro-
bylých i moderních větrných mlýnů, zemědělskými 

lázněmi a opičí dráhou, klášter v Zinně, projížď ka 
drezínou a samozřejmě spousta hospůdek a za-
hradních restaurací na trase.
1. den: ranní přesun z ČR busem, na bruslích 
DAHME - OEHNA (33 km). 2. den: maratónský 

okruh RK 4 Oehna - Jüterbog - Oehna (42 km). 
3. den LIESSEN – JÜTERBOG (32 km), návrat 
do ČR. 
Každý den možnosti zkrácení, prodloužení či obměn 
etap.  Bezkonkurenční povrch a profil tras, vhodné 
pro všechny cílové skupiny, pro začátečníky každý 
den možnost zkrácení doporučených tras.
Ubytování: 2x ve vlastních stanech či za příplatek 
600,- Kč/os v bungalovech v nově zřízeném kempu 

vesničkami a historickými městy Luckenwalde, 
Jüterbog a Dahme. Pro ty, kteří si klidnou rovinu 
Brandenburska chtějí zpestřit, se cestou nabízí 
řada zážitků – koupaliště a jezera, historická 
centra měst Jüterbog a Luckenwalde s termálními 

ll
d*

Na inlinech 4 alpskými zeměmi
• 200 km za 4 dny • výborná pestrá trasa • malebné 
obce v předhůří Alp
Rovinatá asfaltovaná stezka začíná v hlubo-
kém údolí mezi Švýcarskými Alpami a pohořím 
Rätikon, míjí Lichtenštejnu a ústí u rozlehlého 
Bodamského jezera, odkud pokračuje vlídnou 

1. den: noční přesun z ČR busem.  2. den: 
BAD RAGAZ (příjemné termální lázně) – 
BUCHS(27 km). 3. den: BUCHS - ALTSTÄDTEN 

– ALTERNRHEIN (60 km). 4. den: ALTERNRHEIN 

- ALTNAU (Kreuzlingen) (40km, možnost vla-
kem či na kole do Kostnice). 5. den: KONSTANZ 

- REICHENAU (trajekt) – STEIN AM RHEIN – 

SCHAFFHAUSEN (55 km), odjezd do ČR. 6. den: 
návrat do ČR. 
Profil: panoramaty a krajinou nejpestřejší brus-
lostezky, dobrý asfalt, terén mírně zvlněný, vhod-
né pro sportovní bruslaře.

rovinatou krajinou podél jižního břehu jezera 
přes starobylá hrázděná města(Arbon, Kostnice, 
Stein, Diesenhoff en) až k Rýnským vodopádůmu 
u Schaff hausenu. 

DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

11.7. - 16.7. ilr11510 5.980,- / 5.680,-
 

Německo
Braniborské bruslostezky 

Mezi jezery a lesy • důmyslné a pestré trasy 
•  ubytování na bruslostezce na břehu přehrady 
• in - line TIP!
Na našich pestře zvolených trasách okusíte, dech 
beroucí, dokonalost nových asfaltových stezek, 
kterých je v této oblasti několik set kilometrů 
a které vedou okolo nových jezer (zatopené hně-

Profil: kvalitní asfalt a rovina okolo jezer, hrubší 
úseky a zvlněný terén na přejezdech, vhodné 
pro polykače kilometrů i pohodáře. Denně kou-
pání v přehradě. 
Ubytování: 2x ve vlastních stanech v areálu uby-
tovny či ubytovně ve 3 a vícelůžkových pokojích. 
Za příplatek 300 Kč/os./noc ve 2 lůžkovém pokoji. 
Ložní prádlo vlastní či za poplatek 3,25 EUR/os./
pobyt. K dispozici sprchy s teplou vodou (zdarma)
a WC na chodbě. Ubytovna se nachází přímo na in-
line stezce. Zdarma k dispozici volejbalové hřiště vč. 
sítě a míče, venkovní kuželky a stolní tenis. Koupání 
v přehradě – 300 m od ubytovny.
Stravování: ubytovaní ve vlastních stanech 
z vlastních zásob (možnost přiobjednání polopen-
ze 540 Kč/os/zájezd). V ubytovně polopenze v ceně.

douhelné doly) a oblíbené Spremberské přehrady. 
Kromě okruhů nás čeká přejezd geologicky unikát-
ního, vrásového horského oblouku, po perfektně 
asfaltovaném tělese zrušené hornické železnice.
1. den: ranní přesun z ČR busem, na bruslích 
okolo největšího saského jezera a přejezd 
do BRANIBORSKA (22/30 km). 
2. den: přejezd Mužakovského vrásového 

oblouku kolem jezera FELIXSEE, přes lužic-
ké vesnice k přehradě SPREMBERG, okruh 
kolem přehrady (19/38 km).  3. den okolo tří 
SPRÉVSKÝCH JEZER (21/33 km), návrat do ČR. 

*

Rakousko, Maďarsko
Vinice a termály Burgenlandu  

Po stezkách mezi vinohrady kolem Neziderského 
jezera. • relaxace v termálních lázních • do sklípků 
na trase i večer • zvláštní ráz stepní krajiny
Výlet s méně kilometry a velkou pohodou. Neziderské 
jezero s teplou mělkou vodou a nadprůměrným množ-
stvím slunečních dní lemují proslulé vinice, široký pás 
rákosu, stylové vinařské vesnice se svůdnými sklípky, 
na východě soubor stepních jezírek a na západě nej-
zazší výběžky Alp. Jezero objedeme ze tří stran a pře-

parku LUTZMANNSBURG do termálů BÜK (10/27 
km), koupání, návrat naším busem. 4. den: trajek-
tem z Mörbische do ILLMITZU, na bruslích oblastí 
SEEWINKEL do surfařského ráje PODERSDORFU 
(18/26 km), návrat do ČR. 
Profil: solidně sjízdný asfalt s několika hrubšími 
úseky, rovinatý profil. 
Ubytování: 2x ve 2-3lůžkových pokojích (příslušen-
ství na chodbě) v penzionech v malebném vinař-
ském městečku na rakouské straně Neziderského 
jezera. Příplatek 100 Kč/os./noc za pokoj se sprchou, 
příplatek 150 Kč/os./noc za pokoj se sprchou a WC.

jedeme jej také lodí. 
DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

24.4. - 27.4. ilb11512 4.280,- / 4.080,-
11.9. -14.9. ilb11513 4.280,- / 4.080,-

1. den: ranní  přesun z ČR busem. 2. den: 

cyklostezkou po západním břehu do Mörbisch 

(30 km). 3. den: naším busem do „Rolling - Area 
Sonnenland“, na bruslích kolem moderního aqua-

*

NEBO

Švýcarsko, Lichtenštejnsko, 
Rakousko, Německo
Podél Rýna a Bodamského 
jezera

*

NEBO

Ubytování: 3x v kempech ve vlastních stanech.
Stravování: plnohodnotná „polní polopenze“ za-
jištěná naším kuchařem. 
Cena zahrnuje: doprava vč. kola, ubytování, polo-
penze, průvodce, informační materiály. 
Cena nezahrnuje: vstupné do termálů Bad 
Ragaz (8 EUR), trajekt na Reichenau (12 EUR), vlak 
do Kostnice (5 EUR).
Nástupní místa: Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Turnov, Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará 
Boleslav, Praha, Beroun, Plzeň.

Stravování: 3x snídaně v ceně (v ceně navíc snída-
ně po nočním přejezdu busem). Na trase i v místě 
ubytování četné sklípky a restaurace. 
Cena zahrnuje: doprava vč. kol, ubytování, 3x 
snídaně, pobyt. taxa, povlečení, ručníky, průvodce, 
technický doprovod, informační materiály. 
Cena nezahrnuje: vstupné do termálů (900 - 1300 
HUF) a trajekt (cca 5 EUR).
Nástupní místa: Jablonec n. N., Liberec, Turnov, 
Mnichovo Hradiště, Mladá Boleslav, Stará Boleslav, 
Praha, Jihlava, Brno.

na bruslostezce. Kemp sousedí s koupalištěm.
Stravování: z vlastních zásob. 
Cena zahrnuje: doprava, ubytování, průvodce, 
informační materiály.
Nástupní místa: Jičín, Hořice, Hradec Králové, 
Pardubice, Poděbrady, Praha, Ústí n. L.
Nebo: Brno, Praha, Ústí n. L. (pouze pro termín 13.6. 
- 15.6.)

Nástupní místa: Jičín, Hořice, Hradec Králové, 
Pardubice, Poděbrady, Praha, Stará Boleslav, Mladá 
Boleslav, Turnov, Jablonec n. N., Liberec.

Německo
Okolo Lužických jezer 

Bruslařský ráj budoucnosti • největší umělá jezerní 
plocha Evropy • liduprázdné, dokonalé stezky • mož-
nost zalyžovat si v lyžařské hale
Nové asfaltové stezky vedoucí okolo jezer, vznika-
jících neuvěřitelně citlivou rekultivací povrchových 
dolů, nás provedou na pohled netčenou krajinou, 
svěžími lesy a loukami. Vznikající Lužická jezerní 
pánev se svými 18 jezery se stane největší umělou 
vodní plochou Evropy. Tento bruslařský revír se stov-
kami kilometrů in-line tras teprve čeká na své ob-
jevení, v mnoha atlasech je doslova „bílým místem 
na mapě“. Proto neváhejte a pojeďte s námi!
DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

1.5. - 4. 5. ilo11525 4.460,-/4.160,-
17.7. - 20.7. ilo11526 4.460,-/4.160,-
16.8. - 19.8. ilo11527 4.460,-/4.160,-

zer
* NOVINKA

Bruslařský víkend • panenská příroda • za 2 dny 
90 km po dokonalém asfaltu • hrázní stezka 
na německo-polské hranici V místech, kde dříve 
zdánlivě končil svět, se dnes před in-linistou ote-
vírá pravý ráj: sviští nedotčenou lužní krajinou, 
po stopách bývalé železné opony, typickými lužic-
kými vesnicemi i historickými městy. Vybrali jsme 
pro vás optimální 90km úsek z celkových 591 km 
německo-polské hraniční cyklostezky Odra-Nisa, 
spojující Jizerské hory s Baltským mořem. 
TIP! rovné a liduprázdné úseky stezky vhodné 
i pro bruslení s holemi.
DATUM KÓD CENA v Kč  

21.6. -22.6. ili11530 2.100,- 
5.7. - 6. 7. ili11531 2.100,- 
19.7. - 20. 7. ili11532 2.100,- 
16.8.- 17.8. ili11533 2.100,- 

Hraniční bruslařský zážitek, rovinatá hrázní in-
line stezka, zázemí komfortního hotelu
relaxace v bazénu, sauně, vířivkách...
Zájezd stvořený pro aktivní odpočinek v moder-
ním pojetí! Důmyslně sestavený program spojuje 
požitek z malebné lužní krajiny, venkovské idyly 
a výtečných bruslostezek. To vše můžete završit 
v bohatém wellness areálu našeho hotelu (bazén, 
sauny, vířivky, solárium atd.). Zájezd navazuje 
na úspěšnou víkendovku Nisa in-line, a provede 
Vás poklidnou krajinou po stezce lemující tok ně-
mecko-polských hraničních řek Nisy a Odry i sym-
patickými vesničkami. Tip: rovné a liduprázdné 
úseky stezky vhodné i pro bruslení s holemi.
DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

24.5.–25. 5. ild11535 3.230,-/3.030,-
30. 8.–31. 8. ild11536 3.230,-/3.030,-
13.9.–14. 9. ild11537 3.230,-/3.030,-

Německo
Spréva in-line  

Bruslostezkami mezi vodními kanály
stezka podél Sprévy
Sprévským lesem na bruslích i na lodi
ubytování přímo na bruslostezce
Vychutnejte si radost z bruslení ve Spreewaldu, 
nazývaném pro svou síť vodních kanálů 
„Benátkami severu.“ Kanály a in-line stezky 
vedou svěží přírodou a tvoří mnohdy jedinou 
přístupovou cestu k vesničkám, jejichž obyvatelé, 
Lužičtí Srbové, si dodnes zachovali své tradice, ar-
chitekturu a svůj slovanský jazyk, který nás bude 
doprovázet na dvojjazyčných nápisech. 
DATUM KÓD CENA v Kč  camping /ubytovna

8.5.–11. 5. ile11538 2.680,-/4.230,-
3.7.–6. 7. ile11539 2.680,-/4.230,-
dítě do 15 let sleva 300,- Kč

*

Nástupní místa: Jičín Hořice Hradec Královéééé

NOVINKA Německo
Nisa-Odra in-line  

* NOVINKA Německo
Nisa in-line  

*

DATUM KÓD CENA v Kč  dospělý / dítě do 15 let

13. 6. - 15. 6. ilf11515 2.890,- /2.690,-
25. 7. - 27. 7. ilf11516 2.890,- /2.690,-
8. 8. - 10. 8. ilf11517 2.890,- /2.690,-
22. 8. - 24. 8. ilf11518 2.890,- /2.690,-

DATUM KÓD CENA v Kč  camping /ubytovna

30.5. - 1.6. iln11520 2.680,- /4.230,-
13.6. - 15.6. iln11521 2.680,- /4.230,-
11.7. - 13.7. iln11522 2.680,- /4.230,-
5.9. - 7.9. iln11523 2.680,- /4.230,-
dítě do 15 let sleva 200,- Kč

Ubytování: 3x v kempech ve vlastních stanech.
Stravování: plnohodnotná polní polopenze“ za-

IN-LINE SKATING

NEBO

21-35 cyklo inline2008 K3.indd   35 17.11.2007   3:57:50



363636

Rakousko
Alpský supervíkend – tradičně nejúspěšnější zájezd  
Obtížnost: těžší rafting (max. WW IV+), nevhod-
né pro děti.
Víkendová raftingová mlsota vás zavede do nád-

herného údolí ledovcové  řeky ISEL, kde je spoleh-
nutí na vodu. Velké vlny a rychlá jízda je super od-
měnou za ujetou vzdálenost autobusem. V neděli 
si užijete nejdelší raftový úsek celého Salcburska 
v hluboce zaklesnutém údolí Salzachu.
1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách, noční 
přejezd Rakouskem.
2. den: ranní příjezd pod nejvyšší horu Rakouska 
Grossglockner. Rafting na dvou úsecích ISELU 

WW (III – IV+). 2 jízdy, první na rozkoukání, druhá 
plná adrenalinu. Večer indiánské ohně v teepee. 
Nocleh v kempu u řeky.
3. den: rafting na SALZACHU (WW III – IV), od-
jezd domů přes Salzburg a Linz. Návrat do ČR 
v pozdních večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 1x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pu, zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, 
přilby a rafty), poplatky za rafting, vodácké instruk-
tory IRF, dopravu klimatizovaným autobusem.
Za doplatek: neopren (neoprenový oblek, neopre-
nové boty a nepromokavá bunda) 329,- Kč, jedno-

Rakousko
Rafting v Totes Gebirge – Teichl (Enns) a Steyr 
Obtížnost: lehký až středně těžký rafting (max. 
WW III+), vhodné pro pokročilé i začátečníky.
Malebné údolí Teichlu nabízí v závěru nádhernou 
slepencovou soutěsku. Jako alternativa pro pří-
pad malé vody je možnost splutí horní Enns - raf-
tové terény ideální k secvičení posádek. O úseku 
rozhoduje vedoucí akce s ohledem na aktuální 
podmínky. Stodertall – údolí odvádějící vodu 
z Totes Gebirge prostřednictvím Steyru nabízí 
rychlé peřejnaté úseky i technické průjezdy. 

Sjedeme úsek od Strombodenských vodopádů 
na soutok s Teichlem. 
DATUM KÓD CENA v Kč
16. 5. - 18. 5. rtg09333 2.599,- 

1. den: odjezd z ČR.
2. den:  v noci (kolem 1:30) příjezd do kem-
pu, ubytování se na tábořišti. Ráno budete mít 
čas na dospání. V 9 hodin vyjíždíme na raftový 
program. Následuje přejezd na TEICHL (Enns) 
a raftingový program na řece (WW II-III). Návrat 

Slovensko
Tatranský víkend na Belé 
Obtížnost: sředně těžký rafting (max. WW III), 
vhodné i pro začátečníky. 
Tento zájezd Vás zavede na opravdovou 
Slovenskou řeku, nejoblíbenější raftový terén 
– Belou. První den si dáme na rozcvičení spodní 
úsek z Pribyliny. Večer na Vás čeká ubytování 
v chatkách a posezení v kolibě. Druhý den si 

dáme Belou od vrchu od lávek Pri Bystré, které 
jsou kousek od Podbanského. Čeká na Vás skvělý 
zážitek na skutečné perle Slovenska. S ohledem 
na plány uzavřít Belou pro rafting, neváhejte 
a pojeďte dokud to jde. Jako bonus v případě ne-
dostatku vody můžeme zařadit i polskou Bialku, 
která odvodňuje severní svahy Tater.

DATUM KÓD CENA v Kč

9.5. - 11.5. rbe09301 3. 199,- 

SLEVA: na vlastní dopravu 300,- Kč.
1.den: v pátek večer odjezd z ČR, noční jízda 
k Belé.
2.den: v sobotu rafting na BELÉ z PRIBYLINY 
(WW II-III). Úsek si sjedeme 2x. Odpoledne ubyto-
vání na v chatičkách a večer posezení v kolibě. 
3. den: v neděli ráno rafting na BELÉ z PRI BYSTRÉ 
(WW III). Odpoledne odjezd zpět. Návrat do ČR 

v pozdních nočních hodinách.

Všechny zájezdy jsou vypsané pro jízdu na raftech. Zdatnější mohou označené zájezdy absolvovat i na dvoumístných nafukovacích samovylévacích kánoích 

Yukonech. Tato možnost je označena nápisem – (RAFTING + YUKON)  – NUTNO UVÉST DO PŘIHLÁŠKY.

Všechny zájezdy jsou vypsané pro jízdu na raftech. Zdatnější mohou označené zájezdy absolvovat i na dvoumístných nafukovacích samovylévacích kánoích 

É Ř ÁŠ

Rafting a voda

do kempu, večeře a nocleh v kempu. 
3. den: ráno v 9 hodin odjezd na řeku STEYR 
(WW II - III+) a zvládneme ho hned 2x. Odpoledne 
odjezd a večer návrat do ČR.
Cena zahrnuje: 2x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývár-
na a sprcha s teplou vodou), zapůjčení vodáckého 
vybavení (pádla, vesty, přilby a čluny), vodácké 
instruktory IRF, dopravu klimatizovaným autobu-
sem.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 329,- Kč, jednoduchá polopen-
ze (2x snídaně + 1x večeře) 379,- Kč/osobu, pojištění 
léčebných výloh na nebezpečné sporty 40,- Kč/den.

ezd
W

Rakousko
Adrenalin Rafting Steyr a Enns
Obtížnost: středně těžký rafting (max. WW IV), 
vhodné pro pokročilé i začátečníky.
Stodertall – údolí odvádějící vodu z Totes Gebirge 
prostřednictvím Steyru nabízí oblíbenou trasu raf-
tingu. Sjedeme úsek od Strombodenských vodopádů 
na soutok s Teichlem. Druhý den sjedeme ENNS, kte-
rý začíná extrémně obtížným Kataraktem a protéká 

hlubokým průlomovým údolím NP Gesäusee. Úsek 
za Kataraktem patří k oblíbeným rafting nářezům. 
DATUM KÓD CENA v Kč
30.5. - 1.6. rae09370 3.499,- 
27.6. - 29.6. rae09371 3.499,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska.
2. den: noční příjezd do kempu, ubytování se 

v kempu. Budete mít čas na dospání do 8:30 ho-
din. Po 10. hodině následuje raftingový program 
na řece STEYR (WW II-III+). Nocleh v kempu.
3. den: ráno v 9 hodin odjezd k ENNSU a rafting 
na ENNSU (WW III-IV) v nejmladším rakouském 
národním parku. Odpoledne odjezd a večer ná-
vrat do ČR.
Cena zahrnuje: 2x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývár-
na a sprcha s teplou vodou), raftovací poplatky, 
zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby 

v
dd

Rakousko
Perly Alpských řek - hvězdicově z jednoho kempu

Obtížnost: Středně těžký rafting - maximálně WW IV, 
vhodné pro pokročilé i začátečníky.
Alpský masiv je vyhlášeným rájem raftingu. Málokde 
v Evropě naleznete tolik divokých a krásných řek jako 
právě v Alpách. Nejprve v pohoří Hohe Tauren sjede-
me řeku Möll. Tato krásná řeka dosahuje divokosti 
WW II-III. V Julských Alpách nás čeká SOČA (WW II-
IV). Ta je proslulá svojí modrozelenou barvou, která 
kontrastuje s bílými vápencovými skalami. Z kempu 
se dále vydáme přes kopec, kde na nás čeká další la-
hůdka – vodnatá řeka ISEL. Jako poslední je pro vás 
připraveno splutí Steyeru (WW II-IV). 

DATUM - chatka KÓD CENA/CHATKA v Kč
7.5. - 11.5. rpa09305 5.599,- 

DATUM - stany KÓD CENA/STAN v Kč
16. 7. - 20. 7. rpa09306 5.199,- 
30. 7. - 3. 8. rpa09307 5.199,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, noční 
příjezd do kempu u řeky MÖLL.
2. den: dospání  v  kempu, čas na snídani, převle-
čení a instruktáž. Na rozpádlování rafting na řece 
MÖLL WW II-III. Nocleh v kempu.
3. den: krátký přejezd do SLOVINSKA. Perla 
Julských Alp – SOČA, protékající úchvatným vá-
pencovým kaňonem, nabízí úseky s celou škálou 
obtížnosti, námi splouvané nepřesáhnou WW 
III+. Nocleh na stejném místě.

4. den: rafting na vodnatém ISELU WW III-IV+, 
napájeném z ledovců Grossglockneru. Nocleh 
bude na stejném místě.
5. den: pohodová voda na závěr – STEYR WW II 

Cena zahrnuje: 1x nocleh v penzionu se snídaní, 
večeře, zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, 
vesty, přilby a čluny), vodácké instruktory, večírek 
s hudbou a dopravu klimatizovaným busem .
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 329,- Kč, pojištění léčebných 
výloh na nebezpečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Poděbrady, Hradec Králové, Olomouc, 
Hranice na Moravě.

duchá polopenze (2x snídaně + 1x večeře): 379,- Kč/
osobu, pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice 
(v termínech 23.5. - 25.5., 11.7. - 13.7., 5.9. - 7.9.)
Nástupní místa: Olomouc, Brno (v termínech 
23.5. - 25.5., 13.6. - 15.6., 11.7 - 13.7., 8.8. - 10.8., 
5.9. - 7.9.)

r
d
3

Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice. 

a čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu klimati-
zovaným autokarem.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 329,- Kč, jednoduchá po-
lopenze (2x snídaně + 1x večeře) 379,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec 
Králové, Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice. 

– III. Odpolední odjezd do ČR.
Cena zahrnuje: 4x nocleh ve vlastním stanu (ve vy-
tápěných srubech) v kempu, poplatky za rafting, 
zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby 
a čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 539,- Kč, jednoduchá polo-
penze (4x snídaně + 3x večeře): 755,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice 
(v termínu 7.5. - 11.5. a 30.7. - 3.8.).
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Benešov,  Tábor, České Budějovice (v termínu 
16.7. - 20.7.).

Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav,

a 
ZaZa

a 
pe
po
40
Ná

Po
(v
Ná

Pr
16

DATUM KÓD CENA v Kč
23. 5. - 25. 5. rav09310 3.399,- 
13. 6. - 15. 6. rav09311 3.399,-
11.7. - 13. 7.  rav09312 3.399,- 
8.8. - 10.8. rav09313 3.399,-
5.9. - 7.9. rav09314 3.399,-

36-41 raft jukon F2.indd   36 17.11.2007   7:54:29



37

Rakousko, Slovinsko
Poslední Podzimní rafting 

Obtížnost: těžší rafting (max. WW IV+), nevhod-
né pro děti. Třídenní závěrečná akce na nejlep-
ších terénech. Möll, Soča a Isel - tedy alpské per-
ličky. Nejprve se vydáme na splutí příjemného 
Möllu. Tato krásná řeka dosahuje divokosti WW 
II-III. Modrozelená Soča bude příjemným roz-
loučením s Julskými Alpami. A na závěr garance 
vody na Islu. Čeká vás nádherný adrenalinový 
rafting na řece ISEL WW III-IV.

DATUM KÓD CENA v Kč chatka/stan
25. 9. -28. 9. rpr09335 3.999,-/3.799,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, noční 
jízda.
2. den: ranní příjezd k řece, čas na snídani, pře-
vlečení a instruktáž. Splutí a rafting na řece MÖLL 
WW II-III. Nocleh v kempu.
3. den: krátký přejezd do Slovinska. Perla Julských 

Alp – SOČA, protékající úchvatným vápencovým 
kaňonem, nabízí úseky s celou škálou obtížnosti, 
námi splouvané nepřesáhnou WW III+. Nocleh 
na stejném místě v Rakousku.
4. den: rafting na kouzelném úseku řeky ISEL 
WW (III – IV+). 2 jízdy, první překvapivě rychlá, 
druhá plná adrenalinu. Po zabalení odjezd domů 
přes Salzburg a Linz. Návrat do ČR v pozdních 
večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 2x nocleh v chatkách (nebo 
ve vlastních stanech), zapůjčení vodáckého vyba-
vení (pádla, vesty, přilby a rafty), vodácké instruk-

RAFTING A VODA

Obtížnost: Středně těžký rafting maximálně WW 
IV. Vhodné pro pokročilé, ale zvládnou i začáteč-
níci. Na nejkrásnější slovinské řeky se vydáme 
v tomto časném termínu, kdy se dá očekávat 
dostatek vody slibující výživný raftový zážitek 
a zároveň už bývá i dostatečně teplo. Vyzkoušejte 
s námi porovnat rozdíly mezi splouváním divoké 
vody na raftových člunech a malých jednomíst-
ných plovácích v kombinaci se stále populárněj-
ším zdoláváním soutěsek, vodopádů a tůní, to 
vše uprostřed vápencové nádhery Triglavského 
národního parku. Na své si zde přijdou i příznivci 
vysokohorské turistiky či vyhlídkových letů.

DATUM KÓD CENA v Kč
30. 4. - 4. 5. - penzion rju09350 6.499,- 
2. 7. - 6. 7. - stany rju09351 5.999,- 
30. 7. - 3. 8. - stany rju09352 5.999,- 

1. den: noční přejezd z ČR přes Rakousko 
do Slovinska.
2. den: čas na snídani a procházku kolem 
BOHINJSKÉHO JEZERA obklopeného nejvyššími 
vrcholy Julských Alp. Rafting na SÁVĚ BOHINJCE 
s vyhlášenými nástrahami jako Gibraltar nebo 
Tomáškův kámen – max WW III+. Přesun do hor-
ského střediska BOVEC, nocleh v kempu.
3. den: rozdělíme se na několik skupin podle po-
čtu účastníků zájezdu a postupně si vyzkoušíme 

různé aktivity, které dolina SOČE nabízí – rafting 
na různých úsecích SOČI obtížnosti WW I – IV 
(to vše v závislosti na vodním stavu), canyoning 
v soutěskách Učje nebo Sušce a hydrospeeding 
na SOČE. Nocleh ve stejném kempu.
4. den: poslední den zájezdu se skupiny vy-
mění, případně bude čas využít další možnosti 
okolí BOVCE k nejrůznějším individuálním 
programům.  Podvečerní odjezd, příjezd do ČR 
v nočních nebo časných ranních hodinách.
5. den: cestou domů rafting na rakouském ISELU 
WW III - IV, noční příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: 3x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pu (k dispozici WC, umývárna a sprcha s teplou vo-

Rakousko 
- Podzimní rafting pod Grossglocknerem  
- krásná voda na závěr sezóny 

Obtížnost: těžší rafting (max. WW IV+), nevhodné 
pro děti.
Po ránu se vydáme na splutí příjemného Möllu. Tato 
krásná řeka dosahuje divokosti WW II-III.  Garance vody 
na Islu je odměnou za ujetou vzdálenost autobusem. 
Čeká vás nádherný adrenalinový rafting na řece ISEL 
WW III-IV.
DATUM KÓD CENA v Kč
19. 9. -21. 9. rgr09330 3.399,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, noční 
jízda.
2. den: ranní příjezd k řece, čas na snídani, pře-
vlečení a instruktáž. Splutí a rafting na řece MÖLL 
WW II-III. Nocleh v kempu.
3. den: rafting na kouzelném úseku řeky ISEL 
WW (III – IV+). 2 jízdy, první překvapivě rychlá, 
druhá plná adrenalinu. Po zabalení odjezd domů 
přes Salzburg a Linz. Návrat do ČR v pozdních 

večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 1x nocleh v chatkách, zapůjčení 
vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby a rafty), 
vodácké instruktory IRF, dopravu klimatizovaným 
autokarem.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 329,- Kč, jednoduchá po-
lopenze (2x snídaně + 1x večeře): 379,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Krá-
lové, Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice. 

tory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 439,- Kč, jednoduchá po-
lopenze (3x snídaně + 2x večeře): 539,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice. 

Slovinsko
Rafting, canyoning a hydrospeed 
v Julských Alpách

dou), poplatky za rafting, canyoning a hydrospeed, 
zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby 
a dvoumístné nafukovací čluny), vodácké instruk-
tory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem.
Za doplatek:  zapůjčíme neoprénový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 539,- Kč, jednoduchá po-
lopenze (4x snídaně + 3x večeře) 755,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Brno, (Bratislava) pro termín 
30.4. - 4.5., 30.7. - 3.8.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Brno, (Bratislava) pro termín 2.7. - 6.7.

Černá Hora
Tara Rafting

Obtížnost: lehký až středně těžký rafting (max. WW 
III+), vhodné pro mírně pokročilé ale zvládnou to 
i začátečníci.
Kouzelná a téměř úplně opomíjená je oblast vnitro-
zemí Černé Hory. Krasové řeky a jeden z nejhezčích 
kaňonů světa se nachází na řece TARA.  Jedná se 
o druhý nejhlubší kaňon na světě a jeho průjezd 
na raftu zabere dva dny. Součástí tohoto dobrodruž-
ství je tedy nocleh v kaňonu a tak nás čeká expediční 
jízda s vybavením na táboření. Kaňony, divoká 
voda, hory a jezera, rafting a treking to je program 
raftové expedice Monte Negro. Mimo to také setkání 
s příjemnými lidmi a zvláštní kombinace pravoslav-
né víry a islámu. Navíc vyhlášené balkánské kulinář-
ské speciality. Akce je vhodná i pro začátečníky.
DATUM KÓD CENA v Kč
19. 7. - 27. 7. rta09385 9.999,- 

1. den: odjezd z ČR do Rakouska a noční jízda 

přes Srbsko do Černé Hory.
2. den: podvečerní příjezd do horského střediska 
Žabljak v NP DURMITOR, prohlídka okolí a uby-
tování v kempu.
3. den: lehčí turistika v kaňonech MORAČI 

a MRTVICE s původní pralesovitou vegetací 
a opravdu osvěžující koupelí, návštěva Kláštera 
Morača, nocleh v kempu.
4. den: výstup na nejvyšší horu Černé hory 
BOBOTOV KUK 2522 m, cestou zpět Černé jeze-
ro, nocleh v kempu v Žabljaku.
5. den: nástup na TARU na dvoudenní expedič-
ní plavbu nejhlubším evropským kaňonem. WW 
II-III+, nocleh na tábořišti v kaňonu.
6. den: proplutí druhého peřejnatého úse-
ku TARY WW III-IV až po soutok s Pivou, dále 
po Drině až do kempu, celkem cca 80 km, večerní 
přejezd zpět do Bosny k řece NERETVĚ, nocleh 

v kempu.
7. den:  splutí 25 km dlouhého kaňonu NERETVY 
(až WW IV) s pitnou vodou a množstvím kraso-
vých vyvěraček, eventuelně koupání v BORAČKO 
JEZERO, nocleh v kempu v Jajce. 
8. - 9. den: po cestě zpět zastávka v historic-
kém městě JAJCE (vodopád řeky Plivy), podle 
časových možností ještě splutí krátké soutěsky 
VRBASU (WW II-III) a přes Chorvatsko a Rakousko 
domů, příjezd do ČR v dopoledních hodinách.
Náklady na poplatky splouvání se vybírají 

na místě: splutí Tary – 2 dny – cca 99 EURO/osobu 
(poplatek za průjezd kaňonu, vybírá Správa národ-
ního parku).
Cena zahrnuje: 6x ubytování v kempu ve vlastním 
stanu nebo na vodáckých tábořištích, zapůjčení 
vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby a čluny, 
neoprenový oblek + boty a vodáckou bundu), vo-
dácké instruktory IRF a dopravu minibusy.
Za doplatek: pojištění léčebných výloh na nebez-
pečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hradec Králové, 
Poděbrady, Brno, (Bratislava).

v kempu na místě: splutí Tary – 2 dny – cca 99 EURO/osobuuuu  

tory IRF dopravu klimatizovaným autokarem

Rakousko
Alpské perličky – Möll – Soča – Isel

Obtížnost: těžší rafting (max. WW IV+), nevhodné 
pro děti 
Nejprve se vydáme na splutí příjemného Möllu. 
Tato krásná řeka dosahuje divokosti WW II-III. 
Modrozelená Soča bude příjemným rozloučením 
s Julskými Alpami. A na závěr garance vody na Islu. 
Čeká vás nádherný adrenalinový rafting na řece ISEL 
WW III-IV.

DATUM KÓD CENA v Kč
21.8. - 24.8. rms09348 4.399,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, noční 
jízda.
2. den: ranní příjezd k řece, čas na snídani, 
převlečení a instruktáž. Splutí a rafting na řece 
MÖLL WW II-III. Nocleh v kempu.

3. den: krátký přejezd do Slovinska. Perla Julských 
Alp – SOČA protékající úchvatným vápencovým 
kaňonem nabízí úseky s celou škálou obtížnosti, 
námi splouvané nepřesáhnou WW III+. Nocleh 
na stejném místě v Rakousku.
4. den: rafting na kouzelném úseku řeky ISEL 
WW (III – IV+). 2 jízdy, první překvapivě rychlá, 
druhá plná adrenalinu. Po zabalení odjezd domů 
přes Salzburg a Linz. Návrat do ČR v pozdních 
večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 3x nocleh ve vlastních stanech 

v kempu, poplatky za rafting, zapůjčení vodáckého 
vybavení (pádla, vesty, přilby a rafty), vodácké in-
struktory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem 
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 439 Kč. 
jednoduchá polopenze (3x snídaně + 2x večeře): 
539,- Kč/osobu,  pojištění léčebných výloh na ne-
bezpečné sporty 40 Kč/den
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec 
Králové, Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice. 

NOVINKA NEBO

NEBO

36-41 raft jukon F2.indd   37 17.11.2007   7:55:59



38

Obtížnost: lehký až těžký rafting (max. WW III až 
IV), vhodné pro pokročilé a zdatné začátečníky. 
Vodnaté řeky, soutěsky, ledovci pokryté čtyřtisí-
covky a hlavně slunce, teplo, adrenalin i pohoda, 
to všechno nabízí rafting, vysokohorská turistika 
i via ferraty ve Francii. Zájezd nás zavede na nej-
úchvatnější místa Savojských Alp, NP Ecrins a ob-
lasti Queyras při hranicích s Itálií. Zjistíte, že tvr-
zení o téměř 300 dnech slunečního svitu v roce 
není jen reklamní slogan místních agentur. 
Isére a Ubaye patří mezi nejlepší  raftové terény 
Evropy a ani další řeky za nimi nezaostávají co 
do krásy a divokosti soutěsek. Nebudete se nudit 
ani při přesunech mezi nimi, neboť trasa zájezdu 
vede například po staré Napoleonově cestě, trati 
Tour de France nebo po unikátní panoramatické 
Route des Grandes Alpes.

DATUM KÓD CENA v Kč
20.6. - 29.6. rfr09360 9.499,- 

1. den: odpolední odjezd z ČR, nonstop jízda 
do Švýcarska.
2. den: úvodní rafting na protažení na Vorderrheinu, 
jehož údolí je označováno jako švýcarský Grand 
Canyon, vyhlídková jízda přes Švýcarské Alpy. 
Přejezd do Francie. Nocleh v kempu.
3. den: vodácké městečko Bourg St. Maurice, 
podle časových možností úvodní seznamovací 
rafting na  ISÉRE WW II-IV. Nocleh v kempu u sla-
lomové trati.
4. den: Celodenní rafting na  ISÉRE, odpoledne 
eventuelně náročná DORON DE BOZEL WWIII-V, 
nocleh v kempu. 
5. den: ráno odjezd přes věhlasné lyžařské stře-
disko Val d´Isére do kamenné  vesničky Bonneval, 

přejezd do La Grave – turistika pod slavnou La 
Meije ( 3983 m ) nebo ROMANCHE  WW II-IV, 
jedna z nejnáročnějších raftových tratí ve Francii. 
Nocleh ve vodáckém kempu u řeky Véneon.
6. den: ráno možnost ferraty v kaňonu řeky, raf-
ting na VÉNEON – spodní úsek do WW III, vrchní 
až WW V-VI, odpoledne pěší túra v NP ECRINS 
(Tete de la Maye 2556 m) s vyhlídkou na nejvyšší 
vrcholy nebo možnost vyzkoušet s místní agen-
turou hydrospeed. Nocleh na stejném místě.
7. den: vyhlídková plavba po DURANCE WW II-III, 
včetně vyhlášené rodeové vlny Rabioux, odpo-
ledne v případě příznivého vodního stavu rafting 
na GYR až WW V,nocleh ve vodáckém kempu.
8. den: CHATEAU QUEYRAS - pevnost nad řekou, 
možnost exponované ferraty v kaňonu GUILU, 
návštěva ST. VERÁN – nejvýše položená vesnič-
ka v Evropě, turistika v PR QUEYRAS, přejezd 
do údolí UBAYE, zastávka v historickém městě 
Barcelonnette, nocleh v kempu v  Le Martinet.
9. den: rafting v soutěskách UBAYE WW II-IV - jed-

Norsko
Rafting s turistikou v Norsku 

Švýcarsko
Swiss rafting – to nejlepší z raftingu ve Švýcarsku
Rafting pod severní stěnou Eigeru 
Letošní novinka nabízí kombinovanou ochutnávku 
švýcarských nespoutaných řek, alpských velikánů 
i proslulých vín z waliského údolí Rhony. Okruh 
Alpami přinese setkání s průzračně čistými řekami 
a jezery i s burácejícím ledovcovým koktejlem. 
DATUM KÓD CENA v Kč
9.8.- 17.8. rsw09377 9.399,- 

1. den: odpolední odjezd z ČR, nonstop jízda 
do Švýcarska.
2. den: úvodní protahovací rafting 
na VORDERRHEINU.
3. den:  rafting ve WALISU - evropský veletok 
Rhona.
4. den: rafting na SARINE – nejnavštěvovanější švý-

carská řeka, kde překvapí dvě super úzké soutěsky.
5. den:  den bez vody – neboli Bernskými Alpami 
po svých - turistika pod severní stěnou Eigeru 
s výhledy na trojici slavných – Eiger, Mönch, 
Jungfrau.
6. den:  rafting pod EIGEREM – Lütschine- jedna 
z nejtěžších raftových tratí ve Švýcarsku.
7. den: rafting na další evropské legendě – INNU 
(podle podmínek vybereme vhodný úsek).
8. den:  rozlučkový trek Alpami v Švýcarském NP, 
odpolední návrat do kempu a odjezd do ČR.

9. den:  příjezd v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: 7x nocleh ve vlastním stanu  
v kempech (k dispozici WC, umývárna a sprcha 
s teplou vodou), zapůjčení vodácké výstroje (neo-
prenový oblek + boty a vodáckou bundu) a výzbro-
je (pádla, vesty, přilby a rafty), vodácké instruktory 
IRF, dopravu klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: pojištění léčebných výloh na nebez-
pečné sporty 40 Kč/den
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Plzeň

NOVINKA

Švýcarsko
Raftové klenoty Švýcarska 
– Grand Canyon Vorderrheinu a Engadin
Na Vaše četná přání zařazujeme dlouho opomíje-
né Švýcarsko. Jeden z jeho reklamních sloganů ho-
voří o Švýcarsku jako o zemi, kde jsou hory doma 
a vy sami se můžete přesvědčit, že nejenom hory, 
ale i divoké horské řeky. Odměnou za nacestované 
kilometry Vám bude kvalitní divoká voda s kulisou 
alpských velikánů. 

DATUM KÓD CENA v Kč
5.6. - 8.6. rks09375 4.499,- 

1. den: podvečerní odjezd a nonstop jízda 
do Švýcarska.
2.den: rafting na Vorderrheinu WW II-III+, jedné ze 
zdrojnic Rýna. Kromě svižné jízdy ve vlnách bude 
i čas kochat se úchvatnými scenériemi „švýcarské-

ho GRAND CANYONU“, návštěva luxusního hor-
ského střediska St. Moritz, nocleh v kempu.
3.den: rafting na INNU v úseku Susch eventuel-
ně turistika ve Švýcarském národním parku. 
4.den: rafting na INNU v úseku Scuolschlucht, 
rychlá jízda v peřejích WW III-IV+, odpolední 
odjezd a nonstop cesta zpět do ČR, návrat v noč-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: 3x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývár-
na a sprcha s teplou vodou), zapůjčení vodáckého 
vybavení (pádla, vesty, přilby a čluny), vodácké in-
struktory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem.

s
3

Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 349 Kč, jednoduchá polopen-
ze (2x snídaně + 1x večeře) 399,- Kč/osobu, pojištění 
léčebných výloh na nebezpečné sporty 40 Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Plzeň. 

NOVINKA

Francie
– Isére a Ubaye – evropský super rafting j

na z nejhezčích evropských raftových řek, odpo-
lední odjezd přes Itálii do Rakouska.
10. den: ranní příjezd do Rakouska, závěrečný 
rafting  ISEL – rychlá a vodnatá WW III-IV, odjezd 
do ČR, návrat ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 7x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pech (k dispozici WC, umývárna a sprcha s teplou 
vodou), zapůjčení vodácké výstroje (neoprenový 
oblek + boty a vodáckou bundu) a výzbroje (pádla, 
vesty, přilby a rafty), vodácké instruktory IRF, dopra-
vu klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: pojištění léčebných výloh na nebez-
pečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Plzeň.

Výprava za krásami drsné severské přírody. 
Během 10 dnů splujeme řadu křišťálových řek 
včetně norské královny raftingu Sjoi, vystoupáme 
na sněhem pokrytý vrchol nejvyšší hory Severní 
Evropy 2470 m vysoký Galdhoppingen, prohléd-
neme si nejkrásnější norské fj ordy a proslulý 

Geirangerfj org i vyhlášená jezera Gjende nebo 
největší norské jezero Mjosa, navštívíme 2 nej-
známější národní parky Rondane a Jotunheimen. 
Celou severskou cestu završíme krátkou návštěvou 
olympijského LilleHammeru a královského města 
Oslo s jeho parky a muzei. Nocovat budeme upro-
střed norské přírody na kouzelných tábořištích 
u řek nebo v útulných kempech.
Obtížnost: náročný zájezd, těžký rafting do WW V, 
ZÁJEZD JE NEVHODNÝ PRO ZAČÁTEČNÍKY!
Nejlepší podmínky pro rafting v Evropě nabízí 
bezesporu Norsko a jeho letní měsíce. Divoké řeky 
jsou plné křišťálově čisté vody. Vodní stavy bude-
me posuzovat na místě v průběhu zájezdu a podle 
nich vybereme vhodné úseky. Raftování spojíme 
s návštěvou zajímavých míst – památek i přírody.
DATUM KÓD CENA v Kč
16. 7. - 27. 7. rnr09367 15.999,- 

1. den: odpolední odjezd z ČR, non-stop cesta 
přes Německo do Rostocku.
2. den:  trajekt do Švédska, přejezd se zastávkou 

na koupání v některé z malebných rybářských ves-
nic jižního Švédska do Norska. Nocleh v kempu.
3. den: první řeka raftového programu – 
TRYSILELLVA WW III – pohoda na úvod, výjimeč-
ně teplá voda, řeka je napájená z jezera. Nocleh 
na tábořišti u řeky.
4. den: úzká a peřejnatá DRIVA WW II – IV. 
Nejsevernější místo trasy, průjezd NP Dovrefjell 
s ojedinělou  populací pižmoně severského (pří-
buzní bizona). Nocleh na tábořišti. 
5. den: přejezd na západ do oblasti fjordů, Stěna 
Trollů a vyhlídková trasa Cestou Trollů, odpoledne 
pohodový rafting na řece VALDASELVA WW II – 
III na raftu po řece až do fjordu. Nocleh v kempu.
6. den: legendární GEIRANGERFJORD, možnost 
vyhlídkové plavby motorovým člunem kolem 
vodopádu Sedm sester,  výjezd na vyhlídkovou 
horu DALSNIBA, přejezd do NP JOTUNHEIMEN, 
cestou prohlídka nesjízdných peřejí řeky OTTY.
7. den: vyhlídková plavba po OTTĚ, zpestřená 
průjezdem  několika náročných peřejí, malebné 
městečko LOM s unikátním dřevěným kostelem, 
rafting na lehčím úseku SJOI WW III+.
8. den: výstup na nejvyšší horu severní Evropy 
GALDHOPPIGEN 2470 m, nebo možnost lehčí 
turistiky v nejvyšším norském pohoří. Nocleh 

v kempu u horské chaty.
9. den: vrchol vodáckého programu SJOA WW 
III – IV+. Rafting na spodním kaňonu SJOI se zá-
vodní slalomovou tratí. Odpoledne horní GRAND 
CANYON s obtížností až WW V !!! Nocleh v kempu.
10. den: zastávka v olympijském LILLEHAMMERU, 
prohlídka OSLA – Královský palác, muzea Fram, 
Kontiki, Vigelandův park, odjezd do Švédska. 
11. den: dopolední prohlídka dánské metropole 
KODANĚ, trajekt do Německa.
12. den: cesta přes Německo, příjezd do ČR v od-
poledních hodinách. 
Cena zahrnuje: 7x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pu nebo na placeném tábořišti, zapůjčení vodácké-
ho vybavení (pádla, vesty, přilby a rafty), zapůjčení 
vodácké výzbroje (pádla, vesty, přilby a rafty), neo-
pren (neoprenový oblek + boty a vodácká bunda), 
vodácké instruktory IRF, dopravu.
Cena nezahrnuje: fakultativní vyhlídkovou plavbu 
lodí Geirangerfjordem a vstupy do muzeí, eventuel-
ně příplatek za ubytování v horské chatě, pojištění 
léčebných výloh na nebezpečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Pardubice, Poděbrady, Praha, Mladá Boleslav, Ústí 
nad Labem, Děčín.

na z nejhezčích evropských raftových řek, odpo-

ku

c
55

RAFTING A VODA
Itálie
Italský klenot Noce - věže Dolomit a italská raftová klasika  

Obtížnost: náročný rafting do WW IV+, ZÁJEZD JE 
NEVHODNÝ PRO ZAČÁTEČNÍKY. 
Tento „raftový nářez“  je určen zájemcům o sjetí 
Noce, která je mekkou raftingu v Evropě a my si 
patřičně vychutnáme různé úseky během dvou 
dnů. V přípravě bude věnována náležitá pozor-
nost  secvičení posádek na lehčí vodě. Pak se 
teprve vydáme na peřeje ledovcové řeky Noce, 

protékající známým sportovním střediskem Val 
di Sole. I další řeky zaručují, že se určitě nebudete 
nudit a sáhnete si na samé dno raftařských sil.
DATUM KÓD CENA v Kč
17.6. - 22.6. rit09365 5.199,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách, noční 
přejezd Rakouskem.

2. den: trénink na ISELU WW III  - IV, přesun 
do severní Itálie. 
3. den: zahajovací rafting na NOCE WW III – IV 
v údolí Val di Sole.
4. den: intenzivní celodenní super rafting 
na NOCE WW III – IV+ v různých úsecích, nocleh 
v kempu.
5. den: rafting na EISACHU ( ISARCO ) WW II - IV, 
v případě příznivého vodního stavu i sjezd závě-
rečné soutěsky WW V, odjezd do Rakouska.
6. den: cestou zpět v závislosti na vodním sta-
vu splutí SANNY (WW III - IV) nebo některé jiné 

rakouské řeky, návrat do ČR ve večerních hodi-
nách.
Cena zahrnuje: 4x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pu, zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, 
přilby a rafty), vodácké instruktory IRF, dopravu.
Za doplatek: zapůjčíme neoprenový oblek + boty 
a vodáckou bundu za 639,- Kč, jednoduchá polo-
penze (5x snídaně + 4x večeře): 855,- Kč/osobu, 
pojištění léčebných výloh na nebezpečné sporty 
40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Benešov, Tábor, České Budějovice. 

36-41 raft jukon F2.indd   38 17.11.2007   7:58:18



393939

Yukony 2008
Rakousko
Salza – Alpský diamant na  Yukonech  

Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III+, 
vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Tento již tradiční zájezd nám umožní splutí nej-
populárnější rakouské řeky ve dvou úsecích. 
Průzračná voda, oddychové „kochací“ úseky i ná-
ročnější průjezdy soutěskami s vlnami a válci, to 
vše téměř na dohled od našich hranic.

DATUM KÓD CENA v Kč
23. 5. - 25. 5. rsa09340 2.699,- 
25. 7. - 27.7. rsa09341 2.699,- 
22.8. - 24.8. rsa09342 2.699,- 
19. 9. - 21.9. rsa09343 2.699,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách, noční 
příjezd do kempu u řeky. 

2. den: dospání a následně splutí horních leh-
čích úseků SALZY do WW II s cílem v kempu 
ve Wildalpenu, nocleh v kempu.
3. den: splutí spodních náročnějších soutěsek 
s obtížností WW III, až 20 km divoké vody, odpo-
lední odjezd domů, příjezd k večeru.
Cena zahrnuje: 1,5x nocleh v kempu (k dispozici 
WC, umývárna a sprcha s teplou vodou), zapůjčení 
vodáckého vybavení (pádla, vesty, přilby a dvou-
místné nafukovací čluny), vodácké instruktory IRF, 
dopravu klimatizovaným autokarem.

Za doplatek: neoprenový oblek, neoprenové boty 
a nepromokavou bundu zapůjčíme za 329,- Kč, jed-
noduchá polopenze (2x snídaně + 1x večeře) 379,- 
Kč/osobu, pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Brno, (Bratislava) (pouze v termínech: 23.5. 
- 25.5. a 22.8. - 24.8.).
Nebo: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, Praha, 
Brno, (Bratislava) (pouze v termínech: 25.7. - 27.7. 
a 19.9. - 21.9.).

Rakousko
Teichl a Steyr na Yukonech – horní úsek Steyru 
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III+, 
vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Řeky, které již možná znáte z vícemístných raftů, 
získají nový náboj z paluby dvoumístné nafuko-
vací kanoe. Navíc v případě příznivých vodních 
stavů zdoláme i horní úsek STEYRU.

DATUM KÓD CENA v Kč

16. 5. - 18. 5. rts09346 2.599,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, v noci 
příjezd na naši základnu v oblasti Totes Gebirge, 
postavení stanů a dospání se.
2. den: po snídani splutí soutěsek TEICHLU WW 

II. Nocleh na našem tábořišti, kde lze uskutečnit 
v Rakousku věc nevídanou, a to táborák!
3. den: ráno brzo vstáváme a sjedeme nejprve 
v případě vhodného vodního stavu horní STEYR 
do WW II. Průjezd známým lyžařským středis-
kem Hinterstoder. Následuje sjezd náročnějšího 
spodního STEYRU s oblíbenými nástrahami jako 
je Autobus či Šuplíkáč, max. WW III+. Odpolední 
odjezd domů, návrat ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: 2x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývárna 

a sprcha s teplou vodou), zapůjčení vodáckého vy-
bavení (pádla, vesty, přilby a dvoumístné nafukovací 
čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu klimatizo-
vaným autokarem.
Za doplatek: neoprenový oblek, neoprenové boty 
a nepromokavou bundu zapůjčíme za 329,- Kč, jed-
noduchá polopenze (2x snídaně + 1x večeře) 379,- 
Kč/osobu, pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.

Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III+ 
(IV), vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Znovu se vracíme do peřejí řeky ENNS s kulisou 
vápencových štítů Gesäuse. Kvůli omezení plavby 
na raftech z důvodu vyhlášení NP jsou právě dvou-
místné Yukony jedinou možností, jak si vychutnat 
tento náročný úsek sevřený dvoutisícovými 
masívy Hochtoru a Buchsteinu. Před samotným 
splutím ENNSU se rozpádlujeme na oblíbeném 
STEYRU, TEICHLU či horním ENNSU, kde využijeme 
naší vodácké základny.

DATUM KÓD CENA v Kč
30. 5. - 1. 6. rnp09327 2.799,- 
5.9. - 7.9. rnp09328 2.799,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, v noci 
příjezd na naši vodáckou základnu v oblasti 
TOTES GEBIRGE, postavení stanů a dospání se.
2. den: po snídani sjedeme nejprve TEICHL a od-
poledne se vydáme na sjezd náročnějšího spod-
ního STEYRU s oblíbenými nástrahami jako je 
Autobus či Šuplíkáč, max WW III+. Nocleh na na-
šem tábořišti, kde lze uskutečnit v Rakousku věc 
nevídanou, a to táborák!

3. den: ráno brzy vstáváme a přejedeme do údolí 
řeky ENNS do NP Gesäuse. Průjezd nádherným 
průlomovým údolím pod HOCHTOREM na vod-
natém Ennsu WW I-IV patří k nejhezčím v Alpách. 
Odpolední odjezd domů, návrat ve večerních 
hodinách.
Cena zahrnuje: 2x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývárna 
a sprcha s teplou vodou), zapůjčení vodáckého vy-
bavení (pádla, vesty, přilby a dvoumístné nafukovací 
čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu klimatizo-
vaným autokarem.
Za doplatek: neoprenový oblek, neoprenové boty a ne-
promokavou bundu zapůjčíme za 329,- Kč, jednoduchá 
polopenze (2x snídaně + 1x večeře) 379,- Kč/osobu, pojiš-
tění léčebných výloh na nebezpečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 

Rakousko 
Na Yukonech Národním Parkem Gesäuse 
pro zdatnější vodáky

3

ř

Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.Poděbrady Praha Benešov Tábor České BudějovicePoděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.

Rakousko
Korutany z peřejí Möllu, Gailu a Lieseru
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III, vhod-
né pouze pro zkušené se zkušenostmi z kánoí. 
ZCELA NEVHODNÉ PRO ZAČÁTEČNÍKY NA 2 MÍSTNÝCH 
LODÍCH.
Bystré řeky Korutan pro ty, co na vodě už něco do-
vedou – umí bezpečně a jistě ovládat loď, číst vodu 
a rychle reagovat. Jižní Rakousko je oblast, kde 
v létě panuje slunečné počasí a masiv Vysokých 
Taur zaručuje dostatečné vodnaté toky s patřič-

ným spádem.
DATUM KÓD CENA v Kč

5.6. - 8.6. rko09320 4.299,- 

1. den: večerní odjezd z ČR, noční jízda 
Rakouskem, příjezd do kempu v časných ranních 
hodinách.
2. den: MÖLL – ideální seznamovací terén. 
Postupně během dne absolvujeme dva úseky 
této oblíbené řeky – první lehčí do WW II a druhý 
sportovnější WW III s dojezdem až do kempu.

na a sprcha s teplou vodou), zapůjčení vodáckého 
vybavení (pádla, vesty, přilby a dvoumístné na-
fukovací čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu 
klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: neoprénový oblek, neoprénové boty 
a nepromokavou bundu zapůjčíme za 439,- Kč, jed-
noduchá polopenze (3x snídaně + 2x večeře) 539,- 
Kč/osobu, pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec 
Králové, Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice.

3. den: vydáme se do sousedního údolí, kde se sou-
těskami Lienzerských Dolomit prodírá přítok Drávy 
– řeka GAIL. Ta už vyžaduje sehrané posádky, neboť 
vás čeká asi 20 km úsek v kaňonu plný nepřehled-
ných zatáček, balvanů, vln a válců WW II-IV. 
4. den: vyvrcholení vodáckého programu 
na svižné, rychle tekoucí říčce LIESER 15km WW 
III-IV s možností splutí i jejího přítoku MALTY 
17 km WW II-IV. V případě nepříznivých podmí-
nek možnost splutí asi 6 km DRÁVY WW II - III 
s přírodní slalomovou tratí v závěru.
Cena zahrnuje: 2x nocleh ve vlastním stanu na tá-
bořišti vodácké základny (k dispozici WC, umývár-

Rakousko
Na Yukonech  Dolním  Rakouskem a Štýrskem
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III+ 
(IV), vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Řada z našich vodáků opakovaně splouvá nejzná-
mější a nám nepříliš vzdálenou Salzu. Mnohým 
z nás se ale oprávněně zdá mnohdy mírně pře-
lidněná. Tento náš zájezd je určen právě Vám, 
kteří máte rádi úzké působivé soutěsky a kaňony 
horských říček a chcete je vychutnat pouze v malé 
skupince pádlistů. A to vše v blízkém okolí rušné 
Salzy. Plavba na dvoumístných nafukovacích ká-
noích po málo známých, ale neméně atraktivních 
sestrách známé Salzy. Letošní květnové svátky 
nám umožňují o den si vodácké radovánky pro-

dloužit a zařadit tak ještě horní málokdy splou-
vané úseky Salzy.
DATUM KÓD CENA v Kč
7. 5. - 11. 5. rdr09323 3.999,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska, uby-
tování v kempu, který bude naší základnou i pro 
ostatní dny.
2. den: na protažení po cestě splujeme nenároč-
né horní úseky SALZY WW I-II v okolí proslulého 
poutního místa MARIAZELL. 
3. den: další kráska - zajímavá, ale nezáludná 
SCHWARZA WW I - III s hluboce zaříznutou vá-
pencovou soutěskou.
4. den: MÜRZ – říčka s obtížností WW II – III pro-

téká zalesněným údolím a místy se zúží do velmi 
pěkných peřejnatých průjezdů, v případě přízni-
vého vodního stavu i sjezd horní kaskády.
5. den: na závěr lahůdka v podobě úzkého skal-
ního kaňonu ERLAUFU s obtížností WW I-III+,  
po cestě nás čeká několik obtížných peřejí, prů-
jezd „Malým Tibetem“ nebo přírodní slalomová 
trať.Cena zahrnuje: 3x nocleh ve vlastním stanu 
v kempu (k dispozici WC, umývárna a sprcha s tep-
lou vodou), zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, 
vesty, přilby a dvoumístné nafukovací čluny), vo-
dácké instruktory IRF, dopravu klimatizovaným 
autokarem.
Za doplatek: neoprénový oblek, neoprénové boty 
a nepromokavou bundu zapůjčíme za 539,- Kč, jed-
noduchá polopenze (4x snídaně + 3x večeře) 749,- 
Kč/osobu, pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.

Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec 
Králové, Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České 
Budějovice.

Nástupní místa: Trutnov Jaroměř Hradec

36-41 raft jukon F2.indd   39 17.11.2007   8:05:38



40

YUKONY 2008
Rakousko 
Na Yukonech Jižním Tyrolskem                                   
Zájezd na pomezí Rakouska a Itálie kombinuje 
splouvání divoké vody s různými variantami 
vysokohorské turistiky s efektní kulisou vápen-
cových věží Dolomit. Obtížnost sjížděných řek se 
pohybuje v rozmezí WW I – III. 

DATUM KÓD CENA v Kč
1. 8. - 9. 8. yjt09325 7.999,- 

1. den: večerní odjezd z ČR do Rakouska do ob-
lasti Vysokých Taur.
2. den: splutí spodního úseku MÖLLU. 
3. den: horní MÖLL a prohlídka soutěsky 
Raggaschlucht. 
4. den: turistika v oblasti Lienzerských Dolomit. 
5. den: splutí vodnatého ISELU případně i krátké-
ho technického úseku DRÁVY, přesun do Itálie.

6. den: turistika v okolí TRE CIME v Sextenských 
Dolomitech – jeden z nejznámějších skalních 
útvarů světa. 
7. den: splutí AURINA, nádherné řeky severní 
Itálie napájené z ledovců Zillertálských Alp. 
8. den: turistika v okolí olympijského střediska 
Cortina, večerní prohlídka města a následný pře-
sun do Rakouska.
9. den: zakončení vodáckého programu na řece 
ENNS v oblasti NP GESÄUSE, návrat do ČR 
ve večerních hodinách.

6 Cena zahrnuje: zapůjčení lodi Yukon včetně pádel, 
vesty a přilby, neoprenu, neoprenových bot a vodác-
ké bundy, 7x nocleh v kempu ve vlastním stanu. 
Za doplatek: pojištění léčebných výloh na nebez-
pečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice.

Slovinsko
Na Yukonech za Vinetuem 
- Slovinsko, Chorvatsko, Bosna
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW IV, 
vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Výběr toho nejzajímavějšího ze Slovinska, 
Chorvatska i stále ještě exotické Bosny. Krásně 
teplé i osvěžující krasové řeky s desítkami kaskád, 
vodopádů ale i zcela průzračných lagun ideálních 
ke koupání. Místa kde se natáčela slavná série o le-
gendárním náčelníkovi Apačů.
DATUM KÓD CENA v Kč
27. 6. - 6. 7. rvi09355 7.999,- 

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách. 
Cesta přes Rakousko do Slovinska.
2. den: dle vodních stavů splutí SÁVY DOLINKY 
nebo sportovnější SÁVY BOHINJKY. Max. WW 
III, krajinou Julských Alp. Možnost návštěvy 

BOHINJSKÉHO JEZERA nebo jezera BLED. 
Nocleh v kempu.
3. den: plavba po Slovinsko-Chorvatské hranici 
po řece KOLPA WW II. Přesun do málo navštěvo-
vaného chorvatského vnitrozemí. Nocleh na tá-
bořišti u řeky MREŽNICA.
4. den: plavba jedinečným kaňonem MREŽNICE 
„Guatemala ve střední Evropě „ – průskoky kas-
kád, skoky z vodopádů, vodní želvy a mlýny, max. 
WW II. Nocleh na tábořišti.
5. den: celodenní prohlídka NP PLITVICE, pře-
sun do Bosny přes BIHAČ, město stále nesoucí 
stopy války a splutí spodní soutěsky UNY max. 
WW III. Ubytování v kempu, večerní návštěva 
Bihače s jeho kavárničkami, restauracemi, místní-
mi specialitami a večerním ruchem.

6.den: splutí bosenské krasavice UNY až WW IV, 
podle vodního stavu spodní soutěska GRMUŠA 
nebo horní kaňon začínající pod 20-ti metrovým 
vodopádem ŠTRBAČKI BUK. Přejezd k moři, noc-
leh v kempu.
7.den: 1.var: relaxace u moře, 2.var: celodenní 
túra kaňony VELKÉ a MALÉ PAKLENICE, 3.var: 
ZRMANJA neboli Rio Pecos - Vinetouova řeka 
(místo „Oldšetrhendova“ vodáckého souboje 
s indiány), splutí klasické krasové říčky, kde se 
střídají kaskády s lagunami s průzračnou vodou, 
zakončíme po překonání 25-ti metrového vodo-
pádu poblíž známé lezecké oblasti NP Paklenica.
8.den: dopolední relax u moře, podél jadranské-
ho pobřeží do slovinských Julských Alp. Nocleh 
v kempu v Bovci.
9.den: slovinská perla SOČA WW III. Večerní odjezd 
přes Rakousko do ČR.

10.den: příjezd do ČR  v ranních nebo dopoled-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: 6x nocleh ve vlastním stanu v kem-

pu, 2x nocleh na placeném vodáckém tábořišti 
u řeky), zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, 
přilby a dvoumístné nafukovací čluny) a vodácké 
výstroje (neopreny a neoprenové boty), vodácké in-
struktory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem.
Cena nezahrnuje: vstup do NP Plitvice a poplatek za splutí 
Soči, Uny a Zrmanji (cca 25 euro), pojištění léčebných výloh 
na nebezpečné sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Poděbrady, Hradec Králové, Svitavy, Brno, 
(Bratislava).

Francie
ADRENALINOVÉ ŘEKY - Francouzské Jižní Alpy   

Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III, vhod-
né pouze pro zkušené se zkušenostmi z kánoí.
Zájezd, který Vám umožní vychutnat krásy 
NP Ecrins a hor v oblasti PR Queyras z paluby 
dvoumístných nafukovacích kánoí, přímo z vln 
na hydrospeedu nebo ze vzdušných zajištěných 
cest ve stěnách říčních kaňonů.  
DATUM KÓD CENA v Kč
4.7. -  13.7. rfa09362 9.499,- 

1. den: odpolední odjezd, nonstop jízda 
do Francie. 
2. den: příjezd do CHAMONIX, dle času prohlíd-
ka vyhlášeného střediska na úpatí Mont Blancu 
nebo turistika v okolí s výhledy na vrchol nejvyšší 
hory Evropy,  nocleh v kempu pod Bossonským 
ledovcem.

3. den: GIFFRE – ideální řeka na úvod vodác-
kého programu, přehledné peřeje a v polovině 
trasy unikátní, místy jen dva metry široký skalní 
kaňon, odpoledne turistika v okolí nebo možnost 
via ferraty nad údolím řeky, nocleh v kempu
4. den: přejezd k Ženevskému jezeru, po cestě 
krátká zastávka v malebném horském středisku 
Morzine, splutí DRANSES v úseku pod Ďáblovou 
soutěskou WW II- III, koupání u jezera, přejezd 
přes olympijské Albertville k Isére, nocleh v kem-
pu u slalomové tratě.
5. den:  vodnatá ISÉRE s velkými vlnami a válci 
WW II- IV s úzkou soutěskou v polovině sjez-
du, přejezd přes lyžařské středisko Val d‘ Isére 
do NP Ecrins se zastávkou v kamenné vesničce 
Bonneval, noční příjezd do kempu k řece Véneon.

6. den: VÉNEON – spodní lehčí úsek, odpo-
ledne pěší tůra v NP ECRINS (Téte da la Maye 
2556 m) nebo možnost vyzkoušet hydrospeed, 
nocleh v kempu.
7. den:  VÉNEON – vrchní těžší soutěska až WW 
IV, odpolední „vzdušná“ ferrata nad kaňonem 
řeky nebo možnost vyzkoušet s místní agentu-
rou hydrospeed, nocleh v kempu.
8. den: splutí GUISANE WW II-III, návštěva historic-
kého města Briancon, přejezd k DURANCE, trénink 
na slalomové trati v  L’Argentiere, nocleh v kempu. 
9. den: splutí spodního úseku DURANCE WW 
II-III+, Chateau Queyras - pevnost nad kaňonem 
Guilu, odjezd do Itálie.
10. den:  po cestě splutí některé italské nebo ra-
kouské řeky, pozdně večerní příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: 8x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pech (k dispozici WC, umývárna a sprcha s teplou 
vodou), zapůjčení vodáckého výstroje (neoprénový 
oblek, neoprénové boty a nepromokavá bunda) 

a výzbroje (pádla, vesty, přilby a dvoumístné na-
fukovací čluny), vodácké instruktory IRF, dopravu 
klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: pojištění léčebných výloh na nebez-
pečné sporty 40 Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Poděbrady, Praha, Plzeň.

NOVINKA

6

a výzbroje (pádla, vesty, přilby a dvoumístné na-

pu, 2x nocleh na placeném vodáckém tábořišti 

Francie
Letní francouzká pohoda na řekách - Gard, 
Tarn, Ardeche a Heraul 
Nejoblíbenější a také nejúchvatnější řeky Evropy 
tečou právě ve francouzském Langedoku. Ideální 
voda pro kánoe, nádherně čistá a teplá pro kou-
pání. Zájezd je vhodný pro děti od 10 let.
Francie je země lákající turisty svými prosluněnými 
vinicemi, vysokými horami, obdivuhodnou příro-
dou, teplým mořem a mnoha historickými památ-
kami. Pojeďme si tuto krásu prohlédnout z lodí. 
Sjedeme několik francouzských řek, které jsou světo-
vě unikátní svojí přírodou. Hluboké kaňony, azurové 
nebe, tekoucí řeky, průzračná a teplá voda se spous-
tou ryb, a francouzská růžová vína - to jsou základní 
pilíře této akce. Sjedeme řeku Gard, kde podjedeme 
antický akvadukt Pont du Gard. Poté nás čekají 2 
dny v úchvatném kaňonu řeky Tarn. Po Héraultu 
sjedeme živější horní úsek a na závěr si dámě světo-
vý unikát, průjezd kaňonem řeky Ardéche s přírodní 
skalní branou Pont du Arc. Tento program je vhodný 
nejen na kánoi, ale také na kajaku. 
DATUM KÓD CENA v Kč dospělý/dítě

4.7. - 13.7. lpf09364 9.999,-/ 8.999,- 

1. den: odjezd na noc z ČR a noc v autobuse.
2. den: večer příjezd na GUARD, ubytování 

v kempu. Večer návštěva nekrvavé Corridy a ve-
černí hudební party ve středověkém městečku. 
Večeře a nocleh v Montfrinu. 
3. den: sjezd GUARDU z Colliasu a průjezd pod 
Pont du Guard. Široké údolí a líně tekoucí proud 
bude dobrý na rozježdění. Odpoledne odjezd 
do kempu na převlečení a brzkou večeři či pozdní 
oběd. Následuje odjezd do skvostu Jižní Francie 
AVIGNONU, individuální večerní prohlídka měs-
ta a případná večeře z vlastních zdrojů (peněz) 
v některé z místních restaurací. Návrat na nocleh 
do stejného kempu v Montfrinu kolem půlnoci. 
4. den: po snídani odjezd přes hory na TARN. 
Sjezd kratšího úseku na průzračných vodách vy-
hlášeného Tarnu. Nocleh v kempu. 
5. den: sjezd řeky TARN. Nádherným unikátním 
kaňonem sjedeme nejhezčí úsek a to podle stavu 
vody. Odpoledne zajedeme na vyhlídku na ka-
ňon řeky Tarn. Noc v kempu na Tarnu.
6. den: ráno přesun přes hory k HERAULTU přes 
Mediteranee Pyreneje. Zastávka v MEYRUEIS 
a prohlídka podzemní řeky - jeskyni ABIME DE 

BRAMABIAU. Vyhlídka z Mont Aigoual a nocleh 
v kempu u Heraultu. Zbude-li čas, navštívíme 
cestou některý vinný sklep.
7. den: po snídani sjezd HERAULTU a to podle 
vodního stavu do SAINT ETIENNE D‘ISSENSAc. 
Plavba vede vápencovým údolím, kde je vyni-
kající čistá voda. Naleznete nádherné písčité 
pláže, kde klidně můžete udělat piknik, nebo se 
jen koupat. Plavby v údolí jsou tradicí, a věřte, že 
bude zkoprnělí jeho nádherou. Na večer návště-
va středověkého městečka ST. GUILHEM-LE-

DESERt.  Nocleh v kempu.
8. den: ráno odjezd k Ardeche. Prohlídka kaňonu 
Ardeche z vyhlídkových plošin nad řekou, pro-
cházka kolem skalní brány, možnost návštěvy 
jeskynní a prohlídka městečka. Večeře ve vlastní 
režii v městečku - každý za své. Nocleh v kempu 
u řeky na Ardechi.
9. den: poslední den na vodě. Brzo ráno po snída-
ni odjezd a splutí ARDECHE. Plavba vede jedním 
z nejúžasnějších vápencových kaňonů v Evropě. 
Budeme brzo vstávat a na vodu vyjedeme již v 7 
hodin, čímž se vyhneme pověstným davům lidí 
na vodě. Cca 32 km na vodě!. Ukončení plavby 
kolem 16 hodiny, poslední nákupy a noční cesta 
zpět.
10. den: během neděle příjezd do ČR.

Cena zahrnuje: doprava autobusem s vlekem, do-
prava lodí, přeprava zavazadel, ubytování v kem-
pech ve vlastních stanech a na tábořištích nebo 
ve volné přírodě,  polopenze (7x snídaně formou 
švédských stolů, 7x večeře jednoduché tříchodové 
menu připravované na tábořištích či kempech, 2x 
večeře a snídani  z  vlastních zdrojů). půjčovné mo-
derní otevřené plastové kánoe, pádel, plovací vesta 
pro účastníky mladší 15 - ti let, vodácký instruktor.
Nástupní místa: Trutnov, Hradec Králové, 
Pardubice, Poděbrady, Praha, Beroun, Plzeň.

Cena zahrnuje: doprava autobusem s vlekem, do-

NOVINKA

36-41 raft jukon F2.indd   40 17.11.2007   8:08:24



41

YUKONY 2008

Slovinsko 
Soutěsky, štíty a jezera Julských Alp                                   
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III - IV, 
vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí.
Už Vám připadá skoro nudná jízda na českých 
řekách, nebo dokonce na obřích „vzducholodích“ 
na klasických rakouských raftových terénech? Co 
takhle vyzkoušet nový druh plavidla (dvoumístná 
nafukovací kanoe) a trochu jinou kulisu kolem řek, 
než jsou české kopečky! Slovinské Julské Alpy na-
bízejí vápencové štíty k alpinismu i turistice, křiš-

ťálově čistá jezera ke koupání a modrozelené řeky 
nejrůznějších obtížností k vodáckým hrátkám.
DATUM KÓD CENA v Kč
13.8. -  17.8 rsj09358 3.999,- 

1. den: večerní odjezd z ČR přes Rakousko 
do Slovinska.
2. den: úvodní řeka programu SÁVA DOLINKA 
– 10 km pěkných peřejí WW II+ na protažení z au-
tobusu a rozpádlování, přejezd k Bohinjskému 

jezeru a přímo z jezera ještě splujeme horní 6 km 
úsek SÁVY BOHINKY s cílem přímo v kempu 
v Bohinské Bistrici WW II. 
3. den: spodní soutěska SÁVY BOHINKY – ná-
ročnější úsek až WW III+, návštěva vyhlášeného 
letoviska Bled a stejnojmenného jezera, přejezd 
přes 50 serpentin sedla Vršič (1611m ) do Doliny 
Soče, nocleh v kempu v horském středisku 
Bovec. 
4. den: střední úsek SOČI od Bovce – umožní se-
známit se s řekou a vychutnat velkolepé výhledy 
na okolní vápencové štíty. Možnost splutí soutěs-
ky WW IV až ke slalomové trati v Trnovu. 

5. den: splutí soutěsky KORITNICE až WW II – 
III do kempu, odpolední odjezd domů, noční 
návrat do ČR.
Cena zahrnuje: 3 x nocleh ve vlastním stanu v kem-
pu (k dispozici WC, umývárna a sprcha s teplou vo-
dou), zapůjčení vodáckého vybavení (pádla, vesty, 
přilby a dvoumístné nafukovací čluny), vodácké in-
struktory IRF, dopravu klimatizovaným autokarem. 
Za doplatek: neoprenový oblek, neoprenové boty 
a vodáckou bundu zapůjčíme za 539,- Kč, polopenze 
(4xsnídaně,3xvečeře) 755 Kč, pojištění léčebných vý-
loh na nebezpečné sporty 40 Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Brno, (Bratislava).

NOVINKA

Albánie
Albánia Discovery aneb Panenské řeky Albánie, 
vodácký zájezd do Albánie 
Připravili jsme opravdovou lahůdku pro cestovate-
le i vodáky. Výběr úžasných řek a kaňonů Albánie, 
průjezd jedním z nejromantičtějších evropských 
kaňonů a romantiku vskutku expediční. Přes 
Černou Horu do tajuplné a divukrásné Albánie. 
Krásně teplé i osvěžující krasové řeky s desítkami 
kaskád, vodopádů ale i zcela průzračných lagun 
ideálních ke koupání, hluboce zaříznuté kaňony 
s obtížným přístupem, noclehy na tábořištích 
u řeky a příroda, na kterou se nezapomíná. Zájezd 
je určen pro menší skupinu s touhou po romantice 
nádherné přírody a dobrodružství na vodě.
Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III, vhod-
né pro zkušené se zkušenostmi z kánoí a zdatné 
začátečníky. Program je vypsán právě na konec 
dubna - začátek května, neboť v Albánii tou dobou 
již panuje léto a řeky mají ještě vodu.
DATUM KÓD CENA v Kč

25.4 . -  4.5. rda09388 8.999,- 

1. den: odjezd v odpoledních hodinách. Noční 
cesta do Bosny.
2. den: sjezd některé z bosenských řek (Pliva, 
Morača, Lim). Nocleh u řeky.
3. den: ráno přejezd do ALBÁNIE, prohlídka 
údolí Kiri a sjezd kaňonem řeky KIRI.
4. den:  po ránu prohlídka hradu Squifer, přesun 
do vnitrozemí a kratší návštěva hlavního města 
TIRANY. Odpoledne přejezd do perly albánské 
hradní architektury - citadely Berat. Kouzelný 
obydlený středověký hrad. Nocleh poblíž hradeb.
5. den: po snídani přejezd ke kaňonu řeky Osum 
a sjezd spodního úseku. Nocleh nahoře u řeky.
6. den: po snídani průjezd trojkaňonem řeky 
OSUM (kaňon traru při tom bledne závistí). 
Večerní návštěva corsa v BERATU.
7. den: ranní přejezd k řece SHKUMBINI a dle 
vodního stavu sjezd dlouhého úseku. Nocleh 
u řeky RADKY.

8. den: adrenalin a rychlá voda na závěr, to je 
Radka. Kouzlo, které nevyprchá a končí v jezeře 
u termálního pramene. Přejezd k OCHRIDSKÉMU 
JEZERU, koupání a nocleh poblíž hospůdky.
9. den: prohlídka opevnění na Albánských hra-
nicích nad Jezerem, odjezd z Albánie do Srbska 
a cesta zpět. Plánovaná přestávka na spaní.
10. den:  příjezd do ČR v ranních nebo dopoled-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: 7x nocleh ve vlastním stanu 
v kempu, ostatní noclehy na vodáckých tábořištích 
(zpravidla louka u řeky), zapůjčení vodáckého vy-
bavení (pádla, vesty, přilby a dvoumístné nafuko-
vací čluny), zapůjčení vodácké výstroje (neoprenu 
a neoprenových bot), vodácké instruktory IRF, do-
pravu klimatizovaným autokarem.
Za doplatek: stravování, vstupy do památek a pří-
padné poplatky za splutí (mějte rezervu tak cca 
15 Euro), pojištění léčebných výloh na nebezpečné 
sporty 40,- Kč/den.
Nástupní místa: Trutnov, Jičín, Mladá Boleslav, 
Praha, Poděbrady, Hradec Králové, Svitavy, Brno, 
(Bratislava).

NOVINKA

Na internetu dále naleznete:
další vodácké zájezdy vhodné pro začátečníky a rodiny s dětmi... Rakousko

Yukonová škola 
v Rakousku 
- Alm – Teichl – Steyr

NOVINKANOVINKA

Ojedinělá akce pro nováčky na divoké vodě, pro 
ty, kteří už mají za sebou třeba Vltavu a potřebují 
další výzvu nebo si chtějí na rozdíl od našich pře-
lidněných toků s frontami na jezech vychutnat 
v klidu splynutí s řekou. 
Seznámíte se s hlavními zásadami omezení rizik 
na divoké vodě, s řešením nejběžnějších kri-
zových situací, naučíte se „číst vodu“ a hlavně 
ovládat dvoumístnou nafukovací kanoi, která 
zkušeným posádkám umožňuje splouvat terény 
až WW IV. Z naší vodácké základny ideálně po-
ložené na soutoku budeme po oba dny vyrážet 
na atraktivní terény v okolí, které vybereme pod-
le aktuálních podmínek a vyspělosti posádek. 
Po celou dobu výcviku se Vám budou věnovat 
naši nejzkušenější rafťáci a kajakáři.
DATUM KÓD CENA v Kč
20.- 22.6. ysr09339 2.899,- 

NOVINKANOVINKA

Rakousko
Family rafting 

– RAFTING PRO RODINY S DĚTMI 

A ZAČÁTEČNÍKY

Další z novinek chce oslovit nejmladší adepty raf-
tingu. Celá akce je koncipována tak, aby ji zvládly 
děti od 10 let, ale zároveň nabízí vzrušující zážit-
ky v kratších peřejích s obtížností až WW III, takže 
se nebudou nudit ani jejich rodiče nebo nováčci. 
A to vše orámované výhledy na Alpy rakousko-
německého pomezí. Také organizace dopravy 
umožňuje už večerní příjezd do kempu a tak 
budete mít dostatek času na odpočinek po cestě 
a na nabrání sil na pádlování..
DATUM KÓD CENA v Kč dospělý/dítě
 15.8. -  17.8. far09338 3.599,-/2.599,- 

Rakousko
Taurach a Mur pro 
začátečníky

Obtížnost: lehká do WW III, vhodné pro vodáky se 
zkušenostmi z kánoí a zdatné začátečníky.
Zájezd pro ty, co se bojí vratkých plastových ka-
noí. Nyní máte možnost ochutnat dobrodružství 
na lehčí divoké vodě díky stabilní samovylévací 
nafukovací kanoi. Ideální kombinace „cvičné“ řeky 
a atraktivního údolí MURU s peřejemi, hrady, jezy 
či skoky z mostíků.  Klidný kemp přímo u řeky.
DATUM KÓD CENA v Kč

13.6. - 15.6. rtm09337 2.999,- 

zz
Rakousko
Mur a Enns na Yukonech                                   

Obtížnost: lehká až středně těžká do WW III+, 
vhodné pro zkušené se zkušenostmi z kánoí 
a zdatné začátečníky.
Máte za sebou již klasické české řeky typu 
Lužnice či Berounky? Nebaví Vás už čekat neko-
nečné fronty na jezech Vltavy? Vyzkoušejte si 
opravdovou divokou vodu na nové dvoumístné 
samovylévací kanoi. Krajinou Nízkých Taur 
po nejatraktivnějších úsecích řeky MUR. Výhledy 
na známé lyžařské terény kolem Schladmingu 
z peřejí ENNSU. 
DATUM KÓD CENA v Kč
12.9. - 14.9. rme09336 2.899,- 

zo
ov
zk
až
lo
na
le
Po
na
D
2

,

Chorvatsko 
Indiánské řeky Chorvatska

NOVINKA

Savinja, Mrežnice, Korana, Zrmanja a Krka - vo-
dácký zájezd na kánoích s dopravou.  Obtížnost: 
lehké (MAX WW I-II) 150 Km
Výběr toho vodácky nejzajímavějšího z Chorvatska. 
Krásně teplé i osvěžující krasové řeky s desítkami 
kaskád, vodopádů ale i zcela průzračných lagun 
ideálních ke koupání. Vše s dopravou a polopenzí. 
Místa kde se natáčela slavná série o legendárním 
náčelníkovi Apačů. Pokud máte možnost, vezměte 
si indiánské oblečení a rekvizity a vydejte se s námi 
po stopách fi lmových hrdinů. V zájezdu je navíc vy-
koupání v moři...

DATUM KÓD CENA v Kč dospělý/dítě

18.7. - 27.7. vir09357 10.999,-/7.999,- 

1. den: Odjezd v odpoledních hodinách. Noční 

cesta přes Rakousko do Slovinska.
2. den: Ráno po snídani prohlídka Starého 
hradu s vyhlídkou na údolí SAVINJI. Následně 
plavba po Slovinské řece SAVINJA max WW I-II. 
Plavbu zakončíme v LAŠKU - naproti místnímu 
oblíbenému pivovaru. Odpoledne přejedeme 
do ČATEZ THERME, kde je super Aquapark. 
Nocleh v kempu, možnost večerního koupání.
3. den: Po snídani a dávce koupelí přesun 
do málo CHORVATSKÉHO KARLOVACE - náku-
py surovin a dále přejezd do Slunje - prohlídka 
vodopádů na soutoku KORANY a SLUNJČICE. 
Podvečerní projížka ke mlýnům KLJŮČ. Nocleh 
na tábořišti u řeky.
4. den: Ranní časný odjezd na KORANU a ce-
lodenní nádherná plavba po KORANĚ. Cestou 

přírodní aquaria, vodní želvy a mlýny, prostě cel-
ková pohoda max. WW I+. Dlouhý den na vodě. 
Noc ve stejném tábořišti.
5. den: Odjezd na PLITVICE a prohlídka NP 
Plitvická jezera, večer odjezd k moři do kempu 
ve STAREM GRADU. Večeře individuálně každý 
sám v některé místní hospůdce a každý za svoje.
6. den: Po snídani nás čeká fantastická ZRMANJA 
neboli Rio Pecos - Vinetuova řeka (místo „Old 
Shatterhandova“ vodáckého souboje s indiány), 
splutí klasické krasové říčky, kde se střídají kas-
kády s lagunami s průzračnou vodou. Večer kou-
pání a relaxace u moře poblíž NP PAKLENICA 

a nocleh v kempu.
7. den: Po snídani zajedeme autobusem na ranní 
turistiku v NP PAKLENICE a následně přejezd 
na řeku Kolpu. Nocleh v kempu. 
8. den: Den rezerva v programu, nebude-li po-
třeba, zajedme na řeku KOLPU. Nocleh v kempu 

v lázeňském městečku DOLJENSKE TEPLICE.

9. den: Splutí krasové řeky KRKA, podle vodního 
stavu. Nádherné vodopády se střídají s průzrač-
nými úseky delších bazénů. Den rezerva v pro-
gramu tentokrát na řeku KOLPU. Odpolední od-
jezd, noční jízda.
10 den: Příjezd v ranních hodinách do ČR.
Minimální věk účastníka 5 let., Min počet účastníků 7.
Cena zahrnuje:  dopravu a přepravu účastní-
ků, doprava lodí, přeprava zavazadel, ubytování 
v kempech (tábořištích, volné přírodě), polopenze 
(8x snídaně formou švédských stolů, 7x večeře 
jednoduché menu připravované na tábořištích či 
kempech), zapůjčení plastových kanoí, pádel, plo-
vací vesta pro účastníky mladší 15 - ti let, a vodácký 
instruktor. 
Nástupní místa:  Trutnov, Hradec Králové, Pardubice, 
Poděbrady, Praha, Jihlava, Brno, Mikulov.

36-41 raft jukon F2.indd   41 17.11.2007   8:08:50



42

Vysokohorská turistika a treking patří v poslední době k nejvyhledávanějším aktivitám českých cestovních kanceláří. Pokud vám není úplně cizí trocha pohybu v horách, pak si 
určitě vyberete z nabízených akcí, víkendovými počínaje a několikatýdenními konče. U většiny zájezdů máme připraveno více variant programu, abyste si mohli dle momentální 
situace, vaší kondice či chuti vybrat některou z nich. Od těch fyzicky náročnějších v exponovaném terénu, až po pohodlné sledování horských velikánů ze stezek při jejich úpatí.

Vysokohorská turistika a treking patří v poslední době k nejvyhledávanějším akt

Horska turistika

Černá Hora
Durmitor

Středně těžká, až těžší vysokohorská turistika 
s variantními těžkými nebo lehčími výstupy. 
Perla původní přírody, pohoří Durmitor má 27 vr-
cholů vyšších než 2200 m, 48 vrcholů vyšších než 
2000 m, 5 kaňonů, 18 jezer, 748 pramenů bystré 
horské vody, lesy, ve kterých jsou některé kmeny 
staré i půl století. Na cca 40.000 ha se prostírá 
národní park, jehož polovina patří pod UNESCO. 
Z 2522 m vysoké hory Bobotov Kuk je Černá Hora 
vidět jako na dlani.  
DATUM KÓD CENA v Kč
11.7. - 20.7. dur01201 5.990,- 

1. – 2. den: odjezd z ČR, přejezd přes Slovensko, 
Maďarsko a Srbsko do Černé Hory. Setkání s ori-
entem v černohorském městě PLEVLJA. Přejezd 
do pohoří NP DURMITOR, přes monumentální 
most v kaňonu řeky Tary do ŽABLJAKU. Nocleh 
v kempu nedaleko CRNEHO JEZERA (1422 m), 
východiště túr do hor. 
3. den: túra hřebenem MEDJEDA (2287 m) a dolinou 
VELIKA KALICA, (variantně snazší výstup na SAVIN 
KUK – 2313 m), návrat do kempu.

4. den: přechod „natěžko“ na tábořiště v údolí 
LOKVICE. Nalehko BANDIJERNA (2409 m).
5. den: nalehko MININ BOGAZ (2387 m). 
Přechod „natěžko“ přes ledovou jeskyni a sedlo 
VELIKA PREVIJA (2351 m) k jezeru ZELENI VIR.
6. den: nalehko nejprve BOBOTOV KUK 
(2522 m) a odpoledne ŠTIT (2236 m). Nocleh 
opět u ZELENEHO VIRU. Tento den je možné se 
setkat s autobusem, resp. přechod ukončit.
7. den: přechod přes sedlo SAMAR (2075 m) 
k VELIKO SKRČKO jezeru. Odpoledne nalehko 
PRUTAŠ (2393 m).
8. den: přes vrchol PLANINICE (2330 m) a největ-
ší ledovcové údolí ALIŠNICE a zpět do kempu. Pro 
velmi zdatné lze individuálně až na CRVENOU 
GREDU (2164 m).
9. den: brzy ráno příchod k autobusu. Krátká túra 
na vyhlídkový bod ČUROVAC, výhled do kaňonu 
TARY. Odjezd do ČR.
10. den: příjezd do ČR.
Vzhledem k tomu, že naplnění programu je pří-
mo závislé na vhodných povětrnostních podmín-

TIP

KUPÓN 1

kách, CK si vyhrazuje právo na úpravu programu 
v případě nepříznivého počasí!
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-

sem (3500 km), 3x ubytování v kempu ve vlastních 
stanech, 4x na tábořišti či volné přírodě v horách, 
průvodce, sportovní instruktor, infomateriály.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

Bulharsko
Rila, Pirin a Vitoša

10ti denní vysokohorská turistika. 
Navštívíme nejznámější, nejvyšší a turisticky 
nejatraktivnější velehorská pohoří nacházející 
se v jihozápadní části země. V pohoří Rila, které 
se sestává ze čtyř hlavních masívů, oddělených 
úzkými údolími, se nachází nejvyšší vrchol 
Bulharska Musala, vysoký 2925 metrů. V nad-
mořských výškách, přes 2000 metrů, je několik 
kotlů s překrásnými jezery. Nejvyšším vrcholem 
Pirinu je Vichren, vysoký 2914 metrů. Kromě 
majestátních velehorských štítů i zde nalezneme 
řadu nádherných horských ples. 
DATUM KÓD CENA v Kč
25.7. -3.8. vpr01203 7.590,- 

1. - 2. den: ráno odjezd z ČR přes Slovensko, 
Maďarsko, Srbsko, Bulharsko, příjezd do kempu 
v podhůří Rila, individuální prohlídka lázeňského 
městečka, koupání ve vnitřních nebo venkov-
ních termálech, popřípadě turistika do oblasti 
Maljovické Rily.
3. - 5. den: 1. varianta: přechod pohoří RILA 
– lanovkou k chatě Musala, vrchol MUSALA 
(2925m), Mariški Vrch, Grančar (nocleh), Kovač, 
Bana, chata a plesa Ribni jezera (nocleh na chatě, 
nebo pod Ribnima jezerama), Kirilova Poljana, 
Rilski Monastir - dvou až třídenní cesta se spaním 

v terénu, nebo na horských chatách (tábořiště 
s vodou).
2. varianta: výstup na lehko na vrchol Musala 
a zpět do Borovce (kemp v oblasti Borovce), dru-
hý den přejezd k Rilskému Monastiru, turistika 
v oblasti Rilski Monastir. 
Setkání obou skupin u RILSKÉHO MONASTIRU 
(chráněná památka UNESCO), přejezd 

do MELNIKU - vinné sklepy, unikátní pískovco-
vé přírodní útvary - „pyramidy“, nocleh v hotelu 
v Melniku.
6. den: pěší výlet skrz melnické pyramidy 
k ROŽANSKÉMU KLÁŠTERU a zpět, relaxace při 
víně v Melniku, přejezd do pohoří PIRIN k chatě 
Jane Sandanski, nocleh v chatě.
7. – 8. den: 1. varianta: dvoudenní přechod 
od chaty JANE SANDANSKI výstup kolem 
vrcholu KAMENICA (2822m), která je beze-
sporu nejkrásnějším a nejfotografovanějším 

vrcholem pohoří, kolem Tevno Ezero (nocleh), 
přes Vinarska Porta, Todorina Porta k chatě 
BANDERICA, pro zdatné na lehko na VICHREN, 
nejvyšší vrchol tohoto pohoří (2914m). Sestup 
k chatě BANDERICA.
2. varianta: na lehko výstup pod vrchol 
KAMENICA (2822m) a zpět. Přesun autobu-
sem do oblasti BANSKA, nocleh. Ráno výstup 
na VICHREN (2914m) a zpět.
Spojení obou skupin, nocleh na tábořišti v okolí 
Banderice.
9. den: příjezd do hlavního města SOFIE, turisti-
ka v oblasti NP VITOŠA – výstup na nejvyšší vr-
chol Černý vrch (2295m), krátká prohlídka města 
Sofie, noční přejezd přes Srbsko a Maďarsko.
10. den: příjezd do ČR v podvečerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem (4000km), 2x ubytování v kempu 
ve vlastních stanech s vlastní stravou a 1x v hotelu, 
1x v horské chatě, průvodce, MHD do Sofie, infor-
mační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupy, lanovky, ubytování 
během přechodu (3x tábořiště u chaty nebo ubyto-
vání přímo na chatě), a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje prá-
vo změny programu.

Rumunsko
Apuseni – pastorále rumunského krasu 

Pohoří Muntii Apuseni se rozkládá na západě 
Rumunska. Skládá se z celé řady horských pásem, 
z nichž nejnavštěvovanější je oblast Bihoru, kami 
směřuje i náš zájezd. Jedná se o jednu z největších 
krasových oblastí v Evropě s množstvím jeskyní, 
propastí, kaňonovitých soutěsek a dalších kraso-
vých útvarů. Na plošině se pak pasou nejen stáda 
ovcí, ale i polodivoké koně. Díky tomu si můžete 
na četných salaších zakoupit mléko nebo sýr. Zá-
jezd je vhodný i pro větší fyzicky zdatné děti (od 12 
let) v doprovodu rodičů. 

podzemní řekou, ledová jeskyně FOCUL VIU.
5. den: přechod na POLANU PADIS, odpoledne 
výlet k jeskyni BOGHIÍ.
6. den: túra do oblasti CETATTILE RADESEI (prů-
chod jeskyní a soutěskou), výstup na vyhlídku 
BELVEDERE; 
7. den: přechod na POLANU SCARISOARA; 
kemp Mama Uta.
8. den: přejezd k jeskyním URSILOR (nejkrásnější 
jeskyně Rumunska) a MEZIAT, večer odjezd přes 
ORADEU (zastávka) do Maďarska.
9. den: příjezd do EGERU, návštěva termálního 
koupaliště, prohlídka města, večer návštěva vin-
ných sklípků, odjezd do ČR.

10. den: příjezd do ČR.
Ubytování:  ve vlastních stanech na tábořištích 
nebo ve volné přírodě.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
1x vstup do lázní v Egeru, vedoucí zájezdu, organi-
zační zajištění, textové a místopisné materiály.
Cena nezahrnuje: Event. poplatky za tábořiště, 
stravné, vstupy do dalších termálních lázní (cca 
5 EUR), event. vstupy do jeskyní a jiné neuvedené 
služby.
Nástupní místa: Praha, Brno. (pro klienty, kteří mají 
bydliště vzdálené od nástupních míst více než 100 km, 
poskytujeme vzdálenostní slevu ve výši 200 Kč).

DATUM KÓD CENA v Kč

11.7. - 20.7. apu07210 4.690,- 

1. den: odjezd z ČR, přejezd Slovenskem 
a Maďarskem.
2. den: návštěva termálních jeskynních lázní 
TAPOLCA, odpoledne přejezd do Rumunska.
3. den: túra do oblasti propastí (GEMENATA, 
NEGRU, jeskyně CAPUT), odpoledne oblast 
BARSA.
4. den: túra k CETATILE PONORULUI – průchod 

M. Bejr

TIP

A. Butor

KUPÓN 1

42-48 hory ferrat K2.indd   42 17.11.2007   8:37:54



43

Rumunsko
Fagaraš a Piatra Craiului  

Středně těžká, až těžší vysokohorská turistika 
s variantními těžkými nebo lehčími výstupy. 
Všechny rumunské hory jsou ideální pro dobro-
družnou dovolenou. Pohoří Fagaraš, nejvyšší 
v Rumunsku, má sedm vrcholů nad 2500 m a na-
bízí putování bez servisu hřebenových chat a ro-
mantiku divokých hor. Nachází se zde i nejvyšší 
vrchol Rumunska - Moldoveanu (2544 m). Hlavní 
hřebenová trasa, vzdušnou čarou je dlouhá asi 
70 km, je dobře značená a viditelná. Odměnou 
za náročný sportovní a turistický výkon nám bude 
jedinečné setkání s nedotčenou přírodou, noclehy 
u krásných jezer a spousta nádherných vrcholů. 
Zajímavými momenty jsou: kamenitá soutěska 
Strunga, Dracului či „Cauceskův tunel“ – silnice 
protínající hlavní hřeben. Závěr putování bude 
patřit malému krasovému pohoří Piatra Craiului. 

DATUM KÓD CENA v Kč
25.7. - 3.8. fag01206 5.490,- 

1. den: odjezd z ČR, průjezd Slovenskem.
2. den: průjezd Maďarskem a Rumunskem, v od-
poledních hodinách příjezd do TURNU ROSU, 
nástup na hlavní hřeben. 

rokle STRUNGA DRACULUI, nocleh u jezera 
CALTUN (2147 m).
5. den: vrchol LAITEI, tzv. CAUCESCŮV TUNEL, 
fakultativně možnost sejít k turistickému kom-
plexu BILEA, s možností doplnit zásoby v auto-
buse, nebo fakultativně vrchol CAPRA (2315 m), 
nocleh u jezera CAPREI.
6. den: hřeben ARPASUL, výstup do sedla 
PORTITA ARPASULUI, skalní okno FEREASTRA 
ZMEILOR, pomníky horolezců na ARPASUL 
MARE (2468 m), vrchol VISTEA MARE (2527 m) 
a z něj na lehko na nejvyšší vrchol Rumunska 
MOLDOVEANU (2544 m), nocleh v sedle VISTEA 
(2304 m).
7. den: údolí FEREASTRA MARE, dvě varianty: 1. 
varianta - traverz kolem vrcholu URLEA (2475 m), 
sedlo ZIRNEI, vrchol ZIRNEI, vrchol BRATILA 
(2274 m), nocleh pod vrcholem LUTELE (2176 m), 
pokračuje dále 8.dnem. 2. varianta – sestup k au-
tobusu údolím SIMBATA, možnost návštěvy kláš-
tera Simbata, večerní přejezd do kempu PlauilFoii 
a 8. den: hřeben PIATRA CRAIULUI – vrchol 
LA OM (2239 m), sestup k autobusu do kempu 
PLAIUL FOII - spojení obou skupin.
8. den: vrchol COMISUL (1883 m), vrchol 
TAMASUL MARE (1735 m), sedlo CURMATURA 

FOII - východní hranice Fagaraše, sestup k au-
tobusu do kempu PLAIUL FOII - spojení obou 
skupin, přejezd k Sibiu, nocleh.
9. - 10. den: odjezd do ČR, cestou zastávka v ru-
munských termálech, příjezd do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem (2800 km), včetně veškerých poplatků, 
vedoucí zájezdu, informační materiály a mapky.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno.

Středně těžká, až těžší vysokohorská turistika 
s variantními těžkými nebo lehčími výstupy. 
Místo, kde se zastavil čas, peníze ztratily svoji 
hodnotu, kde se touláte po nádherných lidu-
prázdných horách a bačové pasou svá stáda, 
stejně jako jejich předkové před sto lety. Takové 
je pohoří Retezat.
DATUM KÓD CENA v Kč
25.7. - 3.8. ret01207 4.990,-  

1. - 2. den: odjezd z ČR přes Slovensko 
a Maďarsko. Tábořiště u chaty GURA ZLATA ležící 
v údolí říčky Ríul Mare při vstupu do rezervace – 
výchozí bod.
3. den: GURA ZLATA (756 m) – Vf. Zlata – jezero 
ZANOAGA (1995 m), po hranici přísné rezerva-
ce vystoupáme údolím na hřeben, fakultativní 
výlet na vrchol ZLATA (2140 m), sestup k  jezeru 
Zanoaga, tábořiště.

4. den: jezero Zanoaga - VF. JUDELE (2398 m) - 
jezero BUCURA (2041 m), tábořiště.
5. den: sestup od jezera do údolí říčky Lapusnicu 
Mare, výstup na travnaté hřebeny MALÉHO 
RETEZATU, cestou přejdeme vápencové vrcho-
ly ALBELE (2013m), PIATRA IORGOVANULUI 
(1997m), zpět k jezeru Bucura, tábořiště.
6. den: jezero Bucura, výstup na nejvyšší horu 
pohoří PELEAGA (2509 m), ze které je nádherný 
kruhový rozhled, dále vrchol BUCURA (2433 m) 
a vrchol RETEZAT (2485 m), ze kterého se nabízí 
pohled do rezervace Gura Zlata.
7. den: cesta zpět od jezera Bucura k jezeru 

Rumunsko
Retezat pro opravdové tuláky

4

j
ZANOAGA, tábořiště.
8. den: Zanoaga - chata GURA ZLATA, sestup 
do údolí k autobusu, příprava k odjezdu.
9. - 10. den: odjezd se zastávkou v Budapešti, 
koupání v termálních lázních, individuální pro-
hlídka města, příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, vedoucí zájezdu a informační materiály.
Noclehy ve vlastních stanech ve volné přírodě.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

NOVINKA

NOVINKARumunsko
Ceahlau a Haghimasz

Rumunsko
Rodna a Maramureš - „Pěnišníkové“ 
a „Bezcestné“ hory 

Rodna - nejvyšší pohoří Východních Karpat a re-
zervace UNESCO. Hory jsou nevelké svou rozlohou, 
ale romantické, pusté, bez komunikací a lidských 
obydlí. Rodna, to je téměř panenská příroda ne-
dotčená lidskou činností, horská plesa, porosty 
pěnišníků, vlídní pastevci a daleké rozhledy, až 
na hřebeny hor Podkarpatské Rusi. Za přívětivého 
počasí vystoupíme na Pietrosul Rodnei (2303 m), 
nejvyšší vrchol pohoří. Zatím, co na severu spadají 
skalnaté srázy do údolí Borši, jižní svahy jsou po-
vlovné a skrývají malebná a romantická tábořiště 
s dostatkem dřeva na oheň a pitnou vodou.
Maramureš - opuštěné ještě nedávno pro turisty 
uzavřené pohoří u hranic s Ukrajinou. Travnaté 
kopce, dřevěné chalupy, stáda ovcí a hlavně dře-
vorubecký parní vláček ... 

nejvyšší vrchol OMUL (1932 m). Noc v sedle 
Rotunda.
6. den: začne náš pětidenní trek v pohoří RODNA 
a cestou vedoucí po holém travnatém hřebeni 
vystoupáme k romantickému tábořišti u jezera 
LACURILE LALA. 
7. den: zdoláme první dvoutisícovky rodnejského 
hřebene VF. INEU (2279 m) a VF. OMUL (2134 m) 
a utáboříme se v sedle SAUA GARGALAU. 
8. - 10. den: přejdeme velkou část hřebene po-
hoří a pokud nám bude přát počasí, vystoupíme 
i na nejvyšší vrchol Rodny, na 2303 m vysoký 
PIETROSUL RODNEI. Sestoupíme do „civilizace“, 
kterou pro nás představuje sedlo Pasul Setref 
s hospůdkou. 
10. - 11. den: v sedle SETREF vyčkáme příjezdu 
našeho autobusu a pak už nás čeká noční přejezd 
do ČR. Po cestě ještě uděláme zastávku v něja-
kém městečku, abychom mohli utratit poslední 

peníze. V Brně budeme kolem poledne.
První tři dny budeme mít k dispozici autobus, 
čeká nás dvoudenní túra (případně dvě jedno-
denní) v pohoří Maramureš v blízkosti ukrajin-
ských hranic. V druhé části zájezdu nás autobus 
opustí, odjede do ČR a vrátí se pro nás až v sobo-
tu večer. Dále nás čeká přechod pohoří Suhard 
a Rodna, který absolvujeme „natěžko“ bez pod-
pory autobusu. Proto je nezbytná dobrá fyzic-
ká i psychická kondice. Naše putování povede 
ve výšce 1200 - 2300 m. 
Cena zahrnuje: doprava autobusem Karosa, prů-
vodce, informační materiály, případné poplatky 
za táboření, pojištění storna zájezdu
Cena nezahrnuje: parní vláček (asi 8 Euro), vstup-
né do dalších památek (asi do 70 Kč) a vše další, co 
není uvedené v odstavci „Cena zahrnuje“ 
Nástupní místa: Brno, Bratislava

DATUM KÓD CENA v Kč

26.6. - 6.7. ram22201 4.300,- 

1. den: odjezd později odpoledne z Brna, přejezd 
přes Slovensko a Maďarsko do Rumunska. Po ces-
tě návštěva vesnice Sapatna s veselým hřbitovem 
a pohraničního městečka SIGHETU MARMATIEI 

V MARAMUREŠI.
3. - 4. den: přechod v pohoří Maramures - 
z VISEU DE SUS dojedeme úzkorozchodným 
dřevorubeckým parním vláčkem do horské vísky 
Comanu, odkud se vydáme na dvoudenní pře-
chod přes vrchol TOROIOAGA (1930 m) do Borsi, 
kde na nás bude čekat náš autobus.
5. den: rozloučíme se s naším autobusem a na-
lehko přejdeme část pohoří SUHARD přes jeho 

Vlastní stany na tábořištích nebo ve volné přírodě. 
Chcete poznat bizarní vápencové a Dolomity připo-
mínající masivy rostoucí z překrásných alpínských 
luk? Chcete obdivovat útlé a masivní vápencové 
věže, či kouzelné skalní útvary na svazích porost-
lých vzácnou karpatskou fl órou? Chcete spatřit 
nejkrásnější přírodní scenérie Rumunska – sou-
těsku Bicaz s až 300 metrovými skalními stěnami, 
nebo Lacu Rosu – jezero s mrtvými stromy konzer-
vovanými pryskyřicí a solemi? Chcete vystupovat 
do výše takřka dvou kilometrů? Pokud ano, nene-
chejte si ujít turistiku ve dvou překrásných poho-
řích Východních Karpat. Vhodné i pro větší, fyzicky 
zdatné děti v doprovodu rodičů. 

DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. - 6.7. ceh07211 4.990,- 

VF. NEAGRA (1141 m), VARATEC (1363 m), 
OCULASUL MIC (1712 m), OCULASUL MARE, 
noc na hřebeni (možnost noclehu v chatě).
7. den: TOACA – nejvyšší vrchol (1905 m), 
sestup do údolí k chatě Fintinele,  vodopá-
dy DUROITOAREA, sestup do vesnice Durau. 
Odjezd z Ceahlau, nocleh u vesnice Deda.
8. den: přesun směr TIRGU MURES, GIRDA DE 

SUS, dle okolností a času návštěva jeskyní, večer 
BEIUS, v noci přejezd do Maďarska.
9. den: ráno příjezd do EGERU, návštěva termál-
ního koupaliště, možnost prohlídky města, hra-
du, návštěvy vinných sklípků, noční přejezd.
10. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, ubytování ve vlastních stanech na tábořištích 
nebo ve volné přírodě, 1x vstup do termálních lázní 
v Egeru, vedoucí zájezdu, organizační zajištění, texto-
vé a místopisné materiály.

Orientační program: 1. den: odjezd z ČR, pře-
jezd přes Slovensko do Maďarska. 
2. den: MISCOLC, návštěva termálního jeskyn-
ního koupaliště TAPOLCA, poté odjezd směrem 
NAGYSCECS, DEBRECEN, ORADEA, CLUJ-

NAPOCA.
3. den: příjezd do BALÁNU, výstup na hřeben 
– noc pod PIATROU SINGURATICOU – pohoří 
HAGHIMASZ.
4. den: přechod na HAGHIMASUL MARE 
(1793 m), sestup k POIANA ALBA, příchod 
k LACUL ROSU, noc v kempu.
5. den: přejezd do soutěsky BICAZ (nejhlubší 
soutěska v Rumunsku), koupání v peřejích, mož-
nost výstupu na okolní skály s vyhlídkami, odpo-
ledne odjezd pod CEAHLAU.
6. den: nástup na dvoudenní přechod Ceahlau, 

3. den: přechod po trase TATARU (1890 m), sed-
lo SURUL, vrchol BUDISLAVUL (2345 m), nocleh 
u jezera AVRIG (2011 m).
4. den: vrchol SCARA (2313 m), druhý nejvyšší 
vrchol Rumunska NEGOIU (2535 m), kamenitá 

Cena nezahrnuje: příp. noclehy na tábořištích, 
místní dopravu a poplatky, stravné, vstupy do dal-
ších termálních lázní (cca 5 EUR) a vše další, co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa:  Praha, Brno. (pro klienty, kteří mají 
bydliště vzdálené od nástupních míst více než 100 km, 
poskytujeme vzdálenostní slevu ve výši 200 Kč).

M. Bernard

M. Bernard

KUPÓN 1

KUPÓN 1

KUPÓN 1

42-48 hory ferrat K2.indd   43 17.11.2007   8:38:35



44

Francie
Turistika v Hautes Alpes – NP Ecrins 
Zájezd vás zavede do francouzského regionu Hau-
tes Alpes (Přímořských Alp). Blízkost moře je záru-
kou dobrého počasí (300 slunečních dnů v roce). 
Poznáme NP Ecrins s strmými horami a rozsáhlými 
ledovci. Dále zájezd směřuje do nejhezčí části NP 
Queyras, kde budete mít možnost poznat unikátní 
scenerii Casse Deserté – suťových pouští a pohád-
kových skalních věží. Pojďte s námi tedy objevit 
francouzskou pohodu, styl a šarm do těchto ještě 
exotických míst.

DATUM KÓD CENA v Kč

21.8. - 30.8. fae07200 11.690,- 

1. den: odjezd z ČR do Francie.
2. den: příjezd a ubytování.
3. den: návštěva velmi zvláštní hory LA 

CUCUMELLE – pouze pro zájemce. Pokračovat 
se bude zpět na průsmyk CUCUMELLE, obejde-

Z Brunissardu vylezeme na idylický plácek PRA 
PREMIER (2050m) a budeme se kochat turisti-
kou po okolí.
6. den: odpočinkový den: Pokud bude počasí 
přát, pokusíme se i v tento den zdolat vrchol – 
nabízí se například CROIX DE TOLOUSE, který je 
snadno dostupný přímo nad městem Briancon,. 
Po sestupu se pokusíme zajistit organizovanou 
prohlídku města Brianconu nebo některé pev-
nosti s místním průvodcem.
7. den: podle okolností se vybere následující cíl: 
Městečko MONTGENEVRE a výstup na 3131 m 
vysoký MONT CHABERTON, nebo LA GRAVE 
a výstup až na hranici ledovce GLACIER DE LA 

GIROSE do výšky 3211 m, s krásnými výhledy 
na ledovcové hory v okolí.
8. den: turistika v nádherné krajině okolo skalní 
věže L’AIGUILLETE DE LA LAUZET(2750m.n.m.), 
s možností výstupu na třítisícový vrchol poblíž ma-

jestátného GRAND GALIBIERU. Náročnější pasáž 
k jezeru GRAND LAC zajištěna ocelovými lany.
9. den: individuální program, po poledni odjezd 
směr ČR.
10. den: příjezd do ČR..
Program bude upravován podle počasí, sil a nálad 
ve skupině a možnosti autobusu.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem, ubytování v turistickém horském ho-
telu nebo chatě, snídaně, organizovanou prohlídku 
města nebo pevnosti, průvodcovský doprovod, or-
ganizační zajištění a místopisné materiály
Cena nezahrnuje: lanovky a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Ostrava, Olomouc,Brno, Praha, 
Plzeň (pro klienty, kteří mají bydliště vzdálené 
od nástupních míst více než 100 km, poskytujeme 
vzdálenostní slevu ve výši 200 Kč).

me ledovcové jezero LAC D’ECHALYION, pře-
konáme náročnější pasáž do průsmyku COLL 

DES GRANETTES (2684m) a sestoupíme zpět 
do MONETIER LES BAINS. K nástupu pravdě-
podobně využijeme lanovku, ušetřený čas ra-
ději prochodíme po v atraktivnějším prostředí. 
Lanovka není v ceně zájezdu (5 euro/os.).
4. den: z VALLOUISE (1250m.n.m) budeme stou-
pat na LA BLANCHE (2953m.n.m.), eventuálně 
odpočinkovější varianta – turistika na PLATEAU 
DE’L ORÉAC – po domluvě.
5. den: návštěva sousedního národního parku 
QUEYRAS. Vystoupíme ve vesnici LE LAUS 
a pokusíme se zdolat vrchol PIC ROCHEBRUNE 

3320 m.n.m. Nohy budou ušetřeny dlouhého 
sestupu, autobus nás vyzvedne na COL D’I-

ZOARD (2460 m.n.m.) Eventuelně lehčí varianta: 

NOVINKA

NOVINKAFrancie, Itálie, Švýcarsko
Tour du Mont Blanc -  okruh 
kolem alpského velikána 
Přitahuje vás nejvyšší hora Evropy, ale jste spíše 
romantici než dobyvatelé vrcholů? Vysokohorský 
trek kolem Mont Blancu (4807 m) je tím nejkrás-
nějším způsobem, jak celý masiv dokonale po-
znat, aniž byste potřebovali mačky a lano. Trek 
začíná ve Francii, přechází do Itálie a pokračuje 
do Švýcarska a celá cesta končí opět ve Francii. 
Každý den přinese se svou etapou nový pohled 
na Mont Blanc. Proto se výhledy na něj nikdy 
neomrzí. Přechod není nijak technicky náročný. 
Každý úsek končí a začíná v kempu. Autobus nám 
všechno převeze z kempu do kempu, a proto bude 
možné chodit nalehko. Každý den Vám náš kuchař 

připraví snídani a teplou večeři. Protože přechod 
potrvá 9 dní, je třeba mít dostatečnou fyzickou 
kondici. V případě potřeby bude možné denní 
etapu vynechat a odpočinout si během přejezdu 
do dalšího kempu.  

DATUM KÓD CENA v Kč

31.7. -11.8. tmb22210 9.000,- 

1. den: odjezd z Brna ve večerních hodinách.
2. den: příjezd do CHAMONIX, prohlídka města.
3. den: z LES HOUCHES přes zelené sedlo COL DE 
VOZA (1653 m), kolem ledovce BIONNASSAY, přes 
lanový most do sedla COL DE TRICOT (2120 m).

4. den: římskou cestou do sedel COL DU 
BONHOMME (2329 m) a COL DE LA CROIX DU 
BONHOMME (2433 m) s výhledy na vrcholy NP 
VANOISE sestup do LES CHAPIEUX.
5. den: hraničním sedlem COL DE LA SEIGNE 
(2516 m), odkud jsou daleké výhledy na vrcho-
ly MONTE ROSA a GRAN PARADISO, dále 
do Itálie kolem starých kasáren, sestup do kem-
pu v údolí Veny.
6. den: z Courmayeuru tzv. „italského 
Chamonix“ výstup na hřeben MONT DE LA 
SAXE, úchvatné rozhledy na masiv MONT 
BLANCU, sestup do údolí FERRET.
7. den: do Švýcarska se dostaneme přes sed-
lo GRAND COL FERRET (2537 m) s výhledy 
na MONT DOLENT.
8. den: přechod přes nejvyšší bod celého okruhu 
FENETRE D ARPETTE (2665 m) a sestup podél 

ledovce TRIENT.
9. den: návrat do Francie přes Col de Balme 
(2191 m).
10. den: jižním balkónem kolem známého a fo-
tografy oblíbeného LAC BLANC nad údolím 
Chamonix s monumentálními výhledy na ledov-
ce a vrcholy, od chaty FLEGERE (1877 m) pěšky 
nebo lanovkou do údolí.
11. den: lanovkou k chatě Flegere na BRÉVENT
(2525 m), odkud si lze na MONT BLANC téměř 
sáhnout, sestup do údolí, odjezd směr ČR.
12. den: návrat do Brna v ranních hodinách.
Poznámka: polopenze začíná druhý den večeří 
a končí jedenáctý den snídaní. 
Cena zahrnuje: 9x polopenzi, dopravu autobusem, 
průvodce, ubytování 7x v kempech, 2x tábořiště, in-
formační materiály, bečku,  pojištění storna zájezdu.
Nástupní místa: Praha, Brno.

Itálie 
Dolomity
Vysokohorská turistika v nejatraktivnějších 
partiích tohoto jihotyrolského pohoří, s každo-
denním návratem do kempu. Hlavní pobytová 
místa: Tre Cime di Lavaredo, Toffani, Sella, 
Monte Pelmo, Civetta. Denní  program bude pro 
celou skupinu stejný, pro zkušenější účastníky je 
připravena varianta B (via ferraty). Lehčí trasa  
je vhodná i pro běžné turisty.

DATUM KÓD CENA v Kč
19.7. - 27.7. doi03204 6.680,-

1. den: odjezd v odpoledních hodinách z ČR. Noční 

přejezd do Itálie. 
2. den: túra v Sextenských Dolomitech k TRE 

CIME DI LAVAREDO (3003 m), sestup k jezeru 
Misurina. Skupina B:  totéž a navíc ferrata VIA 

DE LUCA NA PATERNKOFEL. Kemp u jezera 
Misurina. 
3. den: prohlídka CORTINY D´AMPEZZO. Po sto-
pách bojů 1.svět.války – z PASSO FALZAREGO 
po staré vojenské cestě pod TOFFANI (3225 m). 
Skupina B: tunelem z 1.svět.války na KL.

LAGAZUOI (2778 m). Kemp u Sass Dlacia (stany 
zůstávají 3 dny stát). 

4. den: přechod skupiny Sella z PASSO GARDENA 
na PASSO PORDOI (2339 m) s možností výstupu 
na nejlehčí třítisícovku v Dolomitech -  PIZ BOE 
(3152 m). Skupina B: totéž a navíc populární ferrata 
BRIGATA TRIDENTINA k chatě Pisciuduhüte. Kemp.
5. den: z PASSO FALZAREGGO (2105 m) túra 
kolem AVERAU na vyhlídkový vrchol NUVOLAU 
(2575 m) a zpět kolem CONQUE TORRI. Skupina 
B: ferrata CESCO TOMASELLI (2989 m) ve skupi-
ně Fanes. Kemp.
6. den: túra v západní části skupiny MARMOLADA 
– přechod z údolí Val di Fassa přes PASSO LE 
SELLE (2529 m) na PASSO DI S.PELEGRINO. 
Skupina B: totéž a navíc lehká ferrata BEPI ZAC 
v hřebeni Costabela (2745 m). Kemp Palafavera 
pod Monte Pelmem. 

7. den: okružní túra v oblasti  trůnů dolo-
mitických bohů – MONTE PELMA (3168 m) 
a CIVETTY (3220 m). Skupina B: náročná ferrata 
DEGLI ALLEHGESI na CIVETTU (3220m). Kemp 
Palafavera pod Monte Pelmem.
8. den: túra od monumentů Dolomit M.PELMA 
a CIVETTY kolem jezera FEDERA ke CORTINĚ 

D´AMPEZZO. Nadchne všechny milovníky krás-
ných scenérií. Noční přejezd do ČR.
9. den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 6x kemp, vedoucí zájezdu.  
Noclehy: ve vlastních stanech v kempu.
Nástupní místa: (Louny), Praha, Hr. Králové, 
Pardubice, Č. Budějovice.

Francie - Korsika
GR20 – přechod korsických hor
Korsika je právem nazývána „pohořím v moři“. 
Najdeme zde hluboce rozeklaná, ostrá a divoká 
pohoří, skalní věže, křišťálově čistá jezera, ale i 
rozsáhlé lesy, malebné zátoky a dlouhé kilome-
try písečných pláží. Dravé řeky a horské potoky 
zde tvoří hluboké kaňony, soutěsky, kaskády a 
vodopády. Snad nikde jinde nevytvořila příroda, 
na tak malém území, tolik zázraků. Pro milovní-
ky horských přechodů je připravený vícedenní 
přechod „natěžko“ s batohy na zádech po známé 
hřebenovce GR20.     

DATUM KÓD CENA v Kč

10.7. - 21.7. kgr22215 10.000,- 

1. den: večerní nebo odpolední odjezd z Brna, 
noční přejezd přes Rakousko do Itálie.

2. den: trajekt na Korsiku do BASTIE (*).
3. den: pohodový výlet ke kaskádám ANGLAIS a 
koupání v jejich křišťálově čisté sladké vodě.
4. - 7. den: čtyřdenní přechod po trase GR20 z 
městečka Tattone, kolem velkolepých kaskád 
Manganello ,k Ref. de Pietra Piana, nalehko vý-
stup na nejkrásnější vrchol Korsiky - Mte. Rotondo 
(2622 m). Další den vyrazíme výše na vyhlídkový 
hřeben Punta a e Porte, kde se pod námi, jako na 
dlani, budou zrcadlit jezera Lac de Malo a Lac du 
Capitellu (1930 m), k chatě refuge de Manganu.  
Dále kolem nádherného jezera Lac de Nino (1743 
m)  sestup do sedla Col de Vergio.
8. den: údolí Viru - vycházka kolem kaskád lesem 
na úpatí hory Paglia Orba.
9. den: výstup na nejvyšší vrchol Korsiky - Mte. 

Cinto (2706 m).
10. den: odpočinkový: soutěska Spelunca s mož-
ností koupání ve sladké vodě, vesnice Evisa.
11. den: odpočinek, koupání a slunění, trajekt z 
Bastie na italskou pevninu (*), odpolední a noční 
přejezd do ČR.
12. den: návrat do Brna v dopoledních hodi-
nách.
Doprava a místa noclehu: (mimo horský přechod) 
je společná se zájezdem Korsika - jednodenní túry. 

Pokud se rozhodnete na první či druhý horský pře-
chod nejít, můžete se přidat ke skupině, která má na 
programu jednodenní túry. 
(*) poznámka: program pro druhý a předposlední 
den bude záležet na trajektu, kterým pojedeme. 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, poplatky za 
trajekt a korsickou vstupní a výstupní taxu, průvod-
ce, ubytování v kempech a na tábořištích, infor-
mační materiály, bečku, pojištění storna zájezdu.. 
Nástupní místa: Brno.

Cinto (2706 m). Pokud se rozhodnete na první či druhý horský pře-

Chorvatsko
Moře a pohoří Biokovo 

Tento zájezd nás zavede do chráněné oblasti NP 
Biokovo.Tomuto pohoří vévodí vrchol Sveti Jure 
(1762 m.). Budeme vycházet na kopce brzo ráno, 
ať máme větší část cesty za sebou, než se do nás 
opře sluníčko. Z vrcholů Sveti Jure, Vošac, Borovac, 
Šibenik a jiných se nám naskytne při pěkném poča-
sí výhledy na bosenské hory a na Imotsko pohje.

chatu VOŠAČ.
4. den: celodenní výlet do IMOTSKI, návštěva 
MODRO a CRVENO JEZERA (krasová – seismická 
jezera).
5. - 6. den: výstupy na další vrcholy – ŠIBENIK, 
STROPAC, BOROVAC a jiné.
7. den: individuální program, koupání, výlety 
na lodích atd. 
8. den: dopolední program – koupání, nákupy 
a večerní odjezd do ČR.

DATUM KÓD CENA v Kč

12.9. - 20.9. bio07220 6.390,- 

1. den: odjezd z ČR.
2. den: příjezd do BAŠKO POLJE, procházka 
po okolí, ubytování v kempu, koupání.
3. den: MAKARSKÁ, výstup na SVETI JURE přes 

NOVINKA

9. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu busem, 
6x ubytování ve stanech s kuchyňkou, ved. zájezdu, 
org. zajištění, textové a místopisné materiály.
Cena nezahrnuje: stravné, vstupy a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Praha, Brno. (pro klienty, kteří mají 
bydliště vzdálené od nástupních míst více než 100 km, 
poskytujeme vzdálenostní slevu ve výši 200 Kč).

KUPÓN 1

42-48 hory ferrat K2.indd   44 17.11.2007   8:39:04



45

Španělsko
Pyreneje  – přechod  přes NP Ordesa a Maladeta

Horská turistika v nejkrásnější a nejzajímavější 
centrální části Pyrenejí. Během 10. dnů projdeme 
francouzskou i španělskou část Národního Parku 
Ordesa s monumentálně modelovanými kaňony, 
ledovci a vrcholy nad 3000 m. Pak se postupně 
přesuneme až do národního parku Possets y Ma-
ladeta v údolí Benasque. Zde také vystoupíme 
na nejvyšší vrchol Pyrenejí – Pico de Aneto (3404 
m). Spaní v kempech ve vlastních stanech. Na pro-
gramu jsou dva třídenní přechody hor. Roděleni 
budete do 2 skupin podle výkonnosti a kondice. 
Zdatnější skupina půjde delší přibližně 8 hodinové  
trasy. Druhá skupina zvolí denní trasy lehčí, asi 6 
hodinové. Není nutné brát si sebou stan, jelikož je 
možné nocovat na horských chatách. 

DATUM KÓD CENA v Kč

3.9. -14.9. pyp22220 8.600,- 

1. den: odjezd kolem poledne z Brna přes Prahu 
do Francie.
2. den: příjezd do turisticky atraktivního 
CHAMONIX v Savojských Alpách. Výlet po okolí 
s výhledy na okolní čtyřtisícové vrcholy a MONT 
BLANC (4807 m). Možnost využití lanovky (asi 
1400 Kč) na AIGUILLE DU MIDI (3842 m) - nej-

navíc udělat výlet ke kaňonu ANISCLO. Nocleh je 
opět na chatě Goritz nebo na tábořišti. 
5. den: putování po GR 11 do údolí PINETA. 
Tento den sestoupíme mnoho výškových metrů 
až nad městečko Bielsa. Setkáme se zde s naším 
busem, kde budeme moci doplnit zásoby. Všichni 
přespíme v kempu ve vlastních stanech.
6. den: NP POSSETS Y MALADETA: budeme 
pokračovat dál okolo horského jezera Ordiceto, 
po značené cestě GR 11 až na chatu Biadós pří-
padně na camp site 0,5 km před chatou. 
7. den: z chaty Biados po GR 11 pohodová túra 
k chatě Estos. Náročnější varianta: výstup na vr-
chol P. PODSETA (3373 m), sestup ledovcovým 
údolím k chatě Estos. Nocleh na chatě Estos nebo 
na tábořišti.
8. den: sestup do kempu k přehradě nad městeč-
kem BENASQUE, odpočinek. 
9. den: vyvrcholení celého výletu, kdy se nalehko 
necháme místním autobusem vyvést pod chatu 
Renclusa a okolo chaty vystoupíme na nejvyš-
ší vrchol Pyrenejí – PICO DE ANETO (3404 m). 
Abychom se vyhnuli ostrému letnímu slunci, vy-
jdeme už brzy ráno. Odpoledne se vrátíme zpět 
do kempu. Večerní prohlídka městečka.
10. den: dopoledne odjezd do ANDORRY, krátký 
rozchod na prohlídku a nakupování. Tento den 

nám případně poslouží jako rezerva. Pokud se 
program v horách prodlouží, návštěva Andorry 
odpadá. Noční přejezd do MONAKA. 
11. den: prohlídka města, koupání ve vodách 
Středozemního moře. Večerní odjezd
12. den: příjezd do Brna v dopoledních hodi-
nách. 
Cena zahrnuje: dopravu, průvodce, informační 
materiály, bečku, 3x kemp, pojištění storna zájezdu. 
Cena nezahrnuje: 6x případný nocleh na horských 
chatách (10 - 12 Euro možná sleva Alpenverein až 
50%), a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena 
zahrnuje“
Nástupní místa: Brno, Praha (pouze nástup).
Poznámka: Pro zájemce o výstup na Pico de Aneto - 
v případě letních sněhových polí mačky značně usnad-
ní výstup, dokonce za nepříznivých podmínek mohou 
být nutností. Do poznámky v přihlášce uveďte o který 
druh nocování máte zájem - chata nebo tábořiště. 

oblíbenější výchozí bod pro túry na Mont 
Blanc. Procházka po Chamonix, noční přejezd 
do Španělska.
3. den: příjezd do městečka BUJARUELO, kde 
začne náš trek po Pyrenejích. Ranní odchod 
z parkoviště do 2273 m vysokého sedla Bujaruelo 
a odtud dál na francouzskou chatu Rolland 
Sarradets. Dále přes impozantní skalní bránu 
Brecha de Rolando prokličkujeme mezi téměř 
třítisícovými vrcholy s charakteristickými tvary, 
které poznamenalo zdejší odtávání ledovců. 
K večeru dojdeme na chatu Góriz. Náročnější va-
rianta: Od skalní brány doprava výstup na vrchol 
třítisícovku TAILON (3144 m). Návrat stejnou tra-
sou a pokračovat na chatu Góriz. Nocleh je mož-
ný na chatě Góriz nebo na tábořišti.
4. den: brzy ráno nalehko vyjdeme a vystoupíme 
na nejvyšší horu NP ORDESA – MONTE PERDIDO 

(3355 m). Výstup je z části veden po sněhových 
polích. Mačky nejsou na tento výstup za normál-
ních podmínek nutné, naopak mohou být přítěží. 
Po poledni se vrátíme na výchozí místo k chatě 
Góriz, kde nabereme síly na další den. Ti, které 
Monte Perdido dostatečně neunaví si mohou 

HORSKÁ TURISTIKA

NOVINKA

Francie, Švýcarsko, Itálie
Mont Blanc - Gran Paradiso

Zájezd do oblasti Savojských Alp má za cíl výstup 
na nejvyšší horu Evropy Mont Blanc. Pro po-
třebnou výškovou aklimatizaci je určen výstup 
na Gran Paradiso v Grajských Alpách. Akce je ur-
čena pro zkušenější vysokohorské turisty.

DATUM KÓD CENA v Kč
25.7. - 3.8. mtb06216 6.790,- 

1. - 2. den: tranzit z ČR s nočním přejezdem 
do Itálie, údolím SAVARENCHE do Pontu, výstup 
k chatě VITTORIO EMANUELE (2730 m), mož-
nost ubytování.

3. den: výstup na GRAN PARADISO (4061 m) 
a sestup do Pontu, přejezd k CHAMONIX 
do kempu.
4. den: odpočinkový den, prohlídka CHAMONIX, 
pěšky či lanovkou na vyhlídkovou horu BRÉVENT 
(2525 m), event. lanovkou na AIGUILLE DU MIDI 
(3842 m), kemp. 
5. den: LES HOUCHES, výjezd lanovkou 
na BELLEVUE a dále zubačkou na LE NID 

D´AIGLE (2364 m), odtud již pěšky k chatě TETE 

ROUSSE (3167 m), dále výstup skalnatým teré-

nem částečně jištěnou cestou k chatě GOUTER 
(3817 m), možnost ubytování.
6. den: zahájení výstupu v časných ranních hodi-
nách, výstup podél DOME DE GOUTER (4304m) 
k útulně VALLOT (4362 m) a dále na vrchol MONT 

BLANCU (4807 m), sestup stejnou trasou k chatě 
Tete Rouse, možnost ubytování (v případě sestu-
pu až do kempu si účastníci hradí kempovné - cca 
5,5 €/os).
7. den: rezervní den, zpět do LES HOUCHES - re-
laxace, možnost výletů v okolí (Bossonský ledo-
vec, plastika Christ Roi), kemp.
8. den: rezervní den, po vyhlídkové cestě z COL 

DE MONTETS k jezeru LAC BLANC (2352 m) 

Turecko
Ararat a další vrcholy

Expedice pro vysokohorské turisty. Navštívíme 
malebné pohoří Kačkar, vystoupíme na bájný 
Ararat a sopku Ercies Dagi
DATUM KÓD CENA v Kč

22.7. - 9. 8. ara06225 20.990,- Kč
+letenka cca. 7.000,- Kč + let. taxy

1. - 2. den: odlet z ČR přes Istanbul do TREBZONU, 
RIZE - oblast čajových plantáží, AYDER - východis-
ko k cestám do Kačkaru.
3. - 5. den: aklimatizační přechod malebného 
pohoří KAČKAR, pokus o výstup na nejvyšší vr-
chol KAČKARU (3932 m), odjezd do YUSUFELI, 
kemp.    

6. den: vodopády TORTUM, prohlídka měs-
ta ERZURUM, přejezd do kempu poblíž 
Dogubayazitu.
7. den: kurdské vesnice v horách ve výšce okolo 
2000 m, NOEMOVA ARCHA, METEORITICKÝ 

KRÁTER u hranice s Iránem, prohlídka sultánova 
paláce ISHAK PASHA, kemp.
8. - 10. den: odjezd do základního tábora 
pod ARARATEM, výstup na vrchol  ARARATU 
(5137 m), sestup zpět k dolmušům a návrat 
do kempu, večer možnost navštívit turecké lázně.
11. den: vodopády MURADIYE, město VAN 
s pevností, ostrůvek AHTAMAR s arménským 

kostelíkem, koupání v jezeře VAN, večer u jezera 
v kempu.
12. den: prohlídka kráteru sopky NEMRUT DAGI, 
přejezd do Diyarbakiru, nocleh v penzionu.
13. den: DIYARBAKIR - kurdská metropole, 
SANLI URFA - citadela, Abrahamova tůň, přejezd 
pod Nemrut Dagi, kemp.
14. den: východ slunce na NEMRUT DAGI - hrobka 
krále Antiocha, obří kamenné hlavy, přejezd do ob-
lasti Kappadokie pod sopku Ercies Dagi, kemp. 
15. den:  výstup na sopku ERCIES DAGI (3916 m), 
přejezd do centra KAPPADOKIE - GÖREME, kemp. 
16. den: KAPPADOKIE - oblast bizarních zemních 
pyramid, muzeum v přírodě GÖREME, ZELVE 

UCHISAR, kemp.
17. den: přejezd do ANKARY - krátká prohlídka, 

citadela, event. muzeum anatolských kultur, pře-
jezd do Istanbulu, nocleh v penzionu.
18. den: ISTANBUL - palác Topkapi, Modrá me-
šita, Aya Sofia, cisterna Yarebatan, Velký bazar, 
možnost lodního výletu po Bosporu, poslední 
nákupy, nocleh v penzionu.
19. den: odlet do ČR.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu mikro-
busem včetně poplatků, místní dopravu dolmušem, 
8x nocleh ve vlastním stanu v kempu, 3x v penzionu 
v Istanbulu, průvodce.
Cena nezahrnuje: poplatky za povolení, výstup 
na Ararat a místního průvodce (cca 200 USD/os.).
Nástupní místa:  Praha.

a dále k lanovce FLEGERE, možnost návštěvy 
ledovce MER DE GLACE - ledovcová jeskyně, 
kemp.
9. - 10. den: odjezd z Francie do Švýcarska, oko-
lo ŽENEVSKÉHO JEZERA se zastávkou u hradu 
CHILLON, návštěva malebných měst LUCERNU 
a VADUZU, noční tranzit do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klimat. 
busem (2800 km), 4x nocleh v kempu ve vl. stanu, 
mapky, vedoucího zájezdu, instruktory.
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Kolín, 
Praha, Č. Budějovice (Brno, Ostrava, Olomouc 
a okolí - vzdál. sleva 200,- Kč).

Norsko
Norské hory - jednodenní túry

NOVINKA

Jednodenní túry s polopenzí v NP Rondane, Jotun-
heimen a v oblasti Trolltinden. Na tomto zájezdu 
d Norska postupně navštívíme národní parky NP 
Rondane a Jotunheimen („Domov obrů“). Ohromí 
nás nedozírné rozlohy horské tundry, divoké vr-
cholky nebetyčných hor, nespočet jezer a nespou-
taných říčních toků. Dech nám vezme pohled z hře-
bene Trolltindan na dno údolí Romsdalen, které 
v tu chvíli bude více než 1400 m pod námi. Turis-
tický program obsahuje jednodenní túry na lehko, 
vhodné pro průměrně zdatné turisty. Každý den se 
vrátíme zpět k autobusu. Noclehy jsou navrženy 
převážně v kempech s dobrým vybavením nebo 
ve volné přírodě se zdrojem pitné vody. Každý den 

GLITTERTIND. Nocleh v kempu. 
7. den: údolím ROMSDALEN pojedeme k Trollí 
stěně. Čeká nás nezapomenutelný pohled na vy-
soké stěny lemující údolí, které patří k vůbec 
nejvyšším v Evropě. Trollí cestou vyjedeme až 
na parkoviště Trollstigen a zahájíme túru na vy-
hlídku z hřebene TROLLTINDAN – z jedné z ne-
vyšších lezeckých stěn v Evropě. Případně osobní 
volno a nakupování suvenýrů. Nocleh na tábořišti 
ve volné přírodě. 
8. den: přejedeme na trajekt z Linge do Eidsdalu 
a Orlí cestou sjedeme k nejkrásnějšímu fjordu 
Norska – GEIRANGERFJORDU s neskutečnými 
výhledy na fjord, obrovské zámořské lodě, hory 
a vodopády. Krásy tohoto kraje shlédneme z vy-
hlídky DALSNIBBA (1476 m). Přes městečko 
Lom s dřevěným kostelíkem z roku 1170 a kolem 
LUSTRA FJORDU se přesuneme na tábořiště 
u obce Faberg poblíž ledovce NIGARDSBREEN. 
9. den: pohodová túra k ledovci Nigardsbreen 
a autobusový přesun do kempu pod jezerem 
Gjende v NP JOTUNHEIMEN. 
10. den: čeká nás jedna z nejatraktivnějších túr 

v Norsku. Půjdeme nad jezerem GJENDE a spat-
říme dvě jezera s naprosto odlišnou barvou, jen 
pár desítek metrů od sebe, ale s výškovým rozdí-
lem asi 500 m. Nocleh v kempu. 
11. den: přejed do OSLA, prohlídka města. 
Odpolední a večerní procházka městem. Nocleh 
v kempu.
12. – 13. den: přejezd přes jižní Švédsko, Dánsko 
a Německo do ČR. 
Cena zahrnuje: dopravu včetně trajektů, 9x polo-
penzi, kempy a tábořiště, průvodce, rafting, infor-
mační materiály, mapky, bečku,  pojištění storna 
zájezdu.
Poznámka: Polopenze začíná druhý den večeří 
a končí dvanáctý den snídaní. 
Nástupní místa: Brno, Praha, pro větší skupinu lze 
i jinde na trase busu. 

vám připravíme polopenzi z naší polní kuchyně. 

1. - 2. den: odpolední odjezd z Brna a Prahy 
do Německa, trajekt, přejezd jižní Švédskem 
do Norska. Nocleh v kempu v jižním Švédsku. 
3. den: prohlídka olympijských sportovišť 
v Lillehammeru, přejezd na tábořiště v NP 

RONDANE.
4. den: túra v NP Rondane s pokusem o výstup 
na RONDSLOTTET (2183 m) - nejvyšší vrchol po-
hoří. Spaní na tábořišti ve volné přírodě
5. den: po náročné túře si odpočineme příjemným 
raftingem na řece Sjoa. Rafting - sjížděný úsek: 
Heidal - Faukstat, délka 17 km, doba plavby cca 
2,5 hodiny, obtížnost WW 2-4. Podmínkou pro raf-
ting není předchozí zkušenost ani fyzická kondice, 
pouze věk minimálně 13 let. Nocleh na tábořišti. 
6. den: autobusem vyjedeme na parkoviště pod 
chatou Glitterheim a zahájíme výstup na druhý 
nejvyšší vrchol Skandinávie na 2464 m vysoký 

j

v Norsku Půjdeme nad jezerem GJENDE a spat-

DATUM KÓD CENA v Kč

1.7. - 13.7. noh22230 11.500,- 

15.7. - 27.7. noh22231 11.500,-

29.7. - 9.8. noh22232 11.500,-

12.8. -24.8. noh22233 11.500,-

M. Bernard

NOVINKA

42-48 hory ferrat K2.indd   45 17.11.2007   8:40:12



46

Ferraty a ledovce

Marmolada, Sella Ronda, Tofana di Mezzo 
a Rozes. Via ferraty pro zdatnější a zkušenější. 
Ubytování v hotelech s polopenzí a na horské 
chatě.
DATUM KÓD CENA v Kč
8.7. - 14.7. dtr10205 11.980,-

1. – 2. den: odjezd z Prahy, ráno příjezd 
do CORTINY D´AMPEZZO, lanovkou na chatu 
Lorenzi (2932 m), odtud via ferratou na vrchol 
CIMA DI MEZZO - masiv MONTE CRISTALLO 

(3154 m), příp. možnost výstupu ferratou 
na FORCO DE STAUNIES (2932 m), zpět do údo-
lí lanovkou, přesun do hotelu.
3. – 4. den:  dvoudenní túra: první den via ferra-
tou GIOVANNI LIPELLA na TOFANU DI ROZES 
(3225 m), sestup na chatu Giussani (2561 m), noc-
leh, druhý den via ferratou GUISEPPE OLIVIERI 

na TOFANU DI MEZZO (3244 m), lanovkou zpět 
do Cortiny d´Ampezzo, přesun do hotelu v oblas-
ti Canazei.

5. den: přesun na PASSO FEDAIA (2074 m), 
lanovkou k chatě Flacconi (2626 m), ferratou 
na MARMOLADU (3343 m); sestup ledovcem.
6. – 7. den: busem pod masiv SELLA RONDY 
na PASSO PORDOI (2239 m), odtud ferratou 
na PIZ BOÉ (3152 m); příjezd do Prahy v ranních 
hodinách.
Ubytování: 3x hotel, 1x horská chata.
Stravování: 4x polopenze (v hotelu i na horské chatě).
Cena zahrnuje: ubytování, stravování.
Cena nezahrnuje: lanovky (dohromady asi 40 EUR).
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, České 
Budějovice.

Výstup po ledovci a jištěné cestě na Hoher 
Dachstein. Vhodné i pro začátečníky, bez před-

Rakousko
Dachstein

NOVINKA

chozích zkušeností. Ubytování na chatě s mož-
ností stravování.
1. – 2. den: večerní odjezd z Prahy, noční přesun 
do Rakouska; ráno výstup z Hallstattu  údolím 
ECHERNTAL k chatě Wiesberg Haus (1873 m).

Výstup na nejvyšší horu Rakouska (3798 m). 
Ledovcová túra s náročnějšími technickými pasá-
žemi. Výstup nalehko z chaty Stüdl Hütte.
DATUM KÓD CENA v Kč
3.7. - 6.7. gsg10210 4.390,-
24.7. - 27.7. gsg10211 4.390,-
21.8. - 24.8. gsg10212 4.390,-
4.9. - 7.9. gsg10213 4.390,-

1. – 2. den: odjezd z Prahy, noční přesun 
do Rakouska k chatě LUCKNERHAUS (1918 m), 
ráno výstup na chatu STÜDL HÜTTE (2801 m).

Rakousko
Grossglockner

NOVINKA

3. den: nalehko výstup přes ERZHERZOG 
JOHANN HÜTTE (3451 m) a KLEINE GLOCKNER 
(3770 m) na vrchol GROSSGLOCKNERU (3798 m).
4. den: sestup přes SALM HÜTTE a GLORER 

HÜTTE; příjezd do Prahy v nočních hodinách.
Cena nezahrnuje: ubytování – 2x na chatě Stüdl 
Hütte cca 18 EUR (členové Alpenvereinu mají sle-
vu 50 %).
Poznámka: max. 16 účastníků .
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, Č. Budějovice.

Druhý nejvyšší vrchol Vysokých Taur  (3674 m). 
Ledovcové túry bez technických pasáží. Zázemí 
horské chaty s možností stravování.
1. – 2. den:  odjezd z Prahy, noční přesun 
do Rakouska k MATREIER-TAUERNHAUS 

Rakousko
Grossvenediger

NOVINKA

Kraj bizarních věží nad Madonnou di Campiglio. 
Legendární via ferrata Bocchette. Náročnější, ale 
dobře jištěné via ferraty. Hvězdicové túry naleh-
ko z chaty Brentei.
DATUM KÓD CENA v Kč
6.8. - 11.8. bre10226 5.980,-

1. – 2. den: odpoledne odjezd z Prahy; dopoled-
ní příjezd do MADONNY DI CAMPIGLIO (1497 
m), výstup na horskou chatu Brentei (2175 m), 
kde strávíme 3 noci, případně ještě kratší túra.
3.  – 4. den: via ferraty BOCCHETTE (Alte 

Rakousko
Věže Brenty

NOVINKA

a Centrale), SOSAT, LIVIO BRENTARI nebo např. 
SENTIERO OSVALDO ORSI (výběr dle počasí 
a kondice účastníků).
5. – 6. den: cestou MARTINAZZI přes ledovec 
na chatu XII. Apoštolů (2488 m), sestup s využi-
tím lanovky do PINZOLA; noční přejezd do ČR, 
návrat v časných ranních hodinách.
Cena nezahrnuje: ubytování – 3x na chatě Brentei, 
cena asi 9 EUR (členové Alpenvereinu mají slevu 
50 %), lanovka (doporučujeme 1x – asi 8 EUR).
Nástupní místa: Praha, Beroun, Plzeň.

3. den: nalehko přes SIMONY HÜTTE (2206 m) 
na ledovec, po ledovci, pod závěrečný strmý 
skalní výšvih, na vrchol HOHER DACHSTEINU 
(2995 m), který zdoláme po fixních lanech; návrat 
na Wiesberg Haus.
4. den: výlet v okolí WIESBERG HAUSU a se-

stup; návrat do Prahy ve večerních hodinách.
Cena nezahrnuje: ubytování – 2x na chatě 
Wiesberg Haus, cca15 EUR 
(členové Alpenvereinu mají slevu 50 %).
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, České 
Budějovice.

(1509 m); ráno výstup k chatě NEUE PRAGER 

HÜTTE (2782 m).
3. den: ledovcová túra (nalehko), pokus o výstup 
na vrchol GROSSVENEDIGERU (3674 m), návrat 
na NEUE PRAGER HÜTTE.
4. den:  sestup do údolí; příjezd do Prahy v noč-
ních hodinách.

Cena nezahrnuje: ubytování – 2x na chatě Neue 
Prager Hütte,cca 18 EUR (členové Alpenvereinu 
mají slevu 50 %).
Poznámka: Zájezd jede v malé skupině max. 18 
účastníků.
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, České 
Budějovice.

Itálie
Dolomitské třítisícovky

5NOVINKA

j

509 ) á ý t k h tě(1 NEUE PRAGER C h j b t á í 2 h tě N

V této kapitole najdete zájezdy zaměřené na zdolávání zajištěných skalních cest, na vysokohorské a ledovcové túry nebo fyzicky náročnější trekingy. Připra-
vili  jsme pro vás zájezdy od těch nejlehčích, vhodných pro začátečníky, až po nejnáročnější akce určené pouze pro zkušené horaly. Prosíme, abyste rozumně 
odhadli své síly a zájezdy absolvovali postupně od lehčích k těm náročnějším.

SPOLEČNÉ ÚDAJE pro vysokohorské zájezdy v Evropě (platí pouze pro zájezdy s číselným kódem: 10xxx, které jsou pořádány ve spolupráci s CK Adventura):
V ceně zahrnuto: průvodci, doprava autobusem nebo mikrobusem, zapůjčení kompletního vybavení na via ferraty nebo vybavení na ledovec, pojištění.
Pojištění: automaticky vás na všechny naše zájezdy pojišťujeme. Toto pojištění nabízí komfortní zabezpečení a pokrývá veškeré aktivity prováděné na na-
šich vysokohorských zájezdech. Není potřeba se již připojišťovat.

DATUM KÓD CENA v Kč
3.7. - 6.7. gsv10215 4.190,-
24.7. - 27.7. gsv10216 4.190,-
21.8. - 24.8. gsv10217 4.190,-
4.9. - 7.9. gsv10218 4.190,-

DATUM KÓD CENA v Kč

12.6. - 15.6. dac10201 3.990,-
11.9. - 14.9. dac10202 3.990,-

*

*

*

*

*

42-48 hory ferrat K2.indd   46 17.11.2007   8:40:33



47

Největší skalní okno Alp a kolmé stěny Julek. 
Via ferraty pro každého, kdo se nebojí výšek. 
Ubytování jen na horských chatách.
DATUM KÓD CENA v Kč
1.7. - 7.7. jvf10220 5.690,-
28.8. - 3.9. jvf10221 5.690,-

1. – 2. den:  noční přejezd do Slovinska na sedlo 
VRŠIČ (1611 m), ferrata na MOJSTROVKU (2332 
m), nocleh na chatě Tičarjev dom (1620 m).
3. den: Via ferratou skalním OKNEM 
na PRISOJNIK (2547 m), návrat zpět na chatu 
Tičarjev dom.
4. – 5. den: dvoudenní túra: přesun autobusem 
k PREDILSKÉMU JEZERU (960 m), odtud výstup 
k chatě Corsi (1874 m), nalehko výstup na VIŠ 
(2666 m) a traverzová ferrata ANITA GOITAN, 

Slovinsko
Julské Alpy – nejkrásnější via ferraty

NOVINKA

nocleh na chatě, druhý den výstup na vrchol CIME 

CASTREIN (2501m), sestup do sedla FORCELLA 

LAVINAL DEL ORSO (2138m) a výstup ferratou 
na MONTE CREGNEDUL (2411m). Odtud sestup 
na chatu Julia (1162 m) v SELLA NAVEA.
6.  – 7. den: přesun autobusem k FUSINSKÝM 

JEZERŮM (940 m), výstup na MANGRT (2677 m), 
náročná a velmi vzdušná ferrata VIA ITALIA, ná-
sledovaná lehkou Slovinskou ferratou na vrchol, 
sestup a noční přejezd do ČR, návrat v časných 
ranních hodinách.
Cena nezahrnuje: ubytování  – 4x na chatách 
Tičarjev dom, Corsi a Julia, cca 15–20 EUR (členové 
Alpenvereinu mají slevu 50 %).
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, České 
Budějovice.

Nejvyšší hřebenovka Slovinska a výstup 
na Triglav. Vysokohorské chodníky a lehká zajiš-
těná cesta. Ubytování na dvou chatách s možnos-
tí stravování.
DATUM KÓD CENA v Kč
1.7. - 7.7. jph10223 5.190,-
28.8. - 3.9. jph10224 5.190,-

1. – 2. den:  noční přejezd do Slovinska na sed-

Slovinsko
Julské Alpy – přechod hlavního hřebene

NOVINKA

lo VRŠIČ (1611 m), přechod z Vršiče přes sedlo 
PLANJA (2349 m) na POGAČNIKOV DOM (2052 
m), cestou nalehko boční výstup na RAZOR 
(2601 m) a PLANJU (2453 m), velmi zdatní stihnou 
i PRISOJNIK (2547 m).
3. den: nalehko okružní túra přes sedla BOVŠKA 
VRATICA (2370 m) a RDEČA ŠKRBINA (2500 m) 
pod ŠKRLATICU (2738 m), možnost bočních vý-

stupů na KRIŽ (2410 m) a STENAR (2501 m).
4. den: přechod přes BOVŠSKI GAMSOVEC 
(2392 m) a sedlo LUKNJA (1758 m) na TRŽAŠKU 
KOČU (2152 m).
5. den: okružní výstup nalehko, snadnou zajiš-
těnou cestou, na nejvyšší vrchol Julských Alp 
TRIGLAV (2864 m).

6.  – 7. den: sestup do doliny TRENTA, noční pře-
jezd do ČR.
Cena nezahrnuje: ubytování – 4x na chatách 
Pogačnikov dom a Tržaška koča, cena asi 15 EUR 
(členové Alpenvereinu mají slevu 50 %).
Nástupní místa: Praha, Příbram, Písek, České 
Budějovice.

Máte prochozené celé Dolomity? Julské Alpy pro-
lezlé skrz naskrz? Možná i pro vás je určen tento 
zájezd do národního parku Ecrins  ve francouz-
ských přímořských Alpách. Ferraty tam na rozdíl 
od Dolomit nejsou vedlejším produktem první 
Světové války, ale začaly vznikat teprve nedáv-
no a mají proto naprosto odlišný charakter. 
Charakter hravý, zábavný a sportovní. Nadchnou 
Vás dlouhé zavěšené mosty, prověří Vás expo-
nované pasáže a uchvátí Vás perfektní výhledy 
na okolní čtyřtisícovky. Zázemí nám poskytne 
turistický hotel nebo chata v okolí měst Briancon 
a Argentiere.Odtud budeme vyrážet na jedno-
denní túry po svých nebo s podporou autobusu, 
a možná i lanovek. Region Hautes Alpes, do kte-
rého zájezd směřuje, je dosud krajem turisticky 
nepříliš objeveným – tlačenice na ferratách 
nebývají časté – ale přesto (a nebo právě proto) 
atraktivním. Největším lákadlem bude asi vy-
soká šance na pěkné počasí: město Briancon se 
chlubí třemi sty slunečných dnů v roce. Historie 
kraje je také nesmírně dlouhá a zajímavá. A fer-
raty? Čekejte rozhodně náročnější lezení, než je 
dolomitský standard. Kolmé a mírně převislé 
pasáže nejsou výjimečné, ovšem vždy dobře 
vybavené kramlemi a tedy překonatelné. U ně-
kterých ferrat je možno volit mezi sportovní 
a jednoduchou cestou, není tedy třeba paniky 
z případného neúspěchu. Pokud by přeci jen po-
hyb po ferratách činil potíže, nabízí se výborné 
možnosti pro turistiku. 
DATUM KÓD CENA v Kč
21.8. - 30.8. faf07201 11.690,-

1. den: odjezd z ČR do Francie. 

2. den: příjezd a ubytování.
3. den: ferrata POINTE DES NEYZETS. Pěkná fer-
rata vedoucí na skalní špici a nabízející nádherné 
rozhledy v celé délce – je vedena po hřebenu. 
K nástupu pravděpodobně využijeme lanovku, 
ušetřený čas raději prochodíme, po sestupu 
z ferraty, v atraktivnějším prostředí. Lanovka není 
v ceně zájezdu (5 euro/os.).
4. den: dvojitá dávka: začneme na Via ferra-
tě COMBE DE LA NAYREYOUX, což je odpo-
činková záležitost. Dá se přirovnat k lávkám 
ve Slovenském ráji, jen se u toho musíme jistit. 
Potom se pomocí autobusu přesuneme na pla-
ninu PLATEAU D’ORÉAC, kde nás čeká náročná 
ferrata v kolmé severní stěně.
5. den: návštěva sousedního národního parku 
QUEYRAS. Přejedeme cyklistický průsmyk COL 

D’IZOARD, začneme náročnější a zajímavou 
ferratou COMBE LA ROCHE, vylezeme na idy-
lický plácek PRA PREMIER (2050m) a pokusíme 
se zdolat další ferratu (tentokrát lehčí), vedoucí 
na 2240m vysoký vrcholek Pra Premiér.
6. den: odpočinkový den: Pokud bude počasí 
přát, pokusíme se i v tento den zdolat via fer-
ratu – přímo nad městem BRIANCON se tyčí 
vrchol CROIX DE TOLOUSE, který je snadno 
turisticky přístupný. Po sestupu z Via ferraty se 
pokusíme zajistit organizovanou prohlídku měs-
ta Brianconu nebo některé pevnosti s místním 
průvodcem.
7. den: podle okolností se vybere následující 
cíl: FERRATA LES GORGES DE LA  DURANCE: 
Je atraktivním místem pro ferratisty v Ecrins 

Francie
NP Ecrins – ferraty Francie

NOVINKA a skládá se vlastně ze tří ferrat, které si volí kaž-
dý dle obtížnosti. Nejatraktivnější je velmi těžká 
černá, vedoucí v soutěsce řeky Durance na obou 
útesech a využívající pěti (!) lanových mostů. 
Možnost svézt se na kladce na laně vedoucím 
na opačný břeh soutěsky (za 25€ ).  Alternativní 
cíl je extrémně dlouhá via ferrata MINES DU 

GRAND CLOT nad známou vesnicí LA GRAVE, 
s výhledy na ledovcové hory v okolí.
8. den: na závěr našeho ferratování si dáme vý-
stup na nádherný vrchol poblíž známého COL 

GALIBIER. Ferrata AIGUILLETE DE LA LAUZET je 
velice zajímavě vedená na 2750m vysokou skalní 
věž. Sestup je možno prodloužit výletem k foto-
genickému jezeru LE GRAND LAC.
9. den: individuální program, po poledni odjezd 
směr ČR.

Nejvyšší vrchol Německa – Zugspitze (2962 m). 
Středně obtížný výstup, nutná dobrá fyzická 
kondice. Romantický večer na chatě na vrcholu 
Zugspitze.
DATUM KÓD CENA v Kč
28.6. -30.6. zsp10228 4.990,-
16.8. - 18.8. zsp10229 4.990,-

Rakousko
Zugspitze – noc v oblacích

NOVINKA

1. den: ráno odjezd z Prahy do německé-
ho GARMISCH-PARTENKIRCHENU, lanov-
kou na OSTERFELDERKOPF (2033 m), zajištěnou 
severní stěnou na vrchol ALPSPITZE (2629 m), se-
stup k chatě Höllentalangerhütte (1381 m); nocleh.
2. den: výstup jištěnou cestou údolím 
HÖLLENTAL na vrchol ZUGSPITZE (2962 m), 

ubytování přímo na vrcholu na chatě Münchner 
Haus. Z vrcholu výhledy na scenérie alpských 
velikánů včetně vrcholů Silverety, Ötztalských 
a Zilertálských Alp. Večer se můžeme těšit 
na krásný západ slunce.
3. den: sestup zajištěnou cestou k chatě WIENER 

NEUSTÄDTER HÜTTE (2209 m) a dále do ves-
ničky EHRWALD (994 m), možnost prohlídky 
GARMISCH-PARTENKIRCHENU; návrat do Prahy 
ve večerních hodinách.

Cena nezahrnuje: lanovka (cca 15,50 EUR). uby-
tování – 2x na chatách Höllentalangerhütte (cena 
18 EUR) a Münchner Haus (cena 28 EUR) – členové 
Alpenvereinu mají asi 50% slevu, 
Náročnost: zajištěné cesty, kterými se vydáme 
jsou střední obtížnosti a převážně dobře zajištěné. 
Přesto je však nutná dobrá kondice a jistota chůze 
ve skalním terénu.
Poznámka: zájezd jede v malé skupině max. 15 
účastníků.
Nástupní místa: Praha, Beroun, Plzeň.

10. den: příjezd do ČR.
Program bude upravován podle počasí, sil a ná-
lad ve skupině a možnosti autobusu.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, ubytování v turistickém horském hotelu nebo 
chatě, snídaně, vstupné na ferraty (pokud bude vy-
žadováno), organizovanou prohlídku města nebo 
pevnosti s místním průvodcem, průvodcovský do-
provod, org. zajištění a místopisné materiály.
Cena nezahrnuje: lanovky, tyrolské traverzy 
na Gorges de la Durance a vše další, co není uvede-
no v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Ostrava,Olomouc, Brno, Praha, 
Plzeň. (pro klienty, kteří mají bydliště vzdálené 
od nástupních míst více než 100 km, poskytujeme 
vzdálenostní slevu ve výši 200 Kč).

4

stupů na KRIŽ (2410 m) a STENAR (2501 m) 6 7 den: sestup do doliny TRENTA noční pře

*

*

*

*

42-48 hory ferrat K2.indd   47 17.11.2007   8:40:55



48488888888888888888

Klasický treking do tří údolí pod Everestem. 
Variantně výstupy až na 4 pětitisícovky. Královská 
města Káthmándú a Pátan. V údolí Solo Khumbu, 
které je centrem národa Šerpů, spatříme kromě 
Everestu ze slavných vrcholů také Lhotse, Makalu, 
Čho Oju, Pumori, Nuptse a jedinečnou Ama Dablam. 
Díky delšímu nástupu z Jiri se ještě více sblížíme 
s horami a životem v nich. Zároveň je tato trasa op-
timální z hlediska bezpečné aklimatizace při postu-
pu do výšek. Let z Lukly rádi využijeme na závěr. 
Tento zájezd je pořádán s CK Adventura.

DATUM KÓD CENA v Kč
5.10. - 1. 11. nte10255 cca. 26.900,-
+ letenky včetně poplatků cca 27.000,-

1. – 2. den: letecky Praha – KÁTHMÁNDÚ.
3. – 9. den: autobusem do JIRI, pak treking  
do NAMCHE BAZARU (s dopomocí nosičů).
10. den: aklimatizační výlet z Namche 
do KHUMJUNGU a zpět, odlehčení batohů.
11. – 12. den: přes TENGBOCHE (prohlídka kláš-
tera) do DINGBOCHE.
13. den: aklimatizační výlet do bočního údolí 

Nejkrásnější část klasického treku – odlet 
z Jomsomu. Přechod sedla Thorung La (5416 m). 
Královská města Káthmándú, Pátan a Bhaktapur
Dominantou tohoto oblíbeného treku ve středním 
Nepálu je mohutná hradba Annapúren, v závěru 
také Dhaulágiri. Celý treking trvá 18–20 dnů, my 
projdeme za 12 dní jeho nejkrásnější část. Klíčový 
přechod sedla Thorung La plánujeme na 10. či 11. 
den pochodu, takže se postupným stoupáním dob-
ře zaklimatizujeme. Při relativně krátkém sestupu 
do Jomsomu navštíme unikátní poutní místo 
Muktinath a typickou tibetskou vesničku Kagbeni 
s proslavenými kláštery. Následuje nezapomenu-

telný let údolím Kálí Gandaki do Pokhary. 
Tento zájezd je pořádán s CK Adventura.
DATUM KÓD CENA v Kč
12.10. - 1. 11. nta10250 cca. 25.900,-
+ letenky včetně poplatků cca 27.000,-

1. – 2. den: letecky Praha – KÁTHMÁNDÚ.
3. den: autobusem do BESISAHARU.
4. – 15. den: treking po trase BAHUN DANDA, 
CHANJE, BAGARCHHAP, CHAME, PISANG, 

MANANG, LET DARU, THORUNG PHEDI, sedlo 

THORUNG LA (5416 m), MUKTINATH, KAGBENI 
a JOMSOM.

IMJA KHOLY k Island PEAKU.
14. – 16. den: k EVERESTU – výstup na KALA 
PATTAR (5545 m), příp. base camp.
17. – 23. den: kolem hřebene TAWOCHE 
do GOKYA, výstup na GOKYO PEAK (5360m), vy-
hlídky na ČHO OJU, sestup do NAMCHE BAZARU 
a dále do LUKLY, letecky z Lukly do KÁTHMÁNDÚ, 
Boudhanath stupa, Pašupatinath.
24. – 26. den: fakultativně rafting na TRISHULI 

16. – 18. den: letecky z Jomsomu do POKHARY, 
odpočinek u jezera PHEWA TAL, přejezd 
do KÁTHMÁNDÚ, možnost fakultativního raftingu 
na řece TRISHULI (asi 25 USD).
19. – 20. den: prohlídka historických cen-

ter královských měst KÁTHMÁNDÚ, PÁTAN  
a BHAKTAPUR.
21. – 22. den: letecky zpět do PRAHY.
Cena  navíc zahrnuje: 1 vnitrostátní let .
Nástupní místa: Praha, Káthmándú.

a safari v NP CHITWAN  (jízda na slonech, pozo-
rování nosorožců aj.) nebo individuální program 
v Káthmándú a okolí.
27. den: prohlídka historických center králov-
ských měst KÁTHMÁNDÚ  a PÁTAN.
28. – 29. den: letecky zpět do PRAHY.
Cena navíc zahrnuje: nosiče (7 kg/os. na trase Jiri 
– Namche), 1 vnitrostátní přelet.
Nástupní místa: Praha, Káthmándú.

Není snad člověka s cestovatelskými buňkami v krvi, který by nechtěl alespoň jednou v životě poměřit své 
člověčí rozměry s Himálajem – nejvyšším horstvem naší planety. Himálajské království Nepál však nejsou 
pouze hory a jejich drsná krása, nabízejí se zde i mohutné řeky, bujná tropická příroda v jižních nížinách, 
a především neobyčejně zajímavý svět lidnaté Asie, svět buddhistů a hinduistů, jemuž porozumět není pro 
Evropana právě snadné. Ve shodném podzimním termínu vám nabízíme dva klasické velehorské trekingy, 
které patří k těm nejkrásnějším.  
Tyto zájezdy jsou pořádány ve spolupráci s CK Adventura.
SPOLEČNÉ ÚDAJE PRO PODZIMNÍ HORSKÉ ZÁJEZDY DO NEPÁLU:
Cena zahrnuje: průvodce, dopravu, ubytování, vstupné do NP, treking permit, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vízum a odletovou taxu, místní dopravu ve městech, Trishuli a Chitwan - 3denní fakul-
tativní program s místní CK včetně dopravy a plné penze (asi 130 USD/os., pouze po Everestu).

Víza:  vízum a odletová taxa (30 + 28 USD) se platí individuálně na letišti v Káthmándú.
Doprava: doprava po Nepálu včetně místních přeletů, taxi z letiště a zpět.
Ubytování: v Káthmándú a Pokhaře v hotelích, na trekingu v jednoduchých lodžích (komfort klesá se stou-
pající nadmořskou výškou – v nižších polohách často dělené pokoje, nahoře jen společné noclehárny).
Stravování: individuálně v restauracích a lodžích (asi 5–7 USD/den). Převážně vegetariánská strava.
Klima: velké teplotní rozdíly na trase – od horka až po noční mrazy a možnost sněžení ve vysokých polo-
hách. Suchý vzduch podstatně ulehčuje omezené podmínky pro osobní hygienu ve výškách nad 4000 m.
NÁROČNOST: Relativně nejsnazší jsou treking kolem Annapúren a zkrácená varianta trekingu pod Everest 
bez odbočky na Gokyo, kompletní Everest-treking je už náročnější svou značnou délkou. Trekingy jsou 
dostupné běžným sportovně založeným a dostatečně vytrvalým turistům. Díky noclehům a stravování 
v horských ubytovnách  se nese jen lehčí batoh. 

NEPÁL – TREKINGY
ě poměřit své 
l však nejsou 

V

D

Nepál - Treking k Everestu

Nepál - Treking kolem Annapúren

NOVINKA

NOVINKA

Expediční výprava za poznáním perského světa, 
kultury a historie, doplněná o nepovinný výstup 
na nejvyšší vrchol Iránu – sopku Damávand v po-
hoří Alborz (téměř 6000 metrů). Damávand je do-
sud nevyhaslá sopka, na vrcholu které ještě i dnes 
unikají teplé plyny oxidů síry. Výstup není tech-
nicky obtížný, náročné je zvládnutí výšky. V Iránu 
navštívíte zajímavé památky a významná města, 
včetně zřejmě nejstaršího města na světě (Yazd) 
a okouzlujícího města plného zahrad a vzácných 
mešit (Esfahán). Vypůjčíme si minibus a podíváme 
se do odlehlých, turisty nedotčených přírodních 
míst i vesnic v pohoří Zagros.
Ačkoliv ,po Islámské revoluci, byla na spo-
lečenský život žen v Iránu uvalena přísná 

Irán
Irán – hory a památky (výstup na Damávand)

NOVINKA

pravidla, ženy – cestovatelky nejsou v sou-
časné době vystaveny žádným nepříjemnos-
tem, kromě nutnosti nosit na hlavě šátek. 
DATUM KÓD CENA v Kč
odlet cca 27.5.2008 

(17-19 dní)
irn07280 28.900,-

Orientační program:  odlet z ČR,  mezipřistání, 
přílet do Teheránu a ubytování, prohlídka měs-
ta, aklimatizační výjezd/výstup v pohoří Alborz. 
Výstup na Damávand – nástup od vesnice Reine 
(2200 m), přesun do prvního tábora Goosfand 
Sara (3400 m), aklimatizační procházka, výstup 
k bivakové chatě, aklimatizace 4150 m, aklima-
tizační výstup do cca 4600 m, výstup na vrchol 

Damávand, sestup do základního tábora, ulo-
žení VHT výbavy v Teheránu. Dále si prohlédne-
me velkolepý Esfahán (architektonickou perlu; 
město v poušti, plné zahrad; historické mosty 
s čajovnami), vlastním transportem navštívíme 
horská údolí a vesnice Zagrosu, vlakem se přesu-
neme do Yazdu (nejstarší obydlené město světa, 
labyrinty úzkých uliček, domy z hlíny). Závěrem 
Teherán (muzea, nákup suvenýrů).
Tato expedice se uskuteční v závislosti na poli-

tické situaci v Iránu a okolních zemích po kon-

zultaci s Iránskou ambasádou v Praze a českou 

ambasádou v Teheránu. V posledních letech ne-
byly žádné poblémy. Zájemci, kteří nechtějí vystu-
povat na Damávand, mohou plnit svůj individuální 
program. 
Počet účastníků: je omezen na max. 12 osob.

Víza: vízum vyřizuje CK pro celou skupinu společně. 
Nutné zaslat pasy 4 týdny před odletem. Zpět pasy 
obdržíte od vedoucího expedice při odletu. Pas ža-
datele nesmí obsahovat americké, izraelské vízum 
či vízum jiné, Iránu znepřátelené země. 
Ubytování: ve městech v hotelích, v horách 
ve vlastních stanech nebo v přístřešku.
Cena zahrnuje: voucher a vízum do Iránu, leten-
ku do Teheránu a zpět včetně letištních tax, pojiš-
tění úrazu, léčebných výloh a základního storna, 
vedoucí expedice, organizační zajištění, textové 
materiály.
Cena nezahrnuje: stravné, vstupy, místní dopravu 
v Iránu vč. dopravy pod horu Damávand, ubytová-
ní, event. místní poplatky, a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místo: Praha nebo jiná evropské města

Naše expedice směřuje do nejatraktivnějších center 
Kavkazu a především k jeho nejvyššímu vrcholu, 
Elbrusu, dvouvrcholovému vyhaslému vulkánu, 
jehož vrchol dosahuje 5642m.n.m. Pro přípravu 
a aklimatizaci jsme vybrali oblast Bezengi v samot-
ném centru kavkazských hor, kde je soustředěna 
většina pětitisícovek Kavkazu: Dych Tau, Šchara, 
Džangi Tau, Koštan Tau, Mižirgi a Puškinův štít. 
Spojují je mohutné ledové hradby mižirgijské a be-
zingijské stěny, obě o relativní výšce přes 2000 m 
nad okolními dolinami, které nemají v žádných 
evropských horách obdobu. Z jejich visutých ledov-
ců neustále padají obrovské laviny, které budeme 
na našich výstupech pozorovat z bezpečné, ale bez-
prostřední blízkosti. Výstupy, na které budeme vy-

Rusko
Kavkaz - Bezengi a Elbrus  - letecky

NOVINKA

cházet z horolezeckého tábora Bezengi, budou v ob-
tížnosti vysokohorské turistiky, nejvýše I. – II. stup-
ně horolezecké obtížnosti, technicky snadné, zamě-
řené na výškovou aklimatizaci. Bude ale potřebné 
použít mačky a cepín, pro přechody po ledovci 
jištění lanem. Pro výstup na Elbrus, který je tříden-
ní, přejedeme do tábora Elbrus v Baksanské dolině.
DATUM KÓD CENA v Kč
odlet cca 11.7.2008 

(15-16 dní)  
kae07250 23.900,-

Orientační program:  1.-2.den: letecký přesun 
z Prahy přes St.Petersburg (Moskvu) do Min. Vod, 
přeprava do osady Bezengi a odtud terénní do-
pravou do horolezeckého tábora; 3-7den: ubyto-

vání, seznámení s táborem, aklimatizační výprava 
do doliny Mižirgi k ledovci, výstup na Kelbaši, Pik 
Semjonovského, do sedla Canna, návrat do zá-
kladního tábora; 8.den: odjezd z Bezenghi pod 
Elbrus; 9.-12.den: aklimatizační výstup na Prjút 
11, výstup na Elbrus, dolina Irik; 13.den: rezervní 
den pro  nepříznivé počasí a možnost opako-
vání výstupu nebo odpočinek; 14.–15.(16.)den: 
přeprava na letiště do Mineralnych Vod a odtud 
letecky do ČR.
Víza: vízum vyřizuje CK pro celou skupinu společně 
4 týdnů před odletem. 
Ubytování: Ve vlastních stanech, event. v chatkách 
ve vybaveném horolezeckém táboře (za příplatek) 
– v přihlášce uveďte druh ubytování.

Cena zahrnuje: letenku Praha – Min. Vody a zpět 
vč. let. poplatků, místní dopravu do tábora a zpět, 
transport mezi tábory, ubytování v horolezeckém 
táboře ve vlastních stanech nebo za příplatek 
v chatkách, různé poplatky, pojištění úrazu, léčeb-
ných výloh a storna, vedoucí expedice, organizační 
zajištění, textové a místopisné materiály.
Cena nezahrnuje: vízum a vízovou podporu (cca 
2 000 Kč), pojištění pro horolezce od III. stupně UIAA 
včetně, další místní dopravu a poplatky (během 
cesty – milice, hranice aj., event. úplatky, ekologic-
ké aj. poplatky), vstupné do národních parků ad., 
stravné, event. ubytování v chatkách (cca 2 EUR/
noc), a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena 
zahrnuje“
Nástupní místo: Praha

24.  26. den: fakultativně rafting na TRISHULI

16. – 1818. d den: letecky z Jomsomu do POKHARY, ter královských měst KÁTHMÁNDÚ, PÁTAN

p ,

48

*

*

42-48 hory ferrat K2.indd   48 17.11.2007   8:43:19



49

Poznávací cesty se může zúčastnit každý, kdo má alespoň průměrnou fyzickou kondici, dobrý zdravotní stav a je schopen se vyrovnat s občasnými nástra-
hami, které nám tento dobrodružný typ cestování může připravit. Máme tím na mysli například odlišné klimatické a povětrnostní podmínky, mentalitu lidí 
a způsoby stravování. Ubytování je většinou v hotelích turistického typu, ale na našich cestách nejde o to luxusně bydlet ani o to pouze vidět, ale především 
prožít. Jednotlivé výpravy obsazujeme 10 až 15 osobami. Vzhledem k tomu, že i příprava před cestou je náročnější, než je obvyklé, uspořádáme pro vás infor-
mativní schůzku. Tam se dozvíte veškeré podrobnosti k cestě a seznámíte se jak mezi sebou navzájem, tak i s průvodcem, který s vámi pojede.

PoPoPoPoPPPPPPoPPoPoPoznznzzznnnnznznz ávááááváváááváááávááááá aaacacíííííííí ce tttttttttttsty se můžůžůžůžůžůůžůžůžůžůžůžůžůůžůžůžůžůžůžžůžůžů e úúúzúúúúúúúzúúzúúúzúz čččččačačačačačččččččaččačačččččča tttttttttststssttstst iiiinniiiiiiiiiniiiiiitttttttttttttt kkkkkkkkkkkkkkkkkkkaždždždždždždždždždždžddždždždždžžždždžddždýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkddddddddddddddddddddddoddd mááááááááááááááááá lllllllllllllllllalespoňňňňňňňňňňňňň průůůůůůůůůůměěěěěěěěěrnou fffffffy iiiiiiiiiiiizi kkkkkkkkkkkkkkkkkkckou kkkkkkkkon ididdddiddidi iiiiiiiici dddddddddddobbbbbbbbbbrýýýýýýýý dddddddzdddddddravotnííííííííííí stav a jjjjjjjjje

www.ucastnici.cz foto: M. Mitáš

Peru, Bolívie
Peru a Bolívie s průjezdem chilským NP Laucauca

NOVINKA

Mexiko
Guatemala

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč
4.10. – 25.10. per01405 64.990,- 
4.10. - 2.11. * per01405 + 11.000,-

1. – 2. den: letecký přesun do LIMY.
3.- 8. den: přelet do CUZCA – srdce incké říše (ka-
menné uličky na inckých základech, Pza de Armas, 
katedrála, konvent Sto Domingo, zlatá zahrada 
Coricancha,  muzea a paláce Inků), aklimatizace - 
výlety k inckým památkám v okolí (pevnost-chrám 
SACSAYHUAMAN, incké lázně TAMBO MACHAY, 
červená pevnost PUCA PUCARA...). POSVÁTNÉ  
ÚDOLÍ INKŮ - kamenná pevnost PISAC, posled-
ní útočiště Inků OLLANTAYTAMBO a nejslavnější 
incké město MACCHU PICCHU, při dostatku času 
relaxace v horkých termálech AQUAS CALIENTES, 
návrat do CUZCA.
8.den: přejezd přes náhorní planinu ALTIPLANO 
a průsmyk LA RAYA (4318 m) do města PUNO 
na březích jezera TITICACA     

9. den: plavba po jezeře TITICACA na plovoucí 
rákosové ostrovy LOS UROS, kamenné mo-
hyly Collů v SILLUSTANI u posvátného jezera 
UMAYO.   
11.- 12. den: přesun do BOLÍVIE – slavné pout-
ní místo  COPACABANA na jezeře Titicaca s ka-
tedrálou zázračné černé madony VIRGEN DE 
CANDELARIA, výstup ke skalní bráně HORCA 
DEL INCA a  západ slunce na křížovém vrchu  
CERRO CALVARIA,  plavba na ostrovy ISLA DEL 

SOL a ISLA DE LA LUNA na jezeře TITICACA, kde 
se podle inckých legend zrodilo samo slunce.  
13.-15.den:  průjezd pod CORDILLEROU REAL 
do nejvýše položené metropole na světě LA 
PAZU (4200m) – stříbrná ulička Sagarnaga a tr-
žiště čarodějnic, mestická architektura kostela 

S. Francisco, koloniální budovy, Muzeum koky, 
Muzeum zlata, výlet do VALLE DE LA LUNA 
(měsíční krajina s pouštní vegetací), nenáročný 
výstup na horu CHACALTAYA (5395 m) s vý-
hledem na okolní vrcholky a jezero TITICACA.  
Návštěva nejvýznamnějšího obřadního střediska 
předinckého období TIWANACU. 
16.-18.den: přejezd přes severní Chile zpět 
do Peru - na bolívijské straně NP SAJAMA se 
stejnojmenným nejvyšším vrcholem Bolívie vul-
kánem SAJAMOU (6542m), poté průjezd jedním 
z nejkrásnějších chilských nár. parků -  NP LAUCA 

s andskou přírodou, vikuňami, viscachami, 
guanacy, překrásnými výhledy, sopkami a lagu-
nami, přes  ARICU (nejsušší místo na světě) do .
„bílého města“ AREQUIPA s nejkrásnějšími ukáz-
kami španělské koloniální  architektury ( kláštery 
Sta. Catalina) v malebné poloze na úpatí vulkánu 
Nevado Misti (5600m). 
19. - 22. den: letecký přesun do LIMY, prohlídka 

peruánské metropole (Pizzarova hrobka, kated-
rála, prezidentský palác, Muzeum zlata, nákup 
suvenýrů...), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, zpáteční letenku Praha 
– Lima, vnitrostátní letenky Lima-Cuzco a Arequipa - 
Lima, místní dopravu, noclehy v hotelech turistické 
třídy, průvodce, tištěné informační materiály
Cena nezahrnuje: výdaje na stravu, fakultativní 
programy, odletové taxy, vstupné do památek 
(orientační ceny: Macchu Picchu - 40 USD, ostatní 
vstupné asi 100 USD), a vše další, co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místo: Praha.

* FAKULTATIVNĚ MOŽNO PRODLOUŽIT POBYT 

O NÁVŠTĚVU NP HUASCARAN

22. den: přesun z Limy do HUARÁZU, horského 
střediska v NP HUASCARÁN s výhledem na 15 
pětitisícovek.
23. den: výlet na ledovec NEVADO PASTORURI 

(5200 m), ledová jeskyně, cestou zastávka u ob-
řích rostlin – až 7m vysokých Puya Raymondii.
24. – 25. den: dvoudenní výlet ke smaragdově 
zbarveným jezerům LLANGANUCO, návštěva 
pomníčku čs. výpravy z roku 1970, pohřbe-
né město YUNGAY, výlet k překrásné laguně 
PARÓN obklopené pětitisícovými vrcholy, výhle-
dy na HUANDOY, kaňon DEL PATO.
26. den: návštěva arch. lokality s pozůstatky 
nejstarší kultury v Peru CHAVÍN DE HUANTAR 
(podzemní chrámy),  návrat do LIMY

29. -30. den: LIMA, návrat do ČR.
Realizace prodloužení je podmíněna min. po-
čtem účastníků 4.

p
23

(5
řícříc
24

zb
po
né
PA

dy
26

ne
(p
29

Re
čt

dy zapotéckých hrobek, zlatá Růžencová kaple, 
hlavní město Zapotéků MONTE ALBÁN,  jeden 
z nejstarších stromů Ameriky v EL TULE  - dva až 
tři tisíce let starý cypřiš, umění Mixtéků v MITLE.
8. - 10. den: indiánské i koloniální město 
SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS se skvostnou 
katedrálou a indiánským tržištěm, přejezd 
do GUATEMALY k jezeru ATITLÁN na úpatí 3 so-
pečných kuželů, plavba po jezeře, osady a různo-
barevné kroje potomků Mayů.
11. - 12. den: přesun do oblasti PETENU, Flores, 
celodenní prohlídka nejúžasnějšího mayského 
města TIKAL s největšími předkolumbovský-
mi stavbami, chrámové  pyramidy v DEŠTNÉM 
PRALESE.
13. - 14. den: přejezd zpět do Mexika, pro-
hlídka sugestivních mayských ruin PALENQUE 
v Lacandonském pralese –  krajková architektura 
mayských chrámů, palác s observatoří, podzem-
ní hrobka mayského vládce Pakala, výlet k po-
věstným modrým kaskádám AQUA AZUL, cestou 
zastávka u 35 m vysokého vodopádu MISOL-HA 
s tajemnou jeskyní.
15. den: přejezd do VILLAHERMOSY, prohlídka 
archeologického parku LA VENTA se skanzenem 
nejstarší americké civilizace -  OLMÉKŮ a ZOO se 
zástupci živočišné i rostlinné říše Chiapasu.

16. - 18. den:  poloostrov YUCATAN, město sisálu 
MERIDA, mayská města v džungli: PALÁC MASEK 
v KABAHU, Čarodějova pyramida a Guvernérův 
palác v UXMALU, Kukulkánovo město CHICHÉN 
ITZÁ se sluneční observatoří, tajemný jeskynní 
labyrint BALANKANCHE,  pradávné mayské stud-
ny CENOTY v koloniálním městě VALLADOLID.
19. - 21. den: TULUM – jediné mayské město 
na mořském pobřeží, koupání i šnorchlování 
ve smaragdovém KARIBIKU, relaxace na bílých 
plážích pod palmami, popř. fakultativní výlet 
na korálovou bariéru.

KOLÉBKA INDIÁNSKÉ KULTURY, domov Olméků, 
Mayů a Aztéků. PYRAMIDY V DŽUNGLI, reliéfy 
Opeřeného hada, OBROVSKÉ KAKTUSY v pouš-
ti, pláže dvou oceánů - Pacifi ku i Atlantiku. 
Šnorchlování v KORÁLOVÉM MOŘI na největším 
útesu Ameriky. CESTA NABITÁ PAMÁTKAMI, neza-
pomenutelná MEXICKÁ KUCHYNĚ, temperament 
Latinské Ameriky a PRALESY GUATEMALY..
DATUM KÓD CENA v Kč
8.11. - 30.11. mex01420 37.990,-

 + letenky cca 17.000-21.000,- Kč  + let. taxy cca. 

5.000-6.000,- Kč

1. - 3. den: odlet z ČR, přílet do MEXICO CITY, 
město bohů TEOTIHUACÁN  se Sluneční 
a Měsíční pyramidou ,toltécké sídlo TULA, kde 
dominují 4,5 m vysoké SOCHY VÁLEČNÍKŮ.
4.  - 5. den: POPOCATEPETL (5452 m), posvátná 
hora a dosud činná sopka - pojedeme do průsmy-
ku, odkud poprvé spatřil CORTÉZ srdce AZTÉCKÉ 
říše. Výlet na úbočí Popocatepetlu (dle momentál-
ní sopečné aktivity), přejezd do španělského ba-
rokního města  PUEBLA s množstvím nádherných 
kostelů a domy zdobenými ručně malovanými 
kachlíky, největší pyramida v Americe CHOLULA 
s katolickým kostelem na vrcholu.
6. - 7. den: mexickými horami do koloniálního 
města OAXACA DE JUAREZ, muzeum s pokla- 4

22. - 23. den: přesun do letoviska CANCUN, od-
let a návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, ubytování, dopra-
vu, vedoucího zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: letenku a taxy, víza, vstupní 
a výstupní poplatky na hranicích, odletové taxy 
v zahraničí, vstupy do národních parků, historic-
kých objektů, a muzeí, fakultativní výlety,  stravu., 
a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místo: Praha. 

www.ucastnici.cz foto: J. Novák

www.ucastnici.cz foto: P. Tajchmanová

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   49 17.11.2007   11:49:59



50

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

Jemen
Sokotra a hory severu

•  výprava na „Galapágy Indického oceánu“ 
•  stromy dračí krve, hory, jeskyně, pláže 
•  pevnosti v horách severního Jemenu 
•  nedobytná Šahára s legendárním mostem
Nejprve se vydáme na sever země, kde je drsná 
duše horského Jemenu cítit nejsilněji. Na úvod 
navštívíme několik pevnostních měst, přejdeme 
opevněnnou horu Džabal Maswar a stočíme se 
na sever k Šahaře - nedobytné horské baště se 
slavným mostem a k centru zajditského učení – 
hliněné Sádě. Druhá část naší cesty nás přivede 
na ostrov Sokotra – do posledního jemenského 
přírodního ráje. Je zcela odlišný od všeho, co je 
možné spatřit v Jemenu na pevnině. V zelených 
horách mezi granitovými špicemi pramení poto-
ky se sladkovodními kraby, své šťavnaté pastviny 

tu mají nomádi z vnitrozemí, kteří stále žijí i v jes-
kyních. Místy to tu vypadá jako na obrázku z jiné 
geologické epochy - působivá krajina je porostlá 
bizarními stromy dračí krve, okurkovníky, lah-
vovníky. Čekají nás tu i liduprázdné pláže, rybář-
ské vesničky a gigantické písečné duny. 
DATUM KÓD CENA v Kč
8.2. – 24.2 2008 jem18407 32.900,- 
13.2. – 1.3. 2009 jem18408 32.900,-
+ letenka cca 13.000  (z Prahy) + taxy cca 3 700,-   

+ viza cca 600,-

1. – 2. den: let Praha – SAN´A, prohlídka města 
3. – 7. den:  pevnostní město THULA, přechod 
opevněné hory MASWAR, HADŽDŽA, KOHLAN 
s jedním z největších pevnostních komplexů 
v Jemenu , výjezd na ŠAHARU, pěšky přes most 

pod Šaharský masiv a prohlídka SÁDY, návrat 
do SAN´A.

8. – 9. den:  ze Sanaa do ADENU přes město 
Rada s významnou islámskou školou a mešitou 
AL AMIRIJA z 16. století a přes lázně HAMAM 

Libye
Libye
DATUM KÓD CENA v Kč
26.4. - 9.5. lyb05125 39.990,- 
26.4. - 16 .5. * lyb05125 49.990,-

+ let. taxy cca. 2.500-4.500,- Kč

1.-2. den: odlet z Prahy do TRIPOLISU, prohlíd-
ka centrálních částí města s italskou koloniální 
architekturou, starou arabskou medínou a pře-
kvapivě pěkným Muzeem Džamáhíríje, návštěva 
nádherného římského města SABRÁTA na stře-
domořském pobřeží.
3.-6. den: cesta z Tripolisu do GHADÁMESU přes 
město al-Azízíja (naměřena nejvyšší teplota na svě-
tě), podzemní berberská obydlí v Gharjánu a ty-
pické kasry (opevněné sýpky) v pohoří DŽABAL 
NAFÚSA v Kasr al-Hádždž a Nálútu; prohlídka 
Ghadámesu, opuštěného a kouzelného pouštního 
města, přejezd z Ghadámesu přes rozlehlou ka-

menitou poušť HAMMÁDA AL-HAMRÁ do cen-
tra libyjské SAHARY SEBHY, cesta nádhernou 
libyjskou pouští přes sídlo starověké tuarežské říše 
Garama do oázy GHÁT u alžírských hranic.
7.-9. den:  prohlídka staré opuštěné medíny 
městečka Ghát, které je centrem Tuaregů v Libyi;   
výlet terénními auty do malebného pouštního 
pohoří AKÁKUS s nádhernými, až 12 tisíc let sta-
rými prehistorickými skalními malbami s vyobra-
zeními zvířat, která již ve vyschlé poušti několik 
tisíciletí nežijí; průjezd údolím WÁDÍ TAŠWÍNÁT 
s největší koncentrací skalních maleb a oblastí 
AWIS s bizarními skalními útvary.
10.-12. den: pokračování pouštní cesty terén-
ními vozy přes duny WÁN KAZA do WÁDÍ 

METHKANDÚŠ se světoznámými skalními ryti-
nami zvířat, krásné a zároveň drsné pouštní scené-

rie (nekonečné moře bílých písečných dun Idhán 
Murzúk, skalní pouštní masiv Msák Settáfet), 
návštěva a koupání ve slaných jezerech Aubarí 
uprostřed žluté písčité pouště Idhán Aubarí, na-
plňujících idealizované představy o pravé oáze, 
návrat do Sebhy, přelet do Tripolisu.
 13.-14. den: výlet do LEPTIS MAGNA, nádher-
ných zbytků velkého římského města s neuvěřitel-
ně zachovalou římskou bazilikou, Hadriánovými 
lázněmi a severiánským fórem, čtvrť „červených 
luceren“, prohlídka římské vily Sillín na pobřeží 
moře, nákupy v TRIPOLISU a odlet do ČR.

* Prodloužení o Kyrenajku a Benghází:

15.-16. den: přelet do BENGHÁZÍ, prohlídka 
druhého největšího města LIBYE se stopami ital-
ského kolonialismu, návštěva rozvalin řeckého 
PTOLEMAIOS, odjezd do horského městečka 
al-Bajdá v srdci Zelených hor.
17.-18. den: pěší výlet do dramatického zelené-
ho údolí UMARA AL-MUCHTÁRA, kde se svá-

děly těžké boje místních kmenů s italskými ko-
lonialisty, návštěva nádherných mozaik v KASR 
LÍBIJÁ, prohlídka pěkně situovaných pozůstatků 
řeckých měst KYRENÉ a APOLLONIA.

19.-21. den: koupání a vodopád v příjemném po-
břežním městečku DERNA, návštěva nejvýchod-
nějšího města Libye TOBRUKU a jeho vojenských 
hřbitovů z 2. světové války, návrat do Benghází 
a přelet do Tripolisu, nákupy, návrat do ČR.

Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Tripolisu, přelet Sebha – Tripolis, * přelet 
Tripolis – Benghází a zpět, kompletní dopravu pro-
najatými dopravními prostředky, ubytování, plnou 
penzi při6-ti denním výletu do pouště,  služby české-
ho a místního průvodce,  informační materiály.
Noclehy: 6x (u prodloužení 13x)  hotel se snídaní, 4x 
chatičky v kempu se snídaní, 4x volná příroda v be-
duínských stanech .
Doprava: letadlo, mikrobus, terénní vozy.
Nástupní místa: Praha.

Libanon, Sýrie
Libanon s výletem do Sýrie
DATUM KÓD CENA v Kč
9.7. -21.7. lbn05120 24.990,- 
8.10. - 20.10. lbn05121 24.990,-

+ let. taxy cca. 2.500-4.500,- Kč

1. - 2. den: letecký přesun do BEJRÚTU, pro-
hlídka města zvaného „Paříž východu“ (Omarova 
mešita, pozůstatky římských a byzantských pa-
mátek, obchodní třída al-Hamrá, Národní muze-
um se sarkofágem krále Ahirama, živá nábřežní 
promenáda, Holubí skály, rybářský přístav, re-
konstrukce válkou zničených čtvrtí).
3. - 4. den: obrovské krápníkové jeskyně 
DŽAÍTA, středověký přístav BYBLOS (chrámy, 
hradby, divadlo, nekropole a další až 7000 let 
staré pozůstatky osídlení), koupání a odpočinek 
na plážích Středozemního moře, cesta úchvat-

ným Adonisovým údolím do hor k mýtické-
mu skalnímu prameni Afka, horské městečko 
BŠARRÉ (rodiště Chalíla Džbrána). 
5. - 6. den: pěší výlet do cedrové rezervace 
TANNÚRÍN s více než tisíciletými libanonskými 
cedry, lehká turistika v údolí KADÍŠA se starými 
maronitskými kláštery, procházka po unikátním 
pralese HORŠ EHDEN.

7. - 8. den: druhé největší město Libanonu 
TRIPOLIS (křižácký hrad Raimonda de Toulouse, 
Velká mešita, středověké arabské súky, ma-
mlúcké lázně, procházka přístavní čtvrtí al-Míná), 
přejezd do Sýrie, prohlídka největšího křižácké-
ho hradu na světě Krak des Chevaliers, odjezd 
do DAMAŠKU se zastávkou ve městě Homs. 
9. - 10. den: syrská metropole DAMAŠEK A (stře-

dověká citadela, pozůstatky Jupiterova chrámu, 
staré město s hradbami, voňavými súky a nád-
hernou Umajjovskou mešitou, možnost návštěvy 
středověkých arabských lázní), vyjížďka na horu 
Kásijún s výhledem na Damašek.
11. - 13. den: návrat do Libanonu, údo-
lí al-Biká s největšími římskými chrámy 
v BAALBEKU (Chrám Slunce o ploše 4300 
m2 s 58 korintskými sloupy o výšce 23 m, dále 
Jupiterův, Bakchův a Venušin chrám), křesťanské 
město ZAHLÉ a návštěva nejstaršího libanon-
ského vinařství Ksara (ochutnávka místních vín), 
průjezd pohořím ŠÚF k pohádkovému paláci 
Bajtuddín, starý jiholibanonský přístav TYRE 
A (největší římský hippodrom a mnoho dalších 
památek), tradiční kryté tržiště a mořský hrad 
v SIDONU, přesun do BEJRÚTU, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Bejrútu, kompletní dopravu minibusem, 

noclehy v turistických hotelech se snídaní, služby 
průvodce a informační materiály.
Nástupní místo: Praha.

NOVINKA

NOVINKA

Írán
Tajemným Íránem 
Černě oděné a celé zahalené íránské krásky • 
Romantické čajovny • Modré mešity a medresy 
Starověké památky z doby Perské říše • Slavná 
města Šíráz a Persepolis.
DATUM KÓD CENA v Kč
1.5. - 16.5. iti05440 36.990,- 

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. – 2. den: letecký přesun do íránské metropole 
TEHERÁN, posvátné město šíitských muslimů 
Komm (hrobka Fatimy)
3. - 4. den: nejkrásnější íránské město a bývalá 
metropole šáha Abbáse ESFAHÁN (Velké ná-
městí s šáhovým palácem, mešity a medresy, 
starobylé mosty na řece Zayande s čajovnami 
a kuřárnami, arménská čtvrť Jolfa, bazar).   
5. - 6. den: staré hliněné pouštní město JAZD (zá-
pad slunce s výstupem na “věže mlčení“, moderní 
pohřebiště, mešity s vysokými minarety, zoroastri-
ánský chrám Ataškade, větrací věže badgíry), výlet 

bazar s perskými koberci), antické památky 
v PASARGÁDÁCH (Chrám ohně, hrobka Kýra II., 
skvostné paláce) a v bývalém hlavním městě Persie 
PERSEPOLIS (Velká terasa, Síň sta sloupů, Xerxova 
apadána, Dáreiova pokladnice, monumentální scho-
diště), hrobky perských panovníků a skalní reliefy 

NOVINKA

DAMT s jezerem ukrytým vysoko v kráteru vy-
haslého vulkánu, prohlídka ADENU  
10. – 14. den: letecky z Adenu na SOKOTRU: pla-
nina DIXAM, kaňon DARHER, stromy dračí krve 
v oblasti Firmihin, rybářské vesnice na jižním  po-
břeží, rezervace HUMHIL s kadidlovníky,  píseč-
né duny v ERHER, tříkilometrová jeskyně HOQ 
s krápníkovou výzdobou, podmořská rezervace 
DIHAMRI, let do Sanaa
15. – 16. den:  imámův palác ve vádí Dzahr, volno 
v San´a. Návrat do ČR.
Cena zahrnuje: doprava,  ubytování 10x v hotelech 
a funducích, v horách a na Sokotře 4x ve vlastních nebo 
pronajatých stanech (pronájem není v ceně),  snídaně 
při noclehu v hotelech, při táboření snídaně a večeře, 
průvodce, místní průvodce
Doprava: terén. vozy, vnitrostátní let na Sokotru 
a zpět.
Víza a poplatky: víza se kupují při příletu za 30 USD, 
poplatky k letenkám – 3700 Kč.
Nástupní místa:   Praha, Vídeň, San´a.

bř
né
s 
D

15

v 
Ce

a 
pr
př
pr
D

a 
Ví

po
N

v NAGHSH-E ROSTAM, noční přesun do AHVÁZU.
10. - 11. den: prohlídka 4000 let starého měs-
ta SÚSY (palác Apadana, mauzoleum proroka 
Daniela, muzeum), výlet k nejzachovalejšímu pě-
tistupňovému zikkuratu ČOQÁ ZAMBIL, přejezd 
do TEHERÁNU (palác Golestán, zlatý poklad, 
monument Azádí, Archeologické muzeum, velký 
bazar, zahrady nad městem).
12. - 14. den: cesta do TAKTH-E-SOLEIMAN 
(prastarý ohňový chrám v kráteru s jezerem), 
přejezd přes sněhem pokryté pohoří ALBORZ 
s možností výletu do malebného městečka 
MASULEH, koupání a odpočinek na břehu 
KASPICKÉHO MOŘE u městečka CHALUS.
15. - 16. den: vyhlídková cesta horami 
do TEHERÁNU (dokončení prohlídky města, po-
slední nákupy na bazarech), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Teheránu, kompletní místní dopravu, 
noclehy v turistických hotelech, služby průvodce 
a informační materiály.
Doprava: vlak, autobus, minibus, taxi.
Nástupní místo: Praha.

Š Á D

m
ba
12

(p
př
s 
M

KA

15

do
sle
Ce

le
no
a 
DD

Ná

k chrámu věčného ohně ČAK ČAK vysoko v horách.
7. - 9. den: „město básníků, růží a slavíků“ ŠÍRÁZ 
(městská pevnost, mešity, hrobka básníka Háféze, 

www.ucastnici.cz foto: P. Kumpán

www.ucastnici.cz foto: J. Kaman

www.ucastnici.cz foto: J. Kaman

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   50 17.11.2007   11:51:10



51

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

•  San´a – perla Arábie  •  Kraj hliněných mrako-
drapů  •  Opevněné horské vesnice  •  Přes poušť 
do vádí Hadramaut
Zájezd kombinuje prohlídky historických měst 
s krátkými pěšími výlety v nejkrásnějších oblas-
tech. Snaží se nabídnout dostupné pohodlí, aniž 
by přitom ztratil příchuť dobrodružství a ob-
jevování nečekaného. Pro turisty, kteří dávají 
přednost nevšedním zážitkům před komfortem, 
je Jemen bezkonkurenčně nejzajímavější zemí 
Arabského poloostrova. 
V roce 1999 nově otevřená pouštní silnice ze 
San´a do Hadramautu zpřístupnila jedno z nej-
krásnějších míst Jemenu – vádí Hadramaut. 
V úvodní – fakultativní – části našeho zájezdu 
navštívíme největší vádí Arabského poloost-
rova, které patří zároveň k těm nejodlehlejším 
oblastem Arábie. Údolí zůstalo velmi izolované 
a uzavřené až do sjednocení Jemenu v roce 1990. 
Zelené údolí datlových hájů je místem klidu a vy-
rovnání a tvoří překvapivý kontrast k divokým 
horám severního Jemenu, kam nás zavede druhá 
část zájezdu. Hory Jemenu nikdy nebyly periferií, 
ostatně najdeme tu prakticky všechna bývalá 
hlavní města země. Jemenská horská architek-
tura sotva najde ve světě konkurenci v tom, jak 
harmonicky jsou starobylá města a vesnice začle-
něna do divokého horského reliéfu. Každá oblast 
má svůj osobitý architektonický styl, vycházející 

ze společného základu – opevněného věžovitého 
domu. Stará jemenská architektura se po zásluze 
začíná stávat světově proslulou. Historická cent-
ra měst San´a, Šibám a Zabid chrání UNESCO.
Program tohoto zájezdu si můžete sestavit dle vlast-
ního uvážení: Začít fakultativním úvodem ve vádí 
Hadramaut, absolvovat hlavní program v horách 
severu a dále si pobyt prodloužit týdenní pěší turis-
tikou v horské oblasti Džebel Haraz (dubnový a říj-
nový termín) nebo v Džebel Bura (leden 2009).

DATUM 

*  včetně vádí Hadramaut
KÓD CENA v Kč

  *12. 4. - 29. 4. jem18401 33.500,- 
19.4. - 29.4. jem18402 20.800,- 
 *11.10. -28.10. jem18403 33.500,-
18.10. - 28.10. jem18404 20.800,-
 *16.1. - 3.2.2009 jem18405 33.500,-
23.1. - 3.2.2009 jem18406 20.800,-
+ letenka cca 13.000  (z Prahy) + taxy cca 3 700,-       

+ viza cca 600,-

1. – 2. den: let Praha (Vídeň)– SAN´A, ubytování 
ve starém městě.
3.den: prohlídka medíny s nádhernou architek-
turou věžových paláců se zdobnými fasádami 
a okny z alabastru, návštěva starobylého trhu 
a židovského města.
4. den: transfer SAN´A – MARIB, prohlídka bývalé-
ho hlavního města sábského království; ruiny chrá-
mů Slunce a Měsíce, zbytky starověké přehrady.
5.den: v terénním autě přejíždíme poušť, večer 
dorážíme do vádí HADRAMAUT.
6. – 7. den: výprava do vádí DOÁN, místa, kam 
dosud nedorazila civilizace; zastávka ve vesni-
ci Hadždžarajn, pěšky a autem mezi vesnicemi 

a městečky z nepálených hliněných cihel, návrat 
do centrálního vádí, prohlídka ŠIBÁMU  , který 
je díky až osmipatrovým hliněným domům nazý-
ván „Manhattan pouště“.
8. – 9. den: prohlídka SAJÚNU (bývalý sultánův 
palác, dnes muzeum), TARIMU (města s 354 
mešitami) a dalších míst ve východní části vádí; 
návrat po pouštní silnici zpět do San´a.
10. den: národní muzeum v San´a, přílet účastní-
ků kratší varianty zájezdu.
11. – 12. den: Imámův palác ve vádí DZAHR – 
symbol jemenské skalní architektury; středověké 
opevněné město THULA sevřené do hradeb 
a přimknuté ke skalnímu útesu s pevností; ces-
tou orlů mezi sídly na hraně skalního srázu vádí 
LAAH.
13. – 14. den: Vádím SARA do pohoří HARAZ – 
oblasti s nejvýstavnějšími opevněnými horskými 
vesnicemi, pěší výlet v horách.
15. den: pobřežní TIHAMA – přístav HODEJDA, 
centrum středověké vzdělanosti ZABID; pláž 
v CHOCHA.
16. – 17. den: přístav MOKHA, TAIZ – bývalé 
hlavní město Jemenu, DŽIBLA – kdysi metropo-
le, dnes městečko schované v horách s mnoho-
tvárnou kamennou architekturou.
18. – 19. den:volný den v SAN´A, v noci odlet, 

odpoledne přílet do PRAHY (Vídně), fakultativ-
ně připojení se k zájezdu s trekingovým progra-
mem.
Cena zahrnuje: dopravu terénními vozy, ubytování 
16x v hotelech a funducích, stravování - snídaně, prů-
vodce, místní průvodce.
Cena nezahrnuje: letenku a taxy, vízum (příplatek 
600,- Kč),vstupné do objektů, pojištění.
Náročnost: Program nabízí dostupný komfort a může 
ho absolvovat kdokoliv. Pěší programy jsou lehké, 
ve vádí je však třeba počítat s vyššími teplotami s ma-
ximy až kolem 35°C.
Nástupní místa:   Praha, Vídeň, San´a.

ý , ,

Jemen
V nejkrásnější a nejchudší zemi Arabského poloostrova najdete víc, než očekáváte: stále živý 
tradiční způsob arabského života, podivuhodnou perfektně dochovanou středověkou architek-
turu měst, světově unikátní horské oblasti s vesnicemi postavenými na hřebenech a horských 
štítech, pouštní vádí s pozoruhodnou hliněnou architekturou i  panenské pláže bez hotelů. 

Jemen
Hory, města a pouště Jemenu

TIP

k-

ze společného základu – opevněného věžovitého

ve
15

ce
v
16

hl
le
tv
18

TREKING V DŽEBEL HARAZ
DATUM KÓD CENA v Kč
26.4. – 8.5. jem18420 13.900,-
25.10. -6.11. jem18421 13.900,-
+ letenka cca 13.000  (z Prahy) + taxy cca 3 700,-,  

viza cca 600,-

DATUM KÓD CENA v Kč
*28.4. -6.5. jem18410 8.900,-
*27.10. – 4.11. jem18411 8.900,-
*  jako prodloužení poznávacího zájezdu

1. – 3. den: let Praha – San´a, ubytování ve sta-
rém městě a prohlídka města.
4. den: imámův palác ve vádí Dzahr – symbol je-
menské skalní architektury a přesun do hor.
5. – 7. den:  návštěva poutního místa ismailitů Al 
Hoteib; pěšky jižní, zřídka navštěvovanou částí 
Harazu – ostré skalnaté hřbety se tu střídají s ná-
horními planinami plnými vesnic a políček čiroku 
a kátu – jemenské národní drogy. Opevněnými 

TREKING V JEMENU - SPOLEČNÉ ÚDAJE PRO HORSKÉ ZÁJEZDY DO JEMENU

Severní Jemen bývá nazýván střechou Arábie, horské pásmo táhnoucí se podél Rudého moře tu dosahuje 
výšek až 3600 metrů. Zdejší divoké a zároveň zabydlené hory jsou ve světovém měřítku unikátní oblastí. 
Dole necháváme mraky a kroužící orly, zatímco na lidská sídla se díváme vzhůru. Snaha využít horského 
terénu jako přirozeného opevnění, tu usadila vesnice na hřebenech a vrcholech štítů, na okrajích stamet-
rových srázů, v takřka kolmých skalních stěnách. Staletí práce změnilo svahy hor na schodiště terasových 
políček a prudké lijáky vymodelovaly na mnoha místech rozeklané a bizarní horské scenerie. Fascinující 
krajina je protkána nesčetnými pěšími stezkami spojujícími jednotlivé vesnice a osady. Turisty teprve 
objevovaná pohoří nabízejí jedny z nejkrásnějších treků na světě.

TREKING V DŽEBEL BURA
DATUM KÓD CENA v Kč
 30.1. – 12.2. 2009 jem18422 14.900,-
+ letenka cca 13.000  (z Prahy) + taxy cca 3 700,-,  

viza cca 600,-

DATUM KÓD CENA v Kč
*2.2. -10.2.2009 jem18412 9.900,-
*  jako prodloužení poznávacího zájezdu

1. – 3. den: let Praha – San´a, ubytování ve sta-
rém městě a prohlídka města.
4.den: imámův palác ve vádí Dzahr – symbol je-
menské skalní architektury a přesun do hor
5. – 9. den: křížem krážem horami Bura, vystou-
píme na nejvyšší horu s ruinami starodávné pev-
nosti, navštívíme centrální vesnici Rugáb s býva-
lou imámovou rezidencí, projdeme celý centrální 
hřeben pohoří včetně jeho nejdivočejší, méně 

vesnicemi ismailitské části Harazu do Hadždžary.
8. – 10. den: nejzelenější část Harazu – Sáfan, 
která je známá svou kávou; nocleh u pevnosti 
na vrcholu nejvyšší hory; sestup z hor a návrat 
do San´a.
11. – 12. den: středověká opevněná města 
Kawkaban, a Thula, At Tawila – město šplhají-
cí po svazích sedmi skalních věží, krátké treky 
v okolí Hosn Bokur a Mahweetu.
13. – 14. den: volný den v San´a a let domů.
Ubytování: 5x hotel či funduk, 6x stan.
Náročnost: Fyzicky nejméně náročná trasa, uprostřed 
treku jeden nocleh ve funduku. Zavazadla budou bě-
hem treku transportována v doprovodném vozidle.
Poznámka: Treking ve dnech 5.-10. je možné zakoupit 
také jako prodloužení poznávacího zájezdu Jemen – 
hory, města a pouště  viz náš katalog. 
Nástupní místa: Praha, Vídeň, San´a.

navštěvované skalnaté části s vesnicemi, jejichž 
poloha vyráží dech.
10. den: sestup z hor do podhorského pralesa 
ve vádí Ridžáf a návrat do San´a.
11. – 12. den: středověká opevněná města 
Kawkaban, a Thula, At Tawila – město šplhají-
cí po svazích sedmi skalních věží, krátké treky 
v okolí Hosn Bokur a Mahweetu
13. – 14. den: volný den v San´a a let domů.
Ubytování: 4x hotel či funduk, 7x stan.
Náročnost: Fyzicky o něco náročnější než treking 
v Džabal Haraz, všechny noclehy v horách jsou pod sta-
nem. Zavazadla během treku transportují nosiči a osli.
Poznámka: Treking ve dnech 5.-10. je možné zakoupit 
také jako prodloužení poznávacího zájezdu Jemen – 
hory, města a pouště viz náš katalog
Nástupní místa: Praha, Vídeň, San´a.

a městečky z nepálených hliněných cihel, návrat
Š Á

T NOVINKA

TREKING NA SOKOTŘE A V DŽEBEL MASWAR
DATUM KÓD CENA v Kč
 28.11. – 14.12. jem18423 25.900,-
+ letenka cca 13.000  (z Prahy) + taxy cca 3 700,-,  

viza cca 600,-

1. – 3. den: let Praha – San´a, prohlídka města, 
odjezd do hor 
4. - 7. den: čtyřdenní trek z At Tawily přes hlubo-
ké vádí Laah, přes  Džabal Maswar – opevněnou 
osídlenou plochou horu, na níž vedlo jen sedm 
cest se sedmi opevněnými branami, dorazíme 
do Hadždži, návrat do San´a. 
 8. - 15. den: letecky na Sokotru, po příletu 

přesun na východní cíp ostrova, jeskyně Hoq, 
šestidenní přechod přes Humhil s kadidlovníky, 
po hlavním hřebeni  sokotránských hor na plani-
nu Firmihin s lesem stromů dračí krve, kaňonem 
Darher a na jižní pobřeží  
16. – 17. den: imámův palác ve vádí Dzahr, volno 
v San´a; návrat domů.
Ubytování: 5x hotel či funduk, 9x stan
Cena zahrnuje: zpáteční letenka San‘a – Sokotra
Náročnost: Fyzicky nejnáročnější trek z jemenské na-
bídky. Zavazadla během treku u Maswaru převáži au-
tomobil, na Sokotře automobil, osli či velbloudi. 
Nástupní místa: Praha, Vídeň, San´a.

www.ucastnici.cz foto: P. Kumpán

www.ucastnici.cz foto: P. Kumpán

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   51 17.11.2007   11:51:56



52

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

Nejznámějšími místy Indie z Dillí až do Kalkaty. 
Spalování mrtvých na ghátech posvátné řeky 
Gangy. Safari na slonech v národním parku Chitwan. 
Skvostná hrobka a chlouba Indie Tádž Mahal v Ágře.

 

DATUM KÓD CENA v Kč
12.10. - 31.10. ine05412 47.990,- 
12.10. - 10.11. * ine05413 49.990,-

+ letištní taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1.  -  3. den: letecký přesun do DILLÍ  (krátká pro-
hlídka města, nové Dillí), „růžové město“ DŽAJPÚR 
v pouštní oblasti Rádžasthánu (Palác větrů, 
Maharádžův palác a observatoř Jantar Mantar), Tygří 
pevnost a palác v AMBÉRU.
4. - 8. den: „mramorové město“ ÁGRA  (velkolepá 
hrobka a symbol Indie TÁDŽ MAHAL, Červená 
pevnost), bývalá mughalská metropole FATEHPUR 
SIKRI, opuštěné paláce a chrámy ve vesnice 
ORČHA, chrámový komplex v KHADŽURÁHU 
A (fresky s erotickými motivy).
9. - 11. den: posvátné město hinduistů VÁRÁNASÍ 

(Maharádžův palác, Zlatý chrám, pevnost 
RAMNAGAR, gháty), nezapomenutelná plavba 
po řece Ganga kolem ghátů na spalování mrtvých, 
místo prvního Buddhova kázání Sárnáth.
12. - 14. den: přejezd do Nepálu, malebné městeč-
ko POKHARA v podhůří Himáláje, nenáročný pěší 
výlet pod masivem osmitisícové ANNAPURNY 
k vodopádům DEVÍ.
15. - 18. den: prohlídka metropole KÁTHMÁNDÚ 
A (Královský palác, Chrámové náměstí, příbytek živé 
bohyně Kumárí, buddhistické pagody), nepálské 
svatyně SWAYAMBUNATH a BOTHNATH, spa-
lovací gháty na řece Bagmátí, chrámy v PATANU 
a BHAKTAPURU, možnost letu kolem MT. 

EVERESTU (8848Trisuli)
19. - 21. den: letecký přesun z Káthmándú do DILLÍ 
a návrat do ČR.

* prodloužený zájezd o Sikkim

19 - 21. den: národní park CHITWAN (pozorování 
nosorožců a opic, výprava do džungle spojená s pro-

jížďkou na slonech a na kanoi, kulturní vystoupení).
22. - 23. den: přejezd do Indie, terasovité měs-
tečko DARŽILING v krajině indického Himáláje, 
pěší výlet k čajovníkovým plantážím s pře-
krásnými výhledy na třetí nejvyšší horu světa 
KÁNČANDŽUNGU (8597). 
24. - 25. den: malé horské království Sikkim zvané 

Indie, Nepál
Cesta do Indie a Nepálu + Sikkim 

Indie
Památky a příroda severní Indie 
Poznejte prastaré chrámy a skvostná díla mu-
ghalských stavitelů, ale i přírodu a divoká zvířata 
severní Indie.
DATUM KÓD CENA v Kč
7.1. -2.2. 2008 ipz06412 27.990,- 
14.10. - 9.11. 2008 ipz06413 27.990,-
7.1. - 2.2. 2009 ipz06414 27.990,- 
+ letenka cca 20.000,- 

1. – 3. den: odlet do DILLÍ, přejezd do ÁGRY - 
velkolepá hrobka a symbol Indie Tádžmahál, vý-
let do FATÉHPUR SÍKRÍ - zapomenutého pískov-
cového města, večerní přejezd do Bharatpuru.
4. - 5. den: NP KEOLADEO - na kolech se pro-
jedeme jedním z nejpůvabnějších parků severní 
Indie, pozorování ptáků, antilop aj., noční přejezd 
přes Ágru do VÁRÁNASÍ. 

6. - 8. den: VÁRÁNASÍ - Šivovo město, nejpo-
svátnější místo Indie, o které se živí dělí s mrt-
vými, spalovací gháty, projížďka lodí po Ganze, 
tajemný Zlatý chrám, donedávna přístupný 
jen hinduistům, anebo Sarnáth - místo první 
Buddhovy veřejné rozpravy, to jsou místa, která 
musíte vidět na vlastní oči…
9. - 10. den: BODHGAJA - nejdůležitější pout-
ní místo buddhismu, prohlédneme si nádherný 
chrám MAHABODHI a smokvoň, pod kterou 
Buddha dosáhl osvícení, několikametrovou 
Buddhovu sochu a desítky chrámů a klášterů, 
noční přejezd do KALKATY.
11. - 14. den: KALKATA - duše západního 
BENGÁLSKA, město Matky Terezy a  ručně ta-
žených rikš nám poslouží jako výchozí bod pro 

návštěvu přírodní rezervace SUNDERBANS 
v deltě GANGY, považované za největší na svě-
tě, vydáme se na lodi pátrat v hustých porostech 
mangrovů po tygrech a  krokodýlech.
15.- 17. den: PURÍ a KÓNÁRAK - prohlédneme 
si SLUNEČNÍ CHRÁM a pohodově si odpočine-
me na plážích
18. - 21. den: jezero ČILIKA - další lahůdka pro 
pozorovatele přírody, při projížďce po největším 
brakickém jezeře JV ASIE uvidíme obrovská hej-
na hnízdících stěhovavých ptáků a delfíny, pře-
jezd do Kalkaty (možnost ukončení zájezdu).      
22. - 26. den: KALKATA a DARŽILING - za ta-
jemstvím čajových plantáží v podhůří indického 
Himálaje, úžasné pohledy na KANČENDŽUNGU, 
nejvyšší horu Indie, výlet na TIGER HILL, odkud 
je možné spatřit i Everest.
27. - 31. den: NP KÁZÍRANGA v Ásámu - pokusíme 
se vystopovat jednorohé nosorožce, divoké buvoly, 

NOVINKA
slony, tygry a spoustu dalších zvířat indické divoči-
ny, přelet z GUVÁHÁTÍ do DILLÍ a dále do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, místní dopravu 
(vlak, bus, loď, džíp, rikša), noclehy v turist. hote-
lech, průvodce.
Cena nezahrnuje: vízum, vstupné do NP, poplatky 
za povinné průvodce, dopravu v rezervacích 
Nástupní místa: Praha

Indie
Za zvířaty severní Indie
Co je tygr ve srovnání s šavlozubými nadháněči 
do indických hotelů? Koho vyleká jelen sambar 
víc, než vřava v ulicích Delhi? Pojeďte s námi 
poznat tu „klidnější“ stránku Indie! Nepřeberné 
množství živočišných druhů dělá z Indie ráj pro 
milovníky zvířat. Zájezd je vhodný pro každého, 
kdo se o přírodu zajímá a rád se v ní pohybuje.
DATUM KÓD CENA v Kč
8.1. - 2.2. 2008 izv06416 26.990,- 
5.3. - 30.3. 2008 izv06417 26.990,-
8.1. - 2.2. 2009 izv06418 26.990,- 
+ letenka cca 20.000,- 

1. – 2. den: odlet do KALKATY.
3. - 5. den:  přejezd do TYGŘÍ REZERVACE 

SUNDERBANS - výlet lodí v deltě Gangy, považo-
vané za největší na světě, v porostech mangrovů 

budeme pátrat nejen po tygrech a krokodýlech.
6. - 8. den: DARŽILING - terasovité městeč-
ko v krajině indického Himálaje, nahlédneme 
do způsobu života místních obyvatel, navštívíme 
centrum pro chov sněžných leopardů, botanic-
kou zahradu a čajové plantáže, výlet na TIGER 

HILL - skvělý výhled na himálajské vrcholy.
9. - 10. den: přírodní rezervace JALDAPARA - 
divocí sloni, jednorozí nosorožci, jelen sambar… 
11. - 13. den: VÁRÁNASÍ - svaté Šivovo město 
nesmí uniknout ani zapálenému zoologovi, pro-
jížďka po Ganze, spalovací gháty, Zlatý chrám 
a hlavně neuvěřitelná atmosféra.
14. - 17. den: JABALPUR se stane naší základ-
nou pro návštěvu  NP KANHA - „ráje indické di-
vočiny“, budeme-li mít štěstí, zahlédneme jeleny 
axise, muntžaka indického, sambara, leoparda, 
anebo tygra, z ptáků zoborožce, mandelíky, alky 

a mnoho, mnoho dalších!
18. - 19. den: přejezd do BHOPÁLU a návštěva 
SÁŇČÍ - mohyly, buddhistické stúpy, sochy, relié-
fy a chrámy, výlet na kole k jeskyním UDAIGIRI.

20. - 21. den: přejezd do ÁGRY - velkolepá hrob-
ka  a symbol Indie Tádžmahál, výprava do zapo-
menutého města FATEHPUR SIKRÍ.
22. - 24. den: NP KEOLADEO - jeden z nejpů-
vabnějších indických parků, v zimních měsících 
sem přilétají hnízdit statisíce ptáků. Při projížďce 
na kolech máme velikou šanci spatřit jeleny, růz-
né  druhy antilop a ještěrů a samozřejmě nepře-
berné množství dalších ptačích druhů…
25. - 26. den: přesun do DÍLLÍ, návrat zpět do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, místní dopravu 
(vlak, bus, loď, džíp, rikša), noclehy v turist. hotelech, 
průvodce.
Cena nezahrnuje: vízum, vstupné do NP, poplatky 
za povinné průvodce, dopravu v rezervacích
Nástupní místa: Praha

NOVINKA

v

DATUM KÓD CENA v Kč
13.9. - 12.10. odi05406 53.990,- 

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1.  - 2. den: letecký přesun do ISTANBULU (Palác 
Topkapi, mešity na Zlatém rohu, bazar).
3. - 5. den: centrum východního Turecka město 
KARS, ruiny chrámů v bývalé arménské metro-
poli Ani, průjezd pod bájnou horou ARARAT 
(5165 m), DOGUBAYAZIT, pohádkový sultánův 
palác ISHAK PASHA, meteoritický kráter a bib-
lická Noemova archa.
6. - 8. den: přejezd do Íránu, hlavní město 

TEHERÁN (velký bazar, Íránské muzeum, moder-
ní čtvrti), nejkrásnější íránské město ESFAHÁN 
(skvostné mešity a medresy, bazar, arménské 
město Jolfa a staré mosty).
9. - 10. den: město básníků ŠÍRÁZ (náhrobní mal-
by, Eramovy zahrady, mešity a starý bazar), ruiny 
bývalého hlavního města Persie PERSEPOLIS 
(paláce, skalní reliéfy, hrobky), výstup na Věž ml-

čení v přízračném městě JAZD.
11. - 12. den: středověké pouštní město KERMÁN, 
cesta krajinou pistáciových plantáží a oáz po-
dél LÚTSKÉ POUŠTĚ, do pohraničního města 
ZAHEDÁN.

13. - 16. den: pašeráckým autobusem 
do PÁKISTÁNU, cesta pouští a hora mi do balú-
čistánské metropole KVÉTA, unikátní 4000 let 
staré vykopávky měst Civilizace povodí Indu 
Mohendžodáro A nebo Harappa v údolí této po-
svátné řeky.
17. - 18. den: starobylé pohraniční město LÁHAUR 
(mughalské zahrady, staré město, Červená pev-
nost, Páteční mešita, stahování vlajek na hranicích 
s Indií).
19. - 21. den: odjezd do INDIE, Zlatý chrám 
ve svatém sikhském městě AMRITSAR, centrum 
buddhismu a útočiště dalajlámy DHARAMSALA.
22. - 25. den: přejezd indickým hor ským státem 
HIMÁČALPRA DÉŠ do letoviska MANÁLÍ, výlet 
na sedlo Rohtang Pass (3980 m), nenáročná turistika 

Turecko, Írán, Pákistán, Indie
Orientem do Indie 

v podhůří šestitisícových vrcholů HIMÁLÁJE.
26. - 30. den: odjezd do ÁGRY (velkolepá mramo-
rová hrobka a symbol Indie Tádž Mahal, Červená 
pevnost), indická metrople Dillí (Červená pev-
nost, Velká mešita, Mughalská hrobka, Lotosový 
chrám, komplex Qutab Minar s nerezavějícím 
sloupem, Nové Dillí, nákup suvenýrů), návrat 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, letenku 
do Istanbulu a zpět z Dillí, kompletní místní dopra-
vu, noclehy v turistických hotelech, služby průvodce 
a informační materiály.
Doprava: vlak, mikrobus, autobus, taxi, rikša.
Nástupní místo: Praha. 

„země orchidejí“, hlavní město GÁNGTÓK, výlet 
k buddhistickému klášteru RUMTEK.
26. - 27. den: druhé největší město Indie a metro-
pole BENGÁLSKA KALKATA (Viktoriin memoriál, 
chrám bohyně Kálí, misie Matky Terezy, botanická 
zahrada, přístav), letecký přesun do Dillí.
28. - 30. den: prohlídka DILLÍ  (Červená pev-
nost, Velká mešita, Mughalská hrobka, Lotosový 
chrám, staré město, Nové Dillí, nerezavějící 
sloup), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: : pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Dillí, služby průvodce a informační ma-
teriály. U varianty krátké letenku Káthmándú - Dillí. 
U varianty *: letenku Kalkata - Dillí, kompletní míst-
ní dopravu, noclehy v turistických hotelech, u vari-
anty, třídenní program v Chitwanském národním 
parku včetně plné penze. 
Doprava: vlak, mikrobus, autobus, taxi, rikša.
Nástupní místo: Praha.

země orchidejí“ hlavní město GÁNGTÓK výlet

www.ucastnici.cz foto: M. Holešínský

www.ucastnici.cz foto: M. Holešínský

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   52 17.11.2007   11:52:35



53

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

lem, sloní sirotčinec v PINNEWALLE, pokračování 
cesty do hor. 
8. - 9. den: možnost výstupu na nejvyšší vrchol 
ostrova Adam’s Peak (pouze v termínu *) s otisky 
nohou Adama (2243 m), NUWARA ELIYA, výjezd 
místní železnicí k náhorní plošině v národním par-
ku Horton Plains, skála Konec světa , návštěva 
horského střediska ELLA a vodopádů spojených 
s Ramajánou Rawana Ella Falls a Buddhových 
soch v BUDURUVAGALA. 
10. - 11. den: safari v národním parku YALLA 

WEST (množství volně žijících zvířat - sloni, opi-
ce a poloopice, levharti, krokodýli, stáda bizonů, 
pávi), úžasné noční obřady v buddhistickém, 
hinduistickém i muslimkém duchovním centru 
KATARAGAMA, cesta podél pobřeží do přímoř-
ského letoviska UNAWATUNA.
12. - 14. den: koupání a šnorchlování na ko-
rálových útesech Indického oceánu, zastávka 
v opevněném městečku GALLE, korálová re-

zervace v HIKKADUWĚ, možnost výletu lodí či 
návštěvy deštného pralesa.
15. - 16. den: krátká návštěva hlavního města 
COLOMBO (možnost nákupů), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční le-
tenku do Colomba, kompletní dopravu mikrobu sem, 

Srí Lanka
Cejlon - Tropický ráj zvířat 

DATUM KÓD CENA v Kč
26.3. - 10.4. 2008 * czr05401 38.990,-
23.7. - 7.8. 2008 czr05402 39.990,-
19.11. - 4. 12. 2008 czr05403 39.990,-
25.3. - 9.4. 2009 * czr05404 39.990,-

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. - 3. den: letecký přesun do COLOMBA, ná-
vštěva pevnosti ztracené v džungli YAPAHUWA, 
starověká města Anuradhaphura (buddhistické 
svatyně, dagoby, chrámy, nádrže, krásné řezbář-
ské práce) a MIHINTALE (poutníky navštěvované 
skalní jeskyně, přírodní park).
4. - 5. den: hlavní město sinhálských králů 
POLONNARUWA, návštěva pozoruhodné skalní 
pevnosti SIGIRIYA (schodiště hlídané obrovským 
kamenným lvem, fresky z 5. století), jeskynní 
chrámy a kláštery v DAMBULLE. 
6. - 7. den: prohlídka města KANDY (chrám 
Buddhova zubu u jezera Kandy Lake), botanická 
zahrada PERADENIYA se sbírkou orchidejí a pa-

Cesta nejvýše položenou železnicí na světě z Golmudu 
do Lhasy • Výlet k jezeru Namtso (4718 m). 
Nejvýznamnější památky tibetského buddhismu • 
Prohlídka Pekingu a Velké čínské zdi v Bada Lingu
DATUM KÓD CENA v Kč
24.4. - 10.5. tiv05409 55.990,- 
16.10. - 1.11. tiv05410 56.990,-

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. - 4. den: letecký přesun z ČR do PEKINGU 

(Chrám nebes, náměstí Nebeského klidu s mau-
zoleem Mao Ce-tunga, Zakázané město),  výlet 

valé dalajlámovo letní sídlo Norbulingka, klášter 
Dreprung, poutní okruh Barkhor), buddhistický 
klášter SERA a dalajlámovo zimní sídlo POTALA, 
výlet ke klášteru Gandän, ležícímu v nádherném 
přírodním amfiteátru ve výšce 4300 m. 
10. - 13. den: přesun po silnici NORTHERN 

FRIEND-SHIP HIGHWAY do bývalého sídla 
pančelámů v XIGAZE (zachovalý tibetský kláš-
ter Tashilhumpo, 26 m vysoká socha Buddhy), 
návštěva GYANTSE (pevnost Dzong, klášter 
Palkhor Chöde, stúpa Kumbum), návrat do Lhasy 
přes průsmyky KARO LA (5045 m), KAMPA LA 
(4794 m) a kolem horského jezera YAMDROKTSO 
s nádhernými výhledy na horu Nanťingaca 
(7191 m). 

Čína, Tibet
Vlakem do Tibetu 

Nepál, Tibet
Nepál pro pohodáře - Himálajská mozaika 
DATUM KÓD CENA v Kč
16.10. - 1.11. hmo05415 47.990,- 
16.10. - 10.11. * hmo05416 69.990,-

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. - 4. den: letecký přesun do NEPÁLU, hlavní 
město Káthmándú (náměstí Durbar se starým 
královským palácem, stúpa Swayambunath, 
spalování mrtvých v Pashupatinathu, centrum 
buddhismu stúpa Bodnath).
5. - 7. den: středověké městečko KIRTIPUR, pěší 
výlet do vesničky Chobar v Chobarském údolí, 
chrámová náměstí PATAN a BHAKTAPUR, mož-
nost letu k Mt. Everestu, odjezd na NAGARKOT 

(nejznámější vyhlídková trasa s fantastickými 
výhledy na Himaláj a Káthmándské údolí), pěšky 
zpět do královského Káthmándú.
8. - 10. den: pobyt v národním parku CHITWAN 
A (pozorování nosorožců, krokodýlů a opic, vý-
prava do džungle spojená s projížďkou na slo-
nech a na kanoi, kulturní vystoupení), pokračo-
vání v cestě do Pokhary.
11. - 12. den: město pod ANNAPURNAMI 
POKHARA (vodopády Deví, projížďka loď-
kou po jezeře), výstup na horu SARANGKOT 
s nejkrásnějšími výhledy na osmitisícový masiv 
ANNAPUREN, pěšky návrat do POKHARY.

13. - 14. den: cesta zpět do KÁTHMÁNDÚ přes 
městečka BANDIPUR, GORKHA a DAMAN 
(nádherné výhledy na Himáláje)
15. - 17. den: pobyt v KÁTHMÁNDÚ (možnost 
raftingu na řece TRISULI, levné nákupy ve čtvrti 
Thamel), návrat do ČR.
* Prodloužení o 10 dnů v Tibetu:

16. - 17. den: odlet z KÁTHMÁNDÚ do tibetské 
metropole Lhasa (poutní okruh Barkhor, chrám 
Joklang, klášter Dreprung).
18. - 19. den: dokončení prohlídky LHASY (da-
lajlámovo letní sídlo Norbulingka a zimní sídlo 
Potala), účast na bohoslužbě v Číňany poboře-
ném klášteře Gandän (leží v 4500 Sera).
20. - 23. den:  dobrodružná cesta po FRIENDSHIP 
HIGHWAY ze Lhasy přes průsmyky Kampa 
La (4794m), Karo La (5045m), Yamdrogtso 

NOVINKA do Gyantse (pevnost Dzong, prohlídka kláštera 
Palkhor a stúpy Kumbum), přesun do bývalého 
sídla pančenlámů v XIGAZE (klášter Tashilumpo 
a pozůstatky pevnosti), klášter v bývalé tibetské 
metropoli SAKYA.
24. - 26. den: cesta přes Tingri do ZHANGMU 
(výhledy na Mt. Everest a Cho Oju) a dále do ne-
pálského Káthmándú, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteč-
ní letenku do Káthmándú, u varianty * letenku 
Káthmándú - Lhasa, kompletní místní dopravu, 
noclehy v turistických hotelech, třídenní program 
v národním parku Chitwan včetně plné penze, služ-
by průvodce a informační materiály.
Poznámka: * Himálájská mozaika + Tibet.
Doprava: autobus, mikrobus, taxi, rikša.
Nástupní místo: Praha.

výlet vláčkem, noclehy v turistických hotelech s polo-
penzí, služby průvodce a informační materiály.
Poznámka: ájezd lze individuálně prodloužit o po-
byt v některém z přímořských letovisek.
Nástupní místo: Praha. 

14. - 15. den: dvoudenní výlet k největšímu ti-
betskému jezeru NAMTSO (délka 70 km, šířka 
30 km, nadmořská výška 4718 m), obehnanému 
hradbou sedmitisícových vrcholů (procházka po-
dél břehu, pozorování východu slunce). 
16. - 17. den: individuální dokončení prohlídky 
LHASY, odlet do Pekingu, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Pekingu a letenku Lhasa - Peking, kom-
pletní místní dopravu včetně vlakového přesunu 
z Pekingu do Lhasy, noclehy v turistických hotelech, 
služby průvodce a informační materiály.
Doprava: letadlo, vlak, autobus, minibus, taxi.
Nástupní místo: Praha. 

DATUM KÓD CENA v Kč
13.9.-13.10 epd05411 69.990,-

+ letištní taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. - 4. den: letecký přesun z ČR do PEKINGU, pro-
hlídka města (Chrám nebes, náměstí Nebeského 
klidu s mauzoleem Mao Ce-tunga, Zakázané měs-
to), výlet do BADALINGU k VELKÉ ČÍNSKÉ ZDI, 
prohlídka LETNÍHO PALÁCE.
5. - 6. den: bývalé císařské sídlo LUOYANG, 
jesky ně se sochami Buddhů v LONGMEN , koléb-
ka čínského bojového umění klášter ŠAOLIN.

7. - 11. den: vykopávky hliněné armády první ho 
čínského císaře, bývalá čínská metropole XI’AN 
(Velká mešita, Bubnová a Zvonová věž, muslim-
ská čtvrť, unikátní hradby), metropole provincie 
SECHUAN město CHENGDU, celodenní výlet 
k největší 71 m vysoké soše Buddhy v LESHANU.
12. - 14. den: letecký přesun do tibetského hlav-
ního města LHASA (starý chrám Joklang, poutní 
okruh Barkhor), buddhistický klášter Sera a dala-

jlámovo zimní sídlo POTALA.
15. - 16. den: dokončení prohlídky LHASY 
(dalajlámovo letní sídlo Norbulingka, klášter 
Dreprung), bohoslužba v klášteře GANDÄN.
17. - 19. den: přejezd průsmyků KAMPA LA 

(4794m), KARO LA (5045m), YAMDROKTSO 
do GYANTSE (pevnost Dzong, klášter Palkhor, stúpa 
Khumbum), klášter TASHILHUMPO v XIGAZE 
(sídlo pančelámů), posvátný okruh kolem kláštera 
SAKYA.
20. - 21. den: cesta vysokohorskou silnicí 
Friendship Highway přes průsmyky GYATSO 

LA (5220m), THONG LA (5050m), MT. EVEREST 
(8848m), CHO OJU (8150m).

Čína, Indie, Nepál, Tibet
Expres Peking – Dillí

22. - 24. den: nepálská metropole KÁTHMÁNDÚ 
(chrám Pashupatinath, Opičí chrám, chrámové 
náměstí Durbar, Královský palác, spalování mrt-
vých), chrámy v  PATANU a BHAKTAPURU, mož-
nost letu kolem MT. EVERESTU.
25. - 27. den: přesun autobusem do INDIE, posvátné 
město VÁRÁNASÍ (plavba po Ganze podél ghátů, 
pevnost Ramnagar, bazary a tržiště), místo prvního 
Buddhova kázání SÁRNÁTH.
28. - 29. den: „mramorové“ město ÁGRA (hrobka Tádž 
Mahal, Červená pevnost), mughalské FATEHPUR 

SIKRI, metropole DILLÍ (Staré Dillí, komplex Qutab 
Minar s nerezavějícím sloupem).
30. - 31. den: prohlídka NOVÉHO DILLÍ (Indická 
brána, ulice Rajpath, chrám víry BAHAI, Červená 
pevnost, mešita Jama Masjid), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, letenku 
do Pekingu, z Chengdu do Lhasy a zpět z Dillí, kom-
pletní místní dopravu, noclehy v turistických hote-
lech, služby průvodce a informační materiály.
Doprava: vlak, autobus, minibus, taxi, rikša.
Poznámka: zájezd lze ukončit v Káthmándú 25. den. 
Podrobnější informace na vyžádání zašleme.
Nástupní místo: Praha. 

k VELKÉ ČÍNSKÉ ZDI, prohlídka Letního paláce. 
5. - 6. den: 48-hodinová jízda hermeticky uza-
vřeným vlakem po nově dokončené, 4561 km 
dlouhé železniční trati z Pekingu přes Xi´an, 
Lanzhou, Xining a Golmud až do tibetské 
LHASY, v poslední své čtvrtině od města Golmud 
vede železnice oblastmi permafrostu (v průměr-
né výšce přes 4000 m) a její nejvyšší bod dosahu-
je 5072 m nad mořem, čímž překoná dosavadní 
rekord andské železnice v Peru.
7. - 9. den: prohlídka Lhasy (chrám Jokhang, bý-

28

M
SI

M
30

br
pe
Ce

do
pl
le
D

Po

Po
N

www.ucastnici.cz foto: R. Vašíčková

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   53 17.11.2007   11:53:03



54

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

AYUTTHAYI - pozůstatky chrámů a Starého palá-
ce (UNESCO), přejezd do Sukhothaie.
6. den: SUKHOTHAI - klenot thajského králov-
ství, historický park s mnoha chrámy (UNESCO), 
přejezd do Chiang Maie.
7. den: CHIANG MAI - centrum severu, pro-
hl. starého města - chrámy Wat Phra Sing, Wat 
Chedi Luang, vyjížďka do hor ke klášteru WAT 

DOI SUTHEP (nejkrásnější v Thajsku) - prohlídka, 
nádherné výhledy na Chiang Mai a okolí, večer 
návštěva nočního bazaru.
8. den: návštěva výcvikového centra slonů, or-
chidejové a motýlí farmy, SAN KAMPHAENG 
- vesnice tradičních řemesel (výroba slunečníků, 
hedvábí, keramiky, brusírna drahokamů, aj.).
9. - 11. den: třídenní trek v oblasti horských pra-
lesů a rýžových polí, návštěva vesnic horských 
kmenů (HMONG, KAREN), jízda na slonech a raf-
ting na bambusových vorech, výjezd pod vrchol 
nejvyšší thajské hory DOI ITHANON (2599 m), 
vodopád WASHIRATAM FALLS (2x ubyt. u do-
morodců).
12. den: buddhistické jeskyně v CHIANG DAO, 
návštěva kláštera v pralese.
13. den: THATON - městečko v malebné krajině 
při hranici s Barmou, obrovské sochy Buddhů, 
fakult. návštěva vesnice „dlouhokrkých žen“ no-
sících bronzové spirály okolo krku.
14. den: plavba člunem po řece MAE KOK 
do CHIANG RAI - procházka městem, chrám Wat 
Phra Kaew, noční bazar.
15. - 16. den: hraniční město MAE SAI, výlet 
do centra oblasti ZLATÉHO TROJÚHELNÍKU - ve-
letok MEKONG na hranici s BARMOU a LAOSEM, 
muzeum opia, přesun přes Bangkok na jih Thajska.

17. - 21. den: KRABI - scénická krajina, oblast bi-
zarních vápencových útvarů na moři i na pevnině, 
relaxace, koupání (možnost fakult. výletu okolo 
malebných ostrovů s možností šnorchlování, ev. 
NP Phang-Nga), noční přejezd do Bangkoku.
22. - 23. den: BANGKOK - individ. volno, nákupy, 
odlet do ČR.
Cena zahrnuje: připojištění stornopoplatků 
a léčebných výloh v zahraničí, místní dopravu 
(autobus, minibus, člun), ubytování turist. charak-
teru (hotýlky, penziony), trek včetně jízdy na slonu 
a plavby na raftu s plnou penzí, plavbu člunem 
po řece Mae Kok, průvodce. 
Cena nezahrnuje: thajské vízum. 
Nástupní místo: Praha. 

Možnost prodloužení o Kambodžu

DATUM KÓD CENA v Kč
24.2. - 3.3. 2008 tha06404 10.990,- 
23.11. - 1.12. 2008 tha06405 10.990,-  
1.3. - 9.3. 2009 tha06406 10.990,-  

23. - 24. den: přejezd do Kambodže, SIEM REAP, 
celodenní návštěva rozsáhlého areálu bývalého 
hl. města khmérských králů ANGKOR WAT - 130 

Thajsko 
Thajsko - velký okruh

Kouzlo dálek a exotiky vychutnáme v jedné z nej-
krásnějších a nejzajímavějších zemí jihovýchodní 
Asie. Země úsměvů, jak se Thajsku přezdívá, oplý-
vá množstvím památek a nádhernou přírodou. Za-
čneme prohlídkou Bangkoku a okolí, poté se vydá-
me na sever. Navštívíme bývalá královská města 
Ayutthayu a Sukhothai. Z Chiang Mai se vydáme 
na třídenní trek do oblasti horských pralesů a rý-
žových polí. Podíváme se na svět ze sloního hřbetu, 
svezeme se  na vorech z bambusu. Nejsevernějším 
místem našeho putování bude oblast Zlatého 
trojúhelníku. Zde staneme i na břehu veletoku Me-
kong. Na závěr budeme relaxovat v jižním Thajsku 
na báječných plážích v oblasti Krabi. Možnost pro-
dloužení zájezdu o Kambodžu.

DATUM KÓD CENA v Kč
2.2. - 24.2. 2008 tha06401 23.990,- 
1.11. - 23.11. 2008 tha06402 23.990,- 
7.2. - 1.3. 2009 tha06403 23.990,- 

+ letenky cca 18.000,- Kč + let. taxy 

1. - 2.den: odlet z Prahy do BANGKOKU, ubyto-
vání v centru, výstup na GOLDEN MOUNT (Zlatá 
hora) - vyhlídka na město.
3. den: celodenní prohlídka BANGKOKU - ráno 
možnost fakult. vyjížďky po kanálech (klongy), krá-
lovský palác a Wat Phra Kaeo - chrám Smaragdového 
Buddhy, Wat Pho - chrám Ležícího Buddhy, Wat 
Arun - chrám Ranních červánků, Wat Traimit - chrám 
Zlatého Buddhy, China Town aj., večer, dle zájmu, ná-
vštěva erotického centra PAT PONG.
4. den: DAMNOEN SADUAK - návštěva plovou-
cího trhu, NAKHON PATHOM - nejvyšší buddhis-
tická stúpa světa Phra Pathom (127 m), dle doho-
dy KANCHANA BURI - most přes řeku KWAI.
5. den: přejezd do bývalého hl. města 

paláců a chrámů uprostřed džungle (9.-14. stol.), 
Sloní terasa, Bayon s reliéfy lidských tváří aj.
25. - 26. den: vyhlídková plavba rychlou lodí 
po řece a jezeře TONLE SAP (cestou plovoucí 
rybářské vesnice) do hl. města PHNOM PENHU 
- Killing Fields, královský palác, chrámy Dat 
Ounalom, Dat Phnom, muzeum Tuol Sleng s ma-
pou z lidských lebek, Stříbrná pagoda, tržiště, 
přejezd do Kampotu.
27. - 28. den: celodenní výlet do NP BOKOR - 
náhorní plošina s krásnými výhledy na THAJSKÝ 
ZÁLIV, vodopády, přejezd do letoviska 
SIHANOUKVILLE - odpočinek na pláži, možnost 
projížďky lodí na blízký ostrov.
29. - 31. den: přesun do Bangkoku přes Koh 
Kong, Trat, individ. volno, nákupy, odlet zpět 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, pozemní i lodní 
dopravu, ubytování v hotýlcích, průvodce.
Cena nezahrnuje: druhé thajské a kambodžské 
vízum. 
Nástupní místo: Praha. 

Thajsko 
Thajsko - Laos - Malajsie - Singapur

Megalopole Bangkok, královská města Ayutthaya 
a Sukhothai, „růže severu“ Chiang Mai,  treking 
za horskými kmeny, plavba po Mekongu, malebný 
Luang Prabang, Vientiane, relaxace na Krabi v již-
ním Thajsku, Kuala Lumpur, Singapur.

DATUM KÓD CENA v Kč
3.3. - 1.4. 2008 tbl06424 31.990,- 
8.11. - 7.12. 2008 tbl06425 31.990,- 
28.2. - 29.3. 2009 tbl06426 31.990,- 

+ letenky cca 18.000,- Kč + let. taxy 

1. - 2.den: odlet z Prahy do Bangkoku, dle času 
prohlídka města - GOULDEN MOUNT (Zlatá 
hora), PAT PONG.
3. den: celodenní prohlídka BANGKOKU - mož-
nost vyjížďky po kanálech, královský palác a Wat 
Phra Kaeo - chrám Smaragdového Buddhy, Wat 
Pho - chrám Ležícího Buddhy, Wat Arun - chrám 
Ranních červánků, Wat Traimit - chrám Zlatého 
Buddhy, China Town.
4. - 5. den: AYUTTHAYA - pozůstatky chrámů 
a královského paláce (UNESCO),  SUKHOTHAI 
- klenot thajského království, historický park 

s mnoha chrámy (UNESCO).
6. den: CHIANG MAI - centrum severu, prohlídka 
starého města - chrámy Wat Phra Sing,Wat Chedi 
Luang, vyjížďka do hor, chrám Wat Doi Suthep - 
nádherné výhledy na Chiang Mai a okolí, noční 
bazar, SAN KAMPHAENG - vesnice tradičních 
řemesel, výroba slunečníků, hedvábí, keramiky, 
brusírna drahých kamenů.
7.-9. den:  třídenní trek v oblasti horských pra-
lesů a rýžových polí, návštěva vesnic horských 
kmenů HMONG a KAREN, jízda na slonech a raf-
ting na bambusových vorech, výjezd pod vrchol 
nejvyšší thajské hory DOI ITHANON (2595 m), 
vodopád WASHIRATAM FALL (2x ubyt. u domo-
rodců).  
10.-11. den: THATON -  městečko na hranici 
s Barmou, návštěva vesnice „dlouhokrkých žen“ 
kmene Padaung, MAE SALONG - malebné hor-
ské městečko, nazývané „Malou Čínou“, čínské 
stavby, hraniční MAE SAI. 
12. den: Zlatý trojúhelník - veletok Mekong 
na hranici s Barmou a Laosem, muzeum opia, 

historický CHIANG SAEN - prohlídka chrámů 
Wat Paa Sak a Phra That Chom Kitti, přejezd 
do CHIANG KHONGU.

13.-14. den: vstup do LAOSU; plavba pro řece 
Mekongu do LUANG PRABANGU se zastávkou                      
v Pakbengu.
15.-16. den: královský LUANG PRABANG - chrá-
my Wat Xieng Thong, Wat Mai, muzeum, kolo-
niální architektura, tržiště, návštěva buddhis-
tických jeskyní PAK OU a vesnice, kde se vyrábí 
rýžová pálenka a víno, výlet k vodopádu KUANG 
SI, vesnice kmene Hmongů.
17.-18. den: přejezd horskou krajinou do VANG 
VIENGU - trek v krasové oblasti porostlé džunglí, 
jeskyně THAM JANG aj., přejezd do VIENTIANE, 
západ slunce nad Mekongem.
19. den: VIENTIANE - prohlídka hl. města - prezi-
dentský palác, WAT PHRA KAEO, nejstarší chrám
Wat Si Saket, Triumfální oblouk, zlatá pagoda 
PHA THAT LUANG, Buddhův park, přejezd do
Bangkoku.
20. den: individuální volno v BANGKOKU, pře-
jezd na jih do Krabi.
21.-23. den: KRABI - oblast bizarních vápenco-
vých útvarů na moři i na pevnině nebo ostrov 

LANTA - relaxace, koupání.
24.-25. den: přejezd do MALAJSIE; PENANG - 
město básníků, čínská čtvrť, pevnost Cornwallis,
mešita kapitána Klinga, vyhlídka na město 
z PENANG HILL.

26.-27. den: KUALA LUMPUR - prohlídka cent-
ra, výškové budovy Twin Towers, modrá mešita 
Masjid Negara, botanická zahrada, ptačí a motýlí 
park, vyhlídková TV věž, přejezd.
28.-30. den: asijská obchodní metropole 
SINGAPUR - luxusní třídy, moderní architektura, 
čínská a indická čtvrt‘, zoologická zahrada, ostrov 
SENTOSA - pláž, koupání, mořské akvárium se 
l00 m  tunelem, odlet do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, ubytování turistic-
kého charakteru (penziony, hotýlky), dopravu (bus, 
minibus, loď), treking včetně jízdy na slonu a raftingu 
na bambusových vorech s plnou penzí, průvodce.
Cena nezahrnuje: 2x thajské a laoské vízum  
Nástupní místo: Praha. 

Mongolsko
Mongolsko – země pastevců 
Pronajatými teréními vozy liduprázdnou krajinou 
s jídlem 3x denně • Písečné duny pouště Gobi • Kostry 
dinosaurů • Projížď ky na velbloudech i koních, chytání 
ryb • Buddhistické kláštery v zelené krajině.
DATUM KÓD CENA v Kč
26.7. - 10.8. mng05445 46.990,- 

1. - 3. den:  přílet do ULAANBATARU, prohlídka 
města (Suchbatarovo náměstí, večerní procházka 
městem), odjezd na EDŽCHAD, návštěva posvát-
né mongolské hory  SKÁLA MAMINKA a uctíva-
né TONJUKUKOVY STÉLY z  8.století
4. - 6. den: návštěva města MANDALGOBI 
(vstupní brány do pouště GOBI, národopisné 
a historické muzeum),  buddhistický obřad v kláš-
teře DAŠGIMPEL, skalní malby BAGAGADZRYN 
ČULÚ, vysychající jezero SANGÍNDALAJ s ost-

rovním chrámem SÜMCHÖCHBÜRD z 10.století, 
hroby prastarých mongolských válečníků ve vol-
né krajině, výstup na horu BAGAGADZRYN ÚL, 
pod níž pásl své koně samotný ČINGISCHÁN

7. - 8. den:  osada ERDENEDALAJ s klášterem 
GIMPELDARDŽÁLAN, který jako jeden z mála 
přežil stalinské čistky a navštívili jej hned dva 
dalájlámové, pouštní chrámové zříceniny ONGÍN 
CHÍD na řece ONGÍN GOL, možnost rybolovu, 
jízda na velbloudech
9. - 11. den: světoznámé pohřebiště dinosaurů 
BAYANZAG, červeně zbarvená GOBI, národní 
park GURVANSAJCHAJ (Tři krásky) s 300 m vyso-
kými písečnými přesypy, skalními městy, sněžný-
mi levharty a gazelami, ledová rokle JOLYN - AM

12. - 13. den: národní park NAJMAN NÚR (Osm 

NOVINKA jezer), vodopádád ORCHON, sestup na dno říční-
ho kaňonu, lázeňské město CHUDŽIRT s horký-
mi prameny, bývalé hlavní město Čingischánovy 
říše KARÁKORUM, návštěva úchvatného svě-
toznámého souboru klášterů ERDENEDZÚ  
(Drahokamový Buddha, 108 stup ). 
14. - 16. den:  návrat do ULAANBATARU (do-
končení prohlídky města, Muzeum dějin přírody 
expozicí věnovanou dinosaurům a meteoritům 
z Gobi), největší klášter Mongolska GANDAN,  
návštěva české hospody, odlet do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční le-
tenku do Ulaanbataru, kompletní dopravu pronajatý-
mi teréními vozy, 11x plnou penzi, ubytování 11x jur-
ta, 3x hostel, vyjížďky na koních a velbloudech, vstup 
do nár. parku, služby průvodce a infomateriály. 
Doprava: letadlo,  pronajatá teréní auta, koně, vel-
bloudi, MHD a taxi v Ulaanbataru 

Nástupní místo: Praha.

jeze
ho 
mi p
říše 
tozn
(Dra
114. 

kon
exp
z G
náv
Cen

tenk
mi t
ta, 3
do n
Dop

blou
Nás

LANTA l k á í

pa
Sl
25

po
ry
- 
O
po
př
27

ná
ZÁ

SI

pr

www.ucastnici.cz foto: R. Vašíčková

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   54 17.11.2007   11:54:10



55

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

trůvků, večer a noc strávíme na ostrově CAT BA 
a po zpáteční plavbě a obědě na pobřeží se vrátí-
me zpět do Hanoje, večer odjezd vlakem na sever 
Vietnamu do hor na vietnamsko-čínskou hranici.
5. - 6. den: dva dny v městečku SAPA - idylické hor-
ské středisko na úpatí nejvyšší hory Vietnamu - FAN 

SI PANU (3143 m), výlety po okolních vesničkách, 
kde žijí horské kmeny s původem v okolních zemích.
7. - 11. den: strávíme cestou po místech, kde se 
turistický ruch díky nepřístupnosti ještě vyhýbá, 
minibusem projedeme horské scenérie a navští-
víme národnostní menšiny na pomezí Vietnamu 
a Laosu, nespoutaná příroda na trase SAPA - LAI 

CHAU - SON LA - MAI CHAU ve vás zanechá ne-
zapomenutelný dojem stejně jako celý Vietnam. 
12. den: návrat do HANOJE - prohlídka města, 
univerzita, Chrám literatury, Ho Či Minovo mau-
zoleum aj., večer odjezd nočním vlakem do Hue.
13. - 14. den: odjezd minibusem do historického 
královského města HUE  - den věnujeme prohlíd-
ce města a druhý den se vydáme na celodenní 
výlet do DEMILITARIZOVANÉ ZÓNY - místa 
nejtěžších bojů z dob americko-vietnamské vál-
ky, večer návrat do Hue.
15. den: prohlídka snad nejpůsobivějšího histo-
rického místa ve Vietnamu - bývalého královského 

sídla My Son - chrámy říše Champa (6. stol.), odpo-
ledne přejedeme do HOI AN - město, kde se mísí 
čínská atmosféra s francouzskou koloniální érou.
16. - 17. den: relaxace na plážích  Jihočínského 
moře v NHA TRANGU, v případě zájmu můžeme 
vyrazit do okolí, večer se opět vlakem přesuneme 
do SAIGONU.
18. den: SAIGON - tržiště BINH TAY, kde nasa-
jeme typickou vietnamskou atmosféru, dále na-
vštívíme čínskou čtvrť CHOLON, Muzeum histo-
rie, Palác sjednocení - dříve Prezidentský palác.
19. den: návštěva tunelů CU CHI - místo, kde se 
za americko-vietnamské války skrývali příslušníci 
Vietkongu. 

Vietnam
Velká cesta Vietnamem
Vietnam - krásná a rozmanitá země s dlouhou histo-
rií. Země rýžových polí, hor a nekonečných písečných 
pláží. Země, kde žije více jak 70 národnostních menšin 
s kořeny v Barmě, Thajsku, Laosu a Číně. Vietnam se 
v posledních letech stává jednou z nejoblíbenějších 
turistických destinací Asie. Vydejte se s námi na více 
jak 2500 km dlouhou cestu mezi hranicí s Čínou až 
po deltu řeky Mekong, na cestu skrze několik klima-
tických pásem. Porovnáme kontrast úzkých uliček 
Hanoje s rušnými bulváry Saigonu, uchvacující zátoku 
Halong Bay s životem v deltě Mekongu. Podíváme se 
na sever k čínským a laoským hranicím mezi horské 
kmeny, a poté do míst, kde turisté jsou ještě vzácností. 
Nevynecháme památky historie - navštívíme bývalé sí-
delní město císařů  Hue, pozůstatky chamské architek-
tury My Son a následně bojiště americko-vietnamské 
války v Demilitarizované zóně. Prach z cest smyjeme 
na plážích Nha Trangu.
DATUM KÓD CENA v Kč
15.11. - 7.12. vie06409 25.990,-

+ let. taxy cca. 21.000,- Kč

1. - 2. den: odlet z Prahy do HANOJE - dle času 
prohlídka starého města.
3. - 4. den: odjezd minibusem do oblasti 
HALONG BAY (Dračí zátoka) - jedno z nejúchvat-
nějších míst ve Vietnamu,  po obědě nasedneme 
na loď a vydáme se na projížďku mezi tisíce os-

20. - 21. den: odjezd autobusem do městečka 
MYTHO - vstupní brána do DELTY MEKONGU, 
strávíme nezapomenutelné dva dny na loďkách 
plavbou po nekonečných kanálech delty, navští-
víme plovoucí market a přespíme ve městě CAN 
THO, večer návrat do SAIGONU.
22. - 23. den: Saigon - nákupy, odlet do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, místní dopravu 
(bus, minibus, vlak, loď), ubytování v turist. hotýl-
cích a penzionech (2lůžkové pokoje) většinou se 
snídaní, průvodce
Cena nezahrnuje: vízum 
Nástupní místo: Praha. 

,

sídla My Son - chrámy říše Champa (6. stol.), odpo- 2020. - 2121. d den: odjezd autobusem do městečka

4. - 6. den: bizarní kaňony a lávová pole vulká-
nu PINATUBO (1780 m), městečka PAMPANGO 
a BACOLOR zalitá lávou po sopečné erupci, pří-
rodní rezervace na ostrovech v LINGAJSKÉM 
ZÁLIVU, prohlídka města BAGUIO (katedrála, 
staré doly, parky a tržiště) a tamawanské vesnice 
(tradiční výrobky, výroba rýžového vína)
7. - 9. den: přejezd CENTRÁLNÍCH KORDILLER 
po horské silnici ZIG ZAG ROAD s mnoha serpen-
tinami a nádhernými výhledy, výlet do krasové  
oblasti u městečka SAGADA (propasti, vodo-
pády, podzemní řeky a jezera), návštěva ÚDOLÍ 

OZVĚN a JESKYNĚ VISÍCÍCH RAKVÍ, možnost 

Filipíny
Ostrovy ohnivého kruhu 
Putování bizarními roklemi vulkánu Pinatubo 
(1780 m) • Dva tisíce let staré terasy s rýžovými 
plantážemi. Plavba lodí k pralesním vodopádům 
u Pagsanjanu • Koupání a odpočinek na ostrově 
Marinduque.
DATUM KÓD CENA v Kč
21.4. - 11.5. fok05450 46.990,-
27.11. - 17.12. fok05451 47.990,-

+ let. taxy cca. 4.000-8.000,- Kč

1. - 3. den: letecký přesun do MANILY A (pevnost 
Santiago, staré opevněné město Intramuros, ka-
tedrála Quiapo, čínská čtvrť, botanická zahrada), 
turistické výletní a zábavní centrum ANGELES 

družná plavba na kanoích a bambusových vo-
rech hlubokým kaňonem řeky až do obří soutěs-
ky pod mohutné VODOPÁDY MAGDAPIO (tro-
pická pralesní vegetace, během cesty možnost 
koupání), možnost výletu na ostrov VOLCANO 
v kalderovém jezeře TALL nebo odpočinku v ter-
málních lázních LOS BANOS

19. - 21. den: návrat do MANILY (individuální 
dokončení prohlídky města, nákup suvenýrů), 
návrat do ČR..
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteč-
ní letenku do Manily, kompletní místní dopravu, 
noclehy v turistických hotelech, služby průvodce 
a informační materiály.
Doprava: vlak, autobus, mikrobus, taxi. 
Nástupní místo: Praha. 

Kuba
Cuba Libre

Pěší turistika v národním parku Sierra Maestra • 
Město kubánských doutníků Pinar del Rio
Perla koloniální architektury Trinidad • Koupání 
a potápění v Karibiku • Pláže známého Varadera.
DATUM KÓD CENA v Kč
5.1. - 21.1. cul05430 46.990,- 
14.3. - 30.3. cul05431 46.990,- 
7.11. - 23.11. cul05432 46.990,- 
9.1. - 25.1. 2009 cul05433 47.990,-
+ letištní taxy (cca 4-8.000,-)

1. - 4. den: letecký přesun z ČR do HAVANY 

revoluce“ SANTIAGO DE CUBA (nejstarší dům 
v zemi z roku 1522, hrad SAN PEDRO DE LA 

ROCA, barokní katedrála a radnice), cesta přes 
GUANTÁNAMO do místa prvního španělského 
osídlení na Kubě města BARACOA (stará pevnost, 
kostel Panny Marie), výlet do pohoří Sierra del 

Purial, koupání a potápění v Atlantském oceánu.
14. - 17. den: odjezd do letoviska VARADERO, 

odpočinek na nejkrásnějších plážích Mexického 

zálivu, přesun do Havany, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteč ní 
letenku do Havany, kompletní místní dopravu, noc-
lehy v turistických hotelech, služby průvodce a infor-
mační materiály.
Nástupní místo: Praha.

Omán
Omán
„Švýcarsko Arabského poloostrova“ je podma-
nivou směsí žijících tradic a modernity. Klidná 
a přátelská země má pověst nejčistší a nejbez-
pečnější arabské destinace. Má co nabídnout 
– výstavné hlavní město, zajímavé památky 
a historii, krásné a neporušené pobřeží, příklad-
ně spravované přírodní rezervace, divoká i kulti-
vovaná horská vádí s háji, potoky, tůněmi a jes-
kyněmi, štíty s tisícimetrovými skalními stěnami 
i zapomenuté vesničky vysoko v horách.

DATUM KÓD CENA v Kč
12.11. – 23.11. omn18450 29.990,- 
+ letenka cca 10.000,-  + taxy 3500Kč

1. – 2. den: let Praha – MUSCAT, prohlídka sta-
rého města.
3. – 6. den: výprava na východ podél pobřeží 
Ománského zálivu, horská vádí východního 
HADŽARU, výroba dřevěných lodí, show v ry-
bářském městě SUR, želví rezervace, vlnící se 
písky pouštní oblasti WAHIBA.

7. – 10. den: vnitrozemským horským Ománem 
– bývalé hlavní město Nizwa, hliněné hrady 
DŽABRINU a BAHLY (UNESCO), nejvyšší hora 
Ománu DŽEBEL ŠAMS (3070 m) a ománský 
„Grand Canyon“ vádí Ghul, přejezd srdcem hor, 
divoká skalnatá vádí, horské vesnice s datlovými 
háji, úrodná pobřežní oblast BATINAH.
11. – 12. den: volno v MUSCATU a odlet do ČR.
Cena zahrnuje: průvodce, dopravu, ubytování 
(hotely v horách, na pobřeží 2x stany), stravování  - 
snídaně, při stanování i večeře.
Víza: cca 350 Kč
Doprava: terénními auty.
Nástupní místa: Praha, Vídeň, Muscat.

NOVINKA

výstupu na MT. AMPACAO (1889 m)
10. - 12. den: putování po nekonečných 2000 let 
starých terasách rýžových polí v horské oblasti 
BANAUE (nádherné výhledy, četné vodopády, 
domorodé vesnice kmene Ifugao, taneční vystou-
pení, Etnografické muzeum), odjezd do MANILY 
a dále do přístavu LUCENA

13. - 16. den: plavba na ostrov MARINDUQUE 
(pohodové místo bez turistů, odpočinek na nád-
herných písečných plážích s možností šnorch-
lování a potápění, dobré jídlo a pravé filipínské 
masáže), výlet na korálové ostrůvky KAŠPAR, 
MELICHAR a BALTAZAR, možnost výstupu 
na sopku MT. MAILING nebo prohlídky jeskynní-
ho systému BATHALA CAVES

17. - 18. den: přesun do PAGSANJANU, dobro-

5

(Stará Havana s mohutným hradem, pevnost SAN 

CARLOS DE LA CABAŃA, CASA DE ÁFRICA, 
palác Generálních kapitánů, množství koloniálních 
památek, Muzeum revoluce, návštěva oblíbeného 
baru a muzea E.Hemingwaye).
3. - 4. den: výlet do pitoreskní krasové oblasti a ráje 
fotografů v podhorském údolí VIŃALES nedaleko 
města PINAR DEL RIO (palmové háje a typická 
lidová architektura, tradiční techniky pěstování ta-
báku a návštěva výrobny doutníků).
5. - 7. den: odjezd přes SANTA CLARU (mauzo-
leum Ernesta Che Guevary) do přístavního města 
TRINIDAD (perla koloniální architektury s množ-
stvím památek a muzeí), plantáže cukrové třtiny 
v údolí LOS INGENIOS a odpočinek na písečných 
plážích či potápění v KARIBSKÉM MOŘI.

8. - 10. den: pokračování v cestě na východ do města 
YARA (vítězství Kubánců nad Španěly v roce 1868), 
zastávka v kolébce kubánské nezávislosti městě 
BAYAMO, výlet do nár. parku SIERRA MAESTRA 
(deštný prales s unikátní flórou a faunou).
11. - 13. den: druhé největší město a „kolébka 

rev lolu “ce“ SANSANTIATIAGOGO DEDE CUBCUBAA ((n jejsttaršíší důdům odpodpočiočineknek na na ne nejkrjkrásnásnějšějšíchích pl plážíážíchch MexMexickickéhoého

www.ucastnici.cz foto: P. Modráček

www.ucastnici.cz foto: R. Garba

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   55 17.11.2007   11:55:22



56

DALEKÉ, BLÍZKÉ POZNÁVACÍ CEST Y

Na internetu dále naleznete:
také další in-line zajezdy...

Madagaskar
Madagaskar
Světem lemurů, krokodýlů a baobabů. Tajemné 
zvyky domorodých kmenů. Tropický ráj na ostrově 
Svaté Marie. Země s fascinující unikátní přírodou 
plná tajuplných mýtů a obyčejů osmnácti různých 
etnik, ale také jedna z nejchudších zemí Afriky – to 
vše je Madagaskar, čtvrtý největší ostrov světa. 
Endemická květena a zvířectvo i domorodí obyvatelé 
jsou jeho největším bohatstvím a naše cesta je vám 
chce co nejvíce přiblížit. V péči místních průvodců se 
vydáme na dlabaných pirogách po řece Tsirbihině, 
navštívíme vzácnost dosud utajenou masové turis-
tice – fantastické skalní útvary NP Tsingy – proje-
deme alejemi baobabů k pobřeží Indického oceánu 
a objevíme jedinečné přírodní zajímavosti ve vnitro-
zemí ostrova. Po absolvování poznávacího progra-
mu můžete odletět domů, nebo si zájezd prodloužit 
o odpočinek v poklidné atmosféře tropických ost-
rovů s korálovými útesy, připomínajících Seychely, 
ještě než byly zamořeny masovým turismem.

DATUM KÓD CENA v Kč
26.9. -14.10. 
zkrácený program

mdg10401 49.900,- 

26.9.  – 19. 10. 
kompletní program

mdg10402 58.900,- 

+ asi 32.000,- Kč

1. – 2. den: Praha – ANTANANARIVO, prohlídka 
hlavního města - ruiny královského paláce Rova s vy-
hlídkou na město, muzeum, tržiště.
3. – 6. den: ANTSIRABE, město „pouse–pouse“ 
- barevných kár na pěší pohon; MIANDRIVAZO 
s tradičním venkovským tržištěm; dlabanou pirogou 
po řece TSIRBIHINĚ napříč divočinou (pozorování 
vodního ptactva, lemurů, chameleonů, návštěva 
domorodých vesnic SAKALAVŮ).
7. – 8. den: světový přírodní unikát NP TSINGY DE 

BEMARAHA  - jedinečné skalní útvary, pozorování 
lemurů a ještěrů, nevšední UKÁZKY PACHYPODIÍ.

9. – 10. den: přejezd do MORONDAVY: hrob-
ky kmene SAKALAVA, symbol Madagaskaru 
- AVENUE DE BAOBAB; odpočinek na plážích 
MOSAMBICKÉHO PRŮLIVU.
11. – 13. den: přelet na OBRATNÍK KOZOROHA 
do TOLIARY, ANAKAO - rybářská osada nomád-
ského kmene VEZŮ, pirogou na ostrůvek NOSY 

VE – šnorchlování, relaxace.
14. – 17. den: NP ISALO - nenáročná pěší turistika 
kaňony s pozorováním lemurů a dravého ptactva; 
univerzitní město FIANARANTSOA, náhorní pla-
nina ve vnitrozemí - vinice, rýžová pole BETSILEŮ 
a MERINŮ, NP RANOMAFANA, AMBOSITRA – 
město řezbářů a tradičních řemesel.
18. – 19. den: hlavní město ANTANANARIVO 
a návrat domů, nebo pokračování v dalším progra-
mu: přejezd do TOAMASINY a přelet na OSTROV 

SV. MARIE.

NOVINKA

20. – 21. den: závěrečný relaxačně-poznávací 
pobyt na Ostrově Sv. Marie (NOSY BORAHA): pěší 
výlety nebo cykloturistika v divoké tropické příro-
dě, šnorchlování a koupání na korálových útesech 
Indického oceánu, speciální dieta – čerstvé kokoso-
vé ořechy.
22. – 24. den: přelet do ANTANANARIVA (lidové 
tržiště, zoo a krokodýlí farma); návrat do PRAHY.
Doprava: pronajatá auta, místní doprava, piroga, 
trajekty, volská kára, vnitrostátní přelety.
Ubytování: 11x (respektive 15x) hotel či bungalovy, 
2x ve volné přírodě, 2x kemp.
Stravování: 4x plná penze v první části zájezdu při 
programu ve volné přírodě.
Nástupní místa: Praha, Antananarivo.
Promítání: 20. 5. Praha - KC Novodvorská, 
26. 5. Liberec - experimentální studio.

N i t t dál l t

jj y y y ý e u ů a ještě ů, e šed U C OD .
11

do
sk
V

14

ka
un
ni
a 
m
18

a 
mm
SV

9. – 10. den: přejezd do MORONDAVY: hrob- 20. – 21. den: závěrečný relaxačně-poznávací 

DATUM KÓD CENA v Kč
28.1. - 18.2. 2008 ksr05435 49.990,- 
28.1. - 18.2. 2009 ksr05436 49.990,-

+ letištní taxy 4.000-8.000,- Kč

1. - 2. den: letecký přesun do San José, odjezd 
k vulkanickému jezeru Arenal. 3. - 4. den treking 
tropickým pralesem v rezervaci Monteverde, 
koupání v jezeře Arenal, pozorování erupcí činné 
sopky Arenal (1633). 5. - 7. den cesta na poloo-
strov Nicoya, zastávka v národním parku Barra 
Honda (krápníkové jeskyně v hloubce až 250 m)
Cabo Blanco, odpočinek na plážích u městečka 
Montezuma. 8. - 9. den přesun trajektem z přísta-
vu Paquera do Puntarenas, pobřežní národní park 
Manuel Antonio, koupání a potápění při skalna-
tém pobřeží. 10. - 13. den odjezd do San Isidro 
de El General, dvoudenní středně náročný vý-
stup na nejvyšší vrchol Kostariky Chirripó (3820)
La Amistad A v neprostupném pralesním pohoří 
Cordillera de Talamanca A. 14. - 18. den baná-
novníkové plantáže a záhadné „sférické koule“ 
z předkolumbovského období u městečka Palmar 
Norte, mangrovové porosty v deltě řeky Rio Diquís 
a tropický deštný prales Corcovado na poloostro-
vě Osa, koupání a odpočinek na panenských plá-
žích Pacifiku (možnost výletů na koni a rybolovu). 
19. - 22. den přesun do hlavního města San José 
nebo výlet do národního parku Braulio Carriilo 
s možností výstupu na činnou sopku Volcán Barva 
(2906 m), návrat do ČR.

Kostarika
NP Kostariky 

DATUM KÓD CENA v Kč
6.9. - 6.10. npj 05420 69.990,-

+ letištní taxy 4.000-8.000,- Kč

1. - 5. den: letecký přesun do Johannesburgu, 
hlavní město JAR Pretoria, přírodní rezervace 
Blyde River Canyon, pře jezd do národního parku 
Kruger, termální lázně v Tshipise. 6. - 10. den: od-
jezd do Botswany, bílý písek ve slaniscích pánve 
Makgadikgadi, cesta ma lebnou savanou do měs-
tečka Maun, možnost plavby na vydlabaných 
dřevěných kanoích „mokoro“ bažinatou džunglí 
delty řeky Oka vango s pozorováním divoké zvěře 
a ptáků. 11. - 14. den: hroši a krokodýli v národ-
ním parku Chobe, přechod hranic do Zimbabwe, 
návště va světoznámých Viktoriiných vodopádů 
A, možnost letu nad vodopády, výletu na kano-
ích nebo raftingu v kaňonu řeky Zambezi, prů-
jezd Zambií a Capriviho pruhem do Namibie. 
15. - 17. den: největší meteorit na světě Hoba, 
návštěva vyhlášeného národního parku Etosha 
ve vyschlé jezerní pánvi (přímorožci, gazely, zeb-
ry, leopardi, kudu, lvi, žirafy, sloni). 18. - 21. den: 

prohlídka Swakopmundu, koupání v Atlantském 
oceánu, národní park Namib-Naukluft), odjezd 
do Sossusvlei přes nádherný kaňon Sesriem. 22. 

- 23. den: druhý nejhlubší kaňon na světě v národ-
ním parku Fish River Canyon (hloubka až 550 m), 
přejezd do JAR přes řeku Orange, výlet do bizarní-
ho pískovcového masivu Ce derberg se vzácnými 
druhy rostlin. 24. - 25. den: návštěva Kapského 
Města, mys Dobré naděje, možnost plavby lodí 
na Robben Island.
26. - 28. den: pštrosí farmy v Oudtshoornu 
ve stepní oblasti Little Karoo, nejrozsáhlejší kráp-
níkové jeskyně Cango Caves v divokém pohoří 
Swartberg, pobřežní deštný les s lagu nou v ná-
rodním parku Tsitsikama. 29. - 31. den: přejezd 
do Johannesburgu (mo derní čtvrti města), návště-
va westernového měs tečka Gold Reef City s pa-
mátkami na období zlaté horečky, návrat do ČR.

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč
18.7. - 2.8. 2008 nam05425 54.990,- 

+ letištní taxy 4.000-8.000,- Kč

1. - 3. den: letecký přesun do Windhoeku (Stará 
pevnost, luteránský kostel Christuskirche), odjezd 
na jih se zastávkou ve městě Keetmanshoop, pěší 
výlet spojený s pozorováním západu slunce v ná-
rodním parku Fish River Canyon, termální lázně Ai-
Ais. 4. - 6. den:  velrybářský přístav Lüderitz, opuš-
těné pískem zaváté ulice a domy z doby diaman-
tové horečky ve „městě duchů“ Kolmanskop, cesta 
mezi pestrobarevnými dunami pouště Namib k no-
vogotickému zámečku Duwisib, fascinující „měsíční 
krajina“ kaňonů Sesriem a Kuiseb, možnost výstu-
pu na nejvyšší písečné duny na světě v Sossusvlei. 
7. - 8. den: malebný přístav Swakopmund při ústí 
vysychající řeky Swakop, možnost výletu do ná-
rodního parku Namib-Naukluft. 9. - 11. den: ne-
konečné kolonie tuleňů a koupání u mysu Cape 
Cross, výlet podél Pobřeží koster (kostry velryb 
a četné vraky ztroskotaných lodí při pobřeží), 
průjezd náhorní plošinou Brandberg s nejvyšším 
vrcholem Königstein (2606 m), 3000 let staré skalní 
kresby zvířat v Twyfelfonteinu a magická příro-
da Damaralandu, návštěva domorodých vesnic 
kmenů Opuwo a Himba. 12. - 14. den: vodopády 
Epupa a Ruacana na řece Kunene v pohoří Zebra 
Mountains, národní park Etosha ve vyschlé 129 km 
dlouhé a 72 km široké solné pánvi s unikátní flórou 
a faunou, denní i noční pozorování divokých zví-
řat, největší meteorit na světě Hoba (váha 60 tun). 
15. - 16. den: přesun do hlavního města Windhoek 
a návrat do ČR.

Namibie 
Černá perla Afriky 

NOVINKA

Botswana, JAR, 
Namibie, Zimbabwe
Národní parky jihu 
Afriky I. 

Namibie NOVINKA

JAR
To nejlepší z JAR

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč
5.10. - 28.10. jar05423 59.990,-
5.10. - 04.11. * jar05424 69.990,-

+ letištní taxy 4.000-8.000,- Kč
1. - 3. den: letecký přesun do Johannesburgu, hor-
nické město Kimberley 4. - 6. den: jeden z největ-
ších národních parků na světě Kalahari (gepardi, lvi, 
zebry a buvo li), červené písečné duny a příslušníci 
pouštního kmene San, skalnatá poušť a mohutné 
vodopády na řece Orange v přírodní rezervaci 
Augrabies Falls, odjezd do Namibie. 7. - 9. den: 

vzpomínky na diamantovou horečku ve „měs-
tě duchů“ Kolmanskop, starý německý přístav 
Lüderitz, druhý nejhlubší kaňon světa v národním 
parku Fish River, termální prameny v Ai-Ais. 10. - 

12. den: návrat do JAR, bizarní pískovcový masiv 
Cederberg s mnoha endemickými dru hy rostlin, 
Kapské Město, výhled na město z mysu Dobré na-
děje, možnost plavby lodí na Robben Island (vě-
zení Nelsona Mandely). 13. - 16. den : univerzitní 
městečko Stellenbosh, turistika v divokém pohoří 
Swartberg v oblasti Little Karoo, jeskyně Cango 
Caves, pštrosí far my v Oudtshoornu, pobřežní 
deštný les v ná rodním parku Tsitsikama. 17. - 19. 

den: NP Addo s více než dvě ma sty slony, přístavní 
město Port Elizabeth, koupání v Indic kém oceánu, 
turistika v národním parku Royal Natal v Dračích 
horách. 20. - 24. den: domov „velké pětky“ národ-
ní park Kruger, úchvatný kaňon řeky Blyde River, 
metropole Pretoria, cesta do Johannesburgu, 
památky na zlatoko peckou éru v Gold Reef City, 
návrat do ČR.
Prodloužení zájezdu o Zimbabwe

24. - 26. den: přejezd do Zimbabwe, bývalá met-
ropole ze 13. - 15. století Khami, správní centrum 
Bulawayo,  proslulé Viktoriiny vodopády s mož-
ností procházky k řece Zambezi, plavby na lodi, 
bungee jumpu nebo raftingu v peřejích pod 
vodopády. 27. - 31. den: safari v národním par-
ku Hwange (sloni, hroši, žirafy, nosorožci, kudu, 
damani), návštěva jeskyní se skalními malbami 
Křová ků v národním parku Matopos, přejezd 
zpět do JAR, návrat do ČR.

www.ucastnici.cz foto: P. Tajchmanová

www.ucastnici.cz foto: P. Tajchmanová

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   56 17.11.2007   11:56:04



57

Cesty ZA PŘÍRODNÍMI NÁRODY připravil autor dvanácti dokumentárních fi lmů, pěti knih a mnoha reportáží o přírodních národech - PETR JAHODA, prezident Českého klubu cestovatelů a zakladatel 

magazínu Cestopisy. Expedice k přírodním národům organizuje již 10 let. Kontakt: +420 606 711 712 a petr.jahoda@ckc.cz. V katalogu uvádíme NEJPRODÁVANĚJŠÍ EXPEDICE. Další cesty najdete na www.
poznani.cz nebo se obraťte přímo na P. Jahodu. Ceny pro české a slovenské klienty sdělí CK Poznání. 

Vhodné termíny v měsících 2-4 + 7 a 8 + 9-12, 

2 týdny nebo 3 týdny = 2 možné varianty. 

Pro skupiny možno celoročně. (středně náročné).

1. - 3. den: stejně jako u expedice „stromoví lidé...“
4. – 11. den: pronajatým misionářským letadlem do oblas-
ti MAMBERÁMA Trekking K HORSKÉMU KMENI WANO, 
k VÝROBCŮM nejkvalitnějších KAMENNÝCH SEKER na Papuy. 
1-2 dny POZOROVÁNÍ výstavby primitivního lešení a LÁMÁNÍ 

KAMENE POMOCÍ OHNĚ a následného přesného ŠTÍPÁNÍ 

KAMENŮ a zpracování do tvaru hlavice KAMENNÉ SEKERY. 
Dále NA MALÉ LODI až K BOJOVNÍKŮM OD „ZAKÁZANÉ 

ŘEKY“ MAMBERÁMO. Muži se slaměnými „čepicemi“, SUKNĚMI 

A „KASUÁŘÍMI“ OCÁSKY...
12. - 17. den: stejně jako u expedice „stromoví lidé...“

Možno prodloužit o POTÁPĚNÍ a případně  místo programu 
ve Wameně prodloužit pobyt na řece Mamberámo.
Další fotografie najdete na www.PapuaTrekking.com

Vhodné termíny v měsících 2-4 + 7 a 8 + 9-12, 

2 týdny, 3 týdny nebo 4 týdny = 3 možné varianty. 

Pro skupiny možno celoročně. (středně náročné)

1. - 2. den: let do Jakarty a následně na Papuu – Indonésie.
3. den: TREKKING K VODOPÁDU, vyřízení nutných povolení v pro-
vincii Papua, KOUPÁNÍ nebo prohlídka JAYPURY, hl. m. provincie.
4. – 11. den: odlet malým PRONAJATÝM LETADLEM do džungle, 
trekking územím kmene KOROWAI na území kmene KOMBAI. 

NOCLEHY ve stanech a VE STROMOVÝCH DOMECH, 1 – 2 ce-
lodenní pobyty a pozorování KÁCENÍ A ZPRACOVÁNÍ SÁGOVÉ 

PALMY primitivními nástroji nebo získávání ságových červů, mož-
ná i SETKÁNÍ S NÁČELNÍKEM KOMBAJŮ. Uvidíme KAMENNÉ 

SEKERY, kostěné hroty šípů, NÁHRDELNÍKY Z KOSTÍ a zubů zví-
řat, večer nádherné KOMBAJSKÉ ZPĚVY...
12. - 13. den: pronajatým misionářským LETADLEM do WAMENY – 

BALIEMSKÉ ÚDOLÍ, prohlídka Wameny, místní tržnice a návštěva 
kmene LANI (krátká show), návštěva vesnic kmene DANI, prohlíd-
ka MUMIE v Jiwice, PEČENÍ PRASETE, rozdělávání ohně, fascinují-
cí rekonstrukce BOJE, TANCE, ZPĚVY, cesta k SOLNÉMU JEZÍRKU 
a pozorování primitivního ZÍSKÁVÁNÍ SOLI.
14. den: Odlet do Sentani, prohlídka Jayapury, hlavního města 
indonéské provincie Papua a NÁKUP SUVENÝRŮ, nebo RELAX 

U HOTELOVÉHO BAZÉNU.
15. - 17. Den: odlet do Jakarty a následující den návrat do ČR.

Fakultativně: možnost prodloužení všech  pobytů na Papuy 
o POTÁPĚNÍ v nejkrásnějších lokalitách světa, nebo 
ŠNORCHLOVÁNÍ na ostrovech BIAK a PADAIDO. 
PRO vaše PARTNERY (rky), kteří (ré) nemohli jet na Papuu 
NABÍZÍME i fakultativní PRODLOUŽENí o POBYT NA BALI. Není 
problém, aby za Vámi přiletěli na TÝDEN (nebo dva) DOVOLENÉ 

třeba i s celou RODINOU!!!

U levnější 3-4 týdenní expedice je navíc kmen ASMAT, ale místo 
jednoho čártrového letu je několikadenní plavba lodí.

Stromoví lidé, Korowai a Kombai

Mamberámo- Tajemná řeka

Pořádáme expedice: Stromoví lidé; Maberámo; Yali – Kanibalové z hor; Carstensz Pyramid; Asmat; Korowai Batu; Nezapomenutelné Festivaly na PNG – Goroka 
a Mt. Hagen show... Vše najdete na www.poznani.cz a www.PapuaTrekking.com Ceny pro české a slovenské klienty sdělí CK Poznání.    
   

Vhodné termíny v měsících 2-4 + 7 a 8 + 9-12, 

2 týdny nebo 3 týdny = 2 možné varianty. 

Pro skupiny možno celoročně. (středně náročné)

1. - 3. den: stejně jako u expedice „stromoví lidé...“
4. – 11. den: Trekking ÚZEMÍM TRPASLIČÍCH horských YALIŮ. 
Pozorování života a práce Yaliů, RATANOVÉ SUKNĚ MUŽŮ a SKO-

RO NAHÉ ŽENY, DLOUHÉ „KOTEKY“, TANCE u večerních ohňů, 
SLADKÉ BRAMBORY, zajímavé zeleniny, NÁDHERNÉ HORY.
12. - 17.den: stejně jako u expedice „stromoví lidé...“

Možno prodloužit o více než FANTASTICKÉ POTÁPĚNÍ

Další fotografie najdete na www.PapuaTrekking.com

Yali –Kanibalové z hor

Nejvyšší hora Austrálie a Oceánie. 

2 týdny helikoptérou nebo 3 týdny trekem

Termíny: Kdykoliv – na Carstenszu je celoročně přibližně stejně 
špatné počasí (náročná až velmi náročná expedice)
1. - 24. den: JEDNA Z NEJKRÁSNĚJŠÍCH HOR SVĚTA. TREKKING 

ke Carstensz Pyramid se dá řadit rovněž k těm nejkrásnějším. 
DŽUNGLE, hory a TISÍCE KVĚTIN. LESY OBŘÍCH KAPRADIN, 

SNÍH na vrcholu a snadné STĚNOVÉ LEZENÍ...

Naše CK organizovala  v roce 2005 výstup na Carstensz pro české-

ho horolezce Miroslava Cabana, druhého člověka na světě, který 

dokončil projekt 7summits bez použití  kyslíku na Mt. Everestu!

Carstensz Pyramid  
(Puncak Jaya) 4884 m

SVĚTOVÉ HORY A 7 SUMMITS          
Pořádáme expedice: Carstensz Pyramid (Puncak Jaya) – Nová Guinea; Kilimanjaro; Ruwenzori; Mt. Keňa; Antarktida - Mt. Vinson; Denali - Mc Kinley; 
Aconcagua; Elbrus; Mt. Kosciuszko; Cotopaxi; Fuji; Patagonie trekking v NP Los Glaciares v oblasti Cerro Torre ...  

Fotografi e k expedicím najdete na: www.PapuaTrekking.com, www.CarstenszPapua.com, www.JahodaPetr.com, a www.ucastnici.cz

Další fotografie najdete na www.PapuaTrekking.com

g j p g

PRO NÁROČNÉ!

PAPUA NOVÁ GUINEA + PAPUA PROVINCIE INDONÉSIE (IRIAN JAYA)

BEZPEČNOST: standardním vybavením expedic jsou GPS a SATELITNÍ TELEFONY. NÁROČNOST: Upravili jsme náročnost našich expedic. Děláme je tak, aby je zvládli 
úplně všichni. Pravidelně s námi jezdí ženy. Na Papuy u stromových lidí zatím nejstarší ženě bylo 51 let - trojnásobná babička. Nejstaršímu muži bylo 62 let (nebyli 
nejslabší!!!). Standardně s námi jezdí lidé ve věku průměrně 30 -50 let. Naše expedice zvládne každý, kdo je zvyklý se pohybovat. Nemusíte se Papuy bát. 

TTTTTTTTTTTTTTTTTTR JR JR JR JR JRR JR JR JR JR JR JR JRRR JR JR JR JJR JR JR JRR AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAHOHOHOHOHOOOHOHOHOOOHOHHOHOOHOHOHOHOHOOOOOODA,DADADADADADADAAADADADADADADADAADAADDADD prprrprprprprp prprrprrezieziiezieziezieziezieziezieziezezieziezieziezieziiie dendendendedendendendendendendendendendededdendendendendedd t tttttttttttttttttttt ČesČesČesČesČČesČesČesČesČČesČesČesČesČČesČesČesČČesČesČeČ kéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkéhkkéhkéhhkéhkéhkéhkéhkkkého ko ko ko ko ko ko ko ko ko ko kkkooo ko ko koo kklublulublublublublublulublulublublublubluubuububu cu cuuuuu cu cu cuu cu cuu estesestessstestesstststovaovaoovaooovateltt ů a zak

a do hor+ 7 Summits
+ safari a potápění

P. Jahoda a M. Caban

Kilimanjaro 2006

Fotografie najdete na

Kmen Kombaj, foto Petr Jahoda

Mamberámo, foto Petr Jahoda Kmen Yali, foto Petr Jahoda

Huli Dani

Asaro Kombai Yali Korowai

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   57 17.11.2007   11:57:52



58

Kompletní nabídku cest na objednávku najdete na 
www.JahodaPetr.cz a na www.poznani.cz pod odkazem 
Přírodní národy a Expedice pro náročné. Fotografi e 
k expedicím najdete také na  www.ucastnici.cz

Vhodné termíny v měsících: 2-3,11-12 (nenáročné)

2 týdny nebo 3 týdny = 2 možné varianty. 

DESET nejzajímavějších PŘÍRODNÍCH NÁRODŮ Etiopie žijících 

na východním břehu ŘEKY OMO, NP MAGO a BALE MOUNTAINS, 

KROKODÝLI a HROŠI na jezeře Chamo.

1. - 2. den: odlet do Addis Abeby, NÁRODNÍ ETNOGRAFICKÉ 

MUZEUM, největší africká otevřená tržnice - MERKATO.
3.  –  6. den:  Z Adisu najatými terénními vozy ke KAŇONU 

GESERGIO a  VESNICE NÁRODA KONSŮ. Dále přes úze-
mí TSAMAJŮ a BANŮ do NÁRODNÍHO PARKU MAGO, noc 
v DŽUNGLI na oficiálním tábořišti.
7. - 8. den: NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KMENY ETIOPIE - MURSIOVÉ - 
vkládají si talířky do rtů a BODYOVÉ - zdobí své krávy tesáky z di-
vokých prasat.
9. den: Kmen KARŮ, BUMŮ a DASANECHŮ, večerní ZPĚVY 

A TANCE Dasanečů, NOCLEH VE VESNICI.
10. den: HAMAROVÉ - nejkrásnější ženy etiopských přírodních 
národů, TRADIČNÍ ZABITÍ A PŘÍPRAVA KOZY, další VEČER A NOC 

VE VESNICI. Překrásné zpěvy a tance – ZÁŽITEK NA CELÝ ŽIVOT!
11. den: Kmen ARBORŮ, jeden z nejméně početných kme-
nů v oblasti, ODPOLEDNÍ PROJÍŽĎKA PO JEZEŘE Chamo, 
OBROVŠTÍ NILŠTÍ KROKODÝLI v bezprostřední blízkosti, 
a také HROŠI a PELIKÁNI.
12. – 14. den: safari v NEJKRÁSNĚJŠÍM NP ETIOPIE - BALE 

MONTAINS - uvidíme DEŠTNÉ a MLŽNÉ PRALESY, náhorní pla-
niny, GIGANTICKÉ rostliny - SENECIE A LOBELIE, ENDEMICKÉ 

ETIOPSKÉ VLKY (podobni evropským liškám), velké, endemické 
antilopy, HORSKÉ NYALY - NEJLEPŠÍ PĚŠÍ SAFARI NA SVĚTĚ!

15. den: Návrat do Addis Abbeby. Zastávka v SODERE 

- LUXUSNÍCH TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH  - KOUPÁNÍ.

16. - 17. den: odlet domů

Možno prodloužit o cestu ke kmeni SURMA, nebo o safari 
v NP AWASH - a návštěvu takřka středověkého města HARER 
s HYENÍM MUŽEM.

Přírodní národy Etiopie   
a NP Bale Mountains

AFRIKA          
Pořádáme expedice: Pygmejové – Středoafrická republika; Namibie – kmen Himba – nejkrásnější přírodní 
národ Afriky; Botswana – Křováci; Keňa, Tanzanie, safari a Zanzibar; Etiopie – křesťanské památky severu;... 
Vše najdete na www.poznani.cz

2 týdny, nebo 3 týdny - listopad – únor (středně náročné)

1. - 17. den: NEJDIVOČEJŠÍ AFRICKÁ DŽUNGLE na hranicích 
STŘEDOAFRICKÉ REPUBLIKY A KONGA. TERÉNNÍMI VOZY 

A PĚŠKY. Mírumilovní PYGMEJOVÉ, PRALESNÍ SLONI  a  NÍŽINNÉ 

GORILY, jediné místo na světě, kde je můžete vidět ve volné příro-
dě. DEŠTNÝ PRALES ROVNÍKOVÉ AFRIKY se vším všudy. 
NEZAPOMENUTELNÉ ZPĚVY A TANCE PYGMEJŮ, LIDÍ 

S ABSOLUTNÍM HUDEBNÍM SLUCHEM. Jedna z našich orga-
nizačně nejnáročnějších, ale celkově nejlepších expedic, určitě 
nejlepší v Africe.
Středoafrická republika je jediné místo v Africe, kde je možno 
bezpečně navštívit dosud přírodně žijící Pygmeje. Jsme jediná CK 
na světě, která do Středoafrické republiky pořádá komerční cesty. 
Více informací podá Petr Jahoda – průvodce i autor programu.

Pygmejové – trpaslíci pralesa

Termín: duben a říjen (středně náročné)

2 týdny a 3 týdny = 2 možné varianty. 

Ostrov POLONAHÝCH MENTAWAJŮ, divokých POTOMKŮ 

LIDOJEDŮ, dodnes si ZDOBÍ OBYDLÍ LEBKAMI, BROUSÍ SI ZUBY 

DO ŠPIČEK, TETUJÍ SI CELÁ TĚLA A LOVÍ OTRÁVENÝMI ŠÍPY. 

Poznáte, co je to SKUTEČNÁ DŽUNGLE. MASOŽRAVÉ ROSTLINY, 

překrásný prales na Siberutu a ORANGUTANI na Sumatře. 

1. - 2. den: odlet do INDONÉSIE do MEDANU na ostrově 
SUMATRA  a přejezd do Bukit Lawangu. 
3. - 6. den: BUKIT LAWANG a ORANGUTANI ve volné přírodě, 
největší indonézské JEZERO TOBA, SIPISOPISO VODOPÁD, 

OSTROV SAMOSIR, domov bývalých lidojedů, BATAKŮ. Dále 
BUKITTINGGI s kaňonem a Japonskými jeskyněmi a obří květy 
RAFLESIÍ. PADANPANJANG kultura lidí MINANGKABAU, nedale-
ko od jezera MANINJAU a horkých pramenů ALAMADA.
7. - 15. den: Z Padanpanjangu noční plavba velkou, dřevěnou lodí 
INDICKÝM OCEÁNEM na MENTAWAJSKÝ ostrov SIBERUT. Dále 
PLAVBA MALOU LODÍ do vzdálenějších, málo CIVILIZOVANÝCH 
oblastí ostrova. Prostředí pravého a nefalšovaného DEŠTNÉHO 
PRALESA – nezapomenutelné dny v džungli ve společnosti 
MENTAWAJSKÝCH ŠAMANŮ. Na konci expedice by měl být 
čas i pro relaxaci na PLÁŽÍCH POD KOKOSOVÝMI PALMAMI 

a ŠNORCHLOVÁNÍ. Přelet do Jakarty, nebo Medanu.
16. - 17. den: letecky návrat do ČR.

Siberut - Divoký ostrov 
Mentawajů 

ASIE  

www.ucastnici.cz foto: P. Ficko

2 týdny nebo 3 - 4 týdny. Měsíce 3-5 a 9-11 (nenáročné)

1. – 17.den:  NEJZAJÍMAVĚJŠÍ PŘÍRODNÍ 

NÁRODY JIŽNÍ AFRIKY. Expedice začí-
nající v NAMIBII a pokračující do pouště 

KALAHARI. NEJKRÁSNĚJŠÍ ŽENY AFRIKY, 
kmen HIMBA, daly titulní stranu velké 
fotopublikaci Petra Jahody – Žijící lidé 
pravěku. Budeme-li mít štěstí, navštívíme 
i MUHAKAÓNA další nepočetný kmen. 
Následují KŘOVÁCI, jedni z nejzajímavěj-
ších lidí Afriky, kteří UMÍ UKLÁDAT VODU 

V TĚLE a žít v dokonalé harmonii a rov-
nováze s přírodou.

FAKULTATIVNĚ: prodloužení cesty do JAR k Zuluům 
a „dlouhokrkým Ndebelům“. KOMPLEXNÍ POZNÁNÍ 

PŘÍRODNÍCH NÁRODŮ žijících v této oblasti, nebo 
o POTÁPĚNÍ V MOZAMBIKU – jedno z nejlepších na světě 
a NEJLEPŠÍ V AFRICE, nebo o POTÁPĚNÍ S VELKÝM BÍLÝM 

ŽRALOKEM...

Expedice 
Himba + Křováci

Možno prodloužit o VÝSTUP na činnou SOPKU KERINCHI 
(3805m), případně NÁVŠTĚVA OSTROVA BALI a POTÁPĚNÍ 
na BALI, nebo POTÁPĚNÍ NA JEDNÉ Z NEJLEPŠÍCH LOKALIT 

SVĚTA  ležící v Indickém oceánu

začí-
uště
KKYY, 
ké 

dé
e
. 

do JAR k Zuluům

Keňa, Tanzanie, safari a Zanzibar
2 týdny Termín: měsíce 12 – 3 a 6 - 10 (nenáročné)

Nejprodávanější pohodovka – zaměřeno na pozorování zvěře 
a koupání, či potápění. Více na www.poznani.cz

1-17. den: NP SERENGETI, kráter NGORO NGORO – místo s nej-
větší koncentrací zvěře na světě, ZANZIBAR – Ostrov koření, 
ŠNORCHLOVÁNÍ S DELFÍNY na otevřeném moři, OBŘÍ ŽELVY...

E di

ŠNORCHLOVÁNÍ S DELFÍNY na otevřeném moři, OBŘÍ ŽELVY...

EXPEDICE ZA PŘÍRODNÍMI NÁRODY + HORY, SAFARI A POTÁPĚNÍ

Mentawai, foto: Petr Ficko

Pygmejové, foto: Petr Jahoda

kmen Body, foto: Jan Janka

foto: Petr Jahoda

foto: Petr Jahoda

www.JahodaPetr.cz

1 - 4 týdny, termíny celoročně 

Zajišťujeme pobyty a POTÁPĚNÍ “dive package“ i „live on board“  
pro JEDNOTLIVCE i pro SKUPINY v nejkrásnějších lokali-
tách světa za BĚŽNÉ CENY. Dopřejte si potápět se v tako-
vých lokalitách jako jsou: PAPUA - RAJA AMPAT – možná 
nejkrásnější lokalita světa..., SULAWESI – BUNAKEN a úžina 
LEMBEH, Velký bariérový útes, MOZAMBIK, Karibik, Thajsko, 
SEYSCHELY, Rudé moře.......

Nejkrásnější lokality světa
POTÁPĚNÍ

Informace k POTÁPĚNÍ a NOVINKÁM podá 
Petr.Jahoda@ckc.cz, tel. 606 711 712, nebo je najdete 
na www.JahodaPetr.cz a na www.poznani.cz

www.ucastnici.cz foto: P. Ficko

NOVINKY – Připravujeme

RUWENZORI + Gorily a Šimpanzi

BHUTAN – SNOWMAN TREK i turistika

BARMA – chrámy a lidé

YEMEN – památky a  turistika

ÍRÁN – památky a  turistika

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   58 17.11.2007   11:59:23



CESTOVNÍ SMLOUVA uzavřená ve smyslu zákona č.159/1999 Sb.     Objednávka cestovních služeb z. 40

CESTOVNÍ KANCELÁŘ ZASTOUPENA ZPROSTŘEDKOVATELEM

ZÁKAZNÍK

Zákazník uzavírá s cestovní kanceláří tuto cestovní smlouvu podle zákona 159/1999 Sb. i ve prospěch následujících osob:

Jméno a příjmení

Trvalé bydliště

Kontaktní adresa vč. PSČ

Telefon Telefon/fax e-mail Mobil

Rodné číslo Číslo pasu

PSČ

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

1

2

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

3

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

4

Zákazník ručí v případě dalších přihlášených osob za postoupení informací k zájezdu všem těmto osobám (zejména pak podrobných pokynů k zájezdu).

VYMEZENÍ ZÁJEZDU

UBYTOVÁNÍ (uveďte pouze, pokud je v zájezdu možnost výběru)

DOPRAVA (uveďte pouze, pokud je v zájezdu možnost výběru)

STRAVOVÁNÍ (uveďte pouze, pokud lze v zájezdu objednat)

DALŠÍ OBJEDNANÉ SLUŽBY (pojištění, příplatek za bungalovy, neoprén,...)

bez stravování snídaně, počet: večeře, počet: polopenze, počet: plná penze, počet:

Druh Popis a rozsah Poznámky

A

B

C

CENA ZÁJEZDU
Základní cena 

(Kč)
Sleva
číslo

Sleva 
(Kč)

Stravování
(Kč)

Další objednané služby (Kč)

A B C

Cena celkem za osobu
(Kč)

CENA CELKEM (Kč)
Variabilní symbol pro 
identifikaci platby
(prvních 6 číslic rodného čísla)

ČASOVÝ ROZVRH PLATEB

Termín úhrady: Ihned

Způsob úhrady            (ANO/NE)

Složenkou/vkladem na účet CK Poznání:

V hotovosti v kanceláři zprostředkovatele*:

Záloha celkem (Kč): Doplatek celkem (Kč): Termín úhrady: 
Nejpozději 40 dní před zahájením zájezdu nebo ihned.

Způsob úhrady: Složenkou/vkladem na účet CK Poznání.

*) Zákazník je povinen uhradit platbu CK Poznání. Úhradu provede sám (hotově, složenkou na účet nebo adresu bankovním převodem) nebo udělí plnou moc zprostředkovateli k provedení úhrady plateb. 
Za řádnou a včasnou úhradu platby odpovídá CK Poznání vždy zákazník. 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY, POZNÁMKY Poslat podrobné pokyny k zájezdu e-mailem :

 Datum uzavření cestovní smlouvy: Podpis CK Poznání: Podpis zprostředkovatele: Podpis zákazníka:

Jiří Erben - CK Poznání, tř. 17. listopadu 229, 530 02 Pardubice, tel./fax: 466 535 777, 466 535 401, IČO: 48163210
Bankovní spojení: ČSOB a. s., číslo účtu: 186312538/0300

Název zájezdu
Kód zájezdu Zahájení dne - ukončení dne

Druh, poloha Kategorie, vybavenost Skladba pokoje

Druh Kategorie dopravního prostředku Trasa

Prohlášení zákazníka: Prohlašuji, že souhlasím se všeobecnými smluvními podmínkami účasti na zájezdech, které jsou nedílnou součástí této cestovní smlouvy a s ostatními podmínkami, 
uvedenými v této cestovní smlouvě, a to i jménem výše uvedených osob, které mne k jejich přihlášení a účasti zmocnily.

1

2

3

4

Specifický symbol pro identifikaci 
platby(číselný kód zájezdu)

ANO     NE

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   60 17.11.2007   12:00:11



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO 
ÚČAST NA ZÁJEZDECH CK
Tyto všeobecné smluvní podmínky (dále jen VSP) jsou nedílnou součástí cestovní smlouvy (dále jen CS) 
nebo objednávky služeb, která upravuje vztah mezi zákazníkem a cestovní kanceláří (dále jen CK).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A VYMEZENÍ ZÁJEZDU 
1. Předmětem Cestovní smlouvy (dále jen CS) je zájezd Cestovní kanceláře (dále jen CK) 
identifikované na CS a uvedený v katalogu CK nebo jiné služby cestovního ruchu sjednané 
individuálně. CK se zavazuje, že zákazníkovi poskytne zájezd z katalogu CK za podmínek 
a v rozsahu v něm uvedeném a dále upřesněném v podrobných pokynech k zájezdu. 

2. Vymezení zájezdu v katalogu obsahuje termín (datum odjezdu a návratu) a program zájezdu, 
služby poskytnuté během zájezdu, včetně způsobu ubytování a stravování, a předběžnou cenu 
zájezdu. 

3. Vzhledem k rozsáhlému programu zájezdu jsou uvedeny pouze podstatné body programu 
a na trase cesty pouze významné zastávky. Programem a trasou zájezdu se v případě zájezdů 
s leteckou přepravou rozumí až začátek programu v zemi příletu. 

2. UZAVŘENÍ CESTOVNÍ SMLOUVY A POVINNOSTI CK
1. CS může být uzavřena osobně přímo s CK nebo prostřednictvím obchodního zástupce, který 
jedná na základě a v mezích uzavřené obchodní smlouvy a udělené plné moci. CS se podepisuje 
ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. CS nabývá platnosti a účinnosti 
ke dni podpisu zákazníkem, zaplacením zálohy nebo ceny zájezdu a následně podpisem CK, 
která tím stvrzuje zařazení zákazníka do zájezdu. 

2. CS musí být uzavřena písemnou formou, za kterou je považováno doručení podepsané CS 
do CK osobně, poštou, faxem, e-mailem či jinými elektronickými prostředky (dle § 852 a § 40, 
odst. 3. a 4. Občanského zákoníku).

3. Zákazník podpisem CS nebo objednávky stvrzuje, že se seznámil a souhlasí se všemi body 
těchto všeobecných smluvních podmínek a to i ve prospěch dalších osob uvedených v CS, pro 
které CS sjednává. Podpisem CS zákazník rovněž stvrzuje, že se seznámil s katalogovým zněním 
popisu zájezdu a převzal doklad o pojištění CK proti úpadku.

4. CS zákazník podává na formuláři CK a zároveň doloží prokazatelným způsobem (např. kopií 
pokladní složenky) zaplacení zálohy na zájezd. Po přijetí CS zašle CK zákazníkovi jeho kopii CS 
a vyúčtování zaplacené zálohy. 

5. Pokud je zájezd již obsazen v den, kdy CK obdrží návrh CS, bude zákazníkovi nabídnut jiný termín 
zájezdu, místo náhradníka nebo vrácena záloha v plné výši způsobem dle vzájemné dohody.

6. Zákazník se zavazuje, že zaplatí smluvenou cenu uvedenou v CS. Nároky na slevy uplatňuje 
zákazník sám při sjednávání CS. Slevy nelze uplatnit dodatečně.

7. Pokud zákazník uzavírá CS ve prospěch dalších zákazníků, stvrzuje svým podpisem, že má 
od těchto zákazníků souhlas uzavřít tuto CS. Dále přebírá odpovědnost za jejich závazky vůči 
CK (včetně včasné úhrady ceny zájezdu a předání potřebných informací) a za předání jejich 
osobních dat při uzavírání CS (především jméno, datum narození, adresu a číslo pasu) nutných 
pro evidenci těchto osob v CK a pro zařazení do zájezdu.

8. Platným dokladem pro nástup zákazníka na zájezd je výměnný poukaz – voucher, který 
zákazník obdrží po zaplacení plné ceny zájezdu a objednaných doplňkových služeb nebo 
podepsaná CS a doklad o zaplacení celkové ceny zájezdu, pokud CK voucher nevystavuje. 

9. Informace o zájezdu budou upřesněny v „Podrobných pokynech k zájezdu“, které je CK povinna 
poskytnout zákazníkovi s dostatečným předstihem, nejpozději však 7 dní před odjezdem zájezdu 
způsobem sjednaným v CS. V případě uzavření CS v době kratší než 7 dní před odjezdem zájezdu, 
je CK povinna předat Podrobné pokyny již při uzavření CS.

10. Pokud zákazník neobdrží výše uvedené pokyny 7 dní před odjezdem zájezdu, zavazuje se 
kontaktovat prodejní kancelář. V opačném případě se má za to, že zákazník podrobné pokyny 
k zájezdu obdržel. 

11. Zákazník se zavazuje respektovat informace a doporučení uvedená v podrobných pokynech, 
především požadavky na vybavení. CK má právo vyloučit zákazníka z účasti na programu, zejména 
s ohledem na bezpečnost, pokud jeho vybavení neodpovídá požadavkům uvedených v podrobných 
pokynech k zájezdu. CK neodpovídá za škody způsobené nedodržením podmínek uvedených 
v podrobných pokynech ze strany zákazníka a není to důvodem k uplatnění reklamace.

3. CENA ZÁJEZDU A PLATBY
1. Cena zájezdu je stanovena smluvně mezi CK a zákazníkem a je považována za zálohu až 
do realizace zájezdu. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

1.1.Cena zahrnuje: služby, které jsou u zájezdu výslovně uvedeny v katalogu v odstavci 
„Cena zahrnuje“, povinné pojištění CK proti úpadku a DPH. Do ceny zájezdu mohou být 
zahrnuty i další doplňkové služby. Pokud je nutné pro občany ČR vyřízení víz, objednává 
zákazník zároveň i jejich zajištění, pokud se s CK nedohodne jinak.

1.2. Cena nezahrnuje zejména náklady nepovinné či variabilní, např. poplatky za vstupy 
do památkových objektů a muzeí, víza, stravování a cestovní pojištění u neevropských 
zájezdů (pokud není uvedeno jinak). 

2. Zákazník se zavazuje zaplatit CK cenu zájezdu takto: 

2.1. Platná záloha činí poměrnou částku 50% z celkové ceny zájezdu a objednaných 
doplňkových služeb včetně letenek a musí být uhrazena zároveň s podáním CS.

2.2.Doplatek musí být uhrazen nejpozději 40 dnů před odjezdem zájezdu nebo poskytnutím 
služeb, přičemž za den splnění této povinnosti se považuje den připsání doplatku na účet 
CK. V případě neuhrazení doplatku má CK právo vyřadit zákazníka ze zájezdu. Vyřazený 
zákazník bude v tomto případě písemně vyrozuměn a přijatá záloha, snížená o základní 
odstupné dle odst. 10., mu bude vrácena. Nezaplacení doplatku nenahrazuje oznámení 
o zrušení účasti ze strany klienta.

3. V případě uzavření CS ve lhůtě kratší než 40 dnů před odjezdem zájezdu nebo poskytnutím 
služeb je zákazník povinen uhradit plnou cenu zájezdu včetně všech doplňkových služeb.

4. Cenu může zákazník uhradit přímo CK (na místě v hotovosti, bankovním převodem či 
složenkou) nebo u obchodního zástupce, který má s CK uzavřenou platnou smlouvu o obchodním 
zastoupení. V tomto případě se zaplacením rozumí převod zákazníkovy platby od obchodního 
zástupce na účet CK. CK neručí za škody způsobené obchodním zástupcem, vzniklé především 
při pozdržení nebo nepřevedení plateb na účet CK.

5. V případě stravování zahrnutého v ceně zájezdu CK neposkytuje slevu zákazníkům, kteří tuto 
službu v jakémkoli rozsahu nevyužijí.

6. Podrobné informace o způsobu platby jsou uvedeny v katalogu.

7. Zákazník bere na vědomí, že CK nedoplňuje ze své vůle objednané pokoje či apartmá 
do optimální kapacity a za neobsazená lůžka se platí příplatek ve všech případech, kdy je to 
v katalogu uvedeno. Na žádost zákazníka se CK může pokusit najít vhodného spolucestujícího tak, 
aby povinnost platit příplatek za jednolůžkový pokoj nebo neobsazená lůžka v apartmá odpadla.

8. V případě platby poukázkami (např. poukázky firmy Sodexho a pod.) lze uplatnit jen omezené 
množství poukázek. Poukázky lze uplatnit pouze v provozovně CK a na zájezdy pořádané CK. Poukázky 
lze uplatnit pouze v celé jejich nominální hodnotě. V případě zrušení zájezdu nebo odstoupení od CS 
zákazníkem se vracejí opět poukázky. Poukázky nelze v žádném případě směnit za peníze.

3.1  LETENKY
1. Pokud není u zájezdu uvedeno jinak, CK zprostředkovává zákazníkům nákup letenek na základě 
objednávky – mandátní smlouvy (tzn, že dodavatel službu dodává přímo zákazníkovi) a v tomto 
případě CK nenese odpovědnost za škody a nedostatky způsobené dodavatelem.

2. V katalogu jsou uváděny pouze předběžné ceny letenek a nutných poplatků k letenkám. Ceny 
letenek a poplatků se mohou měnit až do nákupu letenek.

3. CK kupuje letenky v okamžiku dosažení minimálního počtu účastníků a má právo si k tomuto 
datu vyžádat plné uhrazení ceny letenky a poplatků.

4. Před zakoupením letenky si CK vyžádá souhlas zákazníka v případě, že se cena letenky zvýší 
o více než 10 %, nebo když CK kupuje letenky dříve než 3 měsíce před odletem a zároveň dodavatel 
vyžaduje při zrušení stornopoplatek vyšší než 25 % z celkové ceny letenky včetně poplatků.

4.  ZVÝŠENÍ CENY ZÁJEZDU
1. CK je oprávněna zvýšit cenu zájezdu uvedenou na CS, pokud před zahájením zájezdu dojde 
ke zvýšení o více než 10 % u.: a) ceny za dopravu nebo pohonných hmot, b) plateb spojených 
s dopravou, c) směnného kurzu české koruny, použitého pro stanovení ceny zájezdu.

2. CK musí písemné oznámení o zvýšení ceny zájezdu odeslat zákazníkovi nejpozději 21 dní 
před zahájením zájezdu. 

3. Zákazník souhlasí s právem CK zvýšit ve výše uvedených nezbytných případech původní cenu 

zájezdu a zavazuje se rozdíl v ceně uhradit. Zvýšení ceny z důvodu uvedeného v bodě 4.1. 
není považováno za důvod k odstoupení od CS.

5. ZMĚNA PODMÍNEK CESTOVNÍ SMLOUVY A SJEDNANÝCH SLUŽEB
1. CK si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit program, trasu a další sjednané 
služby, které zahrnuje uzavřená CS. CK neručí za plné dodržení programu zejména 
v případě živelné pohromy, vypuknutí nepokojů, vážného onemocnění nebo úrazu či 
úmrtí účastníka či vedoucího zájezdu, zdržení na hranicích či v dopravních zácpách 
a v dalších mimořádných případech. Vedoucí zájezdu má právo na nutné úpravy programu 
během zájezdu v závislosti na objektivních podmínkách, především vzhledem k zajištění 
bezpečnosti účastníků. Změna pořadí navštívených míst či změna dne navštívení oproti 
textu v katalogu se nepovažuje za změnu programu. 

2. CK má právo v průběhu zájezdu na ukončení zájezdu v důsledku neodvratitelné 
události, které nemohla zabránit, kdykoli v průběhu zájezdu. Pro účely této smlouvy je 
neodvratitelnou událostí míněna např. občanská válka, válka mezi státy, revoluce, lidové 
hnutí, vzbouření, stávky, úřední zákazy, pirátství, civilní a vojenské nehody, výjimečný 
stav, epidemie, nepříznivé povětrnostní podmínky a klimatické překážky, živelné 
pohromy, dopravní kolapsy, zdržení na státních hranicích apod. 

3. CK si vyhrazuje právo a zákazník souhlasí s posunem termínu leteckých zájezdů (do 4 
dnů) nebo ostatních autobusových zájezdů (o 1 den) a s úpravou délky trvání zájezdu 
provedenou v souvislosti se změnou termínu (do 2 dnů). Tyto změny může CK učinit do 21 
dní před odjezdem zájezdu.

4. Změny uvedené v odst. 5.1. až 5.3. nejsou důvodem k odstoupení od CS a změna programu 
není ani důvodem k podání reklamace. V případě, že tyto změny nastanou před zahájením 
zájezdu, je CK povinna bez zbytečného odkladu o nich zákazníka písemně informovat. 

5. CK si vyhrazuje právo změnit podmínky CS. S výjimkou změn uvedených v odst. 5.1 až 
5.3. a odst. 4.1, má zákazník právo rozhodnout, zda bude se změnou CS souhlasit, nebo 
od CS odstoupí bez povinnosti uhradit odstupné. Odstoupení je nutné podat písemně 
ve lhůtě určené CK, která nesmí být kratší než 5 dnů od doručení návrhu na změnu CS. 
Pokud tak zákazník neučiní, má se za to, že se změnou souhlasí. V případě odstoupení 
od CS nabídne CK zákazníkovi jiný zájezd ve srovnatelné kvalitě (pokud je to možné). 
Pokud zákazník tuto nabídku přijme, tak se platby uskutečněné na základě původní CS 
započítávají na platby dle nové CS. 

6. Pokud CK poruší své povinnosti vyplývající z uzavřené CS, má zákazník právo 
na odstoupení od smlouvy a na vrácení složené zálohy. 

7. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu nebo slevu z ceny služeb, dojde-li k okolnostem 
na straně zákazníka, na základě kterých zákazník zcela nebo zčásti nevyužije objednané, 
zaplacené a CK zabezpečené služby. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu nebo slevu z ceny 
služeb (pokud není dohodnuto jinak), dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek 
není závislý na činnosti a postupu CK. Případné zvýšené náklady vzniklé v průběhu zájezdu 
z důvodu neodvratitelných událostí hradí zákazník. V případě ukončení zájezdu z důvodu 
neodvratitelných událostí se účastníkům vrací úhrada za nerealizované výdaje.

8. V případě změny objednávky ze strany zákazníka (zrušení nebo doobjednání 
dodatkových a fakultativních služeb, změna místa odjezdu, vyslání náhradníka apod.) 
v době kratší než 80 dní před zahájením zájezdu je CK oprávněna účtovat manipulační 
poplatek 300 Kč za každou takto požadovanou změnu. Požadavek zákazníka na změnu 
zájezdu (jiný termín, jiný typ zájezdu) se považuje za zrušení účasti na zájezdu dle kap.8., 
nestanoví-li CK jinak.

6. PORUŠENÍ CS V PRŮBĚHU ZÁJEZDU
1. Jestliže po zahájení zájezdu CK neposkytne zákazníkovi řádně a včas služby cestovního ruchu 
(nebo jejich podstatnou část), nebo zjistí, že k této situaci dojde, je CK bez zbytečného odkladu 
povinna provést taková opatření, aby zájezd mohl pokračovat. Nelze-li toho dosáhnout jinak 
než poskytnutím služeb nižší kvality, je CK povinna vrátit zákazníkovi rozdíl v ceně.

7. VYSLÁNÍ NÁHRADNÍKA
1. Před zahájením zájezdu může zákazník písemně oznámit CK, že se zájezdu místo 
něho zúčastní jiná osoba v oznámení uvedená. Dnem doručení tohoto oznámení se 
osoba v něm uvedená stává zákazníkem. Oznámení musí obsahovat prohlášení nového 
zákazníka, že souhlasí s uzavřenou CS. V případě, že cestovní smlouva stanoví zvláštní 
podmínky, které musí splňovat zákazník pro daný typ zájezdu, může tak zákazník učinit 
jen ve výše stanovené lhůtě, a oznámení musí obsahovat i prohlášení nového zákazníka, 
že splňuje veškeré podmínky stanovené pro poskytnutí zájezdu.

2. Původní a nový zákazník společně a nerozdílně odpovídají za zaplacení ceny zájezdu 
a úhradu manipulačního poplatku podle této smlouvy, popřípadě dalších nákladů 
spojených s touto změnou.

8. ZRUŠENÍ ZÁJEZDU
1. Realizace zájezdů z katalogu CK je podmíněna dosažením minimálního počtu zákazníků.

2. CK je povinna informovat písemně zákazníka o zrušení zájezdu z důvodu nedosažení 
minimálního počtu zákazníků nejpozději 7 dní před poskytnutím první služby. V tomto 
případě se vrací účastníkům zaplacená úhrada v plné výši. 

3. CK má právo na zrušení zájezdu v důsledku neodvratitelné události kdykoli před 
odjezdem. V tomto případě se vrací účastníkům zaplacená úhrada snížená o prokazatelně 
realizované výdaje.

3. V případě, že CK zruší zájezd z důvodů uvedených v této kapitole, není toto důvodem, 
aby zákazník uplatnil nárok na škodu. 

9. ODSTOUPENÍ OD CESTOVNÍ SMLOUVY
1. CK může před zahájením zájezdu od CS odstoupit jen z důvodu zrušení zájezdu nebo 
z důvodu porušení smluvní povinnosti zákazníkem.

2. Odstoupí-li CK od smlouvy před zahájením zájezdu z důvodu porušení povinnosti 
zákazníkem, je zákazník povinen zaplatit CK níže stanovené odstupné.

3. Zákazník může kdykoli odstoupit od CS bez udání důvodů. V tomto případě je zákazník 
povinen zaplatit CK odstupné (stornopoplatek) za sebe i za každou přihlášenou osobu. 

3. Za den odstoupení od CS ze strany zákazníka je považován den, kdy byla od zákazníka 
do CK písemně doručena informace o zrušení jeho účasti na zájezdu. Zákazník je povinen 
odstoupení od CS oznámit na místě, kde zájezd zakoupil. 

10. ODSTUPNÉ
1. Výše odstupného (stornopoplatku) se určuje dle počtu dnů ode dne odstoupení od CS 
do počátku zájezdu (poskytnutí první služby). Výše odstupného se stanovuje ze základní 
ceny zájezdu nesnížené o slevy a bonusy a činí :

více než 80 dní před odjezdem   3 % (min.  300 Kč) 20–11 dní  60 %

80–61 dní 10 %  10– 5 dní  80 %

60–41 dní   20 %  4 dny až storno v den odjezdu      100 % 

40–21 dní  40 % 

odstupné u zakázkových zájezdů je stanoveno samostatnou smlouvou.

2. V případě, že zákazník na zájezd nenastoupí nebo přeruší účast na zájezdu ze své 
vlastní vůle či jiných příčin na straně zákazníka, činí odstupné 100 % z ceny. V případě 
pozdního nástupu na zájezd činí odstupné 100 % z ceny nevyčerpaných služeb a zákazník 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s pozdním nástupem. 

3. Pokud prokazatelně vynaložené náklady a výdaje CK za zákazníka ke dni odstoupení 
od CS převyšují odstupné stanovené procentním výpočtem, zvyšuje se toto odstupné 
na hodnotu těchto výdajů + základní 3% poplatek (min 300 Kč). 

4. Při zrušení účasti bude zákazníkovi vrácena dosud zaplacená úhrada snížená o výše 
uvedené odstupné. 

5. Sazby odstupného se vztahují i na doplňkové služby objednané nad rámec základní 
ceny zájezdu. 

6. Odstupné u letenek a příslušných poplatků se určuje podle podmínek dodavatele 
(letecké společnosti). Zákazník se zavazuje, že navíc uhradí případné výdaje spojené se 
stornováním této služby, pokud nějaké vznikly. 

11. ODPOVĚDNOST CESTOVNÍ KANCELÁŘE A REKLAMACE
1. CK je povinna poskytnout zákazníkovi služby, které jsou součástí zájezdu, řádně 
a včas, v souladu s uzavřenou CS a obecně závaznými právními předpisy. Jestliže zákazník 
zjistí, že služba poskytovaná CK neodpovídá službě nabízené v katalogu a v případných 
upřesňujících informačních materiálech, může uplatnit své právo na reklamaci.

2. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vyplývajících z uzavřené CS bez ohledu 
na to, zda tyto závazky mají být splněny CK nebo jinými dodavateli služeb cestovního 
ruchu poskytovaných v rámci zájezdu.

3. Reklamace musí být učiněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 měsíců 
od skončení zájezdu nebo v případě, že se zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být 
zájezd ukončen podle CS, jinak právo na reklamaci zaniká.

4. V průběhu zájezdu lze vadu služeb reklamovat u vedoucího zájezdu. Jestliže není 
možné zjednat nápravu ihned, sepíše vedoucí se zákazníkem záznam obsahující: osobní 
údaje zákazníka, předmět reklamace a případný požadavek na její vyřízení.

5. CK je povinna vyřídit reklamaci nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění nebo ode dne 
ukončení zájezdu v případě, že reklamace byla uplatněna na zájezdu a nebyla vyřešena 
na místě. 

6. CK se může odpovědnosti za škodu způsobenou porušením právní povinnosti zprostit 
jen tehdy, prokáže-li, že tuto škodu nezavinila ona ani jiní dodavatelé služeb cestovního 
ruchu poskytovaných v rámci zájezdu a škoda byla způsobena: zákazníkem, třetí osobou, 
která není spojena s poskytováním zájezdu, pokud tuto skutečnost nebylo možné 
předpokládat nebo nebyla nevyhnutelná, neodvratitelnou událostí, které nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat.

7. V případech, kdy je škoda způsobena třetí osobou nebo neodvratitelnou událostí (bod 
5.2), je CK povinna poskytnout zákazníkovi v nesnázích rychlou pomoc dle svých možností. 

8. CK neručí:

8.1.za majetek účastníků zájezdu (včetně kol) v případě jeho poškození,  ztráty či 
krádeže 

8.2.za udělení víz příslušnými zastupitelskými úřady,

8.3.za případné zpoždění autobusové, trajektové nebo letecké dopravy z technických 
či dopravně provozních důvodů (např. přetížené koridory atd.) a neručí za škody, 
které tímto zákazníkům vzniknou.

9. Veškeré údaje o zajišťování víz a bezvízovém styku se vztahují pouze na občany ČR. 

12. ODPOVĚDNOST ÚČASTNÍKŮ ZÁJEZDU (ZÁKAZNÍKŮ)
1. Zákazník je povinen:

1.1.mít platný cestovní doklad splňující požadavky navštívených států,

1.2.dodržovat právní předpisy navštívených států,

1.3.uzavřít pojištění léčebných výloh na dobu zájezdu pokud toto pojištění není 
zahrnuto do ceny zájezdu,

1.4.dodržet místo nástupu, které uvedl, 

1.5.dbát pokynů vedoucího zájezdu a sportovních instruktorů, dodržovat stanovený 
program a v případě individuálního programu informovat vedoucího zájezdu o své 
plánované trase (vedoucí mu má právo v případě nedostatečné zkušenosti nebo 
výbavě tuto trasu i zakázat),

1.6.předložit souhlas zákonného zástupce v případě, že se účastní zájezdu osoba 
mladší 18 let bez jeho doprovodu. U osob mladších 15ti let pak zajistit doprovod 
a dohled dospělého účastníka v průběhu zájezdu,

1.7.v případě, že CK zajišťuje víza, poskytnout zástupci CK cestovní pas v termínu 
určeném CK 

1.8.u cyklistických zájezdů respektovat návod k zajištění kol proti poškození dle 
informací poskytnutých CK.

2. Zákazník plně odpovídá za následky vzniklé neplatností jeho cestovních dokladů či 
nedodržením vízových, devizových a jiných právních předpisů platných v navštívené zemi. 

3. Zákazník se zavazuje, že se bude během zájezdu chovat v souladu s kulturními 
zvyklostmi navštívené země a jednat tak, aby nepoškozoval a negativně neovlivňoval 
přírodu a okolní prostředí.

4. Zákazník se zúčastňuje zájezdu, případně sportovního programu (např. raftingu, vodní 
turistiky, horské a vysokohorské turistiky, cyklistiky aj.) na vlastní zodpovědnost, a to 
i v případě, že jsou na zájezdu přítomni sportovní instruktoři.

5. Je-li zákazník pod vlivem alkoholu nebo omamných prostředků nebo pokud jeho 
vybavení a okamžitý fyzický a psychický stav neodpovídají náročnosti programu, má 
vedoucí právo vyloučit zákazníka ze sportovního programu či zakázat mu plánovanou 
trasu. V krajním případě může vedoucí vyloučit ze zájezdu bez náhrady zákazníka, 
který hrubě ruší jeho průběh nebo ostatní účastníky. Toto se vztahuje i na porušování 
ubytovacího řádu v kempech, chatách a hotelech. V těchto případech se neúčast 
na programu nepovažuje za nenaplnění služeb ze strany CK. 

6. Zákazník nese odpovědnost za svoji zdravotní přípravu na zájezd a její nedodržení není 
důvodem k odstoupení od CS. Případné informace o očkování, uvedené v materiálech CK, 
jsou pouze informačního charakteru.

7. Zákazník prohlašuje, že: 

7.1.si není vědom žádných závažných omezení, která by ohrozila jeho zdravotní stav 
či bezpečnost během zájezdu, na který se přihlašuje; 

7.2.bude respektovat pokyny vedoucího, průvodců a instruktorů zájezdu; 

7.3.v případě, že se chce zúčastnit programu na vodě (např. rafting, vodní turistika, 
jachting), umí plavat; 

7.4.bude používat veškeré poskytnuté bezpečnostní vybavení (např. při raftingu, 
vodní či vysokohorské turistice);

7.5.uhradí eventuální škodu, kterou způsobil v dopravním prostředku nebo 
v ubytovacím aj. zařízení, kde čerpal služby zajištěné dle CS; 

7.6.se před a během sportovního programu zdrží požívání alkoholu a omamných látek 

7.7.pokud uzavírá CS ve prospěch osoby mladší 18 let, je jejím zákonným zástupcem 
a souhlasí s její účastí na zájezdu; 

7.8.souhlasí s použitím jeho osobních údajů (v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.) 
uvedených v CS pro potřeby CK, a to výhradně za účelem pořádání zájezdu a zasílání 
nabídek služeb v cestovním ruchu zákazníkovi, a dále pro potřeby pojišťovny 
poskytující zdravotní pojištění.  Dále prohlašuje, že je zmocněn a tímto uděluje souhlas 
ve smyslu § 5 odst. 2 zák. č. 101/2000 Sb. i jménem dalších osob uvedených na CS. 

7.9.souhlasí se zasíláním obchodních sdělení CK a jejích obchodních zástupců 
ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, a to 
na adresu jeho elektronické pošty. 

13. POJIŠTĚNÍ CK
1. CK je pojištěna proti úpadku dle podmínek zákona 159/1999Sb v platném znění. 
Informace o pojištění proti úpadku obdrží zákazník při uzavírání CS.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tyto všeobecné smluvní podmínky platí pro všechny zájezdy a služby zveřejněné 
v katalogu CK a na jejích webových stránkách. V případě nutnosti může CK aktualizovat 
tyto všeobecné podmínky zveřejněním na svých webových stránkách a tyto aktualizované 
podmínky budou platit pro CS uzavřené po datu zveřejnění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu založeném touto smlouvou se řídí těmito 
všeobecnými podmínkami, zákonem č. 159/1999 Sb., zákonem č. 101/2001 o ochraně 
osobních údajů a dále Občanským zákoníkem, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy v platném znění. 

3. CK se zavazuje, že s osobními údaji zákazníka předanými CK obchodním zástupcem nebo 
zákazníkem bude trvale nakládat důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností 
plynoucích z cestovní smlouvy a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů na ochranu osobních údajů, a že svým jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, 
aby jakákoli osoba mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o ochraně 
osobních údajů. Za tímto účelem se CK zavazuje přijmout adekvátní technické, personální 
a organizační opatření na účely ochrany osobních údajů před náhodným poškozením nebo 
jiným úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávněným zveřejněním 
nebo zpřístupněním, nebo jakýmkoli neoprávněným užitím osobních údajů.

4. Eventuální neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na celkovou platnost 
všeobecných podmínek a CS. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou obeznámeny s obsahem těchto VSP, které jsou 
nedílnou součástí CS, a souhlas s nimi stvrzují podpisem na CS. 

CK  je pojištěna na sezonu 2008 proti úpadku u pojišťovny Generali, číslo pojistné smlouvy 17 106 00010.

Pojištění klientů CK
Pokud je u daného zájezdu v části CENA ZAHRNUJE uvedeno, že součástí ceny je připojištění stornopoplatků 
a léčebnýh výloh v zahraničí, jsou všichni zákazníci zájezdu pojištěni komplexním cestovním pojištěním 
u společnosti Generali Pojišťovna a.s. Pojistný vztah byl založen pojistnou smlouvou mezi CK POZNÁNÍ 
a pojišťovnou. Úplné znění pojistné smlouvy je k dispozici u CK k nahlédnutí.

Pojištění zahrnuje pojistné krytí pro Evropu následovně:

• léčebné výlohy vč. repatriace 1.700.000,- Kč (akutní zubní ošetření max. 3.500,- Kč)

• přivolání opatrovníka  50.000,- Kč

• úrazové pojištění:  trvalé následky úrazu 200.000,- Kč, smrt úrazem 100.000,- Kč

• storno zájezdu ze stanovených důvodů ve výši 80 % skutečně vzniklých nákladů, maximálně 10.000,- Kč

Pojištění léčebných výloh platí mimo území České republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je 
pojištěný státním    občanem nebo má-li na tomto území trvalé bydliště. Pokud však osoba, která 
není občanem České republiky, je účastníkem veřejného zdravotního pojištění v České republice 

po dobu min. 1 roku, je možné ji pojistit i na území státu, jehož je státním občanem nebo 
má-li na tomto území trvalé bydliště.

Pojištění se řídí zákonem č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro cestovní pojištění (VPP CEP 2005/01), Zvláštními pojistnými podmínkami pro cestovní 
pojištění (ZPP CEP 2005/01), případnými dalšími ujednáními a pojistnou smlouvou. Pojištěný 
tímto potvrzuje, že byl seznámen s  VPP CEP 2005/01 a ZPP CEP 2005/01 týkající se 
sjednaného pojištění a že souhlasí s jejich zněním.

V případě vzniku škodné události zprošťuje pojištěný státní zastupitelství, policii a další 
orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení 
nebo záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti a zavazuje se poskytnout pojistiteli 
kontakt na něj bez zbytečného odkladu. Současně zmocňuje pojistitele , resp. jím 
pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí 
mohla nahlížet do soudních, policejních, zdravotních případně jiných úředních spisů 

o něm vedených a zhotovovat z nich kopie či výpisy. Pojištěný dále zmocňuje pojistitele 
k jednání o jeho zdravotním stavu s ošetřujícími lékaři a zdravotnickým zařízením.

Pojištěný souhlasí s tím, aby jeho adresní a identifikační údaje a údaje o zdravotním stavu byly 
zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2 a jejími smluvními 
zpracovateli splňující podmínky z. č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli) pro 
účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví 
a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností, plynoucích ze závazkového právního 
vztahu, a dále po dobu vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

Pojištěný souhlasí s předáním a poskytováním svých osobních údajů a údajů o zdravotním 
stavu subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu 
s právními předpisy pro účely a dobu, uvedenou v předchozím odstavci.

Pojištěný dále prohlašuje, že byl ve smyslu z. č. 101/2000 Sb., informován o svých právech 
a o povinnostech pojistitele jako správce údajů, zejména o právu přístupu k osobním údajům, 
jakož i o dalších právech dle tohoto zákona.

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   59 17.11.2007   11:59:43



Pokud je ve vaší blízkosti kancelář CK Poznání 
nebo autorizovaný zprostředkovatel, od kterého 
jste obdrželi katalog, můžete se přihlásit osobně 
v cestovní kanceláři. Zaměstnanci s vámi uzavřou 
cestovní smlouvu a převezmou zálohu, zod-
poví vaše případné dotazy a vybaví s vámi vše 
potřebné.

V případě, že se nehodláte přihlásit osobně, 
můžete postupovat následovně:

Rezervace
Místo v zájezdu si můžete rezervovat telefonicky nebo 
e-mailem (uveďte celé jméno a adresu, obratem vám 
potvrdíme rezervaci). Rezervace platí 7 kalendářních dní. 
Měsíc před odjezdem se délka rezervace zkracuje, záleží 
na dohodě s cestovní kanceláří.

Cestovní smlouva
Vyplníte cestovní smlouvu včetně druhu požadovaných 
příplatků a slev. (V případě potřeby můžete smlouvu 
kopírovat).

Záloha
Zaplatíte zálohu ve výši 50% ze základní ceny zájezdu 
uvedené v katalogu. (U zájezdů nad 20.000,- Kč je stanovena 
výše zálohy 30% ze základní ceny zájezdu uvedené 
v katalogu).
Platbu na účet můžete provést jedním z těchto způsobů:
přiloženou poštovní poukázkou typu A-V
bankovním převodem na účet CK Poznání číslo účtu 
186312538/0300.
složit v hotovosti na účet CK Poznání v pokladně kterékoliv 
pobočky ČSOB a.s. – na pokladně sdělte číslo účtu 
186312538/0300 a vyžádejte uvedení variabilního symbolu 
a svého jména.
Vždy uveďte variabilní symbol, který obsahuje první část 
vašeho rodného čísla (6 číslic). Velice důležité je vyplnit také 

specifický symbol, který bude obsahovat 5 číslic z kódu 
příslušného zájezdu.
U variabilního a specifického symbolu prosíme o pečlivé 
vyplnění, jinak znemožníte dohledání vaší platby!!

Cestovní smlouvu zašlete společně s kopií dokladu 
o zaplacení zálohy do cestovní kanceláře. (Pokud chcete 
platit fakturou z fondu svého zaměstnavatele, přiložte 
potvrzenou objednávku od zaměstnavatele obsahující 
výši hrazené částky a do kolonky „Zvláštní podmínky, 
poznámky“ v cestovní smlouvě poznamenejte „PLATBA 
PŘES FAKTURU“).

Potvrzení o zařazení do zájezdu
Cestovní kancelář vám obratem zašle potvrzenou cestovní 
smlouvu.

Doplatek
Nejpozději v den splatnosti doplatku (40 dní před odjezdem 
zájezdu) uhradíte zbývající část ceny zájezdu (stejným 
způsobem, jako byla placena záloha). Pozor! Nezapomeňte 
opět uvést VARIABILNÍ A SPECIFICKÝ SYMBOL!

Podrobné pokyny k zájezdu
Z cestovní kanceláře pak obdržíte nejméně 7 dní před 
odjezdem podrobné pokyny a informace týkající se zájezdu 
(přesný čas a místo odjezdu, doporučené vybavení atd.).

Jak se přihlásit 
na zájezd? 5 8 0 9 2 0

0 1 0 1 1

1 8 6 3 1 2 5 3 8
0 3 0 0

CK Poznání 
vypsala výběrová řízení 

na nové průvodce nejen pro 
sezónu 2008. 

Pod odkazem KARIERA na 
www.poznani.cz naleznete 

požadované profily a podmínky 
spolupráce. 

Na stejném místě naleznete 
aktuálně vypsaná i další 
výběrová řízení na 

pracovní pozice pro doplnění 
kolektivu naší CK.

CK Poznání se na Vás těší!

24. 5. - 4. 6.   Lip01011 9.950,-

Rodné
ãíslo 580920/1300

- výhodné a bezpečné spoření pro Vaše dítě

- jistota zhodnocení 2,25% p.a.

- možnost kombinace spoření s úrazovým pojištěním

- flexibilita volby mezi spořením a pojištěním

infolinka: 800 150 155 www.generali.cz

Pod křídly lva.

CK Poznání

Pojďte s námi 

do Poznání!

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   61 17.11.2007   12:03:06


